



रत्ननगर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
रत्ननगर, चितवन, बागमती प्रदेश, नेपाल

१३ औं नगर सभाबाट पारित
नीति, कार्यक्रम तथा बजेट
आर्थिक वर्ष २०८०/०८१

फोन: ०५६-५६०५२९, ५६२४३६

E-mail: ratna.municipal@gmail.com | Website: www.ratnanagarmun.gov.np



मेरो भनाइ



२०७२ सालमा जारी भएको नेपालको संविधान, संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयले तोकेको मार्गदर्शन बमोजिमको सहभागितामूलक योजना तर्जुमा प्रकृया अवलम्बन गरि स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ तथा अन्य निर्देशिका एवं कार्यविधि अनुरूप रत्ननगर नगरपालिकाको ऐतिहासिक १३ औं नगर सभाबाट पारित निर्णय तथा आ.व २०८०/०८१ को नीति, आर्थिक ऐन, बिनियोजन ऐन, कार्यक्रम तथा योजनाहरूको दस्तावेजको रूपमा यो पुस्तक तयार पारिएको छ ।

जनताको आर्थिक, सामाजिक विकासको लक्ष्य तथा उद्देश्य निर्धारण गरी सो हासिल गर्न लिइने रणनीति, कार्यनीति, कार्यक्रम/आयोजना, बजेट, अनुगमन, मूल्यांकन लगायतका प्रावधानहरू समेटी नगरपालिकाले तयार गरेको यो दस्तावेज नै नगर विकास योजना हो । यसमा स्थानीय स्तरबाट माग भई आएका अत्यावश्यक योजनाहरू, नगरपालिकाले गौरवको रूपमा लिएका योजनाहरू जस्तै:- हरीयाली पार्क, लौरी घोल पञ्च नदि संरक्षण, दिशाजन्त्य लेदो र ढल व्यवस्थापन, सौराहा फुट पाथ सहितको सडक लेन निर्माण, योजनाहरू, महिला, बालबालिका, उत्पिडित तथा पिछडिएका वर्गको हित हुने कम लागत र बढी जनसहभागिता परिचालन गर्न सकिने योजनाहरू जस्तै उद्योग तथा वाणिज्य संघहरू सँगको साझेदारीमा उद्यमी सिर्जना, प्राविधिक हिसावबाट सम्भावित, तत्काल रोजगार सृजना गर्ने र आय आर्जनमा बढावा दिने योजनाहरू र विगतका कतिपय असल अभ्यास समेतलाई यस वर्षको नीति, कार्यक्रम र योजनालाई प्राथमिकता दिइएको छ । नगरपालिकाको करको दायरालाई फराकिलो पारी, सबै करदाताहरूलाई करको दायरा भित्र समावेश गरि आन्तरिक आय वृद्धि गर्ने कार्यक्रमहरूलाई समेत महत्वका साथ अगाडि बढाइएको छ । यसबाट सुशासन, प्रवर्द्धन भई जनताको जीवनस्तर अभिवृद्धि हुने, नगरवासीको स्वास्थ्य, शिक्षा एवं सुरक्षा समेतमा सकारात्मक प्रभाव पर्न जाने अपेक्षा गरिएको छ । जसको पूर्णरूपमा कार्यान्वयन गर्न सम्पूर्ण नगरवासीहरू तथा सरोकारवालाहरूको सहयोग अपरिहार्य छ । प्राविधिक शिक्षामा स्थानीय विद्यार्थीलाई प्रोत्साहित गर्न डिप्लोमा इन सिभिल इन्जिनियरिङ, इलेक्ट्रिकल इन्जिनियरिङ, भेतेरीनरी साइन्स र होटल म्यानेजमेन्ट शैक्षिक कार्यक्रम संचालन गरिएको छ । कृषि क्षेत्रलाई चक्लाबन्दी खेती, खेत खेतमा कृषि प्राविधिक सेवा, गोठ गोठमा भेतेरीनरी सेवा जस्ता प्रोत्साहनका कार्यक्रम संचालन गरिएको छ ।

अन्त्यमा १३ औं नगर सभा सफलतापूर्वक सम्पन्न गराउन सहयोग गर्नुहुने नगर सभाका सदस्यज्यूहरू, संघ तथा प्रदेश सभाका सदस्यज्यूहरू, विषयगत समितिका सदस्यज्यूहरू, नगरपालिकाका कर्मचारीहरू, सरकारी तथा गैरसरकारी संघसंस्थाका प्रतिनिधिज्यूहरू, विभिन्न तह र तप्काका व्यक्तित्वहरूको सल्लाह र सुझाव प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछौं । यस पुस्तक प्रकाशनको क्रममा प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष रूपमा सहयोग पु-याउनुहुने सम्पूर्ण महानुभावप्रति हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

प्रलाद सापकोटा

नगर प्रमुख

बजेट तथा कार्यक्रम सन्दर्भमा दुइ शब्द



नेपालको संविधानले संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन प्रणालीको माध्यमबाट सुशासन, विकास र समृद्धि हासिल गरी स्वाधीन, समुन्नत तथा समाजवादउन्मुख अर्थतन्त्रको विकास गर्ने परिकल्पना गरेको छ । संविधान कार्यान्वयनका क्रममा संघ, प्रदेश र स्थानीय तह क्रियाशिल भई आर्थिक, भौतिक तथा सामाजिक विकास रत्फ अगाडी बढेका छन् । स्थानीय तहमा आवधिक योजना, मध्यकालिन खर्च संरचना, बजेट तथा बार्षिक कार्यक्रम र आयोजना बैक तयार गर्ने, योजनाहरूकव तर्जुमा गर्दा दिगो विकासका परिणामक लक्ष्य प्राप्त गर्ने गरी योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ ।

स्थानीय स्तरको आवश्यकतालाई स्थानीय स्तरबाट नै पहिचान गरी व्यापक जनसहभागिताको आधारमा स्थानीय जनताहरूको इच्छा आकांक्षा र भावनालाई सम्बोधन गरी आत्मनिर्भर, सुसंस्कृत, समतामूलक एवम समृद्धिमूलक मुलुकको रूपमा स्थापित गर्ने मर्म भावना एवम् उद्देश्य अनुरूप बिकेन्द्रीकरणको सिद्धान्तलाई आत्मसात गरि नेपालको संविधान र स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ अनुरूप नगरपालिकालाई समृद्ध बनाउने लक्ष्य लिइएको छ ।

यसै सन्दर्भमा नेपालको तेस्रो पर्यटकीय गन्तव्य स्थलको रूपमा रहेको यस रत्ननगर नगरपालिकाको १३ औं नगरसभा मिति २०८०।०३।१० गते सम्पन्न भएको छ । आम नगरबासीहरूको इच्छा, आकांक्षा, चाहना एवं आवश्यकताहरूलाई सीमित स्रोत र साधनमा उचित सम्बोधन गर्नको लागि वडा भेला हुँदै विभिन्न चरणहरू पार गर्दै कार्यक्रम तथा योजना तर्जुमा समितिको व्यापक एवं गहन छलफल पश्चात् आगामी आ.व २०८०/०८१ को वार्षिक कार्यक्रमलाई अन्तिम रूप दिई नगर सभामा पेश गरियो । आयोजना एवं कार्यक्रमहरूको सफल कार्यान्वयन नै गुणस्तरीयतामा भर पर्दछ । तसर्थ सहभागितामा आधारित इमान्दारिता, पारदर्शिता र जवाफदेहीताबाट नै दिगो रूपमा आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको सफल व्यवस्थापन हुन्छ । नगरसभाबाट नगर विकास योजनाहरू आम नगरवासीहरूको अर्थपूर्ण सहभागिताबाट नै सफल कार्यान्वयन हुने विश्वास लिएको छु । साथै नगरपालिकामा गठित न्यायिक समिति र मेलमिलाप केन्द्रहरूलाई सशक्त र सक्षम बनाउन क्षमता बिकासका कार्यक्रमहरू समावेश गरिएकोले न्याय सम्पादनमा नगरबासीलाई सहज र सरल बनाउने छ भन्ने विश्वास लिएको छु ।

आ.व २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम एवं नगर विकास योजनालाई आमनगरवासीको सु-सूचित हुन पाउने हक अधिकारको प्रत्याभूतिको लागि पुस्तकको रूपमा प्रकाशन गर्ने प्रयास गरिएको छ । अवश्य पनि यस पुस्तिकाको अध्ययनबाट आम नगरवासीहरूबाट यस नगर विकास योजना पुस्तिकामा नगर सभाबाट पारित आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको बारेमा अध्ययन एवं जानकारी प्राप्त भई यथा समयमा नै विकास आयोजनाहरूको कार्यान्वयन हुने वातावरण सृजना हुनेछ भन्ने अपेक्षा एवं विश्वास लिएको छु ।

अत्यमा आ. व २०८०/०८१ को बजेट तथा कार्यक्रम तयार गर्ने सन्दर्भमा सहयोग तथा सल्लाह सुझाव प्रदान गर्नुहुने विभिन्न राजनैतिक दलका पदाधिकारीहरू, जनप्रतिनिधिहरू, विभिन्न टोल विकास संस्थाका प्रतिनिधिहरू, विभिन्न कार्यालय, संघ संस्थाका पदाधिकारीहरू एवं आम नगरवासीहरू साथै कर्मचारी साथीहरूलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । प्रस्तुत नगर विकास योजना २०८०/०८१ को पुस्तिकामा उल्लेख भएका आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको सफल कार्यान्वयन गरी "हाम्रो रत्ननगर सुन्दर रत्ननगर" भन्ने नारालाई सार्थकतामा परिणत गरी आत्मनिर्भर, समतामूलक, सु-संस्कृत एवं समृद्धिनगरको रूपमा स्थापित गर्न आम नगरवासीको सकारात्मक सुझाव एवं सार्थकपूर्ण सहयोगको अपेक्षा लिएको छु ।

यादव प्रसाद पाठक
नगर उप-प्रमुख



बजेट, नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा र कार्यान्वयन सम्बन्धमा

२०७२ सालमा जारी नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४, बमोजिम स्थानीय तहलाई स्थानीय सरकारको रूपमा व्यवस्था गरेको छ। सबै स्थानीय तहले आफ्नो कानून निर्माण गर्ने बजेट नीत तथा कार्यक्रम तय गर्ने र कार्यान्वयन गर्ने गर्दछ। वि.स. २०८० सालको स्थानीय तहको निर्वाचनमा निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूको दोस्रो बर्षको निति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको चरणमा रहेको छ। बिगतको अनुभव, रत्ननगर नगरपालिकाको नगरबासीको चाहना र आवश्यकताका आधारमा नीति कार्यक्रम तथा बजेट निर्माण गरिएको छ। संविधानले अंगिकार गरेका संघीय शासन प्रणाली तथा स्थानीय प्रणाली तथा स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ स्थानीय तहको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा दिग्दर्श, २०७८ संघ तथा प्रदेशका अन्य कानून बमोजिम टोल, बस्ती र वडा समिति हुँदै जनताका इच्छा आकाक्षां बमोजिम Bottom Of Approach माध्यमबाट प्राप्त र राजश्व परामर्श समितिको सुझाव, बिषयगत समिति, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति, कार्यपालिका हुँदै नगर सभाबाट नगरबासीहरूको अधिकतम हितलाई ध्यानमा राखी दिर्घकालिन आधार स्तम्भ तय गर्ने गरी आर्थिक बर्ष २०८०/०८१ को बजेट नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ। यसरी तय भएको बजेट नीति तथा कार्यक्रम नगरवासी र समपर्ण सरोकारवालाको जानकारीका लागि यो पुस्तिका प्रकाशन गरिएको छ।



स्थानीय तहको निर्वाचन पश्चात ६ वटा आर्थिक बर्षहरू सम्पन्न भई सातौं बर्षमा प्रवेश गरिएको छ। आजको दिन सम्म आइपुग्दा अल्पकालीन, मध्यकालीन र दिर्घकालीन विकास तथा स्थायित्वका धेरै पूर्वाधार खडा भएका छन्। सबै वडा कार्यालयको भवन पूर्वाधार तयार भई आफ्नै भवनबाट सेवा प्रदान गर्दै आएका छन्।

नगरको सडक सञ्जाललाई नागरिक मैत्री र सुविधा सम्पन्न बनाउन MTMP तयार भई लागु गरिएको छ। नगरपालिका र वडा कार्यालय समेत प्रविधि मैत्री (IT BASED) प्रक्रियाबाट संचालित हुने दिशातिर उन्मुख छ। राजस्वका दायराहरू बढ्नुका साथै सम्पत्ति करको एकरूपता सहितको व्यवस्थापनले नगरपालिका संचालनमा स्वम्लम्बन बन्ने दिशामा अग्रसर रहेको छ। शहरी विकास मन्त्रालय लगायका अन्य बिषयगत/कार्यालयको कार्यक्रम आर्कषण गर्न लगानीमैत्री वातावरण बन्दै गएको छ। Result Based Monitoring & Evaluation System अवलम्बन गर्ने प्रयास गरिएको छ। तर गर्न अझ धेरै बाँकी छ। Sustainable Development Goals लाई कसरी आन्तरीक्रिकरण गर्ने, Planning and Implementation लाई Data based बनाई स्वच्छ, पारदर्शी र नतिजा उन्मुख कसरी बनाउने, जवाफदेहिता, पारदर्शिता र सुशासनको प्रत्याभूति नगरबासीलाई कसरी प्रदान गर्ने, बजेट वाँडफाँड यथार्थ देखिने गरी वडा विभाजन गर्ने ढाँचालाई क्षेत्रगत रूपमा आवश्यकता क्षमता र सम्भावना अनुरूप एकीकृत ढाँचाको मोडेलमा कसरी परिभाषित गरी क्षेत्राधिकार, समन्वय, र सहयोगलाई सेवाग्राही मैत्री बनाउने, न्यायिक समितिको कार्यलाई कसरी व्यवस्थित र सेवाग्राही मैत्री बनाई शान्ति सुरक्षा, न्याय एवम् सुशासन प्रवर्द्धनमा अब्बल नगरपालिका बनाउने जस्ता यावत समस्याहरू समधान गरी नगरपालिका स्वयमको सशक्तीकरण गर्दै सुशासनको प्रत्याभूति गर्नु पर्नेछ। यसका लागि श्रमको सम्मान, उच्च मनोवलयुक्त कार्य सम्पादनमा बढोत्तरी, नगरपालिकाको नेतृत्व उपर जनविश्वास आर्जन गर्न जरुरी छ। विधिको शासन स्थापित गर्न ऐन, कानून र नगरपालिका स्वयमले पारित गरेको कानून लाई अक्षरस पालना गर्न जरुरी छ।

नीति, कार्यक्रम र बजेट निर्माण प्रक्रियामा सहभागी भई प्रत्यक्ष, परोक्ष रूपमा सहभागी हुनुहुने टोलबासी, वडा समिति, नगरकार्यपालिका, नगरप्रमुख, नगरउपप्रमुख, राजनैतिक दलका प्रतिनिधि ज्यूहरू एवम समग्र सञ्चारकर्मी, बुद्धिजीवी, कर्मचारी साथीहरू सबै प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु। नीति कार्यक्रम र बजेट निर्माणमा देखिएको यो संलग्नता, सहभागिता र ऐक्यबद्धता कार्यान्वयनमा समेत उस्तै गतिशिल भइ रत्ननगर नगरपालिका समृद्ध हुने आशा एवम विश्वास लिँदै यस रत्ननगर नगरपालिका र सम्पूर्ण नगरबासीको उज्जल भविष्यको कामना गर्दछु।

छविलाल सुवेदी
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

विषयसूची

क्र.सं.	विवरण	पेज नं.
१	नगरपालिकाको परिचय	१
	- भौगोलिक अवस्थित	१
	- वडा अनुसार घरधुरी तथा जनसंख्याको विवरण	२
	- वडागत क्षेत्रफल र मुख्य बस्ती	३
	- योजना तथा पूर्वाधार सम्बन्धी विवरण	४
	- जातिको आधारमा जनसंख्या विवरण	४
	- धर्मको आधारमा (मुख्य दश धर्मको) जनसंख्याको विवरण	५
	- स्थानीय प्रमुख चाडपर्व तथा जात्रा र मेलाहरूको विवरण	५
	- नगरपालिकाको प्रमुख पर्यटकीय, धार्मिक, ऐतिहासिक र पुरातात्विक स्थल	६
	- वन क्षेत्र सम्बन्धी विवरण	६
	- जनसंख्या विवरण (साक्षरता/शैक्षिक आधारमा)	६
	- खानेपानी श्रोतको उपयोगको आधारमा जनसंख्याको विवरण	७
	- खाना पकाउने इन्धनको प्रयोग गर्ने घरधुरी	७
	- बत्ती प्रयोग गर्ने घरधुरी	७
	- उपलब्ध सुविधाको प्रयोगको अवस्था	८
	- बसोबास गर्ने घरको प्रकार	८
	- सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्नेको विवरण	८
	- व्यक्तिगत घटना विवरण	९
२	नगर प्रमुखबाट प्रस्तुत तथा नगर सभाबाट पारित नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम	१०
३	नगर उप-प्रमुखले प्रस्तुत गर्नु भएको बजेट मन्तव्य	३२
४	Budget appropriation in accordance with program / project	३९
५	जग्गाको क्षेत्रगत विभाजत तथा मूल्याङ्कनहरू	१४२
	- अनुसूची १ (संरचनाको मूल्याङ्कन दर)	१५१



- अनुसूची २ (निर्माण संरचनाको दर निर्धारण)	१५२
- अनुसूची ३ (विलम्ब दर निर्धारण)	१५२
- अनुसूची ४ (नगर कार्यपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउने सम्पत्ति करका दरहरू)	१५३
- अनुसूची ५ (वहाल कर)	१५५
- अनुसूची ६ (०८०/०८१ को लागि स्वीकृत व्यवसाय करका दरहरू)	१५६
- अनुसूची ७ (कवाडी, जीवजन्तु तथा जडिबुटी कर)	१७५
- अनुसूची ८ (सवारी कर)	१७७
- अनुसूची ९ (विज्ञापन कर)	१७९
- अनुसूची १०	१७९
- अनुसूची ११ (मनोरञ्जन कर)	१८०
- अनुसूची १३ (पार्किङ शुल्क)	१८१
- अनुसूची १५ (सेवा शुल्क तथा दस्तुर)	१८२
६. नगरपालिकाको पदाधिकारीहरूको नामावली	२०१
७. रत्ननगर नगरपालिका कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूको नामावली	२०४
८. स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत कर्मचारीहरूको नामावली	२०९
९. विद्यालय नर्स	२११

नगरपालिकाको परिचय:

चितवन जिल्लाको पूर्वी क्षेत्रमा अवस्थित रत्ननगर नगरपालिकाको स्थापना मिति २०५३।१०।११ मा साविकको पञ्चकन्या र रत्ननगर गाउँ विकास समिति मिलाएर भएको हो र मिति २०७१।०८।१६ मा नेपाल सरकारको निर्णयबाट साविक पिठुवा र बछ्यौली गा.वि.स समेत मिसाएर यसको क्षेत्र बिस्तार भएको हो। चितवन राष्ट्रिय निकुञ्जसँग जोडिएर रहेको नेपालकै तेस्रो प्रमुख पर्यटकीय गन्तव्य स्थल सौराहा यसै नगरमा पर्नु तथा प्रसस्त उर्वरा कृषि भूमि, बरण्डाभार क्षेत्रको जंगल, दुर्लभ वन्यजन्तु, विविध चराहरूको बासस्थान, सिमसार क्षेत्र, शहरिकरण भइरहेको बस्ती जस्ता कारणले यस नगर व्यवसायिक कृषि पर्यटकीय शहरको रूपमा विकास भइरहेको छ। नेपालको पूर्व पश्चिम जोड्ने महेन्द्र राजमार्गको दुवैतर्फ पर्ने भएकाले सुगमताको दृष्टिकोणले पनि सहज पहुँच रहेकाले बसोबास योग्य स्थानको रूपमा समेत यो नगर विकास भइरहेको छ।

पृष्ठभूमि:

चितवन जिल्लाको हिउँदे राजधानी रहेको झुवानी यस नगरपालिकामा पर्दछ। शुरुमा यहाँ थारु जातिको बसोबास रहेको थियो। औलो लाम्ने भएकाले अन्य समुदाय यहाँ बसोबास गर्दैनथे। पछि जंगल फडानी भएर औलो उन्मुलन हुन थाले पछि मात्र अन्य जिल्ला बाट विभिन्न जात जातिहरू बसाई सरी बसोबास गर्न थालेको पाइन्छ। चितवन जिल्लालाई धेरै जिल्लाका बासिन्दा बसोबास गर्ने भएकाले छेहत्तरौ जिल्ला भने जस्तै रत्ननगर नगरपालिकामा पनि नेपालका प्रायः सबै जिल्लाका मानिसहरू बसोवास गर्दछन्। हाल यस क्षेत्रमा यहाँका रैथाने आदिवासी जनजातिभन्दा अन्य स्थानबाट आएका जातजातिको बाहुल्यता रहेको छ। भिन्नभिन्न जातजाति भाषाभाषीको बाहुल्यता रहेतापनि सबै समुदायबिच पारस्परिक र आत्मिय सम्बन्ध रहिआएको छ।

यस नगरपालिकाको विभिन्न क्षेत्रको नामाकरण कसरी भयो भन्ने सम्बन्धमा भिन्नभिन्न किम्बदन्ती रहेको पाइन्छ। त्रेतायुगमा श्रीकृष्णले गोकुलबाट गाई चराउन ल्याउने क्रममा जमिनमा लौराले घोचेर जल निकाली खुवाएको र बढी भएको पानी जम्मा भई घोल भएकाले लौरीघोल भएको भन्ने भनाइ छ। यसै लौरीघोलको पानी नै धेरै पछिसम्म वरपरका बासिन्दाले खानेपानी र नुहाउने तथा कपडा धुने कार्यका लागि प्रयोग गर्दै आएको पाइन्छ। त्यस्तै अर्को किम्बदन्ती अनुसार शिव पुराणमा अग्निको पत्नी रतिले यसै ठाउँमा शिवको ध्यान गरी वरदान अनुसार आफ्नो पति पाई इच्छा सिद्ध भएकोले उनैको नामको स्मृतिमा रत्ननगर रहेको भन्ने झिनो मत समेत रहेको छ।

टाँडीको नामले परिचित यस क्षेत्र तत्कालीन महारानी रत्न राज्यलक्ष्मी शाहको भ्रमण पछि तत्कालीन देवौली गाउँ पञ्चायतको नाम रत्ननगर गाउँ पञ्चायतमा परिवर्तन भएको पाइन्छ। रत्ननगर नगरपालिकाको स्थापना हुदा अन्य गा.वि.स गाभिँएता पनि रत्ननगर नाम नै प्रचलित रह्यो।

भौगोलिक अवस्थिति:

प्रदेश	: बागमती प्रदेश
प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	: चितवन १
प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र	: चितवन १ ख



नगरपालिका	: रत्ननगर
वडा संख्या	: १६
टोलबिकास संस्था	: २६५
केन्द्र	: रत्ननगर न.पा. वडा नं. १ बकुलहर
क्षेत्रफल	: ६८.६७ बर्ग कि.मि
परिधि	: ७२.४५ कि.मि.
सिमाना	
पूर्व	: खैरहनी न.पा
पश्चिम	: बरण्डाभार जंगल क्षेत्र
उत्तर	: कालिका नगरपालिका
दक्षिण	: खैरहनी न.पा. तथा चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज
अक्षांस	: २७ डिग्री ३२ मिनेट ५५ सेकेण्डदेखि २७ डिग्री ४० मिनेट ५२ सेकेण्ड
देशान्तर	: ८४ डिग्री २८ मिनेट ४ सेकेण्डदेखि ८४ डिग्री ३३ मिनेट ५० सेकेण्ड समुन्द्र सतहबाट उचाई
अग्लो	: २१४ मि. भुत्याहा र.न.पा १६
होचो	: १८१ मि. ठूलो राप्ती र खगेरी खोलाको दोभान
हावापानी	: उष्ण
तापक्रम	: न्यूनतम १२ डिग्री से, अधिकतम ३९ डि.से.
औषत वर्षा	: २२६७ मि.मि.
औषत परिवार सदस्य	: ४.०१ जना
बार्षिक जनसंख्या वदिदर	: २.४२ प्रतिशत
जनघनत्व	: १३०९ जना प्रति वर्ग कि.मि (वनजंगलको क्षेत्रफल कटाई)
भौगोलिक स्वरूप	: उत्तर पूर्वबाट पश्चिम दक्षिणतर्फ ढलेको समथर भू-भाग

वडा अनुसार घरधुरी तथा जनसंख्याको विवरण: (स्रोत जनगणना २०७८)

क्षेत्र	२०६८		२०७८						वार्षिक जनसंख्या वृद्धिदर		
	परिवार संख्या	जनसंख्या	परिवार संख्या	जनसंख्या			वडाको प्रतिशत	जनघनत्व		औसत परिवार आकार	लैङ्गिक अनुपात
				जम्मा	पुरुष	महिला					
रत्ननगर नगरपालिका	१६,०७०	६९,८५१	२२४०३	८९९०५	४३५३१	४६३७४	१००	१३०९	४।०१	९३।८७	२।४२
वाड नं.											
१	१,१४१	४,९९९	१४२८	५६३५	२७४६	२८८९	६।३	३६८३	३।९५	९५।०५	१।१५



२	१,०६३	४,५८९	१३४०	५३३०	२६४७	२६८३	५१९	५६११	३१९८	९८६६	११४४
३	९१४	४,०५७	१२३६	५०३९	२४५९	२५८०	५१६	१३३३	४१०८	९५३१	२१०८
४	९०४	४,१३४	११०१	४४८४	२२१३	२२७१	५१०	११६५	४१०७	९७४५	०१७८
५	७५३	३,५६७	९५५	४००८	१९२२	२०८६	४१५	७९५१२	४१२०	९२१४	१११२
६	७८९	३,६३०	९७७	४०३५	१९९०	२०४५	४१५	४६११७	४११३	९७३१	११०२
७	७७९	३,७०८	८६३	३६३१	१७३६	१८९५	४१०	७०५	४१२१	९१६१	(०१२०)
८	७९१	३,५०२	१११०	४६८२	२३०३	२३७९	५१२	१२४५	४१२२	९६६१	२१७९
९	१,०२९	४,६१०	१४५८	५८७९	२८४४	३०३५	६१५	१०४२	४१०३	९३११	२३३३
१०	१,३९०	५,७८९	२१२८	८२४१	४०३२	४२०९	९१२	३७२९	३१८७	९५१७९	३३३९
११	८८४	३,४९२	१२०५	४७७९	२३०१	२४७८	५१३	७८७३	३१९७	९२१८६	३१०१
१२	१,२८८	५,२४३	१९२३	७४३९	३५५९	३८८०	८१३	१८८८	३१८७	९११७३	३३३६
१३	१,४४७	५,९५२	२२२३	८७४९	४२२७	४५२२	९१७	१९१९	३१९४	९३१४८	३३७०
१४	९०४	३,९७१	१६८४	६६९०	३१६३	३५२७	७१४	११५१	३१९७	८९१६८	५१०१
१५	१,१०१	४,८०३	१५५४	६३२५	३०३९	३२८६	७१०	२१०१	४१०७	९२१४८	२६४४
१६	८९३	३,८०५	१२१८	४९५९	२३५०	२६०९	५१५	१०७१	४१०७	९०१०७	२५४४

वडागत क्षेत्रफल र मुख्य बस्ती

वडा नं.	क्षेत्रफल (वर्ग क.मि.)	वडा कार्यालय रहेको स्थान	मुख्यबस्तीहरू
१	१.५३	बकुलहर	निपनी, भक्तिनी बगैँचा, विर्ता, बकुलहर, सौराहाचोक
२	०.९५	टाँडी	अनामनगर, हाइस्कूल रोड, सिनेमा रोड
३	३.७८	बेल्सी	बेल्सी, बन्सी, हाजीपुर, शान्तिचोक
४	३.८५	भोकाहा	देबौली, भोकाहा, बगैँचा टोल
५	५.०४	भुवानी	जनकौली, भुवानी, टरौली, सुन्दरबस्ती,पपनरी
६	८.७४	बछौली	सौराहा, दोरंगी, बछौली, हात्तीसार
७	५.१५	मालपुर	बद्रहनी, मालपुर, पारी बाघमारा, सिसवार, ओदार, पडरिया
८	३.७६	बाघमारा	चित्रसारी, मनहरा, बाघमारा, हर्दी, नरकटीया
९	५.६४	टिकौली	मोहना, लालपर्सा, घेडी, कपरफोरी, शिशै, भानुचोक
१०	२.२१	स्वर्णिमटोल	टिकौली, पर्साँनी, बैरीया, निपनी
११	६.०७	जिरौना	मङ्गलपुर, गैरीगाउ, कृष्णमन्दिर, जिरौना
१२	३.९४	जमुनापुर	डाँडागाउँ, घेघौली, पर्साँनी, भानुचोक, कृष्णमन्दिर
१३	४.५६	जयमंगला	सालघारी, माधवपुर, अर्मिलिया, लौरीघोल, जयमंगला, बालुवाटार



१४	५.८१	लालीगुराँस टोल	खनाल, गुरुङ्ग, पारीजात, बैकुण्ठ, स्वाभिमानी, सुन्दरवस्ती
१५	३.०१	माधवपुर	माधवपुर, पाञ्चायन, नमुना, सुर्योदय, बिन्देश्वरी, ज्ञानोदय
१६	४.६३	पिठुवा	ध्रुवचोक, कुँवर, रायमाभी, दोबाटो, स्कुल, सृजना, पाखोवारी टोल, हात्तीगाडे
जम्मा	६८.६७		

योजना तथा पूर्वाधार सम्बन्धी विवरण २०७९/०८० सम्म

कार्यको विवरण	ईकाइ	जम्मा
नयाँ स्थानीय सडक निर्माण (Track Opening)	कि.मी.	१३६
सडक ग्राभेल	कि.मी.	२१७
सडक कालपत्रे	कि.मी.	२२१.६५
कालोपत्रे सडक मर्मत	कि.मी.	३९७.१
सडक स्तरोन्नती (उच्च स्तरीय ग्राभेल)	कि.मी.	४२५
सडक यातायातको कुल लम्बाई	कि.मी.	५१५
भोलुङ्गे पुलको संख्या	कि.मी.	५
ढल । नाला निर्माण	कि.मी.	३३.८
ईन्टरलक (मोज्याक टायल)	कि.मी.	१.६
ढलान सडक	कि.मी.	१.८५
सामुदायिक विद्यालय भवन	थान	१०४
सामुदायिक भवन	थान	१२६
सार्वजनिक शौचालय	थान	६

स्रोत: योजना पूर्वाधार तथा अनुगमन शाखा

जातिको आधारमा जनसंख्या विवरण

जाति	संख्या	प्रतिशत
ब्राह्मण	३००९५	३३.५
थारु	१३६८३	१५.२
क्षेत्री	११४९२	१२.८
तामाङ	५७०२	६.३
नेवार	५४५४	६.१
मगर	३३०४	३.७
विश्वकर्मा	३००६	३.३

गुरुड	२८०६	३.१
मुस्लिम	१८६७	२.१
परियार	१७५७	२
नगरपालिकाको जम्मा जनसंख्या	८९९०५	

स्रोत राष्ट्रिय जनगणना २०७८

धर्मको आधारमा (मुख्य दश धर्मको) जनसंख्याको वितरण

धर्म	संख्या	प्रतिशत
हिन्दु	७८२७९	८७.१
बौद्ध	६८८६	७.७
ईस्लाम	२५०१	२.८
किराँत	१८	०.०२
क्रिस्चियन	१९६८	२.२
प्रकृति	१६८	०.२
बोन	८१	०.१
नगरपालिकाको जम्मा जनसंख्या	८९९०५	

स्रोत राष्ट्रिय जनगणना २०७८

शौचालयको प्रकार

शौचालयको प्रकार	संख्या
फूलस शौचालय ढलमा जडान	४७९
फूलस शौचालय सेप्टी ट्याङ्की	१४९०७
खाल्डो शौचालय	६८००
सार्वजनिक शौचालय	७४
शौचालय नभएको	१४३

स्रोत राष्ट्रिय जनगणना २०७८

स्थानीय प्रमुख चाडपर्व तथा जात्रा र मेलाहरूको विवरणः

क्र.स	चाडपर्व	जात्रा मनाउने स्थान	मेलाहरूको नाम	मनाइने महिना	तिथि	जातजाति
१	माघी	थारु बसोबास भएको क्षेत्र	माघी पर्व	माघ १ गते		थारु
२	एकादशी	चित्रसारी बाबा	चित्रसारी मेला	मंसिर	एकादशी	थारु र अन्य
३	जितिया		जितिया	भाद्र	एकादशी	थारु महिला
४	हेली	थारु बहुल क्षेत्र	हेली	फागुन	परेवा	



नगरपालिकाको प्रमुख पर्यटकीय, धार्मिक, ऐतिहासिक र पुरातात्विक स्थल

क्र.स	पर्यटकीय स्थल	वडा नं.	पर्यटकीय स्थलको महत्व	कै.
१	चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज	६,७	जंगली जनावर गैँडा बाघ	
२	सामुदायिक वनहरु	६,७,८,९,११	दुर्लभ वन्यजन्तुको बासस्थान	
३	बीस हजारी ताल	९	सिमसार क्षेत्र एवम् दुर्लभ चराको बासस्थान	
४	चित्रसेन बाबा मन्दिर	८	ऐतिहासिक महत्व रहेको	
५	हरिहर मन्दिर क्षेत्र	१	धार्मिक महत्व	
६	कृष्ण प्रणामी मन्दिर	१०	धार्मिक महत्व	
७	जिरौना कृष्ण मन्दिर	११	धार्मिक महत्व	
८	जैविक विविध सूचना केन्द्र	१०	वन्यजन्तु तथा प्राकृतिक सम्पदाको विषयमा	

वन क्षेत्र सम्बन्धि विवरण

विवरण	संख्या	क्षेत्रफल(हेक्टरमा)	प्रतिशत	कैफियत
सामुदायिक वन	६	११३३	१७.५४	
कवुलिर्याति वन	-	-	-	
धार्मिक वन	-	-	-	
सरकारी संरक्षित वन	१	५३२४	८२.४६	
अन्य	-	-	-	
जम्मा	७	६४५७	१००	

साक्षरताको आधारमा (५ वर्षको उमेर देखि माथिको) जनसंख्याको विवरण :

साक्षरताको आधारमा	प्रतिशत
पढ्न र लेख्न सक्ने	८३.१
पढ्न मात्र सक्ने	०.३
पढ्न र लेख्न नसक्ने	१६.६

स्रोत राष्ट्रिय जनगणना २०७८

शैक्षिक स्तरको आधारमा (५ वर्षको उमेर देखि माथिको) जनसंख्याको विवरण

शैक्षिक स्तर	संख्या
पूर्व बाल्य अवस्था	२६०३
प्राथमिक शिक्षा	१६१७६
निम्न माध्यमिक शिक्षा	१२५७७
माध्यमिक शिक्षा (कक्षा १०)	९३९२
एस.एल.सी.	८६५५

प्रमाण पत्र तह (कक्षा १२)	१२६५१
स्नातक तह	३९३९
स्नातकोत्तर तह वा सो भन्दा माथि	१७४३
अन्य	४९

स्रोत राष्ट्रिय जनगणना २०७८

खानेपानी स्रोतको उपयोगको आधारमा जनसंख्याको वितरण :

पाइपधारा जडान घर भित्र	१४०२८
पाइपधारा घर बाहिर	३२२४
ट्युववेल । ह्याण्ड पम्प	४४६०
इनार ढाकिएको	३४
इनार नढाकिएको	२०४
थोपा पानी SPOUT WATER	१५०
खोला RIVER/STREAM	४
जार बोत्तल	२७०
अन्य	२९

स्रोत राष्ट्रिय जनगणना २०७८

खाना पकाउने इन्धनको प्रयोग गर्ने घरधुरी :

स्रोत	संख्या
एल पि ग्यास	१९०९४
गोबरग्यास	३५०
मट्टितेल	१
गुइठा	९
विद्युत	१२५
दाउरा	२८१८
अन्य	६

स्रोत राष्ट्रिय जनगणना २०७८

बत्तीको प्रयोग गर्ने घरधुरी :

स्रोत	संख्या
विद्युत	२२२०७
मट्टीतेल	२०
सोलार	१५३
बायोग्यास	०
अन्य	२३



स्रोत राष्ट्रिय जनगणना २०७८
उपलब्ध सुविधाको प्रयोगको अवस्था :

सुविधाको किसिम	संख्या
ल्याण्डलाइन टेलिफोन	१५३२
मोवाइल साधारण खालको	१५९१६
मोवाइल स्मार्ट खालको	२०२३७
टेलिभिजन	१६३३०
रेफ्रीजिरेटर	१३६६१
मोटरसाइकल, स्कुटर	१०४८४
साइकल	१५८८८
इन्टरनेट	१३९१०
रेडियो	९५५२
कम्प्युटर । ल्यापटप	६३९५
मोटरकार, जिप, भ्यान	१०९७
वासिङ मेसिन	२७००
एयर कण्डिसनर	५३५
ईलेक्ट्रिक फ्यान	१९५४२
कुनै पनि प्रयोग नगर्ने	२५१

स्रोत राष्ट्रिय जनगणना २०७८

बसोबास गर्ने घरको प्रकार

घरको प्रकार	संख्या
आर सि सि ढलान पिलर सहित	७५४१
सिमेन्ट इट्टा र ढुङ्गाको प्रयोग गरिएको	९९६७
माटो इट्टा र ढुङ्गाको प्रयोग गरिएका	४४२९
काठको पिल्लर प्रयोग गरिएको	४३०
अन्य	३६

स्रोत राष्ट्रिय जनगणना २०७८

सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्नेको विवरण

क्र.सं.	लक्षित समूह	संख्या
१	जेष्ठ नागरिक अन्य	४७९४



२	जेष्ठ नागरिक दलित	२१९
३	एकल महिला	१५६२
४	अशक्त अपाङ्ग रातो	१३३
५	अशक्त अपाङ्ग नीलो	३३०
६	दलित बालबालिका	३१६
जम्मा		७३५४

आ.ब. २०७९।०८० को ब्यक्तिगत घटना दर्ता विवरण

वडा नं	जन्म दर्ता			मृत्यु दर्ता			बिबाह दर्ता	सम्बन्ध बिच्छेद	बसाइसरी आएको		बसाइसरी जाने		जम्मा दर्ता
	पुरुष	महिला	जम्मा	पुरुष	महिला	जम्मा	जम्मा	जम्मा	दर्ता संख्या	सदस्य संख्या	दर्ता संख्या	सदस्य संख्या	
१	३१	३७	६८	१९	१०	२९	४१	७	३९	१३७	१८	५८	२०२
२	२५	२७	५२	१९	१२	३१	३९	७	१९	७८	११	३३	१५९
३	३७	३४	७१	१३	७	२०	३२	५	३०	८२	१२	२९	१७०
४	३४	२९	६३	२०	१५	३५	४४	३	२६	१०६	९	३१	१८०
५	५१	३६	८७	१४	७	२१	४०	८	१३	५१	८	२१	१७७
६	४१	४३	८४	१४	९	२३	३१	५	१२	३१	३	९	१५८
७	३३	३४	६७	१४	१६	३०	२६	३	१०	२४	१३	३६	१४९
८	३५	३९	७४	१७	१०	२७	५१	७	२६	८६	१०	३३	१९५
९	५८	५५	११३	२१	१५	३६	७१	१०	३७	१०८	२७	७२	२९४
१०	६२	४९	१११	१५	११	२६	६३	४	७५	२६५	२२	६३	३०१
११	६३	४२	१०५	१६	१५	३१	३७	१०	३२	११८	११	४०	२२६
१२	५७	६०	११७	२४	१५	३९	५८	९	६८	२२६	२६	८१	३१७
१३	५७	४८	१०५	२८	८	३६	७३	१४	६६	२४०	२७	८९	३२१
१४	४५	५०	९५	१७	१५	३२	६४	९	८९	३३५	१३	४७	३०२
१५	५०	३५	८५	१६	१६	३२	५७	११	५०	१८०	१३	३८	२४८
१६	६४	४५	१०९	१७	१५	३२	७४	४	४०	१४१	२२	९२	२८१
जम्मा	७४३	६६३	१४०६	२८४	१९६	४८०	८०१	११६	६३२	२२०८	२४५	७७२	३६८०



रत्ननगर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम

आदरणीय सभासदज्यूहरू,

पूर्वी चितवनमा अवस्थित प्राकृतिक नगरी रत्ननगर नगरपालिकाको यस गरिमामय सभामा समग्र रत्ननगरको समृद्धि लक्षित नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा अत्यन्त गौरवको अनुभूति भएको छ । यस अवसरमा सर्वप्रथम मौलिक अधिकार र संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्था स्थापना गर्नका लागि चलेका विभिन्न आन्दोलन र अभियानहरूमा सामाजिक स्वार्थका लागि अमूल्य जीवन समर्पण गर्नु हुने ज्ञातअज्ञात सम्पूर्ण राष्ट्रप्रेमी शहीदहरूमा हार्दिक श्रद्धासुमन अर्पण गर्दछु । साथै रत्ननगरको विकासमा हिजोदेखि आजसम्म खट्नु हुने राजनीति र विकासका अग्रणीहरूलाई यो गरिमामय सभामा सम्भन चाहन्छु ।

विवेकशील सदस्यज्यूहरू,

यो नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दा नगरबासीहरूबाट प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्ष रूपमा व्यक्त भएका अपेक्षाहरू र समग्र रत्ननगरको आधारभूत आवश्यकताहरूलाई समेत समेट्ने प्रयास गरिएको छ । यस्तै नेपालको सम्बिधान २०७२ तथा राष्ट्रिय, प्रादेशिक अनि स्थानीय नीतिहरू र दिगो विकासका लक्ष्यहरूमा रहेका प्रावधानहरूको सिमाभित्र रही यो नीति तयार पारिएको छ ।

यो नीति तथा कार्यक्रम निर्माण गर्दा निम्नलिखित कुराहरूलाई आधार मानिएको छ -

- (क) **गुणस्तरीय शिक्षा** आम नगरबासीको आधारभूत अधिकार हो । नगरबासीमा यसको सुनिश्चितता हुनुलाई रत्ननगरले आफ्नो आधार लक्ष्य बनाएको छ ।
- (ख) **स्वास्थ्य नागरिक स्वच्छ रत्ननगर** रत्ननगरको अपरिहार्य आवश्यकता हो । यो नगरबासीको न्यूनतम मानवीय मौलिक अधिकार पनि हो । रत्ननगर नगरपालिका नगरबासी आमाबुबा, दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरूको यो अधिकार प्रत्याभूत हुने गरी कार्यक्रम निर्माण गर्नुलाई आफ्नो दायित्व सम्भन्छ ।
- (ग) **कृषि तथा पशुपालन** रत्ननगरको समृद्धिको एउटा सुनौलो सेतु हो । रत्ननगर भित्र कृषि र पशुपालनका सम्भावनाहरू धेरै छन् । रत्ननगर नगरपालिका यस क्षेत्रलाई कृषि र पशुजन्य उत्पादनमा आत्मनिर्भर बनाउन र कृषि र पशुजन्य उत्पादनलाई नगरबासीको मुख्य आमदानीको स्रोत बनाउने गरी कार्यक्रम ल्याउनुलाई आफ्नो कर्तव्य सम्भन्छ ।
- (घ) **पर्यटन** रत्ननगरको दिगो विकासका लागि एउटा सहयोगी आधारसूत्र हो । यसको विकासबाट रत्ननगरले समृद्धिको फड्को मार्न सक्छ । यहाँ पर्यटनका सम्भावनाहरू असङ्ख्य छन् । रत्ननगर नगरपालिका यहाँको पर्यटन विकासमा देखिने गरी एउटा नयाँ आयाम थप्न चाहन्छ ।
- (ङ) नगरमा **सामाजिक सुरक्षा**का विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दै समाजका हरेक वर्ग र तहका व्यक्तिहरूलाई सुशासनको प्रत्याभूति दिलाउनु राज्यको कर्तव्य हो । रत्ननगर नगरपालिका आम नगरबासीमा अनुभूत हुने गरी सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमलाई स्थापित गर्न चाहन्छ ।



- (च) भौतिक पूर्वाधारको विकास नगर विकासको सूचक हो । एउटा स्मार्ट सिटि निर्माणका लागि भौतिक पूर्वाधारको विकासले पनि महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गरेको हुन्छ । यसैले रत्ननगर नगरपालिका रत्ननगरको भौतिक पूर्वाधारको विकासमा गतिलो फड्को मार्न चाहन्छ ।
- (छ) बालबालिका र युवाहरू देशका सम्वाहक शक्ति हुन् । उनीहरू भविष्यका सञ्चालक पनि हुन् । यसैले रत्ननगर नगरपालिका बालबालिका र युवा लक्षित कार्यक्रम ल्याउनुलाई भविष्यको पृष्ठपोषण ठान्दछ ।
- (ज) सुशासन समाज विकासको एउटा प्रमुख कडी हो । सुशासन विना नगरको विकास प्रायः असम्भव नै छ । यसैले रत्ननगर नगरपालिका सुशासनलाई मजबूत बनाउन पारदर्शिता, जवाफदेहिता, भ्रष्टाचारशून्यता जस्ता पक्षहरूलाई पहिलो प्राथमिकतामा राख्दछ ।
- (झ) संस्कृति, कला, भाषा, साहित्य एउटा समृद्ध नगरको पहिचान हो । यसैले रत्ननगर नगरपालिका भाषा, संस्कृति, कला, साहित्यको उन्नयनका लागि स्थापित रत्ननगर वाङ्मय परिषद् मार्फत कार्यक्रम बनाउन प्रतिबद्ध छ ।
- (ञ) सूचना, सञ्चार र प्रविधि आधुनिक समाज निर्माणका आधार हुन् । यसैले रत्ननगर नगरपालिका यी क्षेत्रको प्रभावकारी व्यवस्थापन गर्ने कार्यमा प्रतिबद्ध छ ।
- (ट) अनुसन्धान विकासको आधारशिला हो । यो विना विकास कार्यले व्यवस्थित पूर्णता पाउन सक्दैन । त्यसैले अनुसन्धान संस्कृतिलाई बढावा दिन रत्ननगर नगरपालिका रहेका विभिन्न सामाजिक विषयवस्तुहरूमा अनुसन्धान गर्ने र अनुसन्धानबाट प्राप्त निष्कर्षका आधारमा दीर्घकालीन नीति निर्माण गर्ने परिपाटीको सुरुवात गर्न चाहन्छ ।
- (ठ) उद्योग व्यवसाय नगर विकासको मूल खम्बा हो । यसैले स्थानीय तहका उद्योगधन्डालाई प्रबर्द्धन गरी रत्ननगर भित्र ठुला तथा मझौला उद्योगलाई स्थापना गर्न आवश्यक वातावरण निर्माण गर्न र सञ्चालनमा रहेका उद्योगहरूलाई प्रबर्द्धन गर्न रत्ननगर नगरपालिका विशेष कार्यनीति लागू गर्न चाहन्छ ।

यस सन्दर्भमा अब म यस रत्ननगर नगरपालिकाको समृद्धि र गौरव गर्न लायक केही मूलभूत नीति तथा कार्यक्रमहरूको बारेमा जानकारी गराउन चाहन्छु ।

१. यस नगरपालिका क्षेत्रका मुख्य सडक र चोकहरूमा सडक बत्ती मार्फत उज्यालो रत्ननगरको नीति लिइनेछ ।
२. नगरपालिकाको सरसफाई कार्यक्रमलाई प्राथमिकतामा राख्दै दिशाजन्य लेदो र ढल व्यवस्थापनका लागि नगर गौरवको योजना निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
३. सडक सञ्जालको विकास गरी रिङरोडको अवधारणालाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
४. पर्यटन प्रवर्द्धन गर्ने उद्देश्यका साथ नयाँ पर्यटनका गन्तव्य पहिचान गर्ने उद्देश्यका साथ गत आर्थिक वर्षमा टिकौली सामुदायिक वन नजिकै कृष्णसार राख्नका लागि पूर्वाधारको निर्माण भइसकेकामा सो स्थानलाई यथाशीघ्र सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
५. कृषि, पशु विकास र सहकारीलाई नगर समृद्धिको प्रमुख योजनाको रूपमा अगाडि बढाइनेछ ।



६. हरियाली (Recreation Park) पार्कलाई बहुउद्देश्यीय अवधारणाबाट संचालन गर्दै पर्यटकहरूलाई आकर्षित गरी नगरबासीको आन्तरिक आयलाई मजबुत बनाइनेछ ।
७. लौरीघोल तथा पञ्चनदीलाई व्यवस्थित गरी पदमार्ग निर्माण गर्दै सोको संरक्षण गरिनेछ ।
८. नगरलाई सूचना प्रविधि मैत्री बनाउन विद्युतीय प्रणालीलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
९. सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउन कार्य प्रक्रिया सरलीकरण गर्दै लगिनेछ ।
१०. गुणस्तरीय र रोजगारमूलक शिक्षाको विकास गर्दै व्यावसायिक र सीपमूलक शैक्षिक कार्यक्रमहरू तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
११. विपन्न र गरीब नागरिकलाई सुलभ र निशुल्क स्वास्थ्य उपचार र स्वास्थ्य बीमा प्रदान गर्ने कार्यक्रमलाई थप विस्तार गरिनेछ ।
१२. गत आ.व. मा रत्ननगर भित्रका सेवाग्राहीहरूलाई निशुल्क रगत उपलब्ध गराउने उद्देश्यले स्थापित ब्लड बैंकमा सम्पूर्ण आर्थिक तथा मानव संसाधनको व्यवस्थापन गरी सो ब्लड बैंकलाई सञ्चालन गर्न नेपाल रेडक्रस सोसाइटी चितवन शाखालाई जिम्मेवारी दिने नीति अवलम्बन गरिएको छ ।

१. आर्थिक विकास कार्यक्रम

१. कृषि तथा पशुपालन

- कृषि क्षेत्रको विकासका लागि प्रणालीगत सुधार, उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धि, उत्पादित वस्तुको वजारीकरण, क्षमता अभिवृद्धि र अनुगमन मूल्याङ्कन कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- कृषि र भेटनरी सेवाको पहुँच सुनिश्चित गर्न आवश्यक प्राविधिकको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- रत्ननगर नगरपालिकाभित्र रहेका दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्थाहरूले किसानसँग खरिद गर्ने दुध र बिक्री गर्ने दुधको मूल्यमा एकरूपता कायम गरिनेछ ।
- पशुपालक किसानहरूको मुख्य चुनौतीको रूपमा रहेको पशु आहार व्यवस्थापनलाई प्राथमिकतामा राखी सन्तुलित आहाराका लागि दाना उद्योग संचालन गर्ने तथा साइलेज प्रवर्द्धनका कार्यक्रममा अनुदान थप गरिनेछ ।
- व्यावसायिक किसानहरू र गरीब न्यून आय भएका किसानहरूको पहिचान गरी मापदण्ड बमोजिमका अनुदानका कार्यक्रमका लागि व्यावसायिक किसानलाई ४० प्रतिशत र गरीब न्यून आय भएका किसानहरूलाई ६० प्रतिशत सहभागिता गराइनेछ ।
- प्रत्येक वडामा चक्लाबन्दीमा कम्तीमा २ विगाहा जग्गामा खेती गर्ने गरी गरीब जनजाति आदिवासी भूमीहिन किसानहरूलाई संगठित गरी जग्गा भाडाको साथै आवश्यकता अनुसार विउ, विजन मेसिनरीमा अनुदान सहयोग गरिनेछ । यस कार्यक्रम अन्तरगत प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रममा सूचीकृत ५० जनासम्म कामदारलाई समेत रोजगारीको व्यवस्था गरिनेछ ।



- किसानहरूको हितलाई र लागत मूल्य न्यूनीकरणको लागि समूह संघ संस्था सहकारीलाई यान्त्रीकरणमा अनुदान सहयोगको कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- वडा नं.९ स्थित पाउडर प्लानका लागि शिलान्यास गरिएको जग्गामा प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रममा सूचीकृत कामदार, कृषि प्राविधिक शिक्षा अध्ययनरत विद्यार्थीको सहभागिता कृषि प्राविधिकको निगरानी र किसान समूह तथा सहकारीको समन्वयमा नगरस्तरीय तरकारी तथा फलफूल नर्सरी स्थापना गरी सुपथ मूल्यमा नगरवासीलाई वितरण गरिनेछ ।
- किसानहरूको दुधको उच्च मूल्य प्राप्तिका लागि दुग्धजन्य पदार्थको विविधीकरण कार्यक्रमलाई प्रोत्साहित गरिनुका साथै बजारीकरणको समेत व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- .C.M.D.P. को सहयोगको निर्मित भवनमा नगरपालिकाले व्यवस्थापन गरेअनुरूप रत्ननगर ताजा तरकारी तथा फलफूलको संकलन तथा थोक बजार व्यवस्थापन गरी नगर क्षेत्रभित्र रहेका किसानहरूको तरकारी संकलन केन्द्रको रुपमा विकास गरी उत्पादित सामग्रीको बिक्री बितरणमा सहजता ल्याइनेछ ।
- नगरभित्र रहेका व्यावसायिक कृषि तथा पशु फर्म सहकारी संस्था होटल व्यवसायीहरू तथा सरोकार वालाहरूको समन्वयमा व्यवसायको वर्गीकरण गरी नियमन गरिनेछ ।
- नगरभित्र उत्पादित कृषि तथा पशुजन्य सामग्रीलाई कोसेली घर मार्फत बिक्री वितरण व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरभित्र रहेका सिंचाई प्रणाली तथा नहरहरूलाई थप व्यवस्थित गरी सहयोग पुऱ्याउनुका साथै जलाधार क्षेत्रहरूको संरक्षण गरी सिंचाई सुविधा उपलब्ध गराउनुका साथै प्राकृतिक सम्पदाको रुपमा विकास गरिनेछ ।
- पशुपंक्षीमा लाग्ने माहामारी तथा सरुवा रोग नियन्त्रणका लागि आवश्यक कार्यक्रम लागू गरिनेछ साथै कृषकहरूलाई यस्ता रोगका परजीवी बिरुद्धको औषधि प्राथमिक उपचारका औषधि र उपचार सेवा केन्द्र मार्फत निशुल्क उपलब्ध गराइनेछ ।
- पशुहरूको उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धिका लागि नश्ल सुधार कार्यक्रमलाई अभियानको रुपमा संचालन गरिनेछ ।
- किसान सूचीकरण तथा कृषि र पशुपन्छी क्षेत्रको तथ्याङ्क अद्यावधिक गरी आवश्यक योजना बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- रत्ननगरको सौन्दर्य अभिवृद्धिका लागि यस क्षेत्रलाई प्लास्टिक मुक्त क्षेत्र घोषणा गरिनेछ । प्लास्टिकका विकल्पका रुपमा उपयुक्त साधन (सकभर कृषिजन्य उत्पादनबाट निर्मित) को उपयोग बढाइनेछ ।
- माटो बीउ विजन परीक्षण, बाली रोगकीरा उपचार शिविर, पशुपन्छी उपचार शिविर, विषादि अन्वेषण, मह, माछा र ह्याचरी, खाद्य प्रविधि र गुण नियन्त्रण आदिका लागि रत्ननगर नगरपालिकाभित्र जनशक्ति स्रोत साधन सहितको कृषि तथा पशुपन्छी प्रयोगशालाको स्थापना गरिनेछ ।
- कृषि तथा पशुवस्तुको उत्पादन र उत्पादकत्व बृद्धि गर्न निः शुल्क बाली संरक्षण सामग्री तथा औषधी र खोपको व्यवस्था गरिनेछ ।
- पशुको नश्ल सुधार गरी दुध उत्पादन बढाउन गाईमा भ्रूण प्रत्यारोपण प्रविधि प्रयोगमा ल्याइनुका साथै गाईभैंसी तथा बाख्रामा कृत्रिम गर्भाधान निशुल्क गरिनेछ ।



- आधुनिक कृषि उत्पादन र व्यवस्थापनका लागि रत्ननगरलाई देशकै नमूना कृषि पर्यटन क्षेत्रका रूपमा विकसित गर्न कृषि गुरुयोजना तयार गरी कार्य गरिनेछ ।
- राष्ट्रिय निकुञ्ज एवम् सामुदायिक वन, माछापालन र माछाको ह्याचरी, केरा खेती, बाख्रा पालन, अर्गानिक तरकारी खेती, जडीबुटी, तुला प्लाष्टिक घरमा तरकारी खेती, मौरी व्यवसाय, व्यावसायिक कुखुरा तथा पशुपालनको समग्र विकास गरी 'कृषि पर्यटन पकेट प्याकेज कार्यक्रम' लागू गरिनेछ ।
- विदेशबाट कृषिमा दक्षता हासिल गरी आएका युवाहरूलाई कृषिमै संलग्न हुने विशेष वातावरण बनाइनेछ ।
- उर्वर क्षेत्र, सडकको पहुँच, सिंचाइको उपलब्धता, चक्ला बन्दीको सम्भाव्यता, बजार, वित्तीय पहुँच आदिको विश्लेषण गरी वैज्ञानिक एवम् दिगो भूउपयोग नीति अवलम्बन गर्दै खेतीयोग्य जमिन सुरक्षित गरिनेछ ।
- जमिनलाई बाँध्नो राख्ने परम्परालाई निरुत्साहित गर्न बाँध्नो जमिनमा सामुहिक खतीको अवधारणालाई निरन्तरता गरिनेछ ।
- राष्ट्रिय निकुञ्ज, कृषि वन, जङ्गली जनावर, पर्यावरण, जडीबुटी र मध्य पहाडी भेगको प्राकृतिक स्रोतको अध्ययनका लागि लक्षित गरी रत्ननगरभित्र सञ्चालित पुरानो सामुदायिक क्याम्पस शहीद स्मृतिसँग सहकार्य गरी स्थानीय प्राकृतिक स्रोतको अध्ययन र व्यवस्थापन नामक स्वायत्त विषयको अध्ययन गर्न पाउने वातावरण निर्माण गरिनेछ ।
- जनस्वास्थ्य र पर्यावरणको संरक्षण गर्न रासायनिक विषादिको न्यूनीकरण विधि प्रयोग गर्दै जैविक तथा कम्पोष्ट, प्राञ्जारिक मल र विषादिको उत्पादन, प्रयोग र प्रबर्द्धनमा जोड दिइनेछ । साथै समुहमा कम्पोस्ट मल तयार गर्ने व्यवसायीहरूलाई निश्चित मापदण्ड तयार पारी अनुदान उपलब्ध गराइनेछ ।
- विषादीयुक्त कृषि उत्पादनलाई निरुत्साहित गर्दै लगिनेछ ।
- रत्ननगर नगरपालिका भित्र रहेका घरायसी फोहोरलाई मोहरमा परिणत गर्न कम्पोष्ट मल निर्माण कार्यक्रम ल्याइनेछ । साथै सो कार्यका लागि विशेषज्ञद्वारा प्रत्येक वडाका महिला समूहलाई विशेष तालीम प्रदान गरिनेछ ।
- गोलभेडा, लसुन, आलु, प्याज जस्ता अत्यावश्यक उपयोग हुने कृषिजन्य वस्तुमा रत्ननगरलाई आत्मनिर्भर बनाई भारतीय भूमिबाट आयात हुने परम्परालाई निरुत्साहित गरिनेछ । ठूलो मात्रामा गोलभेडा, लसुन, आलु र प्याज खेती गर्न इच्छुक किसानलाई आवश्यक नीति तर्जुमा गरी अनुदान दिइनेछ ।
- किसानहरूको उत्पादन पछि हुने क्षति न्यूनीकरण गर्न चिस्यान केन्द्र स्थापनाका लागि पहल गरिनेछ ।
- साना घरेलु उद्योग (जस्तै चिप्स, मस्यौरा, दुग्ध विविधीकरण, गुन्द्रुक आदि) का लागि प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- उत्पादित वस्तुको बजारीकरणमा सहयोग गर्न हाटबजारहरूको व्यवस्थापन, पशुबजारको सञ्चालन, फ्रेस हाउसको व्यवस्थापन, तरकारी तथा फलफूल बजारको व्यवस्थापनलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- कृषकहरूको सीप क्षमता अभिवृद्धि गर्न सीपमूलक र जनचेतना मूलक तालिम, प्रदर्शनी, अवलोकन भ्रमण, गोष्ठीको व्यवस्थापन मिलाइनेछ ।



- प्राविधिक शिक्षालयसँगको साभेदारी सहकार्यमा विद्यार्थीहरूलाई पढ्ने सिक्ने र कमाउने तथा कृषकहरूलाई अवलोकन गरी सिकाउने उदेश्यले सिकाइ, प्रदर्शनी तथा तालिम केन्द्रको विकास गरिनेछ ।
 - अनुदान कार्यक्रम तथा सेवा प्रणालीलाई छिटो छरितो गर्न कृषक, सेवाप्रदायक संस्थाहरू -एग्रोभेट, मल विक्री केन्द्र, दाना उधोग, डेरी आदिको नियमित अनुगमन निरिक्षण, अभिलेखीकरण र रिपोर्टिङ्ग गरिनेछ ।
२. उद्योग, सहकारी, वाणिज्य, पर्यटन, रोजगार प्रवर्द्धन तथा बजार अनुगमन
- स्थानीय स्तरमा थोरै पूजीमा सञ्चालन हुन सक्ने उद्योगका क्षेत्रहरू पहिचान गरी त्यसलाई बढावा दिइनेछ ।
 - पिछडिएको वर्ग तथा समुदायलाई उद्यमशील बनाउन विभिन्न सीपमूलक तालिमहरू संचालन गरिनेछ ।
 - सहकारी क्षेत्रमा सुशासन प्रवर्द्धन गर्न रत्ननगर नगरपालिका अन्तरगतका सबै सहकारी संस्थाहरूको अनुगमनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 - बजार तथा ट्राफिक व्यवस्थापन समितिको सक्रियतालाई अझ प्रभावकारी ढङ्गबाट अगाडि बढाइनेछ, १६ वटै वडामा बजार तथा ट्राफिक व्यवस्थापन समितिको गठन गरी सोही समितिको सक्रियतामा वडाको बजार व्यवस्थापन गरिनेछ ।
 - 'एक नगर एक पहिचान' अवधारणा अनुरूप रत्ननगर नगरपालिकालाई पर्यटकीय नगरी बनाइनेछ । सो का लागि एक पर्यटन प्रवर्द्धन समिति गठन गरिनेछ ।
 - श्रीकृष्ण प्रणामी मन्दिर जिरौना, ॐ गायत्री हरिहर मन्दिर, राम मन्दिर, कृष्णमन्दिर लगायत विभिन्न धर्म सम्प्रदायका सबै धार्मिक स्थलहरूलाई धार्मिक पर्यटकीय गन्तव्य स्थलको रूपमा विकसित गरिनेछ ।
 - पर्यटन प्रवर्द्धन तथा वन्यजन्तु व्यवस्थापन सहित प्राकृतिक तथा सांस्कृतिक सम्पदाहरूको संरचनाहरूको सम्बर्द्धन गर्नुको साथै राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय स्तरमा प्रचार-प्रसार कार्यक्रम सञ्चालन गर्न संघ संस्था, पर्यटन संस्कृति मंत्रालय बाग्मती प्रदेश, नेपाल पर्यटन बोर्ड लगायत संघीय सरकारसँग समन्वय गरी अगाडि बढाइनेछ ।
 - विभिन्न सरोकारवाला निकायहरूसँग समन्वय गर्दै चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज र मध्यवर्ती सामुदायिक वन क्षेत्रमा घाँसे मैदान व्यवस्थापन, प्राकृतिक मूल (चुवाडी/जस्तै भुवानीको ढुङ्ग्रेखोला, तनही खोला, पिठुवाको बुढीकुलो आदि) तथा तालतलैया संरक्षण लगायतका कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
 - रत्ननगर नगरपालिका भित्रका खोलानालालाई प्रदुषणमुक्त बनाउन विशेष नदी-नीति तर्जुमा गरिनेछ ।
 - रत्ननगरका विभिन्न स्थानमा बालउद्यान, पार्क, वनभोज स्थल, सङ्ग्रहालय, चिडियाखाना, सूचना केन्द्र, मचान, टावर, पोखरी, पर्यटक विश्राम स्थल, होम स्टे, असहाय वन्यजन्तु केन्द्र आदि निर्माण गरी वन्यजन्तु पर्यटन, कृषि पर्यटन, खेल पर्यटन, धार्मिक पर्यटन, सांस्कृतिक पर्यटन आदि किसिमका पर्यटनको विकास क्रमशः टेवा पुऱ्याइनेछ ।
 - हाती, जिप, डुङ्गा सफारी र जंगल वाकको कार्यक्रम गुणस्तरीय बनाउन सम्बन्धित सरोकारवाला र चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यलयसँग समन्वय गर्दै थप परिमार्जन सहित गुणस्तरीय बनाउन आवश्यक पहल गरिनेछ ।



- टिकौलीमा रहेको जैविक विविधता केन्द्रलाई स्तरोन्नति गरी पर्यटकीय आकर्षणको केन्द्र बनाइनेछ ।
- पर्यटन क्षेत्रमा क्रियाशील नेचर गाइड तथा अन्य मजदुरहरूको वृत्तिविकास सम्बन्धी तालीम र उनीहरूलाई प्रोत्साहनका लागि सरोकारवालाको समन्वयमा जीवन बीमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- धर्मधाम राष्ट्रिय सम्पदा सूचीमा सूचीकृत भइसकेको सन्दर्भमा सो स्थानलाई धार्मिक पर्यटकीय क्षेत्रका रूपमा व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- सौराहालाई विश्वमान चित्रमा उत्कृष्ट पर्यटकीय गन्तव्यस्थल बनाइनेछ । यसका लागि रत्ननगरले विभिन्न कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिनेछ ।
- टिकौलीदेखि मनिखोलासम्म साइकल मार्ग बनाई पर्यटकलाई साइकल यात्राका लागि आकर्षण गरिनेछ ।
- थारु म्युजियम स्तरोन्नति र चित्रसेन बाबा, बच्छेश्वर मन्दिर, हरिहर मन्दिर लगायतका मठमन्दिरहरूको संरक्षण गरिनेछ ।
- सौराहा क्षेत्रको पर्यटनलाई दिगो रूपमा लैजान एक गुरुयोजना बनाइनेछ ।
- पर्यटकीय नगरी सौराहाको सुन्दरतालाई बढाउनका लागि सबै होटल तथा रेस्टुरेन्टहरूमा एकै प्रकारको रङ्गोगन र होडिङ्ग बोर्डको व्यवस्थापन गर्न होटल एसोसिएसन नेपाल (HAAN) र रेस्टुरेन्ट एन्ड बार एसोसिएसन (REBAN) सँग परामर्श गरी नीति बनाइनेछ ।

३. राजश्व

- आ.व.२०७९।०८० मा कायम गरिएको कर दस्तुर र शुल्क तथा मूल्यांकनमा परिवर्तन नगरी यथावत राखिनेछ ।
- नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोत व्यवस्थापन र राजश्व परिचालनका लागि राजश्व प्रशासनमा सुधार, चुस्त, दुरुस्त, प्रविधिमैत्री एवम् करदातामैत्री बनाइनेछ । कर चुहावटका क्षेत्रहरूको पहिचान गर्दै करको दायरा विस्तार गरी राजश्व संकलनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- राजश्व प्रशासनमा आधुनिक प्रविधिको प्रयोग गरी, कर सूचना प्रणाली मार्फत राजश्व सम्बन्धी तथ्याङ्क अद्यावधिक गरिनेछ र कर सचेतना कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- रत्ननगर नगरपालिका क्षेत्र भित्र सञ्चालनमा रहेका उद्योग व्यवसाय, वहालकर, सम्पत्तिकर लगायतका करहरूलाई राजश्व सूचना प्रणालीमा समावेश गरी करदाताले सहज रूपमा कर तिर्न सक्ने गरी अनलाइन पेमेन्ट, क्यूआर कोड लगायतका सुविधाहरूको व्यवस्था गरिनेछ ।
- विगत वर्षहरूको बक्यौता राजस्व रकम असुलीमा विशेष ध्यान दिइनेछ ।
- पर्यटकीय क्षेत्र सौराहाका होटल तथा रेष्टुरेन्टहरूलाई आफ्नो शौचालयलाई सार्वजनिक प्रयोगका लागि उपलब्ध गराउने प्रतिवद्धता र समझौता गरी व्यवसाय करमा केही छुटको व्यवस्था गरिनेछ ।

४. प्रधानमन्त्री रोगजार तर्फ

- "श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान" भन्ने नाराका साथ बेरोजगार सूचीमा सूचीकृत रोजगारहरूलाई काममा लगाइनेछ ।



- बेरोजगारहरूको ज्ञान, सीप योग्यता, अनुभव र बजारको मागका आधारमा आवश्यक पर्ने सीप विकास तालिमको पहिचान गरी सम्बन्धी तालिम केन्द्रमा सिफारिस गरिनेछ ।
- स्थानीय स्तरमा रोजगारी सृजनाका लागि निजी, सरकारी र गैरसरकारी क्षेत्रसंग आवश्यक सहकार्य गरी थप रोजगारी सृजना गरिनेछ ।
- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाउन सामूहिक कृषि खेती तथा दिगो आर्थिक विकास कार्यक्रम सँग जोडिनेछ ।
- बेरोजगार तथा रोजगारका सम्भावनाको वास्तविकता पत्ता लगाउन रोजगार नक्शांकन कार्य लगायत अध्ययन अनुसन्धानमा जोड दिइनेछ ।

५. मेडपा

- वडा स्तरबाट लक्षित तथा गरीव वर्गको छनौट सहितका 'मेडपा मोडेल' अनुसार नगरपालिकाको लागत साझेदारीमा सीप विकास तालिम संचालन गरी गरिबी र बेरोजगारी न्यूनीकरण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

२. सामाजिक विकास कार्यक्रम

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद एवम् स्थानीय भाषा-साहित्य-कला तथा अनुसन्धानको विकास प्रवर्द्धन

२.१.१ शिक्षा

- शैक्षिक संस्थाहरूमा बन्द हडतालको दूषित परम्परालाई पूर्ण रूपमा निषेध गरिनेछ ।
- 'शिक्षासँग प्रविधि' अवधारणालाई रत्ननगरका सबै विद्यालयहरूमा लागू गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयहरूको शैक्षिक गुणस्तर वृद्धि गर्ने कार्यक्रमहरू ल्याइनेछ ।
- प्राविधिक र व्यावसायिक शिक्षामा थप प्रोत्साहनका कार्यक्रमहरू समावेश गरिनेछ ।
- Public-Private Partnership अवधारणा अनुरूप निजी स्तरमा पूर्व प्राथमिक तहदेखि अनुसन्धान तहसम्मका शैक्षिक कार्यक्रमहरू संचालन गर्न निजी क्षेत्रलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- नगरपालिका भित्रै दक्ष प्राविधिक जनशक्ति उत्पादन गर्ने लक्षका साथ नगरपालिकाका विद्यालयमा कृषि, इन्जिनियरिङ, होटल व्यवस्थापन जस्ता प्राविधिक धारमा अध्ययनरत यसै नगरपालिका भित्रका विद्यार्थीहरूमध्ये प्रत्येक वडाबाट कम्तीमा २ जनालाई निशुल्क छात्रवृत्ति प्रदान गरिनेछ ।
- सामुदायिक अध्ययन केन्द्रलाई थप (Community Learning Center) विस्तार गरी सबलीकरण गरिनेछ ।
- शहीद स्मृति बहुमुखी क्याम्पसमा जनचाहनाका प्राविधिक र जीवनोपयोगी विषयहरू सञ्चालन गर्नका लागि पहल गरिनेछ ।
- नगरपालिकाभित्र रहेका सम्पूर्ण विद्यालयलाई नमुना विद्यालयका पूर्वाधारहरू विकास गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- विपन्न र जेहेन्दार विद्यार्थीहरूलाई थप अवसर एवं प्रोत्साहन गर्न एक सवल संयन्त्र तयार गरी छात्रवृत्तिहरूको पारदर्शी वितरण तथा ब्यवस्थापन गर्ने गराउने कार्यको थालनी गरिने छ ।



- हाल विद्यालय स्तरमा प्राविधिक धारमा सञ्चालनमा रहेका इन्जिनियरिङ, पशुविज्ञान, वालीविज्ञान र होटल व्यवस्थापन कार्यक्रमलाई क्रमशः पूर्वाधार शाखा, पशुविकास शाखा, कृषि शाखा र शिक्षा शाखा मार्फत प्राविधिक सहयोग तथा सहजीकरण गर्न जिम्मेवार बनाइनेछ ।
- अनाथ तथा फरक क्षमता भएका बालबालिकाहरूको पहिचान गरी निशुल्क स्वास्थ्य, शिक्षा लगायतको सेवा प्रदान गरिनेछ ।
- बालकक्षादेखि कक्षा दुईसम्म पुरानो प्रवृत्तिका कक्षाहरूको अन्त्य गरी कक्षाकोठाको भुइँमा कार्पेटिङ, भित्तेलेखन र फ्याट टिभीको व्यवस्थालाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- उच्च शिक्षामा गरीबहरूको पहुँच बृद्धिका लागि छात्रवृत्ति कोटा सुनिश्चित गरिनेछ ।
- शिक्षक दरबन्दी मिलानको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिँदै कार्यविधि बमोजिम शिक्षक सरुवा एवम् व्यवस्थापन गरिनेछ । साथै शिक्षक अपुग भएका विद्यालयहरूमा स्वयंसेवक शिक्षकको व्यवस्था गरिनेछ ।
- सिकाइको वातावरण मजबुत बनाउन आन्तरिक तथा बाह्य परीक्षा प्रणालीमा सुधार ल्याइनेछ । सामुदायिक विद्यालयमा एकाइ परीक्षा, मासिक परीक्षा र त्रैमासिक परीक्षा अनिवार्य लिनुपर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- शिक्षकहरूलाई पुनर्ताजगी तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य सामग्री व्यवस्थापन गरिनेछ । साथै एक विद्यालय एक स्वास्थ्यकर्मी कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क सेनेटरी प्याड वितरण कार्यक्रमलाई व्यवस्थित गरिनेछ । साथै सो कार्यका लागि लैङ्गिक सम्पर्क शिक्षकको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नमुना कक्षा कोठाको अवधारणा तथा वालाविकास वाह्य सामग्री व्यवस्थापनको कार्यक्रमलाई थप विद्यालयहरूमा विस्तार गर्दै लगिनेछ ।
- विलक्षण प्रतिभा भएका विद्यार्थीहरूको प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहनका कार्यक्रमलाई थप विस्तार गरिनेछ ।
- पोखरा विश्वविद्यालयको आङ्गिक क्याम्पसका रूपमा र.न.पा. १२ मा सुरु गर्न लागिएको इन्जिनियरिङ क्याम्पसलाई रत्ननगरको गौरवका रूपमा लिँदै व्यवस्थित किसिमले सञ्चालन गरिनेछ ।
- प्राचीन भाषा र संस्कृतिको संरक्षण एवम् सम्बर्द्धनका कार्यक्रमहरू ल्याइनेछ ।
- रत्ननगर भित्रका सामुदायिक क्याम्पसमा अध्ययन गर्ने स्नातकोत्तर तह उत्तीर्ण विद्यार्थीहरूमध्येबाट Merit Basis का आधारमा १० जनालाई नगरपालिकाले केही भत्ता उपलब्ध गराई नगरपालिकाबाट गरिने अनुसन्धानमूलक कार्यमा संलग्न गराइनेछ ।
- रत्ननगर नगरपालिकाभित्र सञ्चालनमा रहेको शैक्षिक धरोहर शहीद स्मृति बहुमुखी क्याम्पस यस क्षेत्रकै गौरवको शैक्षिक संस्था भएकाले सो संस्थामा स्नातक तहमा (B.A., BBS, BSc., B.Ed.) अध्ययन गर्ने छात्राहरूलाई स्नातक तह अध्ययनका लागि रत्ननगर नगरपालिकाले छोरी उत्प्रेरणा छात्रवृत्ति कार्यक्रम लागू गर्नेछ । यसका लागि स्नातक तहमा अध्ययन गर्ने २५ जना छात्राहरू Merit Basis का आधारमा छानिने छन् । र तिनलाई जनही १५ हजार रुपैयाँ र प्रमाणपत्रसमेत उपलब्ध गराइनेछ । यो रकम पहिलो वर्ष उत्तीर्ण गरेका छात्राहरूलाई मात्र उपलब्ध गराइनेछ ।



- बालबालिकाहरूलाई विद्यालयमा आकर्षित गर्न विगतदेखि नै सञ्चालित रैथाने खाद्यवस्तुबाट निर्मित दिवा खाजा कार्यक्रमलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ । साथै निशुल्क पाठ्यपुस्तक वितरणलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
- विद्यालयको नयाँ भौतिक संरचनाहरू निर्माण गर्दा अपाङ्गमैत्री बनाइनेछ ।
- शैक्षिक कार्यलाई थप मजबुत बनाउन अनुगमनको नीतिलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक स्तर सुधारका लागि कक्षा ८, ९ र १० मा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीको अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन खर्च वापत लामो रकम उपलब्ध गराइनेछ ।
- विद्यालयमा जडान गरिएका विद्युत तथा खानेपानीको सेवाशुल्कमा सहयोग स्वरूप तहगत रूपमा निश्चित अनुदान उपलब्ध गराइनेछ ।
- नगरभरिका सामुदायिक विद्यालयहरूमध्ये निश्चित मानक तयार गरी उत्कृष्ट ७ विद्यालयहरूलाई पुरस्कृत गरिनेछ ।
- वकुलहर माध्यमिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षाअन्तर्गत आयुर्वेद शिक्षा सञ्चालनका लागि आवश्यक प्रकृयाको थालनी गरिनेछ ।

२.१.२ युवा

- नगर प्रमुखसँग युवा कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाइ कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- पौरखी युवाको खोजी गरी प्रोत्साहन कार्यक्रम लागू गरिनेछ ।
- नगर र युवाको सहभागितामा “सफा रत्ननगर” अभियान शुरु गरिनेछ ।
- विपद व्यवस्थापनमा युवा सहभागी हुने गरी कार्यक्रम लागू गरिनेछ ।
- सीपमूलक कार्यक्रम संचालन गरी युवा वर्गलाई त्यसमा सहभागी गराइने तथा उत्कृष्टताको आधारमा प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- युवा वर्गमा मेरो नगर : मेरो कर्तव्य को भावना जगाई विपद् व्यवस्थापन तथा विभिन्न सामाजिक समस्याको व्यवस्थापनमा स्वयंसेवी युवालाई सहभागी गराउँदै लगिनेछ ।

२.१.३ खेलकुद

- आफ्नो वडाको खेलाडी पहिचान, प्रोत्साहन तथा अवसर दिन वडालाई जिम्मेवार बनाइनेछ ।
- राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- जिल्लाका सबै पालिकाहरू समेट्ने गरी रत्ननगरले कम्तीमा वर्षमा एउटा मेयर कप खेल खेलाउनेछ ।
- खेलमा नगरस्तर, जिल्ला स्तर, प्रदेश स्तर, राष्ट्रिय स्तर एवं अन्तराष्ट्रिय स्तरको खेलमा प्रथम, द्वितीय र तृतीय हुने खेलाडीहरूलाई प्रोत्साहनका कार्यक्रमहरू समावेश गरिनेछ ।
- नगर स्तरमा खेलकुद प्रशिक्षक तयार गरी खेलकुदलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
- युवाहरूमा खेलकुदको भावना जगाउन र राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा हुने खेलमा युवाको सहभागिता



बढाउन कभर्डहलको अवधारणा बनाई यसको पूर्वाधार विकासलाई क्रमशः अगाडि बढाइनेछ ।

- नगरभित्रको खेलकुदलाई व्यवस्थित गर्नका लागि स्थापित नगर खेलकुद विकास उपसमितिलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।

२.१.४ स्थानीय कला, संस्कृति, साहित्य र भाषाको प्रबर्द्धन :

- स्थानीय जातजातिका मानिसहरूको संस्कृति जगेर्ना गर्न (जस्तै : थारू समुदायको ब्रम्हस्थान मन्दिर, लामाहरूको गुम्बा, शिवालय मन्दिर, गणेश मन्दिर आदिको जगेर्ना) का लागि उपयुक्त कार्यक्रम बनाइनेछ ।
- साहित्य, कला, भाषा आदिको समग्र विकासका लागि स्थापना गरिएको रत्ननगर वाङ्मय परिषद्लाई अभि ब्यवस्थित र परिणाममुखी बनाइनेछ । साथै रत्ननगर वाङ्मय परिषद् मार्फत निम्नलिखित कामलाई अगाडि बढाइनेछ -
 - (क) स्थानीय भाषा, साहित्य, कला, संस्कृतिको जगेर्ना
 - (ख) रत्ननगर नगरपालिकाको समग्र परिचय भल्कने पुस्तिकाको निर्माण
 - (ग) रत्ननगरका विकासका अग्रणी व्यक्तित्वहरूको अभिलेखीकरण
 - (घ) साधक सम्मान
 - (ङ) वालवालिकाका सिर्जनात्मक क्षमता अभिवृद्धिका कार्यक्रम
 - (च) पुस्तकालयहरूको स्थापना र संरक्षण
 - (छ) साहित्यिक, सांस्कृतिक संस्थाहरूको जगेर्ना
 - (ज) प्रतिभा संरक्षणको कार्यक्रम
 - (झ) अनुसन्धानमूलक कार्यहरू
 - (ञ) लोकसाहित्यको जगेर्ना
 - (ट) भाषा, साहित्य, कला, संस्कृतिमा लाग्नेहरूको अभिलेखीकरण
- रत्ननगर १ मा सञ्चालनमा रहेको भानुप्रेरणा पुस्तकालय र रत्ननगर २ मा सञ्चालित वाल्मीकि साहित्य सदनलाई यस क्षेत्रको अमूल्य सम्पत्ति मानी सो संस्थालाई व्यवस्थित गर्नका लागि जग्गा उपलब्ध गराई भवन निर्माणमा आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।

२.१.५ अनुसन्धान नीति :

- सामाजिक क्षेत्रमा अनुसन्धान गर्न चाहने (सामाजिक समस्याहरूलाई उजागर गर्ने उद्देश्यबाट) समूहलाई प्रोत्साहित गर्न आवश्यक अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
- रत्ननगर नगरपालिका भित्र स्थापित उद्योगधन्दाहरूमा रहेका मजदुरहरूको व्यक्तिगत सूचना सङ्कलन गर्न अनुसन्धान कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
- रत्ननगर नगरपालिका भित्र रहेका अतिविपन्न परिवार घरधुरीको तथ्याङ्क सङ्कलन गर्नका लागि आवश्यक अनुसन्धान कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ ।



२. स्वास्थ्य

- बकुलहर रत्ननगर अस्पताललाई विशेषज्ञ अस्पतालका रूपमा विकास गर्न विशेष पहल गरिनेछ ।
- पिठुवास्थित गुञ्जमान सामुदायिक हस्पिटललाई आवश्यक सहयोग र संरक्षण प्रदान गरिनेछ ।
- नगरका सबै वडाहरूमा स्थापना भएका स्वास्थ्य सेवा केन्द्रलाई सुविधा सम्पन्न बनाई सो स्थानहरू क्रमशः ल्याबको व्यवस्था गरिनेछ ।
- अस्पताल र स्वास्थ्य चौकीहरूमा सरकारले निःशुल्क रूपमा प्रदान गर्दै आएको सेवा र औषधि सर्वसाधारणले सजिलै पाउने व्यवस्था मिलाइनेछ । साथै ज्येष्ठ नागरिक र असहायहरूलाई निशुल्क उपचारको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- अतिविपन्न, अपाङ्ग, दीर्घरोगी तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई परिवारको अवस्था हेरी साभेदारीमा स्वास्थ्य बीमाको नयाँ दर्ता तथा नवीकरणको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ८० वर्ष र सोभन्दा माथिका ज्येष्ठ नागरिकलाई घरघरमा स्वास्थ्यकर्मी पठाई सुगर प्रेसर जस्ता रोगको परीक्षण गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई आगामी वर्षदेखि ६८ वर्ष माथिका ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गलाई लक्षित गरी कम्तीमा वर्षमा २ पटक सञ्चालन गरिनेछ ।
- महिला बालबालिका र प्रजनन स्वास्थ्यका क्षेत्रमा उल्लेख्य भूमिका खेलि रहेका महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम भित्र सबै नागरिकलाई समावेश गराइनेछ ।
- स्वास्थ्य केन्द्रहरूले सेवा दिने वडामा विपन्न वस्ती र पिछडिएका वर्गहरूका लागि टोल विकास संस्थामा स्वास्थ्य प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- मलेरीया, डेगू स्क्रप टाइफस, कालाजार जस्ता परजीवीहरूबाट सर्ने रोगहरूको प्रकोप बढ्दै गएकाले त्यसलाई निर्मूल गर्न रत्ननगर बकुलहर अस्पताल सँग समन्वय गरी आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- नगरभित्र रहेको एक मात्र जिल्ला आर्युवेदिक अस्पतालको गुणस्तर बृद्धि गर्न विशेष पहल गरिनेछ ।
- सुत्केरी आमाहरू तथा नवजात शिशुहरूको स्वास्थ्यका लागि घरघरमा स्वास्थ्य जाँचको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- विपन्न समूहका व्यक्ति तथा महिलाहरूसँग सम्बन्धित विभिन्न स्वास्थ्य समस्या निवारणका लागि भरतपुर अस्पताल र बिपि कोईराला मेमोरियल क्यान्सर अस्पतालसँग समन्वय गरी वर्षमा कम्तीमा २ पल्ट विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविरको सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- रत्ननगर नगरभित्र रहेको बकुलहर हस्पिटलको स्वास्थ्य दायरालाई बढाउन उपयुक्त स्थानमा जग्गा खोजी गरी थप भवन निर्माणका लागि विशेष पहल गरिनेछ ।
- बछौली स्वास्थ्य चौकीलाई स्तरोन्नति गरी नगर पर्यटकीय अस्पतालको रूपमा बिकास गरिनेछ ।
- ब्लड बैंक स्थापनाको लागि नेपाल रेडक्रस सोसाईटी चितवन सँग सम्झौता भईसकेको र यस आर्थिक वर्ष देखि सेवा सुरु गरिनेछ र रक्त संकलन कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने आयोजकलाई प्रोत्साहन गर्न आवश्यक कार्यक्रम ल्याइनेछ ।



- मृगौला सम्बन्धी विरामीहरूलाई प्रदान गरिँदै आएको निशुल्क डायलासिस सेबालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- किशोर किशोरीहरूमा बढ्दो लागू औषधदुर्व्यसन तथा यौन दुर्व्यवहारलाई निरुत्साहित गर्न सचेतनामूलक विशेष कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- मृगौला सम्बन्धी रोग (मृगौला प्रत्यारोपण तथा डायलाईसिस), क्यान्सर रोग र मेरुदण्ड पक्षघात भएका बिरामीहरूको सहज औषधि उपचारको लागि मासिक भत्ताको ब्यबस्था केन्द्र सरकारले घोषणा गरे अनुसार ब्यबस्थित तरिकाले वितरण गरिनेछ ।
- एच आइ भि पोजिटिभ बच्चाहरूको लागि निशुल्क शिक्षा र स्वास्थ्यको ब्यबस्था मिलाइनेछ ।
- नसर्ने रोग जस्तै मुटु मधुमेह क्यान्सर, मृगौला जस्ता रोगको महामारी बढ्दै गएकाले सो रोगको प्रकोप कम गर्न स्वास्थ्य सचेतना कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- बाल स्वास्थ्य कार्यक्रम अर्न्तगत नियमित खोप सेवा, पोषण कार्यक्रम अर्न्तर्गत बालबालिकामा हुने कुपोषणलाई शून्यमा ल्याउन बृद्धि अनुगमन कार्यक्रम प्रत्येक महिनाको २५ गते सबै स्वास्थ्य संस्थामा संचालन भएकाले यसलाई निरन्तरता दिइनेछ र आगामी ५ वर्ष भित्र नगरलाई पोषणमैत्री नगरपालिका घोषणा गरिनेछ ।
- ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्ग तथा गर्भवती महिलाई (सुत्केरी गराउन) घरबाट स्थानीय अस्पतालसम्म ल्याउनको लागि निशुल्क एम्बुलेन्सको ब्यबस्था गरिनेछ ।
- मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि परामर्श सेवाको लागि परामर्श कर्ताको ब्यबस्था गर्ने र मानसिक बिरामीको समयमै उपचारको ब्यबस्था मिलाइनेछ ।
- बिपन्न वर्गका बिरामीहरूलाई उपचार खर्च वापत नगरपालिकाले निश्चित मापदण्ड तोकी राहत उपलब्ध गराउनेछ ।
- वर्षको कमिमा दुई पटक हरेक वडा कार्यलय स्वयंमले रक्तदान कार्यक्रम संचालन गर्नेछ ।
- आकस्मिक अबस्थामा बिरामी भइ अस्पताल मा बिचल्ली भएका बिपन्न विरामीहरूलाई निशुल्क उपचारको लागि बकुललहर रत्ननगर अस्पतालमा स्थापित विपन्न स्वास्थ्य उपचार कोष मार्फत सेवा प्रदान गरिँदै आएको कार्य लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी परामर्श सेवाको लागि परामर्शदाताको ब्यबस्था गर्ने र मानसिक बिरामीको समयमै निशुल्क उपचारको ब्यबस्था मिलाइनेछ ।
- स्वास्थ्य केन्द्रहरूमा निःशुल्क रूपमा प्रदान गर्ने औषधि नियमित बितरण गर्न औषधि खरिदको लागि बजेट बृद्धि गरिनेछ ।

३. महिला बालबालिका, अपाङ्ग तथा ज्येष्ठ नागरिक

- बालबालिकाहरूको खेलकुद क्षमता उजागर गर्नका लागि हरेक वडा एक खेलकुद मैदान कार्यक्रमलाई सबै वडाहरूमा विस्तार गरिनेछ ।
- नगरपालिकाले बालबालिकाहरूमा खेलकुदप्रति प्रतिष्पर्धी भावना जगाउन हरेक वर्ष नगरस्तरीय खेलकुद



प्रतियोगिता आयोजना गर्नेछ । यस्तो प्रतियोगितामा सहभागीहरूलाई वडास्तरबाटै प्रतिस्पर्धा गराई ल्याइनेछ ।

- बालमैत्री नगरपालिका घोषित यस नगरपालिकामा जोखिममा रहेका बालबालिकाको उद्धार तथा पुनस्थापनाका लागि बालबालिका उद्धार कोष मार्फत व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- नगरक्षेत्रभित्र निर्माण हुने संरचनाहरूलाई महिला, बालबालिका ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग मैत्री बनाउन प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- लैङ्गिक समानता, सामाजिक समावेशीकरण तथा सामाजिक न्यायको सुनिश्चितता गरिनेछ । सामाजिक विभेद महिला नेतृत्व विकास, क्षमता अभिवृद्धि उद्यमशीलता एवं सीपविकास तथा सशक्तिकरण कार्यक्रमहरूमा जोड दिइनेछ ।
- फरक क्षमता भएका व्यक्तिको अधिकार संरक्षण, प्रवर्धन तथा सशक्तिकरणका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ । साथै त्यस्ता व्यक्तिहरूको उद्यमशीलता विकासका लागि निश्चित मापदण्ड तयार गरी अनुदान उपलब्ध गराइनेछ ।
- एकल महिला, दलित, मुसहर, यौनिक तथा लैङ्गिक अल्पसंख्यक जातिको अधिकार संरक्षणमा विशेष जोड दिइनेछ ।
- लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध शुन्य सहनशीलताको नीति अवलम्बन गरी लैङ्गिकतामा आधारित हिंसा विरुद्धको अभियान संचालन गरिनेछ । लैङ्गिक हिंसा, घरेलु हिंसा, छुवाछुत, सामाजिक कुरिति र अन्धविश्वास, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ, जोखिममा रहेका महिला तथा बालबालिकाको उद्धार, पुनस्थापना तथा पारिवारिक पुनर्मिलनको प्रयास गरिनेछ ।
- मापदण्ड विपरित स्थापना भएका बालगृहहरूलाई मापदण्डमा ल्याइनेछ ।
- यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र सडकको सहारा लिएर जीवनयापन गर्न बाध्य व्यक्तिहरूको उचित संरक्षण एवं पुनस्थापना गरी सहयोगापेक्षी तथा सडक मानवमुक्त नगरपालिका बनाउन पहल गरिनेछ ।
- ज्येष्ठ नागरिक मैत्री दिवासेवा केन्द्रहरू संचालन तथा व्यवस्थापन गरिनेछ ।

४. सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जीकरण

२.४.१ सामाजिक सुरक्षा तर्फ

- सबै प्रकारको विभेदको अन्त्य गर्ने कानून निर्माण गर्न पहलकदमी गरिनेछ ।
- अनाथ बालबालिका, असहाय महिला तथा वृद्धहरूका लागि व्यवस्थित आश्रय स्थलको निर्माण गरिनेछ ।
- महिला सशक्तीकरणका लागि सीपमूलक कार्यक्रम एवम् स्वरोजगारको व्यवस्था गरिनेछ ।
- एकल महिलाका लागि आयआर्जन एवम् क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धमा न्यून व्याजदरमा ऋण उपलब्ध गराई आत्मनिर्भर बनाउने कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- पिछडिएका एवम् विपन्न वर्गका बालबालिकाको निशुल्क शिक्षा एवम् स्वास्थ्य उपचारको व्यवस्था मिलाइनेछ ।



- बाल अधिकार सुनिश्चितताका लागि आवश्यक कार्यक्रमहरू तर्जुमा गरिनेछ ।
- हाल राज्यले प्रदान गर्दै आएको वृद्ध भत्तालाई वडा स्तरमा नै वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाउन पहल गरिनेछ ।
- हरेक वडामा एउटा वृद्ध सत्संग तथा मनोरञ्जन केन्द्र स्थापना गरिनेछ ।
- विद्यालय, अस्पताल, सडक लगायतका सार्वजनिक स्थलहरू अपाङ्ग मैत्री बनाइनेछ ।
- १६ वर्षभन्दा माथिका व्यक्तिहरूका लागि कम्तीमा एउटा बैंक वा वित्तीय संस्थामा अनिवार्य बैंक खाता सञ्चालनमा ल्याउने नीति ल्याइनेछ ।
- दृष्टि विहीनहरूका लागि विशेष शिक्षाको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- तेस्रो लिङ्गीको पहिचान गरी समान अधिकारको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- असंगठित क्षेत्रमा कार्यरत कृषि मजदुर लगायत अन्य श्रमजीवीहरूको अधिकार सुरक्षा तथा अभिलेख राख्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- स्वरोजगार सिर्जना गर्नुका साथै स्थानीय रूपमा नै रोजगारीको प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- ऐलानी जग्गाको उचित व्यवस्थापन गरी भूमिहीनहरूलाई जग्गा धनी प्रमाण पूर्जा वितरण गर्न पहल गरिनेछ ।
- आर्थिक विपन्न वर्गको पहिचान गरी परिचय पत्र बनाई न्यूनतम आवश्यकताका विषयहरूमा पहुँच पुऱ्याइनेछ ।
- करको दायरालाई बढाउँदै स्थानीय करलाई सस्तो र सजिलो बनाउन विशेषज्ञहरूसँग सल्लाह र सुझाव लिई त्यसको कार्यान्वयन पक्षमा जोड दिइनेछ ।
- नगरपालिकामा एक रोजगार सूचना केन्द्रको स्थापना गरिनेछ । रत्ननगरबासीको रोजगार प्रवर्द्धनका लागि लोकसेवा, शिक्षा सेवा आयोगका तयारी कक्षाहरू व्यवस्थित गरिनेछ ।
- स्थानीय रूपमा रोजगारमूलक उद्योगधन्दा सञ्चालन गर्न चाहने युवा वर्गलाई कन्सल्टेन्सी सेवा उपलब्ध गराइनेछ ।
- मेयर आवासीय योजना अन्तर्गत भूमिहीन र सुकुम्बासीको पहिचान गरी उनीहरूलाई भूमि र आवासको ब्यबस्था गरिनेछ ।

२.४.२ पन्जिकरण तर्फ

- पुराना व्यक्तिगत घटनाका अभिलेखहरू, सूचना फारम तथा अन्य अभिलेखको डिजिटाइजेसनलाई पूर्ण रूप दिई तथ्याङ्कहरू Hardcopy तथा Softcopy मा व्यवस्थापन गर्ने। तत पश्चात विभागसंग समन्वय गरी VERSP अनलाइन प्रणालीमा मर्ज गर्दै लगिनेछ ।
- सबै प्रकारका व्यक्तिगत घटना दर्तालाई ३५ दिन भित्रै गर्ने परिपाटीलाई व्यवस्थित गर्ने । साथै ५ वर्ष सम्म सबैको जन्मदर्ता हुनुपर्ने व्यवस्था पूर्ण कार्यान्वयन गरी वाल मैत्री नगरपालिका घोषणाको दिगोपना कायम गराइनेछ ।
- घटना दर्ता, शिविर दर्ता सप्ताह अभियानहरूलाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गरी प्रतिफलमुखी बनाउदै लगिनेछ ।



- अनलाईन घटना दर्तालाई प्रभावकारी बनाई टोकन प्रणाली तथा घरेबाट पनि दर्ताको कार्य सरलीकरण गर्ने कार्यमा समन्वयकारी भूमिका निर्वाह गरिने र गराइनेछ ।
- कानुनी विवाद तथा समस्याहरूको चाँडो र प्रभावकारी समाधानको संयन्त्रको विकास गरि गुनासो सुनुवाई प्रणालीलाई व्यवस्थित गर्दै हाल प्रचलनमा आएको VERSP प्रणालीबाट स्थानीय तह, वडा कार्यालयहरू र विभागमा गरिने पत्राचारको पोर्टलको समयसापेक्ष सुधार सहित प्रभावकारी संचालनलाई अनिवार्य गरिनेछ ।
- दोहोरो दर्ताको समस्या, गलत विवरणका कारण हुन जाने घटना दर्तालाई निरुत्साहित बनाउन कानुनी र प्रविधिगत सुधारमा जोड दिइनेछ ।

३. पूर्वाधार विकास अन्तर्गत

- नगर सभाबाट निर्णय भईसकेका योजनाहरू वाहेकका अन्य योजनाका लागि विभिन्न वडाबाट वजेट माग भई आएका योजनाहरूमा वजेट विनियोजनका लागि नगर प्रमुखको तोक आदेशानुसार पूर्वाधार विकास समितिको स्थलगत अनुगमन सिफारिस र जन सहभागिताको सुनिश्चितता भए पश्चात् मात्र वजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरस्तरीय वजेट विनियोजन गर्दा २ वा २ भन्दा बढी वडाको सिमानाका योजनाहरूलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- ठेक्का सम्झौता भएका योजनाहरू सबै र उपभोक्ता समितिबाट गरिएका ठुला योजनाहरू मात्र क्रमागतमा लगिनेछ ।
- आ.व.२०७९।०८० भन्दा अगाडिका सबै योजनाहरूको (उपभोक्ता समितिहरूबाट गरिएका योजनाहरू) भए गरेको कामको भुक्तानी दिई त्यस्ता योजनाहरूमा नयाँ वजेटबाट कार्य सुरु गरिनेछ ।
- नगर गौरवका योजनाहरूमा पर्याप्त वजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरका भित्री सडकहरूमा स्मार्ट लाइट जडान कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगरभित्रका कालोपत्रे मर्मतका लागि विशेष कोषको स्थापना गरी तत्काल मर्मत सम्भारको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगर भित्रका सडक सन्जाल वर्गिकरण गरी फराकिलो कालोपत्रे सडकको रुपमा र सबै शाखा सडकहरूलाई पनि स्तरोन्नति गरिनेछ । साथै मापदण्ड नपुगेका भित्रीवाटोहरूमा ढलान गर्ने वा इन्टरलक टायल बिछयाउने कामलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगर भित्रका सडकहरूका छेउछाउहरूमा उपयुक्त ढल निर्माण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिई अगाडि बढाइनेछ । साथै लामखुट्टेजन्य रोगहरूबाट जनस्वास्थ्यमा पर्ने असरलाई न्यूनीकरण गर्न ढल निर्माण भईसकेका तर ढलको ढकनी नबनाइएका ढलहरूमा ढकनी राख्ने कार्यलाई यसै आर्थिक वर्षभित्र सम्पन्न गरिनेछ ।
- फोहोरमैला व्यवस्थापन स्थलमा कुहिने फोहोरमैलाबाट अर्गानिक मल बनाई फोहोरलाई मोहरमा परिणत गर्न पूर्वाधारको विकास गरिनेछ ।
- बजार क्षेत्रमा सार्वजनिक शौचालयको व्यवस्था गरिनुका साथै आश्यकता अनुसार घुम्ती शौचालयको व्यवस्था गरिनेछ ।
- निःशुल्क वरुण यन्त्र सेवा सञ्चालन गरिनेछ ।



- नगरवासीहरूको धनजनको सुरक्षाका लागि नगरका मुख्य चोक तथा सडकहरूमा सिसि क्यामरा जडान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगर भित्रका मुख्य मुख्य सार्वजनिक स्थलहरूमा फ्रि ईन्टरनेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगरको सौन्दर्य अभिवृद्धिका लागि आवश्यक कार्यहरू गरिनेछ ।
- सडक कालोपत्रे, फुटपाथ, ग्रिनरीको अनुगमनका लागि पूर्वाधार गुणस्तर अनुगमन संयन्त्रको निर्माण गरिनेछ ।
- नगरपालिका भित्र रहेको टाँडी र सौराहा बसपार्क निर्माण र व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- पूर्वाधारको दिगो विकासका लागि पूर्वाधार पुनर्निर्माण गुरुयोजना तयार गरि लागू गरिनेछ ।
- विकेन्द्रीकरणलाई आत्मासाथ गरी प्रत्येक वडालाई अल्पकालीन र दिर्घकालीन योजनाको छनौट गर्न लगाई कार्यान्वयनमा सहयोग गरिनेछ ।
- विभिन्न जात जाति, धर्म सस्कृति मान्ने नगरवासीहरूको आस्थालाई सम्मान गर्नका लागि मठ मन्दिर मस्जिद, क्रियापुत्री भवन, समाधिस्थल आदिको निर्माणका साथै उचित मर्मत सम्भार गरिनेछ ।
- पूर्वाधार विकासका योजनाहरूमा अधिकतम जनसहभागिता रहने गरी योजनाहरूको कार्यान्वयन तपसिल वमोजिम गरिनेछ -
 - सडक कालोपत्रे, कालोपत्रे मर्मत, ग्रावल, नाला, कल्भर्ट र भवन निर्माण योजनाका लागि कुल लागतको १० प्रतिशत जनसहभागिता ।
 - मोज्याक टायल लगाउने कार्यमा कुल लागतको २० प्रतिशत तर ६ मिटर भन्दा कम चौडाईका वाटो तथा वाटो विस्तार गर्न नसकिने गरिव विपन्न वस्तीमा कूल लागतको १० प्रतिशत जनसहभागिता ।
- पूर्व पश्चिम राजमार्ग र मुख्य मार्गहरूमा अप्टिकल फाइबर जडान गरी सञ्चारको पहुँचलाई प्रत्येक घरघरसम्म पुऱ्याइनेछ ।
- नगरभित्र रहेका राजमार्गका अव्यवस्थित विद्युत तारहरूलाई जमिनमुनि व्यवस्थित गरी नगरको सुन्दरतामा अभिवृद्धि गरिनेछ । साथै राजमार्गका विद्युत तारहरूको व्यवस्थापन सकिएपश्चात् क्रमशः नगरका भित्री बाटाहरूका हकमा समेत सो कार्यलाई योजनामा समेटिनेछ ।
- नगरका भित्री सडकहरूमा स्मार्ट लाईट जडान गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- कम्तिमा २००० जना क्षमता भएको सिटी हलको निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- बजार क्षेत्रमा सार्वजनिक खानेपानीको व्यवस्था गरिनेछ ।
- हुदी/ विशालटार- शक्तिखोर सुरुडमार्ग निर्माण गर्न पहल गरी रत्ननगर एवम् सौराहा क्षेत्रको व्यावसायिक पर्यटनलाई प्रबर्द्धन गरिनेछ ।
- बुढीकुलो तथा खगेरी खोलाका दुवै क्षेत्रमा तटबन्धन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- वडा नं ३ अन्तर्गत पर्ने कयरखोलामा तटबन्धको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगर भित्रका थारु बस्तीहरूलाई समेटेर पर्यटकीय साईकल मार्ग निर्माण गरिनेछ ।
- भरतपुर महानगरपालिकासँग समन्वय गरी टिकौली जंगल क्षेत्रमा वन्यजन्तुहरूलाई सडक वारपार गर्न सहज बनाउनका लागि सुरुडद्वारहरू निर्माण गरिनेछ ।



- सुन्दर सफा र हराभरा रत्ननगर (Clean Ratnanagar, Green Ratnanagar) भन्ने कार्यक्रम मार्फत नगरको सौन्दर्य अभिवृद्धिका लागि कार्य गरिनेछ ।
- रत्ननगर नगरपालिका क्षेत्रमा Disaster Mapping (जोखिम नक्सा) तयार गरी उत्थानशील पूर्वाधार निर्माणमा जोड दिइनेछ ।
- नेपाल रेडक्रस सोसाईटी उपशाखा बछौली र स्थानीय तहको साभेदारीमा गरीब, बिपन्न, दलित र मुसहर बोटे जातीको घरहरूमा शुद्ध खानेपानी जडान र पुर्बाधार निर्माण सहकार्य गरिनेछ ।
- रत्ननगरभित्र रहेका सार्वजनिक जग्गाको तथ्याङ्कलाई सूचीकृत गरी त्यसलाई जगेर्ना तथा उचित सार्वजनिक उपयोग गर्नका लागि नगरपालिकाले विशेष पहल गर्नेछ ।

४. वन,वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति

४.१ विपद् व्यवस्थापन अन्तर्गत

- विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी भौगोलिक सूचना प्रणाली, पूर्व सूचना प्रणाली लगायतका प्रविधि हस्तान्तरणका लागि प्रदेश र संघीय सरकारसँग समन्वय गरिनेछ ।
- विपद्को प्रकार, स्थान, सामाजिक तथा आर्थिक अवस्थालाई समेत दृष्टिगत गर्दै सञ्चार माध्यम मार्फत सूचनामूलक सन्देशहरू सम्प्रेषण गरी जनचेतना अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- उच्च जोखिममा रहेको क्षेत्र लक्षित समुदायमा आधारित विपद् जोखिम व्यवस्थापन कार्यक्रम संचालन गरी समुदायको विपद् उत्थानशीलता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- सबै क्षेत्रका मौजुदा भौतिक संरचनामा रहेको अवशिष्ट जोखिम पहिचान र लेखाजोखा गरी जोखिम न्यूनीकरण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- नगरस्तरीय विपद् जोखिम न्यूनीकरण समूहको गठन गरी विपद् व्यवस्थापनमा युवा र सबै सरोकारवालाको सक्रिय सहभागिता बढाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- वडा, समुदाय र विद्यालयस्तरमा विपद् पूर्वतयारी, सुरक्षा, प्रतिकार्य र चेतनामूलक कार्यको विस्तार गरिनेछ ।
- नगरपालिका र छिमेकी स्थानीय तहमा समेत विपद् प्रतिकार्यलाई प्रभावकारी बनाउन स्वयंसेवक Quick Response Team को गठन गरी क्षमता विकास गर्दै शीघ्र परिचालनको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- विपद्को समयमा सुरक्षित आपतकालीन आश्रयस्थलको व्यवस्था सुनिश्चित गर्न खुल्ला क्षेत्रको पहिचान, संरक्षण र प्रयोगयोग्य बनाउने नीति लिइनेछ ।
- प्रभावकारी विपद् प्रतिकार्यका लागि आपतकालीन सामाग्रीको भण्डार गृहको स्थापना गरी आवश्यक पर्ने उद्धार तथा राहत सामाग्री सञ्चय गरि स्थानीय आपतकालीन संचालन केन्द्र स्थापना गरिनेछ ।
- स्थानीय विपद् तथा जलवायु उत्थानशील योजना (LDCRP) पुनरावलोकन तथा अध्यावधिक गर्दै यसलाई हरेक योजनासँग मूलप्रवाहीकरण गरिनेछ ।
- स्थानीय विपद् तथा जलवायु उत्थानशील योजना (LDCRP) तर्जुमा गरिएको छ । यसलाई हरेक योजनासँग मूलप्रवाहीकरण गरिनेछ र आवश्यक पर्ने कानूनहरू तर्जुमा तथा परिमार्जन गरी कार्यसम्पादन जोड दिइनेछ ।



४.२ वन, वातावरण तथा सरसफाई

- वातावरण प्रदूषण रोकथाम र नियन्त्रण गर्ने कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- वातावरण मैत्री सूचकको आधारमा वातावरणमैत्री टोल प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- जलवायु परिवर्तन अनुकूलनका उपायहरूलाई अबलम्बन गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रमा जैविक विविधता प्रवर्द्धन गर्न, रैथाने बोट विरुवा लगायत अन्य वनस्पतिको संरक्षण, प्रवर्द्धन तथा अध्ययन अनुसन्धान गर्न नगर क्षेत्रमा बोटानिकल गार्डेन स्थापनाको प्रक्रिया बढाइनेछ ।
- चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज भित्र परेको व्यक्तिको जग्गा छुट्याई सम्बन्धित नागरिकका नाममा ल्याउने विशेष पहल गरिनेछ ।
- रत्ननगरलाई अधिकतम सुन्दर, सफा, हरियाली बनाउन विकासमा समुदायलाई परिचालन गर्दै सरसफाई तथा स्वच्छता अभिवृद्धि, सडक किनारा हरियाली तथा नगर सौन्दर्य प्रवर्द्धन जस्ता कार्यहरूमा टोल विकास संस्थाहरूलाई परिचालन गरि यसलाई वातावरण विकास कार्यक्रममा मुल प्रवाहीकरण गरिनेछ ।
- मानव र वन्यजन्तु बिचको सम्बन्धमा समायानुकूल सुधारका लागी आवश्यक पुर्वाधार निर्माण गरिनेछ । वन्यजन्तु र मानिसको अनाधिकृत ओहरदोहरलाई नियन्त्रण गर्न सिमानामा पक्की पर्खाल तथा तारजाली लगाउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै, वन्यजन्तुको आक्रमणबाट निकुञ्ज आसपासका नागरिकको धनजन क्षतिमा राहत उपलब्ध गराउन कार्यान्वयन गरिएको बिमा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- अति विपन्न गरीव परिवारलाई शौचालयको पहुँच पुऱ्याउन दिइँदै आएको एक घर एक व्यवस्थित शौचालय निर्माण अनुदान कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- तोकिएको क्षेत्रभन्दा वाहेक पार्कीङ गर्ने, प्लास्टिकजन्य पदार्थ प्रयोगमा ल्याउने, तोकिएको क्षेत्रभन्दा वाहेक विज्ञापन सामाग्री राख्ने परिपाटीलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।
- फुटपाथमा पसल राख्ने, फुटपाथ तथा सडकमा निर्माण सामाग्री राख्ने, छतको पानी सडकमा फाल्ने, सतही ढलमा शौचालयको ढल मिसाउने, अनावश्यक हर्न बजाउने लगायत नगरको वातावरण विगार्ने गतिविधि गर्नेलाई दण्ड तथा जरिवाना गरी नियन्त्रण गरिनेछ ।
- नदी किनार, सडक किनार र अन्य स्थानमा स्थानीय समुदायको सहकार्यमा वृक्षरोपण र पुष्पवाटिका निर्माण जस्ता हरियाली प्रवर्द्धनका कार्य गरिनेछ ।
- नगरभित्रका हरेक विकास गतिविधिलाई वातावरण संरक्षणसँग आवद्ध गर्दै विकास र वातावरणलाई सँगसँगै अगाडी बढाइने नीतिलाई अभि सशक्त बनाइनेछ ।

५. संस्थागत विकास तथा सुशासन सम्बन्धी नीति

५.१ संस्थागत विकास र सुशासन

- सार्वजनिक सेवा प्रवाहका विषयमा त्रैमासिक रुपमा कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको अन्तरक्रिया कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।



- सार्वजनिक सेवालाई थप प्रभावकारी बनाउन भ्रष्टाचार विरुद्ध शून्य सहनशिलताको नीति मार्फत सार्वजनिक प्रशासनमा सदाचारिता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- नगरपालिकाबाट प्रवाह हुने सेवामा सेवाग्राहीको सहज पहुँच वृद्धिका लागि कार्यालयहरूमा ईच्छुक सेवाग्राहीलाई सामान्य कानुनी परामर्श, निवेदनको मस्यौदा लगायतका सेवाहरू उपलब्ध गराउने साथै सेवाको सन्तुष्टि मापनका लागि प्रत्येक वडा कार्यालयमा HELP DESK स्थापना गरिनेछ ।
- पालिकाका सेवा र सूचनाहरू अनलाईन मार्फत प्रसारण गर्ने र वडा कार्यालयबाट उपलब्ध हुने सेवा सुविधाहरूलाई विद्युतीय प्रणालीबाट उपलब्ध गराउने व्यवस्थालाई अझै प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- प्रत्येक पद, सेवा, समूहको कार्यविवरण (Job Description) तयार गरी प्रत्येक कर्मचारीहरूलाई कार्यविवरण सहितको जिम्मेवारी दिइनेछ । साथै कर्मचारीले आफूले प्रदान गरेको सेवाका विषयमा मासिक कार्य प्रगति पेस गर्नुपर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- आर्थिक कारोबारको भुक्तानी प्रकृया EFT मार्फत संचालन संचालन गरिनेछ ।
- गत आ.व. मा मलेपद्वारा औल्याइएका बेरुजु दाखिला तथा फछैँट गराई आर्थिक कारोबारको पार्दशिताका लागि त्रैमासिक रूपमा आन्तरिक लेखा परीक्षण प्रतिवेदन नगरपालिकाको वेब साइटमा प्रकाशित गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको केन्द्र तथा वडा तहमा चौमासिक रूपमा सार्वजनिक सुनुवाई गरी गरी सेवाग्राहीबाट प्राप्त हुने सुझाव तथा गुनासोको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमुल्यांकन LISA तथा स्थानीय तह वित्तीय सुशासन तथा जोखिम मूल्यांकन FRA प्रणालीलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
- रत्ननगर दिवसका अवसरमा सेवा प्रवाह र संस्थागत विकासमा योगदान पुऱ्याउने उत्कृष्ट कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूलाई पुरस्कार सहित सम्मान गरिनेछ ।
- नगरपालिकाभित्र सरकारी तथा सामुदायिक सेवामा लामो समयसम्म कार्यरत रही निवृत्त शिक्षक तथा कर्मचारीहरूलाई नगरपालिका मार्फत सम्मान गरिनेछ ।
- नगरपालिकाद्वारा निर्माण गरिएका कानुनहरूको पूर्ण परिपालना गरी यस नगरपालिकालाई विधिको शासन कायम गर्ने एक नमूना नगरपालिकाका रूपमा विकास गरिनेछ ।
- रत्ननगर नगरपालिका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिको क्षमता बढाउनका लागि कर्मचारीमैत्री वातावरण, भौतिक स्रोत साधनको व्यवस्था, कर्मचारी सेवाको सुरक्षा, सिकाइ आदान प्रदान भ्रमण लगायतका बिषयहरूलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- नगरपालिकाका गतिविधिहरूलाई पारदर्शी बनाउन वेबसाईट अद्यावधिक गरी सूचनाको हक सम्बन्धी कानुनलाई पूर्ण रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- कर्मचारीलाई प्रोत्साहान सहितको अवकास सम्बन्धी (Golden Handshake) नीति लागु गरिनेछ ।
- आफ्नो पालिकाका वैदेशिक रोजगारीमा गएर दुर्घटनामा परी मृत्युभएका युवाको शव नेपाल ल्याउन आर्थिक सहयोग गरिनेछ ।
- रत्ननगर नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका सरकारी तथा सामुदायिक संघसंस्थामा कार्यरत व्यक्तित्वहरू



(कर्मचारी, शिक्षक, प्राध्यापक, स्वास्थ्यकर्मी, प्रहरी आदि) को मनोबल बढाउन र कार्यप्रतिको जिम्मेवारीता अभिवृद्धि गर्न प्रत्येक वर्ष भिन्न भिन्न क्षेत्रबाट उत्कृष्ट ठहरिएका १/१ जनालाई उचित सम्मान गरिनेछ ।

- नगरपालिकाको मानव संसाधनको माग र आपूर्तिको सन्तुलनका लागि योजना तयार पारी सोहीअनुसार व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- नगरपालिका अन्तर्गत रहेका चलअचल सम्पत्तिहरूको लगत तयार पारी उचित परिचालन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

५.२ कानून, न्याय तथा मानव अधिकार

- अन्यायमा परेका सर्वसाधारणहरूलाई छिटो छरितो, कम खर्चिलो र प्रभावकारी रूपमा स्थानीय स्तरमा नै न्याय प्रदान गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- सर्वसाधारणलाई न्यायमा पहुँच स्थापित गर्नको लागि वडा स्तरमा नै कानूनी सचेतना कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- न्यायिक प्रणालीलाई व्यवस्थित बनाउनका लागि न्यायिक समिति र मेलमिलापकर्ताहरूको क्षमता विकासको लागि क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू समय र आवश्यकता अनुसार संचालन गरिनेछ ।
- वडा स्तरिय मेलमिलाप केन्द्रलाई अझ बढी सुदृढ बनाउने व्यवस्था मिलाई मेलमिलापको माध्यमबाट सर्वसुलभ न्याय प्रदानमा जोड दिइनेछ ।
- स्थानीय कानून निर्माताहरू, र सम्बन्धीत शाखाका कर्मचारीहरूको क्षमता विकास गर्ने कार्यक्रमको व्यवस्था गरिनेछ ।

५.३ सूचना प्रविधि

- सेवा प्रवाहमा Token System, सार्वजनिक सुनुवाई, जनतासँग जनप्रतिनिधिको प्रत्यक्ष संवाद, नागरिक वडा पत्र आदिलाई प्रविधिमैत्री बनाइनेछ ।
- सूचना प्रवाहमा एक द्वार प्रणाली अपनाइनेछ ।
- सूचना प्रविधिको प्रयोगमा कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरि प्रविधिको अधिकतम उपयोग गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको राजश्व अनलाईनको माध्यमबाट भुक्तानी गर्ने व्यवस्थामा थप सुधार गरिनेछ ।
- नगरपालिका भित्रका विद्यालयहरूमा Learning with ICT अभियानलाई जोड दिइनेछ ।
- सम्पूर्ण प्रशासनिक कामकाज विद्युतीय माध्यमबाट गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- व्यक्तिगत विवरण समेट्ने स्मार्ट कार्डको व्यवस्था गरिनेछ ।
- आम नागरिकमा सञ्चार सेवा र सुविधा सहज र सुलभ गराइनेछ ।
- राज्यको चौथो अङ्गका रूपमा रहेको पत्रकारितालाई निष्पक्ष र प्रभावकारी बनाउन आवश्यक नीतिको तर्जुमा गरिनेछ ।



- त्रिभुवन विश्वविद्यालयका सरकारी तथा सामुदायिक क्याम्पसहरूमा पत्रकारिता विषयमा स्नातकोत्तर अध्ययन गर्न इच्छुक विद्यार्थीलाई स्नातकोत्तर अध्ययनका लागि विशेष छात्रवृत्ति प्रदान गरिनेछ ।
- मानव सम्बन्ध, व्यवसाय, कृषि, पर्यटन, शिक्षा, स्वास्थ्य लगायतका क्षेत्रहरूमा नयाँ प्रविधि अवलम्बन गरिनेछ ।

सम्मनित सभाका सदस्यहरू,

संविधानले प्रत्याभूत गरेको संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक व्यवस्थालाई समुन्नत, सुदृढ र समृद्ध बनाई सरकारका विभिन्न तह बिचको सम्बन्धलाई समन्वय, सहकारिता र सहअस्तित्वमा आधारित बनाउन बहु तह/सरकारका साभेदारीका कार्यक्रमहरू संचालन गरिएको छ । नगरको विकासका लागि संघीय सरकार तथा प्रदेश संग रहेको विज्ञता, विशेषज्ञता, प्रविधि र स्रोत साधन परिचालनका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइएको छ ।

सुशासन लोकतन्त्रको आधारस्तम्भ भएकोले नगरपालिकाका कार्यहरूमा पारदर्शिता, आर्थिक अनुशासन तथा सामाजिक न्यायलाई अङ्गिकार गर्दै भ्रष्टाचारमुक्त विधिको शासन व्यवस्थाको सुनिश्चितता गरिएको छ । विकास निर्माण योजना छनौट तथा कार्यान्वयनमा नागरिक सहभागिता, जनअपेक्षाको सम्बोधन तथा जनसरोकारका सवालहरूलाई सम्बोधन गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ । स्थानीय जनताको जीवनस्तर माथि उकासन स्थानीय ज्ञान, सीप र क्षमतालाई प्रश्रय दिने नीति अवलम्बन गरिएको छ । नगरका भौतिक तथा सामाजिक उत्थानका योजनाहरू बनाउँदा वातावरणीय पक्ष, जलवायु परिवर्तन, लैङ्गीक तथा वर्गीय समावेशिता र दिगो विकास लक्ष्य प्राप्तीलाई विशेष ध्यान दिइएको छ । नगर निर्माणको कार्यमा समुदाय, सहकारी, गैरसरकारी तथा निजी क्षेत्र लगायत साभेदार संघसंस्थाहरूको सहकार्यलाई आत्मसात गर्दै सहभागितामूलक साभेदारीलाई प्रश्रय दिने र बहुलगानीको सम्भावना बढाउने कार्यहरूलाई प्राथमिकता दिइएको छ ।

दीगोशासन प्रवर्द्धनका लागि आवश्यक कानूनी प्रवन्धहरू (ऐन, नियमावली, कार्यविधि, मापदण्ड, निर्देशिका, दिग्दर्शन आदि), दीर्घकालिन, आवधिक र विषय क्षेत्रगत योजना, प्रोजेक्ट बैंक, गुरुयोजना तथा नीतिहरू तर्जुमा गरिएको छ । नगर विकास गुरुयोजनामा आधारित भई नगरको दीर्घकालीन विकासका लागि उपलब्ध स्रोत र साधनको परिचालन गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ ।

अन्त्यमा, उप-प्रमुखज्यू, वडा अध्यक्षज्यूहरू, कार्यपालिका सदस्यज्यू, नगरसभाका सम्पूर्ण सदस्यज्यू, कर्मचारी र पत्रकार मित्रहरू, राजनैतिक दल, रत्ननगर उ.वा.संघ, उद्योग संघ लगायत सबैमा हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु । प्रस्तुत नीति कार्यक्रमको कार्यान्वयन प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउन विषयगत समितिका सदस्य र कर्मचारीलाई विशेष जिम्मेवारी प्रदान गरिएको छ । संस्थाको सुदृढीकरण र जनताको हित सिद्ध हुने सिर्जनशील काम गर्न कत्ती पनि ढीलो नगरौं भन्दै विदा चाहान्छु ।

धन्यवाद ।

प्रलाद सापकोटा
नगर प्रमुख



आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को बजेट वक्तव्य

आदरणीय नगरप्रमुख तथा सभा अध्यक्षज्यू, नगर सभासदस्यज्यूहरू, कर्मचारी तथा सञ्चारकर्मी मित्रहरू,

नेपालको संविधानले स्थानीय तहलाई स्थानीय सरकारको रूपमा अधिकार प्रत्यायोजन गरी दोस्रो कार्यकालका लागि मिति २०७९।०१।३० मा सम्पन्न निर्वाचनबाट रत्ननगर नगरपालिकाको नगर उपप्रमुख एवम् बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको संयोजकको हैसियतले यस सम्मानित सभामा आगामी आ.व. २०८०।०८१ को बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा अत्यन्तै गौरवान्वित महशुस गरेको छु।

यस अवसरमा लोकतन्त्र प्राप्ति र संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्था स्थापनाको लागि विभिन्न कालखण्डमा भएका जनआन्दोलन, राजनीतिक क्रान्ति एवं संघर्षलाई म स्मरण गर्न चाहन्छु।

नगरवासीको विकास र समृद्धिको चाहनालाई सम्बोधन गर्ने तथा सीमान्तकृत पछाडि परेका वर्ग, क्षेत्र, लिङ्ग र समुदायलाई शिक्षा, स्वास्थ्य र आर्थिक लाभको पहुँचमा पुर्याउने तर्फ बजेट तथा कार्यक्रम लक्षित गरेको छु।

"व्यवसायिक कृषि पर्यटकीय शहर, स्वच्छ समृद्ध हाम्रो रत्ननगर" सहितको दुरदृष्टि (VISION) र नगरवासीलाई सर्वसुलभ, भरपर्दो, गुणस्तरीय सेवा तथा सुविधा उपलब्ध गराइ नगरवासीहरूको जीवनस्तरमा सुधार ल्याउने गरी तय गरिएको गन्तव्य (MISSION) लाई मूर्त रूप दिन यस नगरपालिका दृढ संकल्पित रहेको छ।

आर्थिक मन्दिका कारणबाट सिथिल भएको आर्थिक गतिविधिलाई गतिशील बनाउन तथा कठिन परिस्थितिका बीचमा संविधानमा उल्लेखित राज्यको निर्देशक सिद्धान्त, संघीय र प्रदेश सरकारका नीति तथा कार्यक्रम, चालू आवधिक योजना, दीगो विकासका लक्ष्य, नगरविकास गुरुयोजना, संघीय प्रादेशिक तथा स्थानीय ऐन कानून र कार्यविधिहरू बाट निर्देशित हुँदै यस नगरसभामा प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गर्ने गरी वजेट तर्जुमा गरिएको छ। यसै गरी राजनैतिक दलका सुझाव, विगतका अनुभव नागरिक समाज, निजी क्षेत्र, सहकारी क्षेत्र, स्थानीय सामुदायिक संघसंस्था, वृद्धिजीवि, संचारकर्मी, समाजसेवी लगायतका सरोकारवालाहरू बाट प्राप्त राय, सुझाव, परामर्श लगायतका अन्य विभिन्न क्षेत्रमा भएका अध्ययन अनुसन्धानको प्राप्ति आधाारलाई समेत समेट्दै आगामी आ.व. २०८०।०८१ को बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ।

स्वाधीन, समुन्नत एवं आत्मनिर्भर सवल मुलुकको अर्थतन्त्र निर्माणको आवश्यकता र संविधान तथा कानूनले निर्देश गरेको समाजवाद उन्मुख अर्थ व्यवस्थाको आधार निर्माण गर्नु जरुरी छ। यस नगरभित्र गरिबीको रेखामुनि रहेका तथा विभेद र बहिष्करणमा परेका वर्ग, क्षेत्र, लिङ्ग, जाति र समुदाय लगायत सबै नागरिकको विकास र समृद्धिको आकांक्षा सम्बोधन गर्न दुरदृष्टि सहित बजेट केन्द्रित गरेको छु।

नगरक्षेत्रमा खाद्यान्नको उत्पादन बढाउने, रोजगारी सिर्जना गर्ने, सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा सुधार गर्ने, पर्यटन प्रवर्द्धन गर्ने, जनतालाई प्रत्यक्ष प्रभावित गर्ने भौतिक पूर्वाधारमा लगानी गर्नुपर्ने अहिलेको आवश्यकता भएकाले आगामी वर्षको वजेट यस तर्फ केन्द्रित रहेको माननीय नगरसभाका सदस्यज्यूहरूलाई अवगत गराउन चाहन्छु।

आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान, नेपालको दीर्घकालीन विकास लक्ष्य, पन्ध्रौ योजना, यस नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम, विनियोजन विधेयक, २०८० को सिद्धान्त र प्राथमिकतालाई



आत्मसाथ गर्दै यस नगरसभाका सदस्यहरू, माननीय संघीय तथा प्रदेश सांसद ज्यूहरू, आम नागरिक, राजनीतिक दल, विद्धतवर्ग, नागरिक समाज, विषय विज्ञ, निजी क्षेत्र लगायत पिछडिएका एवं सीमान्तकृत वर्गसहित सरोकारवालबाट प्राप्त सुझावलाई मार्गदर्शनको रूपमा लिएको छु ।

बजेट तर्जुमा गर्दा संघ र प्रदेश सरकारसँग समन्वय र साझेदारी गर्दै असीमित आवश्यकतालाई परिपूर्ति गर्नको लागि उपलब्ध सिमित स्रोत र साधनको अधिकतम उपयोग गर्नु पर्ने मान्यतालाई जोड दिइएको छ । नेपालको संविधानमा उल्लेखित स्थानीय तहको अधिकारसूची, सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा नगरपालिकाको भूमिका र सञ्चालित विकास आयोजनाहरूको कार्यान्वयनको अवस्थालाई ध्यानमा राख्दै चालू आ.व. का कार्यक्रमको आवश्यकता अनुरूप परिमार्जन संशोधन र निरन्तरता दिँदै अब्बल गतिशील र लगानीमैत्री नगरपालिकाको पहिचान स्थापना हुने गरी बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

नगरबासीका चाहना र मागलाई सम्बोधन गर्न उत्पादनशील कार्यका लागि नगरका गौरवका केहि योजना तथा कार्यक्रमका लागि समेत बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

बाँकी रहेको चार वर्षको कार्यकालको लागि स्पष्ट दूरदृष्टि तयार गरी प्रष्ट गन्तव्य, प्राप्त हुन सक्ने लक्ष्य एवं उद्देश्य किटानी गरी अगाडि बढ्नु पर्ने मान्यतामा रही कार्यक्रम र बजेट केन्द्रित रहनुपर्ने आधारमा कार्यक्रम निर्धारण र बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

सभाका अध्यक्ष एवम् सभासदज्यूहरू

अब म आन्तरिक राजश्वका दरहरू सम्बन्धमा गरिएका नीतिगत व्यवस्थाका बारेमा जानकारी गराउन चाहन्छु ।

आ.व. २०८०।०८१ मा अधिकांश करका दरहरू यथावत राखिएको छ भने केही करका छुटहरू यस प्रकार छन् ।

१. नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोत व्यवस्थापन र राजश्व परिचालनका लागि राजश्व प्रशासनमा सुधार, चुस्त, दुरुस्त, प्रविधिमैत्री एवम् करदातामैत्री बनाइनेछ । कर चुहावटका क्षेत्रहरूको पहिचान गर्दै करको दायरा विस्तार गरी राजश्व कर संकलनलाई अभियानका रूपमा अगाडी बढाइनेछ ।
२. राजश्व प्रशासनमा आधुनिक प्रविधिको प्रयोग गरी, कर सूचना प्रणाली मार्फत राजश्व सम्बन्धी तथ्याङ्क अद्यावधिक गरिनेछ र “कर सचेतना कार्यक्रम” संचालन गरिने छ ।
३. राजस्व करलाई प्रभावकारी र पारदर्शी रूपमा संचालन गर्न कर सम्बन्धी प्रचलित ऐन कानूनको पूर्णरूपमा पालना गर्दै नीति, नियम, निर्देशिका एवं कार्यविधिहरूको निर्माण गरिने छ ।
४. रत्ननगर नगरपालिका क्षेत्र भित्र सञ्चालनमा रहेका उद्योग व्यवसाय, वहालकर, सम्पतिकर लगाएतका करहरूलाई राजश्व सुचना प्रणालीमा प्रविष्टि गरि करदाताले सहजरूपमा कर तिर्न सक्ने गरी अनलाइन पेमेन्ट, क्यूआर कोड लगाएतका सुविधाहरूको व्यवस्था गरिने छ ।
५. आ.व. २०७९।०८० मा कायम गरिएको कर दस्तुर र शुल्क तथा मूल्यांकनमा परिवर्तन नगरी करका दरहरूमा २०८०।०८१ मा यथावत रूपमा कायम गरिने छ ।
६. राजस्व करमा विगत बर्षहरूको बक्यौता रकम असुलीमा विशेष कार्यक्रमको व्यवस्था गरी कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ ।



७. सबै किसिमका करदाताहरूको रेकर्ड अध्यावधिक कार्यलाई विशेष प्राथमिकताका साथ कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
८. आ.व. २०८०।०८१ को कार्तिक मसान्त भित्र सम्पत्ति कर बुझाएमा १० प्रतिशत छुट गरिने छ । र गत आर्थिक वर्षको बक्यौतामा एक वर्षसम्मको २० प्रतिशत र एक वर्ष भन्दा वढी बक्यौता रहेको भएमा ३० प्रतिशत जरिवाना लाग्ने छ ।
९. आ.व. २०८०।०८१ मा व्यवसायिक प्रयोजनको बहाल कर सम्भौता अनुसारको रकममा १०% लाग्ने छ । तर आवासीय प्रयोजनका लागि वहालमा लगाइएको घरहरूको हकमा ३ प्रतिशत मात्र कर लाग्ने व्यवस्था गरिने छ ।
१०. आ.व. २०८०।०८१ को व्यवसाय कर २०८० कार्तिक मसान्त सम्म बुझाएमा लाग्ने करमा २० प्रतिशत छुट गरिने छ र गत, बिगत आर्थिक वर्षहरूको व्यवसाय करको जरिवानामा २०८० कार्तिक मसान्त सम्म ५० % छुट गरिनेछ ।
११. दररेट पुस्तिकामा छुट भएका व्यवसाय करका शीर्षकहरू समावेश गरिएको छ । साथै नगरपालिकामा उपलब्ध इक्युपमेन्टहरूको भाडाका दररेट समायोजन गरिएको छ ।
१२. आगामी आ.व. २०८०।०८१ मा न्यायीक निवेदन दस्तुर र घरयासी प्रयोजनका लागि खानेपानीको धारा जडानको सिफारिस निःशुल्कको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिईने छ ।
१३. नगर क्षेत्रभित्रका मठ, मन्दिर, धर्मशाला, सार्वजनिक विद्यालय, सामुदायिक भवन, युवा क्लव, आमा समूह, वृद्धाश्रम आदिको सम्पत्ति करमा शत प्रतिशत छुट गरिनेछ । उक्त संस्थाहरूको भाडामा प्रयोग भएका संरचनाहरूको सम्पत्ति कर र बहालकर नियमानुसार लाग्ने छ ।
१४. आगामी आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ वाट राजस्व करको भुक्तानी डट प्रिन्टर बीलको प्रयोगलाई निरुत्साहित गरी, लेजर प्रिन्टर मार्फत A4 साईजको पेपरमा नै प्रिन्ट गरी विल दिने व्यवस्था मिलाईने छ ।

सभा सदस्य ज्यूहरू म सुरुमा चालु आ.व. २०७९/०८० को हाल सम्मको यथार्थ आय विवरण प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

जम्मा वजेट रु १ अर्ब ३७ करोड ७७ लाख ८० हजार रहेकोमा अन्य निकायबाट थप अख्तियारी प्राप्त भइ कुल आय १ अर्ब ७३ करोड २ लाख कायम भएको छ । थप भएका मुख्य शिर्षकहरूमा

१. आ.व. २०७७।०७८ र २०७८।०७९ बाट क्रमागत भई २०७९।०८० को लागि उपभोक्ता समिति र ठेक्का प्रक्रियाबाट सरेको रकम रु. २२ करोड ३६ लाख ।
२. सडक बोर्ड बाट थप भएको रु. ८० लाख ।
३. राष्ट्रपति शैक्षिक सुधारको लागि रु. ४ करोड ।
४. शिक्षक र स्वास्थ्य कर्मचारीको थप तलब रकम रु. ४ करोड १८ लाख
५. सामाजिक सुरक्षा थप रकम २ करोड १७ लाख
६. आत्मनिर्भरको लागि कृषि उत्पादन कार्यक्रम ३ करोड २० लाख (बजेट आकारमा देखिएको तर केन्द्र सरकारले

पछि कटौती गरेको ।

७. मृगौला, मुटुरोग बिरामीको लागि पहिलो किस्ता निकासामा रु. ३२ लाख
८. जनसहभागिता वापत थप रकम जम्मा रु. ६४ लाख ।
९. प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित वडा नं. ६, ७ र १० को लागि पार्क निर्माण वापत रु. १ करोड २० लाख ।
१०. माथिका बाहेक संघ र प्रदेश सरकारबाट थप भएका सशर्तका कार्यक्रमहरू जसले गर्दा अनुमानित बजेटको आकार वृद्धि भएको जानकारी गराउँदछु ।

आन्तरिक राजस्व तर्फ रु ११ करोड ५० लाख अनुमान रहेकोमा २०८० जेठ ३२ गते सम्म रु ९ करोड ३१ लाख मात्रै राजस्व संकलन भएको छ । थप संकलन हुन बाँकी राजश्व २ करोड १९ लाख रहेको छ ।

अव म चालु आ.व. २०७९/०८० को हाल सम्मको खर्चको समिक्षा प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

जम्मा संशोधित वजेट रु १ अर्ब ७३ करोड २ लाख रहेको मा २०८० साल असार ५ गते सम्म सामाजिक सुरक्षा, प्रदेश सांसद विकास कोष र संघिय सांसद विकास कोषको रकम बाहेक ८७ करोड ४४ लाख ६९ हजार खर्च भएको छ । जसमध्ये चालु तर्फ: वजेट १ अर्ब २ करोड ११ लाख ८६ हजार रहेको मा २०८० साल असार ५ गते सम्म ५७ करोड ६० लाख ३४ हजार खर्च भएको छ । (जसमा सामाजिक सुरक्षा र शिक्षक कर्मचारीको तलब समावेश गरिएको छैन) पूँजीगत तर्फ जम्मा वजेट ७० करोड ९१ लाख १३ हजार विनियोजन भएकोमा २०८० साल असार ५ गते सम्म २९ करोड ८४ लाख ३४ हजार खर्च भएको छ । यस आ.व को अन्त्य सम्म समग्रमा चालू तथा पूँजीगत खर्च ७४% हुने प्रक्षेपण गरिएको छ । यस आ.व.को खर्च प्रतिशतलाई निम्नानुसार समेत प्रस्तुत गर्दछु ।

आर्थिक विकास	३९.२%
सामाजिक विकास	६४.०४%
पूर्वाधार विकास	४२.२४%
सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	३४.२८%
विपद व्यवस्थापन	३७.२१%

प्रशासनीक तर्फ ६४.२९% खर्च भएको छ ।

सभासदज्यूहरू,

आ.व. २०७९/०८० मा संघिय सरकार समानिकरण अनुदानको अन्तिम किस्ता निकासामा हुनुपर्ने रकम ५ करोड ६० लाखमा संघ सरकारले ५०% कटौती गरी २ करोड ८० लाख मात्रै निकासामा गरेको साथै आगामी आ.व.मा संघ र प्रदेश सरकारबाट समानीकरण अनुदान र राजश्व वाँडफाँडमा विगत आ.व. भन्दा कम रकम हस्तान्तरण हुनु र आन्तरिक राजश्वको रकम लक्ष्य अनुसार उठाउन एवम् बढाउन नसकेको सन्दर्भमा म अब आ.व. २०८०/०८१ को बजेटको अनुमानित आय व्ययको विवरण प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।



आय तर्फः

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान
आ.व. २०८०/०८१

शीर्षक	२०८०/०८१ को अनुमान	अक्षरमा
कुल आय	१,३३,७२,७३,०००	१ अर्ब ३३ करोड ७२ लाख ७३ हजार
राजस्वः	३५,०१,१२,०००	३५ करोड १ लाख १२ हजार
आन्तरिक राजस्वः	१२,००,००,०००	१२ करोड
राजस्व वाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	२०,८१,१२,०००	२० करोड ८१ लाख १२ हजार
नेपाल सरकारबाट प्राप्त	१२,०४,०६,०००	१२ करोड ४ लाख ६ हजार
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त	८,७७,०६,०००	८ करोड ७७ लाख ६ हजार
अन्य आय	२,२०,००,०००	२ करोड २० लाख
अघिल्लो वर्षको नगद मौज्यात स्थानीय निकायबाट हस्तान्तरण रकम	२,२०,००,०००	२ करोड २० लाख
अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण	९७,२१,६१,०००	९७ करोड २१ लाख ६१ हजार
नेपाल सरकारबाट प्राप्त	८७,९४,००,०००	८७ करोड ९४ लाख
वित्तिय समानीकरण अनुदान	१८,१४,००,०००	१८ करोड १४ लाख
शशर्त अनुदान	३६,२०,००,०००	३६ करोड २० लाख
समपुरक अनुदान	१,६०,००,०००	१ करोड ६० लाख
विशेष अनुदान	१,२०,००,०००	१ करोड २० लाख
सडक बोर्ड वाट प्राप्त	८०,००,०००	८० लाख
स्थानीय विकास पूर्वाधारी विकास कार्यक्रम	गत आ.व. अनुसार	
अन्य अनुदान सामाजिक सुरक्षा	३०,००,००,०००	३० करोड
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त	९,२७,६१,०००	९ करोड २७ लाख ६१ हजार
वित्तिय समानीकरण अनुदान	१,९६,६३,०००	१ करोड ९६ लाख ६३ हजार
शशर्त अनुदान	३,३०,९८,०००	३ करोड ३० लाख ९८ हजार
समपुरक अनुदान	३,००,००,०००	३ करोड
विशेष अनुदान	१,००,००,०००	१ करोड
स्थानीय विकास पूर्वाधारी विकास कार्यक्रम	गत आ.व. अनुसार	
अन्तर स्थानीय तहबाट प्राप्त	०	
शशर्त अनुदान	०	
समपुरक अनुदान जिल्ला समन्वय समिति	०	
अन्य	०	

जनसहभागिता	१,५०,००,०००	१ करोड ५० लाख
नगद सहभागिता	१,५०,००,०००	१ करोड ५० लाख
श्रम तथा वस्तुगत सहायता	०	

नगर गौरवका योजनाहरू :

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	रकम रु
१	रत्ननगर हरियाली पार्क टिकौली	२ करोड (संघ विशेष अनुदान १ करोड २० लाख गरी जम्मा ३ करोड २० लाख)
२	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण तथा घेरावार कार्यक्रम	२० लाख
३	उज्यालो रत्ननगर अभियान	१ करोड ५० लाख
४	लौरीघोल पन्चनदी संरक्षण तथा पार्क निर्माण	५० लाख
५	नगरप्रमुख साँग उद्यमशिलता कार्यक्रम	१ करोड
६	वडा नं. १० मा फुटवल खेल मैदान निर्माण	१ करोड
७	पन्चकन्या सामुदायिक वन कृष्णसार वासस्थान व्यवस्थापन	५० लाख
८	विपन्नको लागि ५०% अनुदानमा (योगदान) स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	७५ लाख
जम्मा		७ करोड ४५ लाख (विशेष अनुदान बाहेक)

वडागत कार्यक्रमका लागि विनियोजन यस प्रकार रहेको छ ।

वडा नं. १. रु ९० लाख ९३ हजार

वडा नं. २. रु ८९ लाख ४७ हजार

वडा नं. ३. रु ८६ लाख ९५ हजार

वडा नं. ४. रु ८६ लाख ४२ हजार

वडा नं. ५. रु ८६ लाख ६४ हजार

वडा नं. ६. रु ९५ लाख ०५ हजार

वडा नं. ७. रु ८७ लाख ६५ हजार

वडा नं. ८. रु ८६ लाख ८३ हजार

वडा नं. ९. रु ८९ लाख ९८ हजार

वडा नं. १०. रु ९१ लाख २५ हजार

वडा नं. ११. रु ९७ लाख ५८ हजार



वडा नं. १२. रु ८९ लाख ९९ हजार
 वडा नं. १३. रु ९३ लाख ३३ हजार
 वडा नं. १४. रु ९२ लाख ५४ हजार
 वडा नं. १५. रु ८७ लाख ६७ हजार
 वडा नं. १६. रु ८७ लाख ६५ हजार

नगरपालिका चालु पूँजिगत	२०,००,००,००० (२० करोड)
वडाहरु	१४,४०,००,००० (१४ करोड ४० लाख)
विषयगत शाखा	९,०४,८८,९९७ (९ करोड ४ लाख ८८ हजार)
समपुरक	५,५०,००,००० (५ करोड ५० लाख)
नगर गौरव योजना	७,४५,००,००० (७ करोड ४५ लाख)

अन्य विषयगत (क्षेत्रगत बजेट)

१. आर्थिक विकास	२,०५,६५,४९९ (२ करोड ५ लाख ६५ हजार)
२. सामाजिक विकास	२,५७,०६,८७४ (२ करोड ५७ लाख ६ हजार)
३. पूर्वाधार विकास	३,०८,४८,२४९ (३ करोड ८ लाख ४८ हजार)
४. वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	८२,२६,२०० (८२ लाख २६ हजार)
५. सुशासन तथा संस्थागत विकास	५९,४९,३७५ (५९ लाख ४९ हजार)
जम्मा	९,०४,८८,९९७ (९ करोड ४ लाख ८८ हजार)

अन्त्यमा यस रत्ननगरको नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्न प्रत्यक्ष तथा परोक्ष रुपमा सक्रिय सहभागिता जनाइ सहयोग गर्नु हुने तथा अमुल्य सल्लाह र सुझाव प्रदान गर्नु हुने सम्पूर्ण महानुभाव प्रति हार्दिक आभार ब्यक्त गर्दछु । समृद्ध नेपाल सुखी नेपालीको अवधारणालाई समेत टेवा पुग्ने हिसावले तयार गरीएको यस बजेट तथा कार्यक्रमले नगरपालिकाको सम्पूर्ण नगरवासीको अपेक्षा अनुसारको उपलब्धी हासिल गर्नेछ भन्ने आशा र बिश्वास लिएको छु। यसको सफल कार्यान्वयन गर्न सबैको साथ र सहयोग रहने बिश्वास लिदै यो मन्तव्य यहि अन्त्य गर्दछु ।

धन्यवाद ।

यादव प्रसाद पाठक
 नगर उप-प्रमुख



Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८०/८१ अवधि : २०८०/०४/०१ - २०८१/०३/२४

रु. हजारमा

क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८०३१४०४१०१ रत्ननगर नगरपालिका										
१	३१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	५,११,५०	०	०.००	५,११,५०
२	१८	स का विद्यालय कर्मचारी तलब	२११११	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	१,१५,००	०	०.००	१,१५,००
३	३२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२१११२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	१,७८,००	०	०.००	१,७८,००
४	३३	पोशाक	२११२१	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	१७,२५	०	०.००	१७,२५
५	३४	खाद्यान्न	२११२२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	८,००	०	०.००	८,००
६	३६	औषधीउपचार खर्च	२११२३	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	८,००	०	०.००	८,००
७	३५	महंगी भत्ता	२११३२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	२८,००	०	०.००	२८,००
१२	४१	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	२११४२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
१३	४२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२१२१२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	१८,५०	०	०.००	१८,५०
१४	४३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२१२१३	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	१५,५०	०	०.००	१५,५०
१५	४४	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	७५,००	०	०.००	७५,००
१६	४५	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	२१२१९	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	५,००	०	०.००	५,००
१७	४६	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	१८,००	०	०.००	१८,००
१८	४७	संचार महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
१९	४८	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	२२११३	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	४,००	०	०.००	४,००
२१	५०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	४०,००	०	०.००	४०,००
२२	५१	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	३५,००	०	०.००	३५,००
२३	५२	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
२४	५३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	१५,००	०	०.००	१५,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२६	५५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	४०,००	०	०.००	४०,००
२९	५८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	३५,००	०	०.००	३५,००
३३	६२	कारार सेवा शुल्क	२२४१३	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	३,४०,५०	०	०.००	३,४०,५०
३५	६४	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	६०,००	०	०.००	६०,००
३६	६५	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	८,००	०	०.००	८,००
३७	६६	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२५१२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
४१	६९	गोष्ठी सेमिनार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
४२	७३	सुत्र राजस्व जिन्सी सफ्टवेर अपडेट	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	८,००	०	०.००	८,००
४८	८६	नगर विकास कोषको ऋणको व्याज	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५०,००	०	०.००	५०,००
५१	६७	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
५३	७५	इटनेट तथा इन्टरनेट विविध	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	२०,००	०	०.००	२०,००
५४	११९	भूमिहिन सुकुम्वासी अव्यवस्थित बसोवासी जग्गा नापजाँच, डाटा इन्ट्रि, लगात संकलन विविध	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	२०,००	०	०.००	२०,००
५७	१०९	विविध/अन्य फिर्ता (मुलवस राजस्व नपा खातामा जम्मा भएको, विभिन्न छुट, प्रहरी प्रोसाहन जरिवाना) ।	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	२०,००	०	०.००	२०,००
६४	७०	रत्ननगर रक्तदान जिवनदान कार्यक्रम (१ रक्तदाता रु १००)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	८,००	०	०.००	८,००
७६	८५	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२९	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	१५,००	०	०.००	१५,००
७७	८७	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता३	२५३१४	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
७८	८८	अन्य व्यक्ती, संघ संस्था सहायता	२५३१५	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	२५,००	०	०.००	२५,००
८१	९१	मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	२७३१५	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	५,००	०	०.००	५,००
८२	९२	जग्गाको भाडा	२८१४१	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	३,००	०	०.००	३,००
८३	९४	घरभाडा	२८१४२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
८७	२०	र.न.पा वडा न १ को वडा कार्यलय भवन निर्माण	३११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	२३,००	०	०.००	२३,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८८	१०४	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	४०,००	०	०.००	४०,००
८९	२६	पंचदिप आधारभूत विद्यालय फर्निचर तथा विद्यालय मर्मत रङ्गोगन	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२	N/A	४,००	०	०.००	४,००
९०	२३३	भजनकृतन समूह फर्निचर/अन्य बाध्यवादन सामान खरिद (वडान १३) डाँडा गाउँ	३११२३	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००
९१	१०३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	४०,००	०	०.००	४०,००
९३	१२४	विभिन्न योजनाहरूको डि.वि.आर तथा वातावरणिय परिक्षण	३११३५	आन्तरिक श्रोत	७	N/A	३५,००	०	०.००	३५,००
९५	१२३	Blood bank पूर्वाधार निर्माण (सेसिन तथा सामग्री)	३११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३	N/A	३०,००	०	०.००	३०,००
९६	११८	नगरको आवश्यकता बमोजिम CCTV जडान	३११४१	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	२०,००	०	०.००	२०,००
९७	१९०	पंचायन डेरी जाने बाटो कालोपत्रे निर्माण वडा न १५	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
९८	२१२	माधव काँसिनाथ शर्मा को घरबाट पूर्व बैदिक सनातन मन्दिर जाने मार्गमा मोज्याक टायल रनपा १०	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	६,००	०	०.००	६,००
९९	१६१	कपरफोरी सिचाइ गेट बाट दक्षिण तर्फ कालोपत्रे वडा न ९	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	N/A	३०,००	०	०.००	३०,००
१००	२०३	कालोपत्रे मर्मत कोष (नगरकोआवश्यकता बमोजिम) न.गौ.यो.	३११५१	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	२०,००	०	०.००	२०,००
१०१	१७८	घेचौली स्कुल पट्टी गोपी सको घर नजिक सडक निर्माण वडा न १२	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
१०२	१८	र.न.पा वडा न ५ टारौली स्वास्थ्य चौकी देखी काप्रेसचोक जाने बाटो कालोपत्रे	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	२५,००	०	०.००	२५,००
१०३	१५२	निपनी देखी टिकाराम पौडेलको घर सम्म कालोपत्रे तथा नाला निर्माण वडा न १०	३११५१	आन्तरिक श्रोत	७	N/A	३५,००	०	०.००	३५,००
१०४	२२०	भंगारी सडक तथा नाली र.न.पा १३ निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
१०५	२१५	सुक लाल प्रजाको घर वाट चर्च चोक सम्म उच्च स्तरीय ग्रावेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	५,००	०	०.००	५,००
१०६	१६०	वगौचा टोल वाट वडा जाने बाटो वडा न ४	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	२४,००	०	०.००	२४,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१०७	११७	माधवपुर टोल वाट उत्तर तर्फ १३५ मिटर ४ मिटर वाटो ढलाइ तथा निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत	३	N/A	१५,००	०	०.००	१५,००
१०८	१५०	सेरी टोल सडक कालोपत्रे वडा न ४	३११५१	आन्तरिक श्रोत	५	N/A	२५,००	०	०.००	२५,००
१०९	१८२	श्री चोक देखी दक्षिण तर्फ लौरीघोल पुर्व रामलिला टोलको घरसम्म कालोपत्रे वडा न १४	३११५१	आन्तरिक श्रोत	३	N/A	३०,००	०	०.००	३०,००
११०	४	बकुल्लहर जयमंगला नालाको ढकनी सहित फुटपाथ रनया १०-१३ सम्म र सुब्बाचोकदेखि डुम्रीचोक हुँदै कालिका न.पा.सम्म सडक फडपाथ सहित नालानिर्माण म्याचिड नपाको तर्फबाट	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३	N/A	१,५०,००	०	०.००	१,५०,००
१११	१८३	अदैंत टोल उच्च स्तरीय ग्राबल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००
११२	२१०	जयमंगला राम मन्दिर हुँदै पंचकन्या स्कुल तर्फ कालोपत्रे निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत	५	N/A	५०,००	०	०.००	५०,००
११३	२३९	सडक बोर्ड बाट संचालन हुने योजनाहरू (१००% सडक बोर्ड ब्ययभार) २०८०/८१	३११५१	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	८०,००	०	०.००	८०,००
११४	१२५	गडौली टोल सडक निर्माण तथा मोञ्जाक टायल्स वडा ९	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००
११५	२०४	हस्पिटल रोडको भित्रि शाखा वाटो (मञ्जु भुजेलको घर पछाडी मोञ्जाक टालय)	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
११६	२००	तोरडूडी ब्रह्मस्थान जानेबाटो कालोपत्रे निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	२०,००	०	०.००	२०,००
११७	२१८	लालीगुरास मार्ग कालोपत्रे सडक निर्माण र.न.पा.१० शिवालय टोल	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	१५,००	०	०.००	१५,००
११८	१७५	रोशन खानको घर नजिक मदरसा जाने बाटो निर्माण वडा न २	३११५१	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	२०,००	०	०.००	२०,००
११९	१९९	हरिकृतन टोल सडक कालोपत्रे १२	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	२०,००	०	०.००	२०,००
१२०	१२६	वडा कार्यालय जाने मध्ये मार्ग निर्माण वडा न १२	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
१२१	१५१	पुपानो बडा देवी रामबाबु सापकोटा घर हुँदै टाडीं सम्म जाने मुलु बाटो पुर्वाधार निर्माण वडा न ५	३११५१	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	४०,००	०	०.००	४०,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१२२	११	र.न.पा वडा ११ स्थित फोहोरमैला व्यावस्थापन स्थलको गेण देखी उत्तर मनीखोला पार्क जानेवाटो कालोपत्रे	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	२५,००	०	०.००	२५,००
१२३	२१३	केशव आचार्यको घर वाट भित्र २६५ मिटर पिच	३११५१	आन्तरिक श्रोत	३	N/A	१२,००	०	०.००	१२,००
१२४	२११	कृष्ण ओझाको घर देखी पश्चिम गिता अधिकारीको घर हुँदै पश्चिम पिच कालोपत्रे र.न.पा १० र १२ जोड्ने	३११५१	आन्तरिक श्रोत	३	N/A	१५,००	०	०.००	१५,००
१२५	११२	गौरि गाड चोक देखी ब्रह्मस्थान जाने बाटो कालोपत्रे वडा न ६	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	२५,००	०	०.००	२५,००
१२६	२४३	मनकामना टोल बाटो निर्माण रनपा १२	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
१२७	१११	माधवपुर माध्यमिक विद्यालय अगाडी कालोपत्रे वडा न १५	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	२०,००	०	०.००	२०,००
१२८	१६	वडा न.३ र १३ को सिमाना बाटो (जलदेवी मन्दिर अगाडीको लौरीघोल जाने बाटो ढलान)	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३	N/A	१५,००	०	०.००	१५,००
१२९	१६९	घेघौल चौतारीको पश्चिम कमला तिवारि घर पट्टी बाटो	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५	N/A	५,००	०	०.००	५,००
१३०	२०२	एकता शिशु निकेतनबाट पूर्वतर्फ दिपकरायमाडीको घर सम्म कालोपत्रे निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत	३	N/A	१५,००	०	०.००	१५,००
१३१	११३	वडा न ८ को विभिन्न वाटो कालोपत्रे निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	२०,००	०	०.००	२०,००
१३२	२०८	जलदेवी टोल भरत विष्टको घर हुँदै पूर्व दक्षिण जाने वाटो	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
१३३	१७२	सौगात टोल हुँदै भुवन चोक जाने बाटो वडा न ११	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
१३४	६	पल्पी जुस देखि माधव, काँसिशार्मा, घनश्यामको घर हुँदै उत्तर तर्फ कालोपत्रे निर्माण र.न.पा. १०	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३	N/A	१५,००	०	०.००	१५,००
१३५	१४८	बगर टोल जाने वाटो वडा न ८	३११५१	आन्तरिक श्रोत	३	N/A	१५,००	०	०.००	१५,००
१३६	२२३	ईन्द्र विलास न्यौपानेको घरदेखि पूर्व उत्तरहुँदै गोमा भण्डारीको ३ रसम्म बाटो कालोपत्रे रनपा १० (१० वाट १२ जोड्ने सिमाना)	३११५१	आन्तरिक श्रोत	३	N/A	१२,००	०	०.००	१२,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१३७	५	चित्रसारी दौदि हुँदै बछ्यौली हातिसारसम्म सडक फुटपाथ सहित नाला निर्माण म्याचिङ नपाको तर्फबाट	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३	N/A	१,५०,००	०	०.००	१,५०,००
१३८	१०८	ठाकुर लामिछानेको घरदेखि पूर्व उदय भूजेलको घर हुँदै अगाडि सम्म रनपा १५ पुष्पान्जली टोल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
१३९	१७३	परशुराम तवारीको घर हुँदै पश्चिम बाटो निर्माण वडा न ११	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
१४०	१४९	वडा कार्यालय बाट दक्षिण तर्फ हिमालयन बोर्डिङ्ग जोड्ने नाला सहित सडक बाटो वडा न १	३११५१	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	४०,००	०	०.००	४०,००
१४१	१५४	ओसो जाने वाटो कालोपत्रे वडा न ६	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
१४२	१४६	गोधुली मार्ग कालोपत्रे योजन वडा न ८	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२५,००	०	०.००	२५,००
१४३	१५३	धामिचोक दोरङ्गी सडक कालोपत्रे वडा न ६	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
१४४	१०७	विद्युत पोल सार्ने (नगरको आवश्यकता बमोजिम विकासमा बाधा नपर्ने गरि)	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	१०,०६	०	०.००	१०,०६
१४५	११२	उज्यालो रत्ननगरअभियान न.गौ.यो.	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	N/A	१,५०,००	०	०.००	१,५०,००
१४६	१५८	सिचाइ शाखा न ६ ऋषि तवारीको जग्गा बाट दक्षिण कुलो लाइनिङ्ग वडा न १५	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	५,००	०	०.००	५,००
१४७	१५७	सिचाइ शाखा न ३ कुलो लाइनिङ्ग वडा न १५	३११५५	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	५,००	०	०.००	५,००
१४८	१४	लौरिघोल पंचनदी संरक्षण तथा पार्क निर्माण न.गौ.यो.	३११५७	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	५०,००	०	०.००	५०,००
१४९	१५	पंचकन्या सामुदायिक वन कृष्णसार संरक्षण रनपा १० न.गौ.यो.	३११५७	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२	N/A	५०,००	०	०.००	५०,००
१५०	१०	चरा चोक देखि पश्चिम सामुदायिक बन मार्गमा फुटपाथ सहित हुमपाईप नाला निर्माण रनपा ७ (न.गौ.यो)	३११५८	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	१,००,००	०	०.००	१,००,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१५१	१२०	कैलाश्वर मन्दिर पर्खाल निर्माण रङ्गोगन समेत	३११५८	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२	N/A	४,००	०	०.००	४,००
१५२	१७४	चेम्बरमार्ग (केशव नारायण क्षेत्र घर हुँदै नाली मर्मत तथा स्याल निर्माण)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	७,००	०	०.००	७,००
१५३	२३१	जनकल्याण दुग्ध उत्पादक सहकारी कोठा बनाउने र.न.पा १६	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
१५४	१७	र.न.पा वडा न ४ स्थित कभर्टहल निर्माण सम्पन्न	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	२०,००	०	०.००	२०,००
१५५	२३०	सृजनशिल महिला तथा वचत भवन निर्माण र.न.पा १४	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	६,००	०	०.००	६,००
१५६	२०९	बकुलहर मा.वि भवन मर्मत रङ्गोगन तथा फर्निचर निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	८,००	०	०.००	८,००
१५७	१८५	अपुरो कार्यालय भवन निर्माण वडा न १०	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
१५८	१८०	कन्या देवि मन्दिर पुननिर्माण वडा न १४	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००
१५९	२४१	वाटर किण्डम पार्क रनपा ५ (पर्यटन मन्त्रालयसँग साझेदारी कार्यक्रम)	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	२,००,००	०	०.००	२,००,००
१६०	१६३	मदना चौधरीको घर अगाडी दक्षिण तर्फ मोज्याक टायल्स वडा न ६	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
१६१	२	हरियाली पार्कनिर्माण रनपा १० सम्पुरक अनुदान संघ सँग म्याचिड (नपाको तर्फबाट व्ययभार) न.गौ.यो.	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६	N/A	१,२०,००	०	०.००	१,२०,००
१६२	१६२	पडरिया पुल चोक पूर्व मजुबा टोल कुलो निर्माण वडा न ७	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
१६३	२०७	कवड हल निर्माण र.न.पा १६	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३	N/A	३०,००	०	०.००	३०,००
१६४	१४०	पूर्वि चितवन स्पोर्ट्स क्लब प्याराफिट निर्माण वडा न ३	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	२०,००	०	०.००	२०,००
१६५	१७७	कृष्ण मल्लको घर बाट अस्पताल रोड जाने बाटो निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१६६	११४	हुमपाईप खरीद तथा जडान (नगरको आवश्यकता बमोजिम)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३	N/A	३०,००	०	०.००	३०,००
१६७	१८७	ललिता दुर्गा मन्दिर	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००
१६८	११०	विविध /अन्य सार्वजनिक निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	२,००,००	०	०.००	२,००,००
१६९	८	नगरपालिका वैरिया नमुना मा.वि. को मन्च निर्माण रनपा १०	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२	N/A	६,००	०	०.००	६,००
१७०	१३९	हेल्पिङ्ग युथ क्लव भवन निर्माण कभडहल	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	७,००	०	०.००	७,००
१७१	२१६	माधवपुर टोल वाट उत्तर तर्फ १३५ मिटर ४ मिटर वाटो ढलाइ तथा निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३	N/A	१५,००	०	०.००	१५,००
१७२	२२१	सामाजिक उद्यमी महिला संजाल नेपाल तालिम केन्द्र निर्माण र.न.पा	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
१७३	९	वैदिक सनातन मन्दिर अधुरो पूर्णता (स्थाल ढोका विविध निर्माण)	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	५,००	०	०.००	५,००
१७४	२७	देविरमण आधारभूत विद्यालय मोज्याक टायललागाउजेकार्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००
१७५	१४४	स्वास्थ्यको लागि व्यामशाला निर्माण प्रत्येक वार्डमा (न.गौ.यो) (९ देखि १६ वार्ड) १६ स्थानमा निर्माण (१ वार्ड वरावर ६.२५ लाख)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१६	N/A	१,००,००	०	०.००	१,००,००
१७६	१३१	जनचेतना चेलीविटी समुह भवन निर्माण वडा न १६	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
१७७	१५५	दिप ज्योती टोलमा निर्माणाधिन कृयापत्री भवन वडा न १५	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
१७८	१३०	जल्पादेवी मन्दिर वडा न ५	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१७९	२३८	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम ओढा कुलो निर्माण रम्पा ६	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	४,००	०	०.००	४,००
१८०	१५६	पंचामृत बहुउद्देशिय सहकारी काउन्टर कोठा / तारवार निर्माण वडा न १०	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	२,००	०	०.००	२,००
१८१	१२१	बाल उद्यान व्यवस्थापन तथा अन्य संरचना निर्माण हरिहर टोल रम्पा १०	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	२,००	०	०.००	२,००
१८२	१६४	कौडिय ऋषी आश्रम सभाहल निर्माण ग्रिल रङ्गरोपन शौचालय निर्माण जिप्सन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
१८३	१९३	जनकैली होमस्टे निर्माण वडा न ५	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	७,००	०	०.००	७,००
१८४	२१६	माधवपुर टोल वाट उत्तर तर्फ १३५ मिटर ४ मिटर वाटो ढलाइ तथा निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३	N/A	१५,००	०	०.००	१५,००
१८५	१०९	सम्पुर्क कोष विविध (संघ र प्रदेश सरकार ५० प्रतिषत --नगर संघ संस्था ५० प्रतिषत)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	४,००,००	०	०.००	४,००,००
१८६	१३	फुटवल खेल मैदान निर्माण रम्पा १० (नगरगौरव योजना)	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	१,००,००	०	०.००	१,००,००
१८७	१२८	जमुनापुर हेलथ सोसाइटी मोज्याक टायल्स वडा न १२	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
१८८	२०१	जनजागृति जल उपभोक्ता र.न.पा १४ सिंचाइ पाइप लाइन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३	N/A	३,००	०	०.००	३,००
१८९	१७६	नारायण बाजेको घर बाट कृष्ण कुवरको घर हुदै संजिब पौडेलको घर जाने बाटो ओभरलेपिङ्गा वडा २	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	२०,००	०	०.००	२०,००
१९०	२०६	रतननगर खानेपानी निशुल्क धारा जडान कार्यक्रम	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५	N/A	२५,००	०	०.००	२५,००
१९१	१११	बकुलहर चोक देखी बैरिया स्कुल सम्म नाला सतही बाटो कालपत्रे	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	८०,००	०	०.००	८०,००
१९२	१९४	कुलो लाइनि शाखा न २० वडा न १४	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दत
१९३	१८६	शांतिचोक हर्दला कुलोमा पर्यटकिय पार्क तथा ओपन जिम निर्माण रनपा ३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	२५,००	०	०.००	२५,००
१९४	७	सम्पुर्ण विविध (सडक बोर्ड, तराई मधेस, जि.स.स,अन्य संघ संस्था निकाय तह)	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	५०,००	०	०.००	५०,००
१९५	२१४	शितल टोल वडा १३ सिचाइ पाइप लाइन विस्तार	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	३,५०	०	०.००	३,५०
१९६	१९६	कृष्ण घिमिरेको घरवाट पश्चिम तर्फ वेदनिधि अर्यालको घर सम्म बाटो ढलान	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	१५,००	०	०.००	१५,००
१९७	१४१	सिद्धेश्वर महादेव जलदेवी मन्दिर पुर्ननिर्माण वडा न ३	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	७,००	०	०.००	७,००
१९८	२२५	गौरगाँउ खेलकुद मैदान सुधार सहित नाला निर्माण वडा न १४	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३	N/A	३,००	०	०.००	३,००
१९९	१६५	नेपाल रेडक्रस पिठुवा उपशाखा निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००
२००	१३३	सागे छोगलिया गुप्वा वडा न १२	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
२०१	१४२	मोहना मा.वि अगाडी चौधरी बस्ती मोज्याक टायल निर्माण वडा न ९	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	७,००	०	०.००	७,००
२०२	२२८	डुम्रिचोकको मन्दिरको मारीको छतमा योगाहल र.न.पा १४	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
२०३	२३७	भाँड्यारी नाली तथा बाटो निर्माण रनपा १३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	२०,००	०	०.००	२०,००
२०४	२०५	छठीमाइ भवन निर्माण र.न.पा २	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
२०५	१६८	ओम शान्ती भवन / मुर्ती निर्माण वडा न २	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	७,००	०	०.००	७,००
२०६	१३८	दुर्गा मन्दिर लक्ष्मी नारायण मन्दिर शिव मन्दिर मोज्याक टायल्स वडा न १०	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००
२०७	१८१	नागदेवता मन्दिर पुननिर्माण वडा न ५	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
२०८	१९५	पंचकन्या सामुदायिक भवनमा होमस्टे निर्माण वडा न ११	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	२०,००	०	०.००	२०,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२१०	१३७	नेवा मैजु भवन पुर्णता वडा न २	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
२११	१३४	भानु प्रेरणा पुस्तकालय वडा न १	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
२१२	१६७	तमु समाज भवन निर्माण वडा न १४	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
२१३	११	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण तथा घेरावार कार्यक्रम न.गौ.यो .	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	२०,००	०	०.००	२०,००
२१४	१३५	गणेश चोक भित्र प्रशिक्षण पुर्णनिर्माण वडा न १२	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	२,५०	०	०.००	२,५०
२१५	२३२	टरोली सामुदायिक पुस्तकालय भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
२१६	२२७	ओपन कवर्ड हल निर्माण र.न.पा १४	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	५,००	०	०.००	५,००
२१७	२२९	सामुदायिक भवनमा टूस निर्माण र.न.पा १४	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	२,००	०	०.००	२,००
२१८	१५९	जसविर चोक बाट दक्षीण नाला निरन्तरता वडा न १५	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
२१९	१३२	पान्चयान चोक देखी रेशम लाल न्यौपानेको घर सम्म कालोपत्रे वडा न १५	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३	N/A	१५,००	०	०.००	१५,००
२२०	१२९	पञ्चकन्या दुध डेरी भवन मर्मत वडा न ११	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
२२१	१७०	कब्रिस्तान निर्माण वडा न ४	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५	N/A	५,००	०	०.००	५,००
२२२	१३६	जेष्ठ नागरिक पार्क भवन निर्माण वडा न ८	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००
२२३	१२७	जलदेवी मन्दिर निर्माण तथा कम्पाउण्ड वाल निर्माण वडा न ११	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००
२२४	२२६	कुलो लाइनिङ्ग (शाखा नं. १७, १५, १९ मास्केको प्लट पछाडी कुलो) र.न.पा १४	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३	N/A	३,००	०	०.००	३,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२२५	२३४	कृष्ण प्रणामी मन्दिर मोञ्ज्याक टायल लगाउने टिकौली रनपा १०	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४,००	०	०.००	४,००
२२६	३	हरियाली पार्क निर्माण रनपा १० (न.गौ.यो) नया तर्फ	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	१,००,००	०	०.००	१,००,००
२२७	१८४	घेघौली घोल कल्भट विस्तार वडा १२	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	१२,००	०	०.००	१२,००
२२८	२४२	उज्जल टोल कालोपत्रे सडक निर्माण रनपा १४	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	५,००	०	०.००	५,००
२२९	२९	आकासिक ग्रावेल (नगरको आवश्यकता बमोजिम)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३	N/A	१८,००	०	०.००	१८,००
२३०	१७१	मदरसा आयसा कन्या स्कूल वडा न ४	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
२३१	१४५	द्वारीकादास मा.वि मोञ्ज्याक टायल निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	७,००	०	०.००	७,००
२३२	१	नगद जनसहभागिता फिर्ता (२०८०/८९)	३११५९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	१,०००	N/A	१,५०,००	०	०.००	१,५०,००
२३३	१९२	सिसुवार खेल मैदान निर्माण तारवार प्लेथर्स बक्स मञ्च निर्माण वडा न ७	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	७,००	०	०.००	७,००
२३४	१४७	चित्रसेन बाबा मन्दिर गुरु योजना सहित पार्क निर्माण वडा न ८	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	४	N/A	२०,००	०	०.००	२०,००
२३५	१६६	हरियाली पार्क कभड हल निर्माण वडा न १२	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३	N/A	१५,००	०	०.००	१५,००
२३६	१७९	ब्रमथान मन्दिर पुनर्निर्माण वडा १४	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
२३७	१९७	शान्तिचोक चौधरी गांउमा नाला निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	१५,००	०	०.००	१५,००
२३८	१८९	पिठुवा दुग्ध उत्पादन सहकारी फोहोर पानी ब्यवस्थापनको लागि सेफ्टी ट्याङ्की निर्माण वडा न १६	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
२३९	१८८	लामा माइला घरको छेउमा मकराणी घोल कल्भट वडा न ८	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
२४०	१९८	तिमिलिसना कूल मन्दिर निर्माण	३११६१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
२४१	२३६	प्रगतिशिल टारौली महिला समूह रनपा ५ भवन निर्माण	३११६१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२४२	१४३	नगरपालिका संघ भवन निर्माण	३११६१	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
२४३	११५	श्वेत बराहा मन्दिर रनपा १० बैरिया	३११६१	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	४,००	०	०.००	४,००
२४४	२३५	खोप केन्द्र निर्माणको अधुरो काम (मोज्याक तथा अन्य सार्वजनिक निर्माण) पूर्णता रनपा १० बैरिया	३११६१	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	५,००	०	०.००	५,००
२४५	२२४	नगरपालिका नयाँ र पुरानो भवन मर्मत, रङडोरोन, पाटेसम, कोठा व्यवस्थापन	३११६१	आन्तरिक श्रोत	३	N/A	३०,००	०	०.००	३०,००
८०३३१४०४१०३ क्रमागत योजना										
२४६	५८	चर्चकोकबाट भिमवहादुर चोक हुदै बुढिकुलो सम्म एक तर्फि नाला निर्माण वडा नं १३	३११११	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	१८,५०	०	०.००	१८,५०
२४७	६४	जनजागृति माध्यामिक विद्यालय जाने सडक मर्मत - सडक बोर्ड	३११११	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	८,००	०	०.००	८,००
२४८	२५	रत्ननगर नगरपालिकाको प्रशासनिक भवन व्यवस्थापन	३११११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	६५	०	०.००	६५
२४९	१५	बछौली स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण(RAT/CHITWAN/WORKS/NCB/०३/२०७९-८०)	३११११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१९,००	०	०.००	१९,००
२५०	३८	वडास्तरीय विपद् व्यवस्थापन आर्थिक सहयोग शीर्षकबाट एकता टोलनिवासी मिरा न्यौपानेको घर निर्माण	३११११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५५	०	०.००	५५
२५१	३७	वडास्तरीय वृक्षारोपण फोहरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई कार्यक्रमशीर्षकबाट वातावरणमैत्री कुर्ची खरिद कार्य	३११२३	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२५	०	०.००	२५
२५२	३१	मैवले टोल सडक निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२,८०	०	०.००	२,८०
२५३	३३	गोही चोक कालोपत्रे निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	३,६०	०	०.००	३,६०
२५४	६	वडाको विभिन्न सडक कालोपत्रे, रनपा- ३ RAT/CHITWAN/WORKS/NCB/०९/२०७८-०७९	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१७,५०	०	०.००	१७,५०
२५५	१६	बकुलहर चौकी रोड नाला, फुटपाथ सहितको कालोपत्रे सडक निर्माण(RAT/CHITWAN/WORKS/NCB/२१/२०७९-८०)	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	३०,००	०	०.००	३०,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२५६	३५	शिवनगर टोल सडक कालोपत्रे	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४,५०	०	०.००	४,५०
२५७	३९	समावेशी मार्ग कालोपत्रे निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५,२५	०	०.००	५,२५
२५८	२८	लौरीघोल बाटो ग्रावेल	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	९०	०	०.००	९०
२५९	१७	पुरानो ज्योतिहल अगाडी र भकिनी बाँँचा हरि रिजालको घर जानेकालोपत्रे सडक मर्मत तथा निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	३,२०	०	०.००	३,२०
२६०	५१	गणेश चोक देखि सिसे /लालपर्शा जाने नाला निर्माण	३११५५	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	६,००	०	०.००	६,००
२६१	७३	पिठुवा दुध उत्पादक सहकारी संस्था ली हार्भेस्टर मेशिन खरिद	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२८,००	०	०.००	२८,००
२६२	६८	एकता टोलको सिमाना देखि मिलिजुलीटोलको सिमानासम्म बाटो कालोपत्रे वडा नं १६	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३	N/A	१५,००	०	०.००	१५,००
२६३	२९	शान्तिटोल समावेशी मार्ग कालोपत्रे निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
२६४	५७	अभिलिया टोल संचोषा सिखडाको घरदेखि राजकुमार पाठको जगासम्म सडक कालो पात्रे वडा नं १३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	४,४५	०	०.००	४,४५
२६५	५५	घेचौली कल्भर्टबाट जयमंगला स्कुल जाने सडक कालोपत्रे वडा नं १२	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	२२,७५	०	०.००	२२,७५
२६६	५०	कृष्णसार संरक्षण वडा नं १०	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४,५१	०	०.००	४,५१
२६७	२३	शिवशम्भु टोलमा कुलो निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
२६८	७४	वैरिया मा.वि र.न.पा १० नमुना गोठ निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
२६९	३	वैरिया मावि अधुरोवाल निर्माण निरन्तरता रनपा १०	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	५,००	०	०.००	५,००
२७०	७०	सभाहल निर्माण वडा नं १६	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
२७१	४३	नयां प्रशासनिक भवनको सभाहल र अन्य अधुरो निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	३,६०	०	०.००	३,६०
२७२	२७	वडाभित्रका सडक साईड कटिङ्गा तथा मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,९५	०	०.००	१,९५
२७३	४	आ.व २०७९/०८ को विभिन्न योजनाको जम्मा गर्न बाँकी धरौटी	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
२७४	६१	कालिका मार्ग कालोपत्रे वडा नं १४	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	२,००	०	०.००	२,००
२७५	११	विभिन्न सडक कालोपत्रे निर्माण, रनपा- ६RAT/ CHITWAN/WORKS/NCB/०९/२०७९-०८०	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२८,००	०	०.००	२८,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२७६	६२	शिवालय टोल सडक कालोपत्रे वडा नं १४	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	६,६३	०	०.००	६,६३
२७७	५	सडकको दायो बायाँ फुटपाथ सहित नाला निर्माण (रत्ननगर न.पा. बुढीकुलो पुलदेखि टाँडी बजार, नविनचोक हुँदै शांतिनगरको कलभटसम्मको बाँकी भाग र बकुलहर जयमंगला सडकको दायो/बायाँ) RAT/CHITWAN/WORKS/NCB/०५/२०७८-०७९	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	७४,००	०	०.००	७४,००
२७८	२६	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी उपशाखा पिठुवा	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,९५	०	०.००	१,९५
२७९	६३	घिमिरे टोल र दाना प्यक्ट्रि जाने सडक मर्मत- सडक बोर्ड	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	६,००	०	०.००	६,००
२८०	५६	चिसापानी टोल डम्पिङ्ग बाटो कालो पत्रे वडा नं १२	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	९,२९	०	०.००	९,२९
२८१	३४	नेपाल मौरिपालक संघ	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
२८२	६७	बुद्धटोल जाने सडक मर्मत - सडक बोर्ड वडा नं १४	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३	N/A	१५,००	०	०.००	१५,००
२८३	७२	RAT / chitwan /works/SQ/-०१-२०७९/०८० सडक कालो पत्रे वडा नं १६	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२,७०	०	०.००	२,७०
२८४	४१	पँजिगत तर्फका विविध योजनाको भूकानी वाँकि (मलेप १८ अनुसार) (पशुपंक्षी, स्टोर, विविध)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५०,००	०	०.००	५०,००
२८५	३६	झुवानी मा.वि. बालविकास बाह्य सामाग्री खरिद योजना	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००
२८६	१९	प्रसौनी टोलमा बालबालिकाहरुले खेल्ने व्याटमिन्टन कोर्ट (वडा बजेट)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२५	०	०.००	२५
२८७	४५	हस्पिटलरोड ह्युमपाइज नाला निर्माण वडा नं २/३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२,३२	०	०.००	२,३२
२८८	१८	बैरिया मा.वि. कम्पाउण्ड वाल निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
२८९	७	रत्ननगर नगरपालिका नगरकार्य पालिका को कार्यलयको दायो बायाँ फुटपाथ सहित थप नाला निर्माण (थप खण्ड, दोश्रो चरण टेक्का) (सौराहा ड्याक देखि मालपुर हुँदै सामुदायिक मार्ग) RAT/CHITWAN/WORKS/NCB/१६/२०७८-०७९	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१७,५०	०	०.००	१७,५०
२९०	४४	विभिन्न सडक कालोपत्रे वडा नं २	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	३२,५०	०	०.००	३२,५०



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
२९१	४०	जिविस तर्फबाट संचालित विविध योजनाहरु (नगरपालिका र जि.स.स)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३	N/A	६०,००	०	०.००	६०,००
२९२	८	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण वडा नं. १ RAT/CHITWAN/WORKS/NCB/११/२०७९-०८०	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१३,५०	०	०.००	१३,५०
२९३	१०	बकुलहर रत्ननगर अस्पताल देखि उत्तर सुब्बा चोकसम्म फुटपाथ सहित सडक तथा नाला निर्माण, रनपा २RAT/CHITWAN/WORKS/NCB/०७/२०७९-०८०	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,१५,००	०	०.००	१,१५,००
२९४	४७	सौराहा सौन्दर्यीकरण / SQ-८ वडा नं ६/७	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	१२,१६	०	०.००	१२,१६
२९५	४८	वडा नं ८ का विभिन्न बाटो ग्रावेल	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४०	०	०.००	४०
२९६	१३	विभिन्न वडाको सडक कालोपत्रे निर्माण, रनपा २ र ११ RAT/CHITWAN/WORKS/NCB/१५/२०७९-०८०	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२१,५०	०	०.००	२१,५०
२९७	३०	क्रियापत्री भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
२९८	२१	भूतिया देखि केही तल टोलाको फेद अगाडी कयरखोला ३० मी. ड्याटक निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,०५	०	०.००	१,०५
२९९	३२	बजार कुलो देखि इनारसम्म र पाँच मुहान कल्भर्ट मुनी बाल लगाउने काम	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
३००	२०	आधारभूत विद्यालय नमुना टोल गेट निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
३०१	५४	पंचकन्य हाइट टोल स्थित प्रतिशालय देखि र.न.पा ११ सिमाना जोड्ने कच्ची सडक कालोपत्रे	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	४,९२	०	०.००	४,९२
३०२	२४	पञ्चकन्या हरियाली बाल उद्यान तारबार	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
३०३	५२	कैलाश टोल बाटो कालोपत्रे वडा नं १०	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	१५,५०	०	०.००	१५,५०
३०४	५३	फोहर मैला व्यवस्थापन स्थल कालोपत्रे वडा नं ११	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	७,७४	०	०.००	७,७४
३०५	२	नेपाल मा. वि. शैक्षिक पूर्वाधार (नमुना मा.वि कार्यक्रम)	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५	N/A	२५,००	०	०.००	२५,००
३०६	१	जमसहभागिता फिर्ता आ.व.२०७९/८० बाँकी	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३	N/A	७५,००	०	०.००	७५,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३०७	१४	विभिन्न वडाको सडक कालोपत्रे निर्माण, रनपा १,६,७,१० र १४RAT/CHITWAN/WORKS/NCB/१८/२०७९-०८०	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	९,५०	०	०.००	९,५०
३०८	२२	पिठुवा स्वास्थ्य चौकीमा ल्याव निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,१०	०	०.००	१,१०
३०९	५९	विस्तार मार्ग सन्तोष सिंखडा र मोहन सुवेदीको घरको बिचमा मोज्याक टायल लगाउने कार्य वडा नं १३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,२८	०	०.००	१,२८
३१०	४२	सिद्धिनिनायक गणेश मन्दिर निर्माण न.पा परिसर भित्र	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	९,५०	०	०.००	९,५०
३११	९	मालपुर गणेश मन्दिरबाट चारचोक हुँदै सामुदायिक मार्गमा फुटपाथ सहितको नाला निर्माण, रनपा ६ र ७ RAT/CHITWAN/WORKS/NCB/०४/२०७९-०८०	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	८२,५०	०	०.००	८२,५०
३१२	६९	मिलिजुली टोलको १५ नं वडाको घोलदेखि नर बहादुर गुरुङ्गको घर सम्मको बाटो कालोपत्रे वडा नं १६	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३	N/A	६,७५	०	०.००	६,७५
३१३	१२	विभिन्न वडाका सडक कालोपत्रे निर्माण, रनपा ११ र १३ RAT/CHITWAN/WORKS/NCB/११/२०७९-०८०	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५४,००	०	०.००	५४,००
३१४	७१	बगैचाटोल विकास संस्था भवन मर्मत वडा नं ४	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
३१५	६६	शिवसम्भु र पारिजात टोल जाने सडक मर्मत -सडक बोर्ड वडा नं १४	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	२२,००	०	०.००	२२,००
३१६	४६	५ वटा विपन्न परिवार लाइ घर निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	३,००	०	०.००	३,००
३१७	६०	बैकुण्ठ भट्टराईको घरदेखि जनहित सहकारी सम्म जाने वाटो कालोपत्रे वडा नं १३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	१३,१०	०	०.००	१३,१०
३१८	६५	कन्यादेवी टोल सडक मर्मत- सडक बोर्ड वडा नं १४	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	२२,००	०	०.००	२२,००
३१९	४९	रिक्रियसन पार्क डि.पि.आर वडा नं ९ र १०	३१५११	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	२०,००	०	०.००	२०,००
८०३३१४०१२०१ रत्ननगर नगरपालिका वडा नं.१										
३२०	१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,४४	०	०.००	१,४४



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३२१	६	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२०	०	०.००	२०
३२२	२	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३०	०	०.००	३०
३२३	३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
३२४	७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
३२५	५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५	०	०.००	७५
३२६	८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
३२७	२३	टोल विकास संस्थालाई प्रोत्साहन स्वरुप क्षमता विकास / अन्य सहायता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
३२८	२०	श्री हरिहर वेद बेदाङ्ग संस्कृत गुरुकुलम् शैक्षिक सुधार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,७०	०	०.००	१,७०
३२९	१९	ॐ शान्ती रा.प्रा.बि शैक्षिक सुधार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,६०	०	०.००	३,६०
३३०	१८	बकुलहर मा.वि शैक्षिक सुधार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	८,५०	०	०.००	८,५०
३३१	३९	कर्मचारी क्षमता विकास तथा अन्तर निकाय सुशासन अवलोकन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
३३२	९	कार्यालय परिसर सुधार तथा सरसफाइ	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५	०	०.००	७५
३३३	१७	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३३४	१५	एतिहासिक मठ मन्दिर संरक्षण सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
३३५	३८	वडा भेला तथा अन्य बैठक संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७०	०	०.००	७०
३३६	३७	राजस्व संकलन अभियान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५५	०	०.००	५५
३३७	१४	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३०	०	०.००	३०
३३८	३३	विपत व्यावस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
३३९	२२	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका लाइ प्रोत्साहन /खाजा तथा यतायात	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
३४०	३६	मेल मिलाप केन्द्र लाइ संचार/खाजा/यातायात/अन्तर्क्रिया सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	८०	०	०.००	८०
३४१	३४	टोल विकास संस्थाहरुको समन्यमा बृक्षारोपण कार्यक्रम तथा सरसफाइ	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,००	०	०.००	१,००
३४२	३५	लोक सेवा तयारी कक्षा संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
३४३	१३	बालमैत्री कार्यक्रम दिगोपन कार्यक्रमका लागी माग अनुसारको कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
३४४	२१	जेष्ठ नागरिक लाइ धार्मिक पर्यटन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
३४५	१६	लक्षित वर्ग कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
३४६	११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५	०	०.००	७५



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३४७	१०	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
३४८	४	कार्यालय चियापान	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,५६	०	०.००	१,५६
३४९	१२	अन्य सस्था सहायता	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,००	०	०.००	३,००
३५०	२६	शास्तिनगर टोल शेर वहादुरको घर जाने बाटो नाला सहित कालोपत्रे निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१५,००	०	०.००	१५,००
३५१	२४	मिलिजुली टोल प्रेम लामाको घर जाने बाटो नाला सहित कालोपत्रे मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७,००	०	०.००	७,००
३५२	२८	निपनी तथा हरीहर टोल जोड्ने सडक कालोपत्रे निरन्तरता	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	९,००	०	०.००	९,००
३५३	२५	देवौली कुलो हिमालयन बोडिङ्ग जाने बाटो सहित कालोपत्रे मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	९,००	०	०.००	९,००
३५४	३१	विद्युत पोल सार्ने	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
३५५	३०	सडक वक्ती नया जडान तथा मर्मत	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
३५६	३२	वडाको निर्णय वमोजिम विविध भौतिक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४,००	०	०.००	४,००
३५७	२९	बकुलहर थारु गाउँ भित्रको बाटोमा मोज्याक टायल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
३५८	२७	मिलिजुली टोल गिताको घर जाने बाटो मोज्यक टायल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	३,००	०	०.००	३,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८०३३१४०४२०२ रत्ननगर नगरपालिका वडा नं. २										
३५९	१६	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,४४	०	०.००	१,४४
३६०	१८	पानी तथा बिजुली	२२११९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३०	०	०.००	३०
३६१	१९	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३२	०	०.००	३२
३६२	१७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
३६३	२०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७०	०	०.००	७०
३६४	१५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री मागमा आधारित विविध संस्थागत विकास	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४,००	०	०.००	४,००
३६५	२१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
३६६	२२	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३०	०	०.००	३०
३६७	२६	अध्ययन अवलोकन भ्रमण तथा देश दर्शन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
३६८	५	स्वास्थ्य स्वयंसेविका चिया खाजा सामग्री खरिद तथा प्रोत्साहन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
३६९	१२	मेलामिलाप बैठक यातायात संचार चिया खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	८०	०	०.००	८०
३७०	२	लक्षित वर्ग कार्यक्रम (महिला, वालबालिका, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग, सुत्केरी)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४,००	०	०.००	४,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दत
३७१	१४	बजार अनुगमन व्यावस्थापन तथा राजश्व परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७०	०	०.००	७०
३७२	१३	वडा भेला तथा विभिन्न समिति गठन तथा परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६०	०	०.००	६०
३७३	३	खेलकुद, छात्रबृती, भाषा, साहित्य, कला, धर्म, सांस्कृतिक संरक्षण तथा विभिन्न दिवस सम्बन्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,५०	०	०.००	३,५०
३७४	४	स्वास्थ्य सरसफाइ तथा खानेपानी धारा जडान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
३७५	११	फोहोर मैला बातावरण पर्यावरण तथा विपत व्यावस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,१७	०	०.००	४,१७
३७६	६	नेपाल मा.बी बौद्धिक अपाङ्ग इकाइ व्यावस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०	०	०.००	३०
३७७	१	कृषि, पशु, घरेलु, साना उद्योग तथा बाणिज्य प्रवर्द्धन तथा व्यावस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
३७८	२४	अनुगमन, मूल्यांकन तथा दैनिक भ्रमण भत्ता	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६२	०	०.००	६२
३७९	२३	अतिथि सत्कार तथा चियापन	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,८२	०	०.००	१,८२
३८०	२५	चालु विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
३८१	९	मस्जिद भवन निर्माण	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२,००	०	०.००	२,००
३८२	१०	छठिमाइ भवन निर्माण	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	३,००	०	०.००	३,००
३८३	८	सडक वृत्ति तथा सि.सि. क्यामरा जडान	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१३,००	०	०.००	१३,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
३८४	७	विविध सार्वजनिक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४०,००	०	०.००	४०,००
८०३१४०४२०३ रत्ननगर नगरपालिका वडा नं.३										
३८५	१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,४४	०	०.००	१,४४
३८६	२	पानी तथा बिजुली	२२११९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३०	०	०.००	३०
३८७	३	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२०	०	०.००	२०
३८८	४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
३८९	७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३०	०	०.००	३०
३९०	६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
३९१	९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
३९२	२३	जनप्रतिनिधि कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
३९३	१५	मठ मन्दिर संस्कृति भाषा सहित्य सम्वन्धी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
३९४	१४	सामुदायिक विद्यालयको संरक्षण तथा शिक्षा सम्वन्धि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७,००	०	०.००	७,००
३९५	११	वडा अध्यक्षसँग मागमा आधारित विविध कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००	०	०.००	५,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दत
३१६	१३	स्वास्थ्य सँग सम्बन्धित विविध कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
३१७	१२	खेलकुद सामग्री वितरण तथा खेल प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
३१८	१७	लागु औषध दुर्व्यसनी रोकथाम तथा युवा लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
३१९	२२	मेलमिलाप समिति बैठक भत्ता खाजा संचार तथा प्रतिवेदन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
४००	२०	सरुवा महामारी रोग नियन्त्रण तथा विपत व्यावस्थापन र सरसफाइ कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
४०१	१६	महिला बालबालिका जेष्ठनागरिक तथा भिन्न क्षमता भएका व्यक्ति लक्षित विविध कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००	०	०.००	५,००
४०२	८	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२५	०	०.००	२५
४०३	५	अतिथि सत्कार तथा चियापान	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
४०४	१०	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२९	०	०.००	१,२९
४०५	१९	बाटो ग्रावेल तथा तथा पुर्वधार विकास सम्बन्धी कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
४०६	२१	वडा उज्यालो कार्यक्रम	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००	०	०.००	५,००
४०७	१८	सडक कालोपत्रे ढलान मोज्याक टायल तथा विविध सार्वजनिक निर्माण सम्बन्धि कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	४१,२२	०	०.००	४१,२२



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८०३१४०४२०४ रत्ननगर नगरपालिका वडा नं.४										
४०८	१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,४४	०	०.००	१,४४
४०९	६	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	८०	०	०.००	८०
४१०	२	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
४११	३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
४१२	७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६६	०	०.००	६६
४१३	५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	८०	०	०.००	८०
४१४	९	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा मूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६०	०	०.००	६०
४१५	२४	टोल विकास संस्था संस्थागत विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
४१६	२९	युवा उद्यमशिलता विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२०	०	०.००	१,२०
४१७	१४	पदाधिकारी कर्मचारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६०	०	०.००	६०
४१८	४९	नेतृत्व विकास क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
४१९	४०	सुत्केरी पोषण (३५ दिन भित्र जन्मदर्ता गराउनेलाइ)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४२०	२०	उन्नत जालको घाँसको विड वितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
४२१	११	विपत तथा अन्य सहायता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६०	०	०.००	६०
४२२	३५	बालमैत्री कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
४२३	१९	गोठ सुधार (साना किसान लक्षित)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
४२४	४८	आधारभुत विद्यालय देवौली शैक्षिक सुधार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,५०	०	०.००	३,५०
४२५	२१	कृषि यान्त्रिकरण ५० प्रतिशत अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
४२६	३८	युवा तथा खेलकुद विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
४२७	४४	सामुदायिका स्वास्थ्य स्वयं सेविका प्रोत्साहन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६०	०	०.००	६०
४२८	३३	टोल विकास संस्था सरसफाइ कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७५	०	०.००	७५
४२९	३६	लक्षित वर्ग (महिला, दलित, अपाङ्ग, जेष्ठ नागरिक सिमान्तकृत)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,६०	०	०.००	१,६०
४३०	३२	वृक्षारोपण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४२	०	०.००	४२
४३१	४३	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका स्वास्थ्य सामग्री	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०	०	०.००	१०
४३२	३४	छात्रावृत्ती (कक्षा १,१ र १२ मा सरकारी कलेजमा अध्ययनरत छात्रलाई)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४३३	१२	राजस्व संकलन अभियान /अनलाइन असुली	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१७	०	०.००	१७
४३४	१०	वडा भेला सार्वजनिक सनुवाइ	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	७०	०	०.००	७०
४३५	३१	दुर्व्यसनी विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६०	०	०.००	६०
४३६	२२	सिप मुलक तालिम युवा महिला अपाङ्ग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
४३७	२७	वडा अध्यक्ष सहायता कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
४३८	३१	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण /व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७५	०	०.००	७५
४३९	४५	मेलमिलाप समिति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६५	०	०.००	६५
४४०	१५	अनुगमन सुपरीवेक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५	०	०.००	७५
४४१	३७	जेष्ठ नागरिक सम्मान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
४४२	३०	बातावरण मैत्री कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
४४३	१३	दैनिक भ्रमण खर्च	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३०	०	०.००	३०
४४४	२३	चालु विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,६८	०	०.००	१,६८
४४५	८	कार्यालय चियापान	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२०	०	०.००	१,२०



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४४६	४	अतिथि सत्कार	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
४४७	२८	अन्य सस्था सहायता	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,४०	०	०.००	१,४०
४४८	४७	फर्निचर तथा विद्युतिय सामान	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
४४९	१७	बाटो उच्च स्तरीय ग्रावेल (वडाको निर्णय अनुसार)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
४५०	१६	वडा भित्रका बाटोहरु कालोपत्रे पि.सि.सि. ढलान तथा स्ल्याब	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२६,७८	०	०.००	२६,७८
४५१	२६	सडक वृत्ति जडान तथा पोल नम्मरीङ्ग	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,४०	०	०.००	१,४०
४५२	२५	हेलोजिन लाइट जडान	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
४५३	४२	काजकिरिया पारिसर सुधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
४५४	४६	ह्युमाइण /कल्भर्ट	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,८५	०	०.००	१,८५
४५५	१८	आकस्मिक ग्रावेल खाल्टा खुल्टी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००
४५६	४१	राधामाधव सेवा समिति भान्साघर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
८०३१४०४२०५ रत्ननगर नगरपालिका वडा नं.५										
४५७	२२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,४४	०	०.००	१,४४



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दत
४५८	२८	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६०	०	०.००	६०
४५९	२३	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४०	०	०.००	४०
४६०	२४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
४६१	२७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५	०	०.००	७५
४६२	२६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६८	०	०.००	६८
४६३	२९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
४६४	१	कृषि पशुपालन तथा भेटनरी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४,००	०	०.००	४,००
४६५	२१	सामुदायिक पुस्तकालय सहयोग मागमा आधारित	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
४६६	८	जेष्ठ नागरिक विपन्न परिवार आकास्मिक दुर्घटना निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा (रेडक्रस साझेदारी इन्धन खर्च)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
४६७	४	टारौली स्कुल शैक्षिक सुधार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
४६८	१५	टोल विकास संस्था संचालन व्यावस्थापन स्वयं सेविका अक्षयकोष विमा खाजा यातायात र संचार बैठक खर्च तथा मेलमिलाप व्यावस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४,५०	०	०.००	४,५०
४६९	१९	उद्यमशिलता विकास कार्यक्रम अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४७०	२	पर्यटन प्रवर्धन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
४७१	५	लाक्षित वर्ग (वालवालिका जेष्ठ नागरिक अपाङ्ग युवा एकल महिला तथा सुत्केरी)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६,००	०	०.००	६,००
४७२	१७	विपद व्यावस्थापन एवं संघ संस्था सहयोग तथा विविध	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,००	०	०.००	३,००
४७३	९	भाषा धर्म संस्कृती संरक्षण तथा ब्रबर्द्धन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
४७४	६	खेलकुद पुर्वाधार निर्माण तथा खेलकुद सामग्री	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,००	०	०.००	३,००
४७५	३	झुवानी मा.वि शैक्षिक विकास कार्यक्रम (अंग्रेजी माध्यम व्यावस्थापन) एवं संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	८,००	०	०.००	८,००
४७६	१६	वजार अनुगमन सचेतना र सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
४७७	१०	स्वास्थ्य केन्द्र एवं स्वास्थ्य शिविर जेष्ठ नागरिक औषधी खरिद संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४,००	०	०.००	४,००
४७८	१८	वन वातावरण सरसफाइ संरक्षण कार्यक्रम तथा विविध	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
४७९	३०	कार्यलय भवन धारा तथा विद्युत मर्मत सम्भार खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५	०	०.००	२५
४८०	२०	लागु औषध एवं सामाजिक मनोपारामर्श ५० प्रतिशत साझेदारीमा (नेपाल रेडक्रस सोसाइटी)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
४८१	३१	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४१	०	०.००	४१
४८२	३२	विविध खर्च चालु	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,७२	०	०.००	१,७२



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४८३	२५	अतिथि सत्कार तथा चियापान	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०	०	०.००	२,५०
४८४	७	विपन्न परिवार आवास निर्माणमा सहयोग	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२,००	०	०.००	२,००
४८५	११	ग्रावेल सडक मर्मत तथा खाल्टाखुल्टी पुर्ने	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,००	०	०.००	३,००
४८६	१२	सडक वक्ती र भ्यापर लाइट जडान	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,००	०	०.००	३,००
४८७	१३	अन्य विविध पुर्वाधार (सडक नाला ह्युमपाइप कल्भर्ट)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५,००	०	०.००	२५,००
४८८	१४	सिचाइ कुलो मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,००	०	०.००	१,००
८०३१४०४२०६ रत्ननगर नगरपालिका वडा नं.६										
४८९	२८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,४४	०	०.००	१,४४
४९०	३४	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
४९१	२९	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३६	०	०.००	३६
४९२	३०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
४९३	२५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा रेडक्रस एम्बुलेन्स सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
४९४	३१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
४९५	२६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
४९६	२४	विविध कार्यक्रम संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
४९७	१	कृषि तथा पशुपंक्षी सम्बन्धी सबै प्रकारका कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,००	०	०.००	३,००
४९८	७	खेलकुद कार्यक्रम संचालन तथा खेल सामग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
४९९	६	लक्षित वर्ग कार्यक्रम (महिला बालबालिका जेष्ठ नागरिक अपाङ्ग युवा)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७,००	०	०.००	७,००
५००	१९	विपत व्यावस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
५०१	५	सामाजिक मनोपारामर्श सेवा (साझेदारी नेपाल रेडक्रस सोसाइटी)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
५०२	४	उद्यमशिलता विकास कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदानमा)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
५०३	३२	कार्यालय परिसर सरसफाई तथा सुधार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५२	०	०.००	५२
५०४	८	सामुदायिक विद्यालय भौतिक तथा शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७,००	०	०.००	७,००
५०५	२	पर्यटन प्रवर्धन तथा प्रचार प्रसार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,००	०	०.००	३,००
५०६	२३	मेलमिलाप सहजकर्ता प्रोत्साहन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
५०७	१०	अति आवश्यक औषधी तथा सर्जिकल उपकरण खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५०८	१४	सडक पुर्वाधार निर्माण (कालोपत्रे ग्रावेल नया सडक विस्तार मोल्च्यक टाइल तथा सडक ढलान गर्ने कार्य) कल्भर्ट निर्माण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३१,००	०	०.००	३१,००
५०९	९	अति विपन्न परिवार संरक्षण तथा सहायता कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
५१०	२१	टोल विकास संस्था गठन संचालन र व्यवस्थापन/क्षमता अभिवृद्धि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
५११	२२	स्वास्थ्य स्वयं सेविका अक्षयकोष विमा तथा खाजा खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
५१२	३	संघ संस्था सहकारी साझेदारी तथा सहायता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
५१३	११	सुत्केरी पोषण तथा स्वास्थ्य कार्यक्रम खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
५१४	१२	धार्मिक सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण तथा कला संस्कृती जगेर्ना	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
५१५	२०	बातावरण मैत्रि कार्यक्रम फोहोर मैला व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
५१६	३५	चिया पानी तथा अतिथी सत्कार	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,३६	०	०.००	१,३६
५१७	१३	विविध खर्च चालु	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
५१८	३३	कार्यालय विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,७०	०	०.००	१,७०
५१९	१६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत संभार तथा एयर कन्डिसन खीद	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,७०	०	०.००	१,७०
५२०	२७	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५२१	१५	सडक वती जडान तथा मर्मत	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००	०	०.००	५,००
५२२	१८	अव्यवस्थित विद्युत पोल स्थानान्तरण गर्ने कार्य	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
५२३	१७	अन्य विविध सार्वजनिक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,९६	०	०.००	२,९६
८०३१४०४२०७ रत्ननगर नगरपालिका वडा नं.७										
५२४	१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,४४	०	०.००	१,४४
५२५	२	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
५२६	३	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
५२७	९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
५२८	४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३०	०	०.००	३०
५२९	६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	८०	०	०.००	८०
५३०	५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५	०	०.००	७५
५३१	३४	कार्यालय संस्थागत विकास तथा विविध खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	८०	०	०.००	८०
५३२	३१	कृषी तथा पशुपालन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५३३	२७	गरिव विपन्न छात्रबृत्ती	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
५३४	२०	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
५३५	२३	टोल विकास अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
५३६	२४	लक्षित वर्ग कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
५३७	१८	आधारभूत विद्यालय बद्रहनी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,१८	०	०.००	२,१८
५३८	३६	सभा समारोह बैठक सार्वजनिक सुनुवाइ	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
५३९	३७	विपत तथा आर्थिक सहायता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
५४०	२८	पर्याटम प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
५४१	२१	बालवाल्किका दिगो विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,७१	०	०.००	१,७१
५४२	२२	संघ संस्था अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
५४३	२५	मुसहर टोल शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
५४४	३३	मेलमिलाप समिति प्रोत्साहन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
५४५	२१	धार्मिक मठ मन्दिर कला संस्कृती ऐतिहासिक जगेर्ना	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५४६	२६	अधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र अनुदान मैनाहा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
५४७	१९	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका प्रोत्साहन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५	०	०.००	७५
५४८	४०	बातावरण मैत्री कार्यक्रम सुचना बोर्ड पासबुक वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,००	०	०.००	१,००
५४९	१७	मालपुर मा.वि शैक्षिक सुधार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६,३६	०	०.००	६,३६
५५०	४१	कार्यलय परिसर सुधार तथा सरसफाइ	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	८०	०	०.००	८०
५५१	३०	वडा प्रमुख उद्यमशिल कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
५५२	३८	फोहोर मैला ब्यावस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
५५३	३५	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	८०	०	०.००	८०
५५४	७	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,४३	०	०.००	२,४३
५५५	८	अतिथि सत्कार विद्यापान	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
५५६	११	सिसुवार गाँउ मोज्याक टाइल सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
५५७	३२	सिंचाइ मोटर वितरण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,५०	०	०.००	४,५०
५५८	१४	खानेपानी धारा जडैन अनुदान	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५५९	१२	पडरीया पुल पूर्व मजुवा टोल सडक नाला निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७,००	०	०.००	७,००
५६०	१६	आवास तथा शौचालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
५६१	१५	वडाको निर्णय वमोजिम भौतिक पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०	०	०.००	२,५०
५६२	३९	मैना चौधरी गाउ मोड्याकटायल सडक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,००	०	०.००	३,००
५६३	१३	लौखनी टोल सडक	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००	०	०.००	५,००
५६४	१०	वडा कार्यालय भौतिक पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७,००	०	०.००	७,००
८०३१४०४२०८ रत्ननगर नगरपालिका वडा नं.८										
५६५	३८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,४४	०	०.००	१,४४
५६६	४०	खानेपानी तथा विद्युत	२२११९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६०	०	०.००	६०
५६७	३९	संचार महशुल	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४०	०	०.००	४०
५६८	४१	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
५६९	४२	मेशिनरी औजार खरिद तथा मर्मत	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
५७०	४३	कार्यालय सामग्री मसलन्द खर्च	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दत
५७१	४४	पत्रपत्रिका छपाई तथा सुचना प्रकाशन	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४०	०	०.००	४०
५७२	१८	महिला स्वयमसेविकाहरु लाई खाजा खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६०	०	०.००	६०
५७३	३५	मेलामिलाप केन्द्रलाई व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	८०	०	०.००	८०
५७४	६	विभिन्न जातजाती कला संस्कृति भेषभुषा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
५७५	८	पर्यापर्यटन सम्वन्धि विविध कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	८०	०	०.००	८०
५७६	९	पशु तथा कृषि सम्वन्धि विविध कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,०६	०	०.००	१,०६
५७७	२१	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,३४	०	०.००	१,३४
५७८	५	अध्ययन अवलोकन सिकाई उपलब्धि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
५७९	२	विपन्न वर्गका कृषकहरुलाई स्प्रे ट्यांकी तथा त्रिपाल ५०% अनुदानमा वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
५८०	२८	माहामारी रोकथाम तथा औषधि खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
५८१	३२	कर संकलन अभियान तथा फाइलिङ्ग व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७०	०	०.००	७०
५८२	३४	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
५८३	४	पशुहरुमा लामे विभिन्न रोग विरुद्ध भ्याक्सिन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५८४	१४	नगरकाटिया स्वास्थ्य केन्द्रलाई विविध खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४०	०	०.००	४०
५८५	१७	बाल क्लब पुर्नाठन तथा खेलकुदका सामाग्री वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
५८६	१३	जेठ नागरिक एकल महिला तथा भिन्न क्षमता भएका व्यक्तिहरूलाई मागको आधारमा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,५०	०	०.००	३,५०
५८७	३१	चित्रसेन सामुदायिक वनको संग सहकार्यमा अग्नि पथ निर्माण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
५८८	१९	टोल विकास संस्था क्षमता अभिवृद्धि तथा कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,१०	०	०.००	२,१०
५८९	३३	सार्वजनिक सुनुवाई तथा वडा भेला	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
५९०	३	वडा अध्यक्षसंग उद्यमशिल कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४,३०	०	०.००	४,३०
५९१	१२	३५ दिन भित्र घटना दर्ता गर्ने सुत्केरी आमालाई पौष्टिक आहार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
५९२	३७	कार्यालय परिसर सुधार खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७४	०	०.००	७४
५९३	१०	महिला लक्षित विभिन्न कार्यक्रम संचालन मागको आधारमा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,१०	०	०.००	२,१०
५९४	१५	वालमैत्रि दिगोपन कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
५९५	१	अति विपन्न व्यवसायिक गाई भैसी बाख्रापालन कृषकहरूलाई घास विउमा ५०% अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
५९६	३०	विभिन्न स्वास्थ्य शिविर संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	६०	०	०.००	६०



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
५९७	१६	खेलकुद विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
५९८	४५	कार्यालय चियापान तथा आतिथि सत्कार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२४	०	०.००	१,२४
५९९	७	दलित तथा विपन्न उत्थान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
६००	३६	अनुगमन तथा मुल्यांकन	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७०	०	०.००	७०
६०१	४६	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,३४	०	०.००	१,३४
६०२	२१	अन्य संघसंस्था सहायता	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
६०३	११	गरिव तथा विपन्न विद्यार्थिहरू लाई उच्च शिक्षा अध्ययन सहयोग	२७२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,१०	०	०.००	१,१०
६०४	२६	चित्रसेन वावा मन्दिर मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
६०५	२३	चित्रसारी पुल देखि डुंगाघाट सम्म जाने बाटो ओभरल्यापिङ्ग गर्ने	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	८,००	०	०.००	८,००
६०६	२२	चित्रसारी मा.वि.को भौतिक तथा शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	४,५०	०	०.००	४,५०
६०७	२४	पदमपुरको घर देखि उत्तर तर्फ इच्छाकामना मार्ग सडक ओभरल्यापिङ्ग	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
६०८	२५	शान्ति टोलमा नाला निर्माण तथा व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००	०	०.००	५,००
६०९	२०	सडक बत्ति मर्मत तथा जडान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
६१०	२७	अन्य सार्वजनिक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	११,५७	०	०.००	११,५७
८०३१४०४२०९ रत्ननगर नगरपालिका वडा नं.९										
६११	१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२०	०	०.००	१,२०
६१२	३	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३६	०	०.००	३६
६१३	२	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४०	०	०.००	४०
६१४	४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
६१५	५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	९६	०	०.००	९६
६१६	६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
६१७	७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४४	०	०.००	४४
६१८	२२	मागमा आधारित कृषी यान्त्रिकरण साझेदारी अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
६१९	३४	बडा भेला सार्वजनिक सुनुवाइ विविध कार्यक्रम संचालन विविध खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,१०	०	०.००	३,१०
६२०	१८	बालिनालि संरक्षणको लागि कृषि प्राविधिक परामर्स सेवा कृषि पशुपछी पालन प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
६२१	२३	वडा प्रोफेइल शिक्षक पुस्तिका प्रतिवेदन तयार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,००	०	०.००	१,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
६२२	२०	लक्षित वर्गलाई आत्मनिर्भरताको लागि तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००
६२३	२७	स्वास्थ्य शिविर स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
६२४	३३	विपत व्यावस्थापन तथा राहत कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
६२५	३७	मेलमिलाप केन्द्र व्यावस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७०	०	०.००	७०
६२६	२४	सामुदायिक विद्यालय लक्षित नमुना शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००	०	०.००	५,००
६२७	३५	टोल विकास संस्थाको पर्निगठन तालिम अन्तर्क्रिया भ्रमण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००
६२८	३०	मोहना मा.वि अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००
६२९	३६	सम्पती कर व्यवसाय कर व्यवस्थापन तथा कारदाता अद्याबधिक व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
६३०	२८	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०	०	०.००	२,५०
६३१	३१	बाल प्रतिभा विकास बालबालिका लक्षित विविध कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
६३२	२६	स्वास्थ्य स्वयं सेविका सामाग्री सहयोत तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२०	०	०.००	१,२०
६३३	३२	बृक्षारोपण तथा हरीयाली पर्यापर्याटन विकास तथा वातावरण संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
६३४	२१	उद्यमशिलता प्रवर्धन प्रोत्साहन तालिम कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दत
६३५	२९	कपरफोरी मा.वि अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००
६३६	८	कार्यालय चियापान	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,४०	०	०.००	२,४०
६३७	९	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७४	०	०.००	७४
६३८	२५	अपाङ्गता भएको व्यक्तिहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	२५१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
६३९	१९	अन्य सस्था सहायता	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००	०	०.००	५,००
६४०	१२	विभिन्न स्थानमा बाटो ग्रावेल तथा मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	८,५०	०	०.००	८,५०
६४१	११	सडक वृत्ति जडान तथा मर्मत	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
६४२	१५	सिचाइ कुलो तथा नाला सफाइ मर्मत तथा व्यावस्थापन	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,५०	०	०.००	३,५०
६४३	१६	बाल विकास केन्द्र गेट / कम्पाउण्ड बाल निर्माण तथा भवन व्यावस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००
६४४	१०	वडा भरी आवश्यक स्थानमा ह्युम पाइप तथा कल्भर्ट	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,५०	०	०.००	३,५०
६४५	१४	शिवालय मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६,००	०	०.००	६,००
६४६	१३	मोज्याक टाइल कांक्रिट ढलान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	८,००	०	०.००	८,००
६४७	१७	वडा कार्यालय व्यावस्थापन भौतिक पुर्वाधार तथा कार्यालय सामग्री	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८०३३१४०४१० रत्ननगर नगरपालिका वडा नं.१०										
६४८	२५	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,४४	०	०.००	१,४४
६४९	२७	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	८०	०	०.००	८०
६५०	२६	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
६५१	२८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
६५२	३४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
६५३	२९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७८	०	०.००	७८
६५४	३३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
६५५	१०	वैरीया मा.वि फर्निचर एवं भवन मर्मत सुधार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७,००	०	०.००	७,००
६५६	९	संघ संस्था अनुदान सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
६५७	२४	वडा भेला सार्वजनिक सुनुवाइ तथा विविध कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,३०	०	०.००	१,३०
६५८	६	लागत साझेदारीमा किसानहरुलाई यन्त्र उपकरण अनुदान ६०/४० साना किसान प्रोत्साहन तथा घाँसको विउ वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६,२०	०	०.००	६,२०
६५९	२२	मेलामिलाप समिति व्यावस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	९०	०	०.००	९०



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दत
६६०	१३	अपाङ्ग जेष्ठ नागरिक एकल महिला कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
६६१	१९	हरित वडा निर्माणको लागि बृक्षारोपण फोहर मैला वर्गिकरण तथा विपत व्यावस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
६६२	२०	महिला शसक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
६६३	७	विपन्न वर्गलाई बाखा पालन अनुदान ९०/१०	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६,००	०	०.००	६,००
६६४	१७	अति विपन्न वर्गका जेहन्दार विद्यार्थिहरूलाई छात्रावृत्ती (विपन्न वर्ग दलित आविवासी सिमान्तकृत)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
६६५	८	विपन्न वर्ग/जेष्ठनागरीक हरूलाई एम्बुलेन्स सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
६६६	१५	युवा तथा खेलकुद विकास (युवा तथा बालबालिकाहरूलाई)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
६६७	१२	विपन्न वर्ग आय आर्जन उद्यमशिल कार्यक्रम/सिप मुलक कार्यक्रम वडाको निर्णय अनुसार कम्प्युटर/डाइभिङ्ग तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४,००	०	०.००	४,००
६६८	१६	स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम/रक्तदान कार्यक्रम (सामाजिक संघ संस्थाहरूसंग सहकार्य)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
६६९	२१	कर राजस्व संकलन घरेलु अभियान तथा राजश्व सुधार योजना	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७०	०	०.००	७०
६७०	११	वडाको बमत् अवस्था झल्कीने प्रोफाइल तथार तथ्याङ्क संकलन समेत	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७०	०	०.००	७०
६७१	१८	वडामा रहेका विद्यालय लाइ सेनिटरी प्याड डिस्पोज मेसिन वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
६७२	३२	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७३	०	०.००	७३



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दत
६७३	१४	स्वास्थ्य स्वयंसेविका लाइ खाजा प्रोत्साहन	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७०	०	०.००	७०
६७४	३१	भैपरी आउने विवध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
६७५	३०	कार्यालय चियापान	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,१५	०	०.००	१,१५
६७६	२३	टोल विकास सुधारको लागी विभिन्न अन्तरक्रिया तथा तालिम अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२५२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
६७७	३५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
६७८	१	बाटो कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०,००	०	०.००	२०,००
६७९	३	वाटो आ.सि.सि.ढलान/मोज्याक टायल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	११,५०	०	०.००	११,५०
६८०	२	बाटो ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००
६८१	५	सडक वती जडान तथा मर्मत	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००	०	०.००	४,००
६८२	४	अन्य पुर्वाधार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००
८०३३१४०४२११ रत्ननगर नगरपालिका वडा नं.११										
६८३	१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,४४	०	०.००	१,४४
६८४	३	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५५	०	०.००	५५



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
६८५	२	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४०	०	०.००	४०
६८६	४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
६८७	५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५	०	०.००	२५
६८८	६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७६	०	०.००	७६
६८९	७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३०	०	०.००	३०
६९०	३४	बालमैत्री वडा निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
६९१	३७	नयाँटोलको चर्चमा निर्माण सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
६९२	२२	कृषी प्रवर्धन अनुदान साझेदारीमा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००	०	०.००	५,००
६९३	२३	सरकारी स्कुल प्राविधिक पढ्ने विपन्न विद्यार्थिलाई छात्रावृत्ती	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
६९४	४१	ल्याण्डफिल प्रभावितलाई आवश्यक सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
६९५	३६	शिव पंचायत मन्दिरमा निर्माण संभार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
६९६	२६	पञ्चतेज प्रा.वि लाई पाठ्यपुस्तक तथा शैक्षिक सुधार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
६९७	४३	अध्ययन अवलोकन सिकाई उपलब्धी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
६९८	३१	महिला उद्यमशिलता तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
६९९	३५	श्री कृष्ण प्रणामी मन्दिरका जेष्ठ नागरिकलाई वर्षभरी खाना कपडा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
७००	३३	एकल महिला सम्मान तथा भ्रमण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
७०१	४०	मेलमिलाप समिति परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
७०२	३९	टोल विकास संस्था परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	९०	०	०.००	९०
७०३	२४	सर्वोत्कृष्ट विद्यार्थी सम्मान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०	०	०.००	२०
७०४	२५	पंचकन्या मा.वि जिरोना लाइ पाठ्यपुस्तक तथा शैक्षिक सुधार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००	०	०.००	५,००
७०५	१७	सार्वजनीक संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
७०६	२९	स्वास्थ्य स्वयं सेविका परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०	०	०.००	३०
७०७	२८	स्वास्थ्य आमा समूह परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०	०	०.००	३०
७०८	३८	विभिन्न संघ संस्था सहायता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,०८	०	०.००	२,०८
७०९	४४	हरियाली सरसफाइ तथा विपत व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
७१०	४२	वडा भेला	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	३०	०	०.००	३०



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
७११	३०	स्वास्थ्य शिविर संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
७१२	२७	खेलकुद प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
७१३	३२	जेष्ठता तथा अपाङ्गता भएको व्यक्तिहरूलाई सम्मान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
७१४	८	भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३०	०	०.००	३०
७१५	९	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
७१६	१०	अतिथी सत्कार चियापान	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
७१७	२०	जे.सि.भी तथा मेशिन भाडा	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
७१८	१९	कार्यालयमा आवश्यक फर्निचर	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
७१९	१८	हाट बजार नजिक पुल रेलिङ्ग निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
७२०	१२	वडा भरी प्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६,००	०	०.००	६,००
७२१	११	सौगात टोल नमस्ते चोक देखी पुर्व प्रतिक्षालय पिचवाटो जोड्ने बाटो कालोपत्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२५,००	०	०.००	२५,००
७२२	१४	वडा उज्यालो बत्ती जडान तथा मर्मत	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००
७२३	१३	सि.सि क्यामेरा जडान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,५०	०	०.००	५,५०



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
७२४	१६	ह्याम पाइप खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	८०	०	०.००	८०
७२५	१५	निजानन्द स्कुलमा खुल्ला कसर सामग्री निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००
७२६	२१	अन्य सार्वजनिक निर्माण संभार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६,५०	०	०.००	६,५०
८०३३१४०४१२ रत्ननगर नगरपालिका वडा नं. १२										
७२७	३०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,४४	०	०.००	१,४४
७२८	३१	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६०	०	०.००	६०
७२९	३२	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४०	०	०.००	४०
७३०	३३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
७३१	३४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
७३२	३७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
७३३	३६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
७३४	२१	बातावरण एवम फोहोरमैला व्यावस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
७३५	२५	ट्राफिक तथा वजार व्यवस्थापन सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
७३६	१२	पर्यटन सम्बन्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
७३७	२१	कार्यालय परिसर सुधार एवम मर्मत संभार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३८	०	०.००	३८
७३८	९	वडाको इतिहास झल्कीने तथा वर्तमान अवस्थाको पहिचाहन सहितको वडा प्रोफाइल निर्माण गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००	०	०.००	४,००
७३९	२७	राजस्व संकलन तथा घरदैलो अभियान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	५०	०	०.००	५०
७४०	२२	मेलामिलाप समिति बैठक भत्ता खाजा संचार तथा प्रतिवेदन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	८०	०	०.००	८०
७४१	१९	सार्वजनी सम्पतिको संरक्षण तथा मर्मत	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
७४२	६	लक्षित वर्ग कार्यक्रममा जेष्ठ नागरीक /अपाङ्ग / एकलमहिला / बालवालिका लगायत	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,००	०	०.००	३,००
७४३	२६	विभिन्न भेला सचेतना मुलक तालिम सार्वजनिक सुनुवाइ गोष्ठी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,००	०	०.००	३,००
७४४	११	विपन्न विद्यार्थिलाइ छात्रावृत्ती	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
७४५	२	कृषी तथा पशु सम्बन्धी मागमा आधारित विविध कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००	०	०.००	५,००
७४६	७	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम सामाग्री वितरण तथा विविध कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
७४७	३	शिप विकास तथा विउ पुँजि कार्यक्रम / क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४,००	०	०.००	४,००
७४८	५	संघ संस्था /आमा समुह /टोल विकास संस्थाहरुलाइ मागमा आधारित कार्यक्रमहरु	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४,००	०	०.००	४,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दत
७४९	२४	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका यातायात	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७२	०	०.००	७२
७५०	१३	बागदेवि आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र आवश्यक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
७५१	२०	बिपत व्यावस्थापन एवम विपद प्रतिकार्य तालिम लगायत विविध कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,००	०	०.००	३,००
७५२	८	सुत्केरी आमा वच्चा पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
७५३	२८	जनप्रतिनिधी कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३८	०	०.००	३८
७५४	४	महिलाहरुका लागी व्यवसायिक शिप विकास ड्राइभिङ्ग तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२,००	०	०.००	२,००
७५५	१	कृषी तथा पशु विकास कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००	०	०.००	५,००
७५६	२३	अनुगमन मुल्याङ्कन खर्च	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६०	०	०.००	६०
७५७	३५	चियापान तथा अतिथी सत्कार	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
७५८	३८	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३४	०	०.००	३४
७५९	१५	सडक ग्राबेल तथा मर्मत कार्य	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२०,३४	०	०.००	२०,३४
७६०	१४	अधुरो सि.सि क्यामरा जडान कार्य निरन्तरता	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७,००	०	०.००	७,००
७६१	१०	सडक बत्ती जडान तथा मर्मत सम्बन्धी कार्यक्रम	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	४,००	०	०.००	४,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
७६२	१६	पंचदिप आधारभुत विद्यालय शैक्षिक सुधार तथा पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००
७६३	१७	श्री राष्ट्रिय आधारभुत विद्यालय जुमनापुर शैक्षिक तथा पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२,००	०	०.००	२,००
७६४	१८	सामाजिक उद्यमी महिला सञ्जाल नर्पाल भवन निर्माण सहयोग	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
८०३१४०४१३ रत्ननगर नगरपालिका वडा नं. १३										
७६५	२८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,४४	०	०.००	१,४४
७६६	२९	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३०	०	०.००	३०
७६७	३०	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२०	०	०.००	२०
७६८	३१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
७६९	३२	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२०	०	०.००	२०
७७०	३३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३०	०	०.००	३०
७७१	३६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५५	०	०.००	५५
७७२	३५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
७७३	२२	वन तथा वातावरण व्यावस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
७७४	४	सिप विकास तथा विठ पुजी कार्यक्रम /क्षमता अभिवृद्धी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,९५	०	०.००	१,९५
७७५	५	संघ संस्थाहरूलाई अनुदान सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४,९६	०	०.००	४,९६
७७६	२३	मेलमिलाप समिति बैठक भत्ता खाजा संचार तथा प्रतिवेदन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	८०	०	०.००	८०
७७७	६	युवा तथा महिला लक्षिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,००	०	०.००	३,००
७७८	८	टोल स्तरीय वालक्लव विकासको लागी सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,००	०	०.००	१,००
७७९	३	उद्यमशिल कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
७८०	१३	विभिन्न टोलहरू चिनारी बोर्डहरू निर्माण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
७८१	७	खेलकुद सामग्री वितरण तथा विविध कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,००	०	०.००	३,००
७८२	२०	सरुवा तथा महामारी रोग नियन्त्रण तथा सरसफाइ सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
७८३	९	विपन्न विद्यार्थीलाई छात्र वृत्ती अनुदान सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
७८४	२७	ट्राफिक तथा वजार ब्यावस्थापन सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
७८५	१०	सामुदायिक विद्यालय लाई विविध अनुदान सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००	०	०.००	५,००
७८६	१४	विभिन्न समुदायलाई आर्थिक सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,००	०	०.००	३,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दत
७८७	२४	मेलमिलाप द्वारा कानुन सम्पादन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२१	०	०.००	२१
७८८	२	मागमा आधारित विविध कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००	०	०.००	५,००
७८९	२६	जनप्रतिनिधि कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
७९०	११	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
७९१	१	सिचाइ कृषी तथा पशु सम्बन्धी कार्यक्रम तथा ५० प्रतिशत अनुदान सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	८,००	०	०.००	८,००
७९२	२५	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका लाय खाजा तथा यातायात खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७५	०	०.००	७५
७९३	२१	विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७०	०	०.००	७०
७९४	३७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२५	०	०.००	२५
७९५	३४	चियापान तथा अतिथी सत्कार	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,३०	०	०.००	१,३०
७९६	१२	पंचक्रम्या स्वास्थ्य चौकीका कर्मचारीलाई खाजा सहयोग	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२५	०	०.००	२५
७९७	३८	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,९५	०	०.००	१,९५
७९८	१५	कालोपत्रे निर्माण तथा मर्मत सम्बन्धी कार्यक्रम	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०,००	०	०.००	३०,००
७९९	१६	सडक ग्राभेल तथा मर्मत सम्बन्धी कार्यक्रम	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८००	१९	सडक वती जडान तथा मर्मत सम्बन्धी कार्यक्रम	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२,००	०	०.००	२,००
८०१	१७	नाला निर्माण तथा सार्वजनिक निर्माण सुधार कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००
८०२	१८	सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षण तथा मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,१०	०	०.००	१,१०
८०३३१४०४२१४ रत्ननगर नगरपालिका वडा नं. १४										
८०३	१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,४४	०	०.००	१,४४
८०४	२	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
८०५	३	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
८०६	४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
८०७	८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६६	०	०.००	६६
८०८	५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,२०	०	०.००	१,२०
८०९	१६	बालमैत्री कार्यन्वयन तथा दिगोपन कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
८१०	२२	गरिव विपन्न छात्रबृती तथा पोशाक वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,००	०	०.००	३,००
८११	११	टोल विकास संस्थाहरूलाई विद्युतिय मसलन्द तथा अन्य सामग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८१२	९	विभिन्न समिति गठन टोल भेला वडा भेला तथा विविध	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,६०	०	०.००	१,६०
८१३	११	शिक्षा पुर्वाधार तथा अन्य कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,००	०	०.००	३,००
८१४	२८	लागु औषध दुर्व्यशनी रोकथाम सचेतना कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
८१५	१०	सेवा प्रवाह तथा संचारमा वडा गतिविधि प्रसारण तथा सुचना प्रकाशन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६०	०	०.००	६०
८१६	२६	दलित समुदाय उत्थान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
८१७	४१	फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा बातावरण पर्यावरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
८१८	२१	एकल महिला कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
८१९	२३	स्वास्थ्य स्वयं सेविका प्रोत्साहन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,०८	०	०.००	१,०८
८२०	२४	खेलकुद विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,००	०	०.००	३,००
८२१	१८	जेष नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
८२२	२०	भाषा कला संस्कृती र साहित्य संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
८२३	४३	कार्यालय परिसर बृषारोपण तथा सरसफाइ	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
८२४	१३	कार्यालयमा अत्यवश्यक सामग्री खरिद तथा मर्मत	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८२५	४४	अन्य सहायता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,२६	०	०.००	१,२६
८२६	३१	मागमा आधारित कृषी विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
८२७	१५	महिला सिप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
८२८	२७	बाल विकास केन्द्र गैरिगाँउ संचालन तथा मर्मत	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
८२९	१७	अपाङ्ग क्षमता वृद्धि तथा सिपमुलक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
८३०	४२	विपत व्यावस्थान तथा आर्थिक सहायता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
८३१	१४	खानेपानी तथा सरसफइ प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६०	०	०.००	६०
८३२	३६	शिर्जनशिल महिला वचत तथा ऋण सहकारी भवन निर्माण मर्मत	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००
८३३	३२	उद्यमशिलता तथा सिप विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०	०	०.००	२,५०
८३४	२५	सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
८३५	२९	देश दर्शन तथा पर्यटन प्रवर्धन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	३,००	०	०.००	३,००
८३६	३७	नगर स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यावस्थान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	८०	०	०.००	८०
८३७	३०	मागमा आधारित पशु विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८३८	६	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६०	०	०.००	६०
८३९	७	अतिथी सत्कार चिथपान	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,३४	०	०.००	२,३४
८४०	१२	मेलमिलाप चिया खाजा तथा अन्य खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
८४१	३९	ब्रह्मबाबा मन्दिर निर्माण तथा मर्मत	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००
८४२	४०	रेडक्रस सोसाइटी उपशाखा पिठुवा भवन निर्माण तथा मर्मत	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००
८४३	३८	पिठुवा साना किसान सहकारी भवन निर्माण मर्मत	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
८४४	३३	वडा भित्रका सडक ग्राबेल उच्च स्तरीय ग्राबेल कालोपत्रे निर्माण मोज्याक टायल निर्माण तथा सार्वजनिक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३५,५०	०	०.००	३५,५०
८४५	३५	अन्य सार्वजनिक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,२६	०	०.००	१,२६
८४६	३४	सामुदायिक तथा सहकारी भवन मठमन्दिर निर्माण तथा मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
८०३१४०४२१५ रत्ननगर नगरपालिका वडा नं. १५										
८४७	१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,४४	०	०.००	१,४४
८४८	२	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३५	०	०.००	३५
८४९	३	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१५	०	०.००	१५



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८५०	४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
८५१	५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
८५२	६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	८०	०	०.००	८०
८५३	१७	कृषी तथा पशुपन्डी प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४,००	०	०.००	४,००
८५४	२३	कला मातृभाष र सांस्कृती	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
८५५	२४	मठ मन्दिर मर्मत तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०	०	०.००	२,५०
८५६	२६	मेलमिलाप तथा स्वास्थ्य स्वयंसेविका	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
८५७	११	लक्षित वर्ग कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४,००	०	०.००	४,००
८५८	१०	शैक्षिक क्षेत्र विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१२,००	०	०.००	१२,००
८५९	२५	स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
८६०	२१	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०	०	०.००	२,५०
८६१	१८	विपत	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
८६२	१२	लोकसेवा तयारी कक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०	०	०.००	२,५०



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८६३	८	कार्यालय विविध चिया तथा खाजा खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
८६४	७	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५	०	०.००	२५
८६५	९	व्याक्ती तथा सस्था सहायता	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०	०	०.००	२,५०
८६६	१३	अन्य सहायता	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,६०	०	०.००	२,६०
८६७	२०	सडक रङ्ग रोगन तथा मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००
८६८	१४	पुर्वाधार विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०,००	०	०.००	२०,००
८६९	१९	पाञ्चान डेरी मोज्याक टायल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००
८७०	१६	खुल्ला सार्वजनीक व्याम स्थाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००	०	०.००	४,००
८७१	१५	घोलमा ड्याक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००	०	०.००	४,००
८७२	२८	ह्युमा पाइप खरिद तथा सडक वती मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,५०	०	०.००	४,५०
८७३	२२	पिठुवा गरीवि निवारण भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०	०	०.००	२,५०
८७४	२७	समिफेद बुर्वधार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८०३१४०४२१६ रत्ननगर नगरपालिका वडा नं. १६										
८७५	१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,४४	०	०.००	१,४४
८७६	२	पानी तथा बिजुली	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
८७७	३	संचार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३४	०	०.००	३४
८७८	४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
८७९	५	सवारी साधन मर्मत खर्च विविध मर्मत सम्भार खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७०	०	०.००	७०
८८०	७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
८८१	८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
८८२	२७	विपन्न वर्गलाई आर्थिक सहायता मागको आधारमा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
८८३	२८	वृक्षारोपण तथा फोहोर मैला व्यवस्थापन विविध बातावरण मैत्री कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
८८४	२५	वडा प्रमुख संग आयआर्जन उद्यमशिलता तालिम तथा अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,२०	०	०.००	२,२०
८८५	२६	विविध कृषी तथा पशुपन्डी प्रवर्द्धन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	११,००	०	०.००	११,००
८८६	२२	मेलमिलाप समिति यातायात खर्च तथा सम्मान प्रोत्साहन र कानुनी सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दत
८८७	१२	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका यातायात	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
८८८	२१	विपत व्यावस्थापन आर्थिक सहायता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४७	०	०.००	४७
८८९	२४	प्राविधिक धारतर्फ अध्ययनत विद्यार्थिलाइ छात्रवृत्ती वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
८९०	१६	खेलकुद मैदान व्यवस्थापन कार्यक्रम तथा सामाग्री वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४,००	०	०.००	४,००
८९१	१४	संघ संस्था समुह सहायता मागको आधारमा वडै समितिको निर्णय अनुसार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
८९२	१९	भद्रकाली मा.वि लाइ यातायात संचालन इन्धन तथा मर्मत सहायता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०	०	०.००	२,५०
८९३	१८	पिठुवा स्वास्थ्य चौकी ल्याव संचालन अनुदान कार्यक्रम तथा स्वास्थ्य क्यम्प संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
८९४	२०	स्वयंसेवक शिक्षा व्यावस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
८९५	१३	टोल विकास तथा संघ संस्था शसक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
८९६	१७	साझेदारीमा सामुदायिक मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
८९७	२३	वजार र चोकमा ट्राफिक / वजार व्यवस्थापन /राजस्व परिचालन अनुगमन तथा भेला विश्व परामर्श	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,४५	०	०.००	१,४५
८९८	१०	कार्यालय सरसफइ तथा फुलबारी गोडमेल	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२४	०	०.००	२४
८९९	३०	संस्कृती भेषभुषा जगेर्ना / वलित /जनजाती /एकल महिला/ जेष्ठ नागरीक/ अपांग/ वालवालिका लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०	०	०.००	२,५०



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१००	१५	भद्रकाली मा.वि. शैक्षिक सुधार तथा व्यावस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०	०	०.००	२,५०
१०१	६	दैनिक भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३०	०	०.००	३०
१०२	९	अतिथि सत्कार तथा चियापान	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,९८	०	०.००	१,९८
१०३	११	लागत सहभागीताको आधारमा उच्च स्तरीय पिच ट्याक खोल्ने ग्राबेल बाटो स्ल्याब निर्माण सडकबन्दी ह्युम पाइप खरिद कभडहल प्रतिकाल्य कार्यालय मर्मत खुल्ला जिम तथा पुल मर्मत वडा समितिको निर्णय अनुसार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४०,००	०	०.००	४०,००
८०३१४०३०१ रत्ननगर नगरपालिका - शिक्षा										
१०४	२७	सेवा प्रवेश तथा पुनर्ताजगी तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४,००	०	०.००	४,००
१०५	२०	प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
१०६	२५	नगर शिक्षा समिति बैठक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,९०	०	०.००	१,९०
१०७	३४	स्थायी शिक्षक स्वेचिडक अबकास प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६,३०	०	०.००	६,३०
१०८	२१	रत्नसम्मन तथा पुरस्कार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	३,००	०	०.००	३,००
१०९	१०	विद्यालय भौतिक शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	६,००	०	०.००	६,००
११०	२६	विविध कार्यको लागि शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	३,००	०	०.००	३,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१११	३	नेपाल स्काउट	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
११२	४	खेल प्रशिक्षक क्षमता बृद्धि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
११३	२२	हरित विद्यालय कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
११४	२८	खेलकुद समिति पदाधिकारी जर्सि /ट्याम्सुट	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
११५	५	स्थानिय पाठ्य सामाग्री विकास मुल्याङ्कन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
११६	१९	बृत्ति परामर्स कार्यक्रम ८ वटा विद्यालयको लागि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	८,००	०	०.००	८,००
११७	२	बुलेटिन प्रकाशन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
११८	६	१० वर्षे नगर शिक्षा योजना	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	८,००	०	०.००	८,००
११९	२३	विद्यार्थि मुल्याङ्कन कक्षा ५ र ८ परिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००	०	०.००	५,००
१२०	३२	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
१२१	१	विद्यालय प्रशासनी खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६,००	०	०.००	६,००
१२२	७	सिक्दै खेल्दै केन्द्रलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
१२३	८	राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	११,००	०	०.००	११,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१२४	१५	शिक्षामा नवनतम प्रविधिको प्रयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६,००	०	०.००	६,००
१२५	१२	युवा संग नगर प्रमुख	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१२६	२९	जिल्ला तथा प्रदेश खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००	०	०.००	५,००
१२७	३०	उच्च शिक्षा छात्रवृत्ती	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
१२८	१३	समाहित शिक्षा प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१२९	९	संस्कृत विद्यालयको लागी प्रोत्साहन अनुदान दुइ वटा विद्यालय	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	५,००	०	०.००	५,००
१३०	३३	टारौली पुस्तकालय बालकक्षा निर्माण सुधार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
१३१	१६	कक्षाकोठा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१२,००	०	०.००	१२,००
१३२	१८	इसिडि बाह्य सामग्री	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१५,००	०	०.००	१५,००
१३३	३१	उच्च शिक्षा (प्राविधिक शिक्षा छात्रावृत्ती)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४,००	०	०.००	४,००
१३४	२४	अनुगमन निरीक्षण र प्रतिवेदन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	३,००	०	०.००	३,००
१३५	१४	जयमंगला बहुमुखी क्याम्पस	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००
१३६	१७	नमुना विद्यालय अनुदान श्री बैरिया मा.वि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७,००	०	०.००	७,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१३७	११	प्रधानाध्यापक विषयगत / शिक्षक बैठक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
८०३३१४०४३०२ रत्ननगर नगरपालिका - स्वास्थ्य										
१३८	२७	नगर स्वा. केन्द्र जिरौना	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
१३९	८	आधारभूत स्वा. केन्द्र वडा नं ३	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
१४०	१६	स्वास्थ्य कर्मिहरूको लागी क्षमता अधिवृद्धी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
१४१	७	महामारी रोग कोरोना डेगुँ रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागी जनचेतना मुलक कार्यक्रम संचालन रेडियो एफ.एम अनलाइन फ्लेक्स औषधी किट सामग्री व्यावस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
१४२	३०	नगर स्वा. केन्द्र डुप्रिचोक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
१४३	२४	नगर स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं ८	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
१४४	१	समादायिक स्वास्थ्यकर्मि कार्यक्रम (नसर्ने रोग मुटु रोग मधुमेह क्यान्सर दम मृगौला रोग विषयमा जनचेतना मुलक कार्यक्रम १६ बटै वडाको टोल टोलमा संचालन गर्ने)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००	०	०.००	५,००
१४५	२	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका अवकाश कोष ६० वर्ष पुरा भएका म.स्वा.से हरु लाई कार्यविधि अनुसार सम्मान स्वरुप प्रति व्यक्ती रु १ लाख सहित विदाइ गरी मनाउने	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००
१४६	२५	आधारभूत स्वा. केन्द्र वडा नं ९	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
१४७	११	स्वास्थ्य संस्थाको लागी अति आवश्यक औजार उपकरण र सजिकल सामान खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००	०	०.००	५,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दत
१४८	१२	कोभिड १९ को माहामारि रोकथाम र कोभिड खोप अभियान संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१४९	३३	स्वास्थ्य संस्थाहरूको कार्यालय संचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१५०	२०	आधारभुत स्वा. केन्द्र वडा नं ४	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
१५१	२३	आधारभुत स्वा. केन्द्र वडा नं ७	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
१५२	२१	नगर स्वा.केन्द्र टारौली	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
१५३	१८	स्वास्थ्य शिविर हेल्थ डेक्स व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
१५४	२२	बछौली स्वास्थ्य चौकी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
१५५	१०	स्वास्थ्य चौकी नगर स्वास्थ्य केन्द्र हरुमा औषधि सामग्री प्याकिङ्ग तथा ढुवानी तथा भ्रमण खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
१५६	१४	स्वास्थ्य संस्थामा गुणस्तर वढाउन न्युनतम सेवा मापदण्ड सन्बन्धि स्वास्थ्य व्यवस्थापन समिति तथा स्वास्थ्य कर्मिहरूको लागि अभिमुखिकरण तथा समिक्षा वर्षमा १ पटक गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१५७	४	स्वास्थ्य चौकी नगर स्वास्थ्य केन्द्र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्रहरूलाई १८ प्रकारका निशुल्क अत्यावश्यक औषधी सामग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
१५८	५	६८ वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिक लाई वर्षमा २ पटक घरमा गई स्वास्थ्य परिक्षा तथा सुगर जाच	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	६,००	०	०.००	६,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१५९	६	नियमित खोप क्लिनिक गाउघर क्लिनिक संचालन कोल्ड चेन व्यवस्थापन सुदृढिकरण तथा खोप ढुवानी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
१६०	१७	स्वास्थ्य कर्मिहरूको लागी मनोसामाजिक परामर्श तथा उपचार सान्त्वनी क्षमता अभिवृद्धी तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
१६१	१३	घामै गइ नर्सिङ्ग स्वास्थ्य कर्मि बाट सुत्केरी आमा र शिशु को स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम र लजिस्टिक व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४,००	०	०.००	४,००
१६२	२८	आधारभुत स्वा. केन्द्र वडा नं १२	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
१६३	२९	पंचकन्या स्वास्थ्य चौकी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
१६४	२६	आधारभुत स्वा. केन्द्र वडा नं १०	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
१६५	३१	आधारभुत स्वा. केन्द्र वडा नं १५	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
१६६	३२	पिठुवा स्वास्थ्य चौकी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
१६७	१५	स्वास्थ्य संस्थाको नियमित मासिक समिक्षा बैठक तथाडाङ्क प्रमाणिकरण तथा प्रतिवेदन पेश	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
१६८	३	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका दिवसका दिन उक्तृष्ट म.सा.से पुरस्कृत तथा अनिवार्य अवकास भएका म.स्वा.से हरुलाई सम्मान स्वरुप विदाइ गरी मनाउने	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
१६९	१९	स्वास्थ्य संस्थाको नियमित अनुगमन निरिक्षण प्रतिवेदन पेश	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,००	०	०.००	३,००
१७०	९	स्वास्थ्य केन्द्र मा संचालनमा रहेका ल्यावका लागी आवश्यक केमिकल इक्युपमेन्ट व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००	०	०.००	५,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दत
८०३१४०४३०३ रत्ननगर नगरपालिका - कृषि/ पशुपन्छी										
१७१	१७	कार्यालय सजावटको लागि indoor आलांकारिक विस्वा र Pot खरिद तथा फलफूलको विस्वा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	३,००	०	०.००	३,००
१७२	२०	१ दिने समस्यामा आधारित वडास्तरीय तालिम तर्कारी/ फलफूल/फुल/मीरपालम/रेशमखेति अन्य आदि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,२५	०	०.००	२,२५
१७३	२३	खेत खेतमा कृषि प्राविधिक सेवा टेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१७४	५	कृत्रिक गर्भाधारण सामग्री तथा तरल नाईट्रोजन खरिद ढुवानी वितरण व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६,००	०	०.००	६,००
१७५	६	बाह्य तथा भित्रि परजिवि नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७,००	०	०.००	७,००
१७६	८	गोठ गोठमा भेटनरी सेवा टेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१७७	१८	कृषि क्यालेण्डर छपाइ तथा वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	७५	०	०.००	७५
१७८	२	योजना तर्जुमा तथा समिक्षा गोष्ठी -पशु	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६०	०	०.००	६०
१७९	२२	कृषि शाखाको सुचना प्रकाशन प्रशासन संचार खाजा खानेपानी व्यवस्थापन समेत	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१८०	१४	निशुल्क माटो परिक्षण -कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१८१	१	कार्यक्रम संचालन तथा सेवा केन्द्र खर्च विविध	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०	०	०.००	५०
१८२	१०	पशु पन्छि शाखाको सुचना प्रकाशन प्रशासन संचार पेट्रोल खाजा खानेपानी व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१८३	९	कृषि कार्यक्रम अनुगमन तथा मुल्यांकन -पशु	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१८४	११	बालीबन्धुको बीमा शुल्कमा किसानले बुझाउनुपर्ने रकममा शतप्रतिशत अनुदान -कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
१८५	११	राष्ट्रिय धान दिवस कार्यक्रम संचालन सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१८६	३	मेशिनरी उपकरण -घांस हार्भेष्टर टेलर ट्याक्टर कटर आदी-सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४०,००	०	०.००	४०,००
१८७	१५	निशुल्क कृषि चुन वितरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,२०	०	०.००	५,२०
१८८	१२	मिनी कृषि ल्याब निर्माण एवं संचालनको लागि मेशिनरी उपकरण सामग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	८,००	०	०.००	८,००
१८९	४	पशुपन्छको औषधि खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७,००	०	०.००	७,००
१९०	१३	आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम -रोग किरा नियन्त्रणको लागी विभिन्न विषादी वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००	०	०.००	५,००
१९१	१६	मागमा आधारित कृषि पुर्वाधार निर्माण एवं मेशिनरी उपकरण वितरण ५० प्रतिशत अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४०,००	०	०.००	४०,००
१९२	७	भेटनरी सम्बन्धि दिवस कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१९३	२१	कृषि कार्यक्रम अनुगमन तथा मुल्यांकन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
८०३३१४०४३०४ नगरपालिका विषयगत शाखा										
१९५	५	विपनको लागि ५०प्रतिशत अनुदानमा (योगदानमा)स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रवेश सरकार	३	N/A	७५,००	०	०.००	७५,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१९९६	१५	विपन घर्धुरी वन तथा मानव द्रव्य न्यूनिकरण विमा	२२२१४	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	५,००	०	०.००	५,००
१९९८	१७०	रत्ननगर नपाको वार्षिक क्यालेण्डर छपाई (१वर्ष कार्ययोजना सहितको)	२२३१५	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	८३	०	०.००	८३
१०००	८०	सौराहा सौन्दरीकरण बजार व्यवस्थापन पर्यटन विकास	२२५११	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१६,००	०	०.००	१६,००
१००१	१६	सार्वजनिक खरिद सम्बन्धी तालिम (स्टोर लेखा आलेप योजना तथा अन्य शाखाहरु वडा समेत)	२२५११	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	४,००	०	०.००	४,००
१००२	८४	बातावरणीय हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम (पंचनदी लौरीघोल लगायत)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	४,००	०	०.००	४,००
१००३	११४	दमकल व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
१००५	१३७	कृती प्रकाशन तथा पाण्डुलिपी मुल्याङ्कनका आधारमा आर्थिक सहयोग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
१००६	२८	नगर स्तरीय बाल संजाल संचालन	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
१००७	१०२	जनप्रतिनिधिहरुको लागि स्थानिय कानून र स्थानिय सरकार संचालन ऐन अभिमुखिकरण	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१००८	३५	महिला पुरुष समविकास तथा समावेशिकरण तालिम	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१००९	१४४	राम जानकी आश्रम बालीका व्यावस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	५,००	०	०.००	५,००
१०१०	५१	सौराहा सामुदायिक पुस्तकालय निर्माण/व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
१०११	६०	बहाम कुमारी राजयोग सेवा केन्द्र विविध व्यवस्थापन	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००
१०१२	१४५	राम मन्दिर व्यवस्थापन तथा गुरुकुल प्रोत्साहन विविध	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	४,००	०	०.००	४,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दत
१०१३	११८	वडा सचिव तथा कार्यालया कार्यरत कर्मचारीहरुका लागि समृद्धय सम्बन्धि पुर्नताजगि कार्यक्रम	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
१०१४	५२	सहकारी सम्बन्धि लेखापालन तालिम	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
१०१५	१५५	निशुल्क स्वास्थ्य शिविर संचालन सवै वार्ड मा १-१६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१०	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
१०१६	१६९	अत्यधिक दुर्घटना स्थानमा मुख्य चोक चोकमा एना राख्ने रनपा १०	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
१०१७	१२८	विपन्न कोष (बकुल्लहर रत्ननगर अस्पतालमा अतिविपन्नको लागि उपचाराहात कोष)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३	N/A	१५,००	०	०.००	१५,००
१०१८	१०६	विधायन समिति बैठक व्यवस्थापन यातायात तथा अनुगमन लागायत विविध खर्च	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४,००	०	०.००	४,००
१०१९	१२२	राजस्व अभिवृद्धी कार्यक्रम	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
१०२०	२९	बाल मैत्री निरन्तरता अभियान बाल बिकास बाल क्लव विविध	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,५०	०	०.००	२,५०
१०२१	१४१	पिठुवा सामुदायिक सिकाइ केन्द्र वडा १६	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	५,००	०	०.००	५,००
१०२२	२५	नगर क्षेत्रभित्रका बालगृह संचालनकरु बीच अन्तरक्रिय कार्यक्रम	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१०२३	८९	विपत जोखिम / बातावरण प्रदुषण अनुगमन तथा निरीक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
१०२४	२१	जेष्ठनागरिक विवा सेवा केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,००	०	०.००	३,००
१०२५	९१	बातावरण सम्बन्धी राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय दिवस मनाउने	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	५०	०	०.००	५०
१०२६	३७	सहयोगापेक्षि सडक मानवमुक्त नगरपालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१०२७	१५३	गोठगोठमा भेटनरी तथा खेतखेतमा कृषी कार्यक्रम (औवधी, किट, टिसर्ट, कार्यक्रम विविध) न.गौ.यो.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५	N/A	२५,००	०	०.००	२५,००
१०२८	१६	नगर तथा वडा मेलमिलाप केन्द्रका संयोजकहरूसंगको बैठक खर्च	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१०२९	५४	को.पो.मि.स तल्लिम	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
१०३०	१०७	First Responder Team गठन तथा अभिमुखिकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,८०	०	०.००	१,८०
१०३१	३	नगरप्रमुख उद्यमशिलता कार्यक्रम आ.व २०७९/८० को वार्षिक रकम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
१०३२	११०	स्थानिय ऐन कानूनहरुको राजपत्रमा प्रकासन	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
१०३३	११५	विपत व्यावस्थापन कोष	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
१०३४	१४२	खेरहनी सामुदायिक पुस्तकालय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	७,००	०	०.००	७,००
१०३५	१४७	विपन्न विद्यार्थी साइकल खरिद तथा वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	७,००	०	०.००	७,००
१०३६	१५१	सनातन विद्या पिठ	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००
१०३७	५३	सहकारी बजेट निर्माण सम्वन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	N/A	६०	०	०.००	६०
१०४०	१८	फोहोर मैला तथा ढल व्यावस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	५,००	०	०.००	५,००
१०४१	१३४	भाषा साहित्य कला तथा संस्कृती अनुसन्धान परियोजना संचालनका लागि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१०४२	१४	मानव सेवा आश्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
१०४३	११	मालपोत, नापी, जि.प्र.का र कोलेमिका चितवन को लागि आवश्यक परेमा विविध कार्यको लागि खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३	N/A	६,००	०	०.००	६,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१०४४	५१	एफ.एम.र पत्रपत्रिकामा सुचना तथा संचार समग्री प्रशारण तथा प्रकाशन १६ वटै वडा	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	N/A	५०	०	०.००	५०
१०४६	१३०	Blood bank को कर्मचारी तथा प्रशासनिक तथा रक्तसंकलन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३	N/A	१५,००	०	०.००	१५,००
१०४७	११६	राजस्व परिचालन सम्बन्धि विविध कार्यक्रम १६ वटा वडा -अनुगमन करदाता शिक्षा चेतनामुलक कार्यक्रम	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००	०	०.००	५,००
१०४८	१६३	साना किसान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	४,००	०	०.००	४,००
१०४९	६१	कर्मचारीको प्रोत्साहन सहितको निवृत्तिभरण (गोल्डेन hand check करार)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१५,००	०	०.००	१५,००
१०५०	९५	बन वातावरण तथा विपत सम्बन्धी अध्ययन अवलोकन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	४,००	०	०.००	४,००
१०५१	१५४	जयमंगला बहुमुखि क्याम्पस शैक्षिक सुधार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३	N/A	३,००	०	०.००	३,००
१०५२	६६	सार्वजनिक सुनुवाइ ३ पटक चौमासिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३	N/A	३,००	०	०.००	३,००
१०५३	१०३	स्थानिय आपतकालीन कार्यसंचालन केन्द्र स्थापना तथा कार्यसंचालन विधि तयारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,८०	०	०.००	१,८०
१०५४	१२९	राष्ट्रका लागि खेलकुद स्वास्थ्यको लागि खेलकुद (खेलकुद प्रवदन, सामग्री सहयोग)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५	N/A	२५,००	०	०.००	२५,००
१०५५	६८	सेवा प्रबाह प्रविधिमैत्री तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	४,००	०	०.००	४,००
१०५६	२४	जेष्ठ नागरिकलाई सामाजिक सुरक्षा सेवा तथा कानुनी प्रावधान सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६०	०	०.००	६०
१०५७	८२	मेला महोत्सव	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१०५८	८३	मेडपा - लघुउद्यम विकास कार्यक्रम	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१५,००	०	०.००	१५,००
१०५९	४०	आमाबाबु विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,५०	०	०.००	५,५०



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दत
१०६१	८८	सरोकारवालाहरु बीच न्याय सम्पादन सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१०६२	१४८	आतिरीक कक्षा संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	४०,००	०	०.००	४०,००
१०६३	६२	उत्कृष्ट कर्मचारी / जनप्रतिनिधि सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००
१०६४	७७	फुड फेस्टिबल	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१०६५	१३६	साधारण सभा तथा नियमित बैठक खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
१०६६	१५६	मेयर सँग युवा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१०	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
१०६७	११	नगर मेलामिलापकर्ताहरुको बैठक खाजा खर्च	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,००	०	०.००	३,००
१०६८	११७	कम्प्युटर अपरेटरहरुको लागी सफ्टवेयर सम्बन्धि पुर्नताजगी तालिम संचालन	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
१०६९	२७	नगर स्तरीय जेष्ठ नागरिक समन्वय समितिको बैठक	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
१०७०	२६	नगरस्तरीय अपाङ्गता परिचयपत्र बितरण समन्वय समितिको बैठक	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,८०	०	०.००	१,८०
१०७१	११२	मनसुन पुर्नतयारी कार्यशाला तथा प्रतिवेदन तयारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१०७२	३१	मानव बेचबिखन विरुद्धको दिवस राष्ट्रिय/ अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस लगायत	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,००	०	०.००	३,००
१०७३	१७	मोहोर मैला व्यावस्थापन सम्बन्धी जनचेतना तथा वडा स्तरीय घुम्ती सरसफाइ अभियान	२२५२२	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	४	N/A	३,००	०	०.००	३,००
१०७४	१५०	नेपाल निवृत्ती शिक्षक समाज	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१०७५	७२	बजार व्यवस्थापन	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१०७६	४६	एकल महिला समन्वय समिति बैठक	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१०७७	१४३	नगरपालिका परिचय पुस्तिका प्रकाशन अंग्रेजी / नेपाली	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	५,००	०	०.००	५,००
१०७८	१२३	राजस्व कारका दररेट सम्बन्धि पुस्तिका प्रकाशन छपाइ कार्यक्रम	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१०७९	५७	सहकारी संस्थाको नियमित अनुगमन / मुल्यांकन र प्रतिवेदन तयारी	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,९०	०	०.००	२,९०
१०८०	८१	होमस्टे अनुगमन तथा प्रतिवेदन तयारी / पर्यटकिय क्षेत्रको अनुगमन	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
१०८१	१३९	विद्यालय क्याम्पस नगर स्तरीय कार्यक्रम संचालन गोष्ठी सेमिनार विविध	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	५	N/A	२,५०	०	०.००	२,५०
१०८२	३३	Gesi Audit	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३	N/A	७५	०	०.००	७५
१०८३	१५९	नसाटिएका चेकहरु को भूक्तानी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	२०,००	०	०.००	२०,००
१०८४	१३५	रत्ननगर बड्गमय परिसरको बार्षिक मुखपत्र प्रकाशनका लागी	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१०८५	३६	बाल गृहहरुको अनुगमन	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	N/A	५०	०	०.००	५०
१०८६	४९	सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता ऐन कानून अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
१०८७	१७	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम -व्यवसाय प्रोहत्साहन क्षमता अभिवृद्धि अटिज्म डाउन सिन्ड्रम लगायत कार्यक्रम	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४,००	०	०.००	४,००
१०८८	१८	एकल महिला यौनिक अल्पसंख्यक- कानुनी सचेतना सिप विकास तालिम समेत	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४,५०	०	०.००	४,५०



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१०८९	६७	कर्मचारी पदपूर्ति सम्बन्धि कार्यहरु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
१०९०	१६८	कृषी नर्सरी निर्माण एवं सेवा प्रसार कार्यक्रम (विउ, विरुवा खरिद विविध)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
१०९१	३२	राष्ट्रिय /अन्तराष्ट्रिय नगरस्तरीय बालबालिका कार्यक्र	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७०	०	०.००	७०
१०९२	१४०	आनन्द मार्ग प्रचारक संघ नेपाल वाड १२	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
१०९३	७८	अन्तराष्ट्रिय हाति महोत्सव	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१०९४	१२१	राजस्व परामर्श समितिका सदस्य एवं कर्मचारीहरुका लागी अन्तर न.पा. राजस्व सुधार सम्बन्धि अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,००	०	०.००	३,००
१०९५	३४	लैंगिक हिंसा निगानी समुह गठन तथा पुर्नगठन	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१०९६	१११	विपत सचेतना तथा मानविय सहायता मापदण्ड र स्फेयर सम्बन्धी तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	३,००	०	०.००	३,००
१०९७	५०	बैक तथा वित्तिय संस्था संग सामाजिक सुरक्षा तथा सामाजिक उत्तरदायित्व सम्बन्धि अन्तरक्रिया	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	N/A	५०	०	०.००	५०
१०९८	४७	वडास्तरीय बालअधिकार समिति गठन	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,६०	०	०.००	१,६०
१०९९	८७	बातावरण मैत्री स्थानीय शासन प्रवर्धन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	४,००	०	०.००	४,००
११००	७९	जनकौलि सामुदायिक वनमा मचान निर्माण तथा Bee Therapy	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१३,००	०	०.००	१३,००
११०१	१२०	सम्पत्तिकर व्यवसाय र वहालकर संग सम्बन्धित करदाताहरुको रेकर्ड विवरण अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६,००	०	०.००	६,००
११०२	१२५	राजस्व कर असुली तथा कर संकलन सम्बन्धि सुचना प्रकाशन तथा प्रशासन	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
११०३	१३२	राष्ट्रिय स्तरका कवि तथा साहित्यकारहरुका जन्मजयन्ती तथा बार्सिक साहित्यिक कार्यक्रम संचालन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	३,००	०	०.००	३,००
११०४	१४९	स्वयम सेवक शिक्षक पारीश्रमीक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	३२,००	०	०.००	३२,००
११०५	१५२	राम मन्दिर व्यावस्थापन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	३,००	०	०.००	३,००
११०६	१२	न्यायिक समिति बैठक व्यवस्थापन तथा यातायात खर्च	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३,००	०	०.००	३,००
११०७	११९	जनप्रतिनिधि र कर्मचारीका लागि राजस्व सम्बन्धि स्थलागत घुम्ति सेवा तालिम कार्यक्रम १६ वटा वडाहरु	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३	N/A	३,००	०	०.००	३,००
११०८	१६५	पोलिट्र व्यवसायीसँग उत्पादन अभिवृद्धी तथा व्यवसायमा आत्मनिर्भर /स्वदन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५	N/A	५,००	०	०.००	५,००
११०९	३९	बाल संजाल कक्ष ब्यवस्थापन	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१११०	१३१	सुरक्षित आप्रवासन सम्बन्धी (सामि परियोजना) विविध कार्यक्रम /म्याचिड तथा विविध	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	५,००	०	०.००	५,००
११११	६	पंचकन्या सामुदायिक बन संगको सहकार्यमा पार्क व्यवस्थापन तथा कर्मचारी तलव	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
१११२	८६	न्यायिक समिति ईजलास खर्च -प्रदेश कानून वमोजिम	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४,००	०	०.००	४,००
१११३	४१	छन्द पिडित /प्रभावित बालबालिका शैक्षिक सामाग्र वितरण	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
१११४	७३	ट्राफिक व्यवस्थापनका लागि विभिन्न ट्राफिक बोर्ड निर्माण	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३	N/A	३,००	०	०.००	३,००
१११५	५८	सहकारी सम्बन्धि छपाइ /सुचना प्रकाशन	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	N/A	५,००	०	०.००	५,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१११६	२	आ.व.२०७९/८० को भुक्तानी वॉकि (शिक्षा, कृषीपशु, जिन्सी, विभिन्नशाखा र वार्डहरु)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	१,००,००	०	०.००	१,००,००
१११७	६४	जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरुलाई उत्प्रेरण क्षमता सिप र नेतृत्व विकास तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	५,००	०	०.००	५,००
१११८	१०५	विपत पर्वतारी तथा प्रतिकार्य सम्बन्धि कार्यक्रम तथा तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	५,००	०	०.००	५,००
११२१	९४	महिला सदस्यहरुको लागि न्यायिक समिति र विद्यमान कानून सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,००	०	०.००	१,००
११२२	४८	जेष्ठ नागरिकहरुका लागि धार्मिक तिर्थस्थल दर्शन कार्यक्रम	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
११२३	११३	विपत सम्बन्धी मुचनामुलक सन्देशहरु सम्प्रेषण तथा प्रकाशन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
११२४	१३८	साहित्यकार सम्मान उत्कृष्ट कृती सम्मान पुरस्कार कृती खरिद प्रकाशन विविध	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५	N/A	२,५०	०	०.००	२,५०
११२५	५६	सहकारी दिवस कार्यक्रम	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
११२६	१२६	राजस्व बृद्धिकालागी पर्यटन सुधारमा साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५,००	०	०.००	५,००
११२७	१४६	जयमङ्गला डेरी चिलिङ्ग भ्याट खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००
११२८	१३३	साहित्य संघ संस्था तथा अन्तरक्रिया एवम् सम्बन्ध बिस्तारका लागि भ्रमण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२	N/A	२,००	०	०.००	२,००
११२९	१५७	सामाजिक रुपान्तरणको लागि अभियान - महिला शशक्तीकरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५	N/A	५,००	०	०.००	५,००
११३०	१६२	कृषा प्रणामी धर्मधाम पर्यटन विकास विविध व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
११३१	४	नगरप्रमुख उद्यमशिलता कार्यक्रम न.गौ यो २०८०/८१	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	१,००,००	०	०.००	१,००,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दत
११३२	५५	सहकारी संस्थाहरु संग अन्तरक्रिय कार्यक्रम	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
११३३	७०	कर्मचारी स्वागत तथा विदाइ कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
११३४	२०	दिगो तथा सम्मानित रोजगारीको लागि जिविको पार्जन कार्यक्रम (इन्सोर म्याचिड -विविध)	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार	३	N/A	१५,००	०	०.००	१५,००
११३५	४५	बालअधिकार समिति बैठक	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
११३६	६५	संस्थागत संरचना तथा संगठन विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	५,००	०	०.००	५,००
११३७	४२	अनुभव आदान प्रदान तथा अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४,००	०	०.००	४,००
११३८	१०४	चितवन जिल्ला सातवटा स्थानियतहका विधायन समितिहरु विच अन्तरक्रिया	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
११३९	१६४	निशान स्मृती प्रतिष्ठान संचालन व्यवस्थापन रनपा १५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३	N/A	३,००	०	०.००	३,००
११४०	७४	जेब्रा क्रसिङ्ग निर्माण	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
११४१	४३	लक्षित महिला कार्यक्रम व्यवस्थापन समिति बैठक	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
११४२	१००	घोल ताल पानिको मुहन संरक्षण तथा सरसफाइ	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	३,००	०	०.००	३,००
११४३	९३	फोहोर वाट कम्पोष्ट मल वनाउने	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	८,००	०	०.००	८,००
११४४	४४	लक्षित महिला कार्यक्रम छनौट समिति बैठक	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
११४५	१०९	LDCRP योजनाको पुनरावलोकन तथा अध्यावधिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
११४६	१०८	स्थानिय ऐन कानूनहरुको निर्माण	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
११४७	७५	पार्किङ्ग भाडा - बकुलहर हाटबजार समिति संग सहकार्य	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,४०	०	०.००	२,४०
११४८	७६	बजार अनुगमन निरीक्षण प्रतिवेदन कार्यक्रम	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३	N/A	३,००	०	०.००	३,००
११४९	१०९	नगरस्तरीय आपतकालीन कार्यसंचालन केन्द्रको उद्धार सामग्री व्यवस्थापन (fair extinguisher लगायत)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
११५०	१०	न्यायिक समितिको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
११५१	१६१	हरिहर मन्दिर व्यवस्थापन - सूकृत विद्यालय संचालन विविध	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	७,००	०	०.००	७,००
११५२	६३	उत्कृष्ट वडा कार्यालय सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००
११५३	२३	जेष्ठनागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
११५४	३८	समिति गठन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१,००	०	०.००	१,००
११५५	१०	सुचना फारम डिजिटाइजेशन सफ्टवेयर खरिद तथा विवरण प्रविष्ट १६ वटै वडाहरू	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७,५०	०	०.००	७,५०
११५६	३०	महिला बालबालिका उद्धार कार्यक्रम	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
११५७	७१	हाट वजार तथा अन्य बजार क्षेत्र व्यवस्थापन बैठक संचालन	२२५२२	बागमती प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	N/A	६०	०	०.००	६०
११५८	१६०	पर्यापर्यटन कार्यक्रम (फिल्म फेस्टिवल)विविध	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
११५९	८५	किरवा उत्पादन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	७,००	०	०.००	७,००
११६०	१६६	शैक्षिक गुणस्तर तथा प्राविधिक शिक्षा सुधार बछ्यौली मा.वि. रनपा ६	२५३१९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	७,५०	०	०.००	७,५०



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
११६१	१५८	जहा विपन्न त्यहाँ नगरप्रमुख कार्यक्रम (न.गौ.यो.)	२७१११	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	२०,००	०	०.००	२०,००
११६२	१२	एच.आ.भि पोजेटिभ, गम्भिर प्राणघातक रोग मृगौला, मुटु, क्यान्सर, जन्य विरामि को लागि सहायता उपचार	२७१११	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	२०,००	०	०.००	२०,००
११६३	१	संघ र प्रदेश सरकारको आ.व.२०७९/८० मा खर्च हुन नसकेको रकम फर्ता दायित्व	२८२१९	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	४,००,००	३,४५,५०	८६.३८	५४,४९
८०३३१४०४५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)										
११६४	१७	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने कर्मचारी को तलव	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	८,६०	०	०.००	८,६०
११६५	८९	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ताको सेवा करार तलव लगायत विविध	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	४,६०	०	०.००	४,६०
११६६	९५	रोजगार सहायकको तलब	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	४,५२	०	०.००	४,५२
११६७	९१	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक को लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	N/A	५,२७,००	०	०.००	५,२७,००
११६८	९९	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	N/A	१४,६२,००	०	०.००	१४,६२,००
११६९	४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१००	N/A	२०,७३	०	०.००	२०,७३



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
११७०	४५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एम.ई.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	३५,६७	०	०.००	३५,६७
११७१	२७	रिटर्न स्वयंसेवक परिचालन सामि परियोजना तलव सुविधा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	६,७४	०	०.००	६,७४
११७२	१४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	N/A	१,१४,७३	०	०.००	१,१४,७३
११७३	२२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा कार्यरत कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरबन्दी अनुसारको तलव, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	N/A	३,५३,००	०	०.००	३,५३,००
११७४	१३०	रोजगार संयोजकको तलव	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	५,६८	०	०.००	५,६८
११७५	६६	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर तलव कर्मचारी	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	५,२५	०	०.००	५,२५
११७६	५७	प्राविधिक सहायकको तलव	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	४,५२	०	०.००	४,५२
११७७	६७	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको सेवा करार तलव सुविधा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	४,६०	०	०.००	४,६०
११७८	१२२	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्च तथा पोशाक खर्च	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	७,४७	०	०.००	७,४७



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
११७९	६५	कृषि स्नातक करार कर्मचारी तलव पोशाक समेत	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	५,२५	०	०.००	५,२५
११८०	३६	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	१०	०	०.००	१०
११८१	१८	सेवा करार कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च (वित्तियसाक्षरता कर्ता र मनोसामाजिक कर्ता)	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	२०	०	०.००	२०
११८२	५३	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन)	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६१	N/A	६,१०	०	०.००	६,१०
११८३	४९	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	१०	०	०.००	१०
११८४	३४	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१०	०	०.००	१०
११८५	८	स्थानीय तह कार्यक्रम व्यवस्थापन समितिको बैठक (LGPMC Meeting) सामि परियोजना	२११३४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	४०	०	०.००	४०
११८६	१०४	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (दिवस मनाउने खर्च समेत)	२११३४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२५	०	०.००	२५
११८७	३२	सेवा करार कर्मचारीहरूको बीमा शुल्क बापतको खर्च (मनोसामाजिककर्ता र वित्तियसाक्षरताकर्ता)	२२२१४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	२०	०	०.००	२०
११८८	१९	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च विविध सामाग्री	२२२१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	७८	०	०.००	७८



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
११८९	२६	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	५०	०	०.००	५०
११९०	६४	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	२२३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
११९१	१२४	कार्यगत अभ्याससहितको तालिमसम्बन्धी सूचना प्रचार-प्रसार तथा सेवा खरिद (इन्सोर परियोजना)	२२३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्विट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नाद अनुदान (बैदेशिक)]	३	N/A	७५	०	०.००	७५
११९२	१०१	व्यावसायिक सीप तालिमसम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा प्रचार-प्रसार विविध इन्सोर परियोजना	२२३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्विट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नाद अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	३०	०	०.००	३०
११९३	१३४	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	२२३१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
११९४	१३	कार्यालय सञ्चालन तथा अन्य प्रशासनीक व्यवस्थापन (इन्सोर परियोजना)	२२३१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्विट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नाद अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	२,४०	०	०.००	२,४०
११९५	४७	Covid-१९ लगायत अन्य महामारीजन्य रोगको महामारीको समयमा महामारी ब्यबस्थापन, RRT गठन, परिचालन तथा बैठक खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,३९	०	०.००	१,३९
११९६	२३	स्थानीय तहका निर्वाचित जनप्रतिनिधि र अन्य सरोकारवालाको सहभागितामा परियोजना अभिमुखीकरण इन्सोर परियोजना	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्विट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नाद अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	७५	०	०.००	७५



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
११९७	६८	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	३,४०	०	०.००	३,४०
११९८	४२	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरूसँग गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम सामिकार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३	०	०.००	३
११९९	६१	सामुदायिक तथा निजी विद्यालयका विद्यार्थी (कक्षा १ र १०) लाई वृत्ति-मार्गनिर्देशन कार्यक्रम सञ्चालन इन्सोर	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीडजल्ल्याण्ड - एस डी सी - नाद अनुदान (वैदेशिक)]	१०	N/A	४,२३	०	०.००	४,२३
१२००	१३५	रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम पशुपंक्षी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
१२०१	७२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,४०	०	०.००	१,४०
१२०२	१	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुर्ण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (वैदेशिक)]	१०	N/A	१,०४	०	०.००	१,०४
१२०३	१३१	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/मिडिया/स्थानीय तहको विषयगत शाखा जस्तै न्यायिक समिति तथा स्वास्थ्य शाखाका, समुदायका अंगुवाहरुलाई आप्रवासनको असर तथा प्रभाव, कामदारलाई समाजिक बहिस्करण र प्रभाव न्यून	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	८२	०	०.००	८२
१२०४	११४	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखीकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरुको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११	N/A	१,१०	०	०.००	१,१०



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१२०५	९	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन प्रम रोजगार	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	N/A	५०	०	०.००	५०
१२०६	५०	परिवार नियोजना सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	८५	०	०.००	८५
१२०७	१३२	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीसँग सम्बन्धी समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम सामि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१२	०	०.००	१२
१२०८	१२९	अस्पतालमा आधारित सामाजिक सेवा एकाइ संचालन कार्यक्रम (बकुल्लहरअस्पताल रनपा)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	N/A	३०,३३३	०	०.००	३०,३३३
१२०९	८५	मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम सञ्चालन खर्च सामि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५	N/A	१,२५	०	०.००	१,२५
१२१०	७९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	N/A	६१	०	०.००	६१
१२११	११	पोषण विशेष कार्यक्रम (पोषणअन्तर्गत सबै कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	५,३७	०	०.००	५,३७
१२१२	११७	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	N/A	२८,००	०	०.००	२८,००
१२१३	१०३	जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धी पैरवी तथा अभिमुखीकरण, AMR Day, Rabies Day	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१६	०	०.००	१६
१२१४	५४	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रबन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नाद अनुदान (वैदेशिक)]	३	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१२१५	६०	वैदेशिक रोजगारीबाट स्वदेश फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्जाल गठन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (स्थानीय तह सञ्जाल) सामि परियोजना	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	५०	०	०.००	५०
१२१६	७४	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,१६	०	०.००	१,१६
१२१७	१२०	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र स्वास्थ्यकर्मीहरू लाइ क्षयरोग मोडुलर तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	८६	०	०.००	८६
१२१८	१२	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च सामि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	२,३४	०	०.००	२,३४
१२१९	९०	डेगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१२२०	११३	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम (कृषी तथा पशुपंक्षी)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१२२१	११५	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग पशुपंक्षी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	N/A	१२	०	०.००	१२
१२२२	८३	कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा (इन्सोर परियोजना)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नाद अनुदान (बैदेशिक)]	४	N/A	८०	०	०.००	८०
१२२३	२४	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत न्यानो झोला, खरिद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	४,००	०	०.००	४,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१२२४	५५	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन (इन्सोर परियोजना)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीडनल्याण्ड - एस डी सी - नाद अनुदान (बैदेशिक)]	१०	N/A	४५,४२	०	०.००	४५,४२
१२२५	१७	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम (पशुपंक्षी विकास कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
१२२६	४१	साना सिंचाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम (वडा १) सिमौ	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१९,७१	०	०.००	१९,७१
१२२७	५६	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चिता र दीगोपना, एक. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरूको निगरानी, नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सु	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	२,८५	०	०.००	२,८५
१२२८	८२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फल्लो अप, अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,३५	०	०.००	१,३५
१२२९	१५	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, उपचार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७	N/A	३,५०	०	०.००	३,५०
१२३०	१२७	२०७९/८० मा छनोट भई कार्यगत अभ्यास सहितको तालिम संचालन.	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीडनल्याण्ड - एस डी सी - नाद अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	२८,२०	०	०.००	२८,२०
१२३१	४४	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम (वार्षिक चारवटा)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दत
१२३२	१२३	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु। युरोपियन युनियन - नाद अनुदान (बैदेशिक)	३	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
१२३३	७	स्थानिय तह माफत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन कर्मचारी तलव लगायत विविध कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,८५	०	०.००	१,८५
१२३४	६९	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु। आई डि ए - सोधभना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	६०	०	०.००	६०
१२३५	६	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा खेला खोप अभियान संचालन एवं ब्यबस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमूखीकरण र योजना गोष्ठी)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	४,०३	०	०.००	४,०३
१२३६	१४२	रोजगारीको अवसर खोजीमा रहेका युवालाई वृत्ति तथा रोजगारीसम्बन्धी मार्गनिर्देशन सेवा सञ्चालन इन्सोर	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु। स्वयंजलप्याण्ड - एस डी सी - नाद अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	२०	०	०.००	२०
१२३७	१०८	धानबाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
१२३८	२५	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
१२३९	१३७	प्रजनन रणता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,४९	०	०.००	१,४९



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१२४०	१३३	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुर्ण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	३,३५	०	०.००	३,३५
१२४१	१०	सम्बन्धित निकाय/सरोकारवाला बीच समन्वय छलफल/ अन्तरक्रिया इन्सोर परियोजना	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्विट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नाइ अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	५०	०	०.००	५०
१२४२	११०	हरियो घाँस विस्तार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	८,१३	०	०.००	८,१३
१२४३	१११	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१२४४	१२	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	१,०४	०	०.००	१,०४
१२४५	४०	किसान सूचीकरण कार्यक्रम कृषीतथा पशुपक्षी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००
१२४६	३७	विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नर्सने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	४५	०	०.००	४५
१२४७	२९	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्ती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२,००	०	०.००	२,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१२४८	७१	मकैबाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
१२४९	२१	वृत्ति-मार्ग निर्देशनका लागि छनोट भएका विद्यालयका व्यवस्थापकहरूलाई अभिमुखीकरण इन्सोर परियोजना	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नाद अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	७५	०	०.००	७५
१२५०	३१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१००	N/A	६,३४	०	०.००	६,३४
१२५१	८०	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान, गहुँ)	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	११,०४	०	०.००	११,०४
१२५२	७८	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)ज्याला	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	N/A	२५,२२	०	०.००	२५,२२
१२५३	११९	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१२५४	५	वृत्ति मार्गनिर्देशनसम्बन्धी नीति, रणनीति, कार्यविधि वा आवधिक/वार्षिक योजना निर्माण इन्सोर परियोजना	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नाद अनुदान (बैदेशिक)]	२	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१२५५	३३	राष्ट्रपति रिनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१२५६	१२१	गाई तथा भैंसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	८,००	०	०.००	८,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१२५७	७०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१००	N/A	२०,४१	०	०.००	२०,४१
१२५८	१४०	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	३	N/A	३०	०	०.००	३०
१२५९	७५	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको गाई/बैंसी पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
१२६०	३५	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.। ज्याला	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१००	N/A	२४,४८	०	०.००	२४,४८
१२६१	८७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१००	N/A	३,६९	०	०.००	३,६९
१२६२	१०६	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको मौरी पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	६	N/A	६,००	०	०.००	६,००
१२६३	८४	कार्यक्रमको सुपरिवेक्षण अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (ईन्सोर परियोजना)	२२६१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नाद अनुदान (बैदेशिक)]	६	N/A	१,२०	०	०.००	१,२०
१२६४	५८	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (यातायात खर्च)	२२६१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नाद अनुदान (बैदेशिक)]	६१	N/A	७,३२	०	०.००	७,३२
१२६५	१३८	व्यावसायिक सीप तालिम सञ्चालन, अनुगमनसम्बन्धी कार्यविधि तथा निर्देशिका निर्माण इन्सोर परियोजना	२२६१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नाद अनुदान (बैदेशिक)]	३	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१२६६	६२	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरिक्षण प्म रोजगार	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु। आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०	N/A	८६	०	०.००	८६
१२६७	८६	सामी कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्यांकन	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	४०	०	०.००	४०
१२६८	२८	स्थानीय तहमा सामी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न कर्मचारी भ्रमण तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च सामि	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८	N/A	८०	०	०.००	८०
१२६९	३९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/ यातायात खर्च/ईन्धन	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु। आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५	N/A	५०	०	०.००	५०
१२७०	५२	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु। आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	५३	०	०.००	५३
१२७१	६३	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु। आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	N/A	२४	०	०.००	२४
१२७२	१२५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०	N/A	१२,४१	०	०.००	१२,४१



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दत
१२७३	१२८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०	N/A	४,८४	०	०.००	४,८४
१२७४	२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	६,५६	०	०.००	६,५६
१२७५	११६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	२८,०९	०	०.००	२८,०९
१२७६	२०	आधामृत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	१,८८	०	०.००	१,८८
१२७७	१०५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	N/A	५३,३३	०	०.००	५३,३३
१२७८	५१	आधामृत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०	N/A	१,०९	०	०.००	१,०९



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१२७९	१००	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	२१,३५	०	०.००	२१,३५
१२८०	३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	N/A	६८,७४	०	०.००	६८,७४
१२८१	१४४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	४४,७३	०	०.००	४४,७३
१२८२	१६	लोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१००	N/A	१८,६४	०	०.००	१८,६४
१२८३	१०७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	१३,९०	०	०.००	१३,९०
१२८४	७६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०	N/A	८,०८	०	०.००	८,०८
१२८५	३०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१००	N/A	९,६३	०	०.००	९,६३



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१२८६	१४१	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	७,८९	०	०.००	७,८९
१२८७	४८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	३२,०७	०	०.००	३२,०७
१२८८	९४	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१००	N/A	२,४५	०	०.००	२,४५
१२८९	१०२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा नैऋआवासीय)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	३१,४७	०	०.००	३१,४७
१२९०	३८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०	N/A	३,८२	०	०.००	३,८२
१२९१	१०९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा नैऋआवासीय)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०	N/A	५,९७	०	०.००	५,९७
१२९२	४६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	८,७३	०	०.००	८,७३



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दत
१२९३	११२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	२६,८३	०	०.००	२६,८३
१२९४	१३१	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०	N/A	१,४२	०	०.००	१,४२
१२९५	१३६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	२१,१३	०	०.००	२१,१३
१२९६	१२६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	८,३३	०	०.००	८,३३
१२९७	५९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१०	N/A	५,०७	०	०.००	५,०७
१२९८	८८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१००	N/A	१६,५६	०	०.००	१६,५६
१२९९	९३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	N/A	१,०३,२४	०	०.००	१,०३,२४
१३००	४३	आधामुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	६,०६	०	०.००	६,०६



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१३०१	७७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०	N/A	१०,१२	०	०.००	१०,१२
१३०२	११८	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१८,६५	०	०.००	१८,६५
१३०३	७३	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्युटर, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	३११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१३०४	१६	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (, फर्निचर फिक्चर्स,)	३११२३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१३०५	८१	लालप्रसा घाट झो.पु. रत्ननगर नगरपालिका चितवन	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
१३०६	१८	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवर्धन जडान (वायोयाँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	३११५३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	N/A	८,००	०	०.००	८,००
१३०७	१४३	खगेरी खोला तटवन्धन रत्ननगर नगरपालिका वडा नं. १ १० ११	३११५४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०	N/A	२५,००	०	०.००	२५,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दत
८०३३१४०४५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)										
१३०८	२	बकुलहरदेखि जयमंगला हुँदै सालघारीसम्म दार्याबायाँ नालासहित फुटपाथ निर्माण वडा नं. १०, १२ र १३ तथा बकुलहर स्वास्थ्य चौकी रोड, सरस्वति टोल दार्याबायाँ नाला सहितको फुटपाथ निर्माण वडा नं.-१	३११५१	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत	१०	N/A	८०,००	०	०.००	८०,००
१३०९	१	बकुलहर रतनगर अस्पताल सडकदेखि सुब्बाचोक हुँदै डुम्रीचोकसम्म सडक नाला सहितको फुटपाथ निर्माण, वडा नं. २, ३, १३ र १४	३११५१	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत	१०	N/A	८०,००	०	०.००	८०,००
८०३३१४०४५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)										
१३१०		रतनगर रिक्रियसन पार्क वडा नं.१, १०, ११	३११५९	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	N/A	१,२०,००	०	०.००	१,२०,००
८०३३१४०४५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)										
१३११	१३	डुम्रीचोक शहरी स्वास्थ्य केन्द्र रनपा १४ संचालन अनुदान जनशक्ती तलब	२११११	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	५,००	०	०.००	५,००
१३१२	१०	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम पारिश्रमिक विविध..	२११११	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	२४,८०	०	०.००	२४,८०
१३१३	९	माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका समुदायिक विद्यालयमा अंग्रेजि गणित रविज्ञान शिक्षककोलागि शिक्षणसहयोगअनुदान	२११११	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०	N/A	३९,७६	०	०.००	३९,७६
१३१४	६	पालिका स्तरिय खानेपानि तथा सरसफाई योजना वासप्लान तयारी कार्यक्रम	२२४११	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२०,००	०	०.००	२०,००
१३१५	१२	पशु दाना उत्पादन भवन स्तरोन्नती र.न.पा. १५	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	१५,००	०	०.००	१५,००
१३१६	२	सामुहिक तस्कारी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम रनपा ११	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दत
१३१७	१५	बकुल्लहर रत्ननगर अस्पतालमा ब्लड वैङ्क स्थापना र.न.पा.२	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
१३१८	११	कृषी व्यवसाय मार्फत जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम विपन्न समुदायको लागि रनपा १४	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	१५,००	०	०.००	१५,००
१३१९	३	वालमैत्री स्थानिय तह घोषणा कार्यक्रम प्रवदन	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
१३२०	८	सामुहिक तरकारी खेति कार्यक्रम र.न.पा. १२	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
१३२१	१६	सिब्ज मण्डी बजारमा पोटोकल कोल्ड चेम्बर स्थापना र.न.पा. २	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	१५,००	०	०.००	१५,००
१३२२	१८	सामुदायिक भवनलाई पशु स्वास्थ्य किलिनिक मा स्तरोन्नती कार्यक्रम र.न.पा. १५	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	५	N/A	२५,००	०	०.००	२५,००
१३२३	७	भैसि प्रवर्दन कार्यक्रम र.न.पा. ६	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
१३२४	५	गाई प्रवर्दन /जिविकोपार्जन कार्यक्रम रनपा १२	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	१५,००	०	०.००	१५,००
१३२५	१४	उपोषण आलङ्कारिक विरुवा स्रोत केन्द्र स्थापना रनपा १६ कृषी	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	२०,००	०	०.००	२०,००
१३२६	२१	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनस्थापना कार्यक्रम	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	३,००	०	०.००	३,००
१३२७	४	च्याउखेती प्रवर्दन तथा जिविकोपार्जन कार्यक्रम र.न.पा. ११ र १३	२२५२२	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
१३२८	२०	आमा बाबु विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	२७१११	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,९२	०	०.००	१,९२
१३२९	१	हाम्रो पोलिट्रु हुँदै जानकि मार्ग सडक स्तरोन्नती रनपा ९	३११५१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	५	N/A	२५,००	०	०.००	२५,००



क्र.सं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१३३०	१९	दुम्कौलि थारु गाउँ हुँदं निडसको पुल सम्म सडक स्तरोन्नती रनपा ५	३११५१	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	N/A	३०,००	०	०.००	३०,००
१३३१	१७	वेल्सी टोलमा कुलो निर्माण र.न.पा ३	३११५५	बागमती प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	५	N/A	२५,००	०	०.००	२५,००
८०३३१४०४५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)										
१३३२	१	दृष्टिविहिन विद्यालयको भवन निर्माण र.न.पा. ५ झुवानी	२२५२२	बागमती प्रदेश - विशेष अनुदान चालु	४	N/A	१,००,००	०	०.००	१,००,००
८०३३१४०४५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)										
१३३३	२	चित्रसारी दौदीहुँदै बछ्यौलीहात्तिसार सम्म सडक फुटपाथ सहित नाला निर्माण रनपा ६-७	३११५१	बागमती प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	३	N/A	१,५०,००	०	०.००	१,५०,००
१३३४	१	बकुल्लहर जयमगला नालाकोठकनी सहित फुटपाथ रनपा १० देखि १३ र सुब्बाचोक देखि डुम्रीचोक हुँदै कालिका नपासिमाना सम्म सडकफुटपाथ सहित नाला निर्माण	३११५१	बागमती प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	३	N/A	१,५०,००	०	०.००	१,५०,००
कुल जम्मा							१,५१,५०,००	३,४५,५०	२.१६	१,५६,९५,४५



जग्गाको क्षेत्रगत विभाजन तथा मूल्याङ्कनहरू

वडा नं. १

क्षेत्र	स्थान	साविक वडा (१।ड, २)	मालपोत न्यूनतम मूल्य (प्रति कठ्ठा)	सम्पत्ति कर प्रयोजनको मूल्यांकन (प्रति कठ्ठा)
व्यापारिक	राजमार्ग मोहडा भएका जग्गाहरू (वडा नं. २ को सिमाना देखि राजमार्गको दाया वाया हरिहरचोक सम्म)	देवौली राक, राख	३३,००,०००।००	१७,००,०००।००
	हरिहर चोक देखि निपनी वडा नं. ९ को सिमाना सम्म	देवौली राक, राख	२४,५००००।००	१३,००,०००।००
	शाखा पीच	देवौली राक, राख	२००००००।००	१००००००।००
	सौराहा चोक देखि दक्षिण हिमालयन वो. जाने चोक सम्म)	देवौली राक, राख	२००००००।००	९,९०,०००।००
	ज्योति हल रोड (राजमार्गको दक्षिण हलसम्म)	देवौली राक, राख	२४,५०,०००।००	५,८०,०००।००
आवासीय क्षेत्र	शाखा पीच मोहडा भएका जग्गाहरू	देवौली राक, राख	१९,००,०००।००	४,१००००।००
	कच्ची तथा ग्रावेल बाटो मोहडा भएका जग्गाहरू	देवौली राक, राख	१३५०,०००।००	२,९०,०००।००
कृषि क्षेत्र	बाटो भएको खेती योग्य जग्गाहरू	देवौली राक, राख	१००००००।००	२,९०,०००।००
	बाटो नभएको खेती योग्य जग्गाहरू	देवौली राक, राख	५५००००।००	२,३०,०००।००

वडा नं. २

क्षेत्र	स्थान	साविक वडा	मालपोत न्यूनतम मूल्य (प्रति कठ्ठा)	कर प्रयोजनको मूल्यांकन (प्रति कठ्ठा)
व्यपारिक	राजमार्ग मोहडा भएका जग्गाहरु (राजमार्गको दाया बाया वडा नं. १ र ३ को सिमानासम्म)	देवौली २। क, ८	४९०००००।००	२०,००,०००।००
	हाईस्कूल रोड	देवौली २।क, ८		
	साविक देवौली ८ मा पर्ने जग्गाहरु	देवौली २।क, ८	२९०००००।००	१५,००,०००।००
	साविक पंचकन्या ५।ग मा पर्ने जग्गाहरु	देवौली २।क, ८	२९०००००।००	९,४०,०००।००
	सिनेमा रोड:		२००००००।००	११,७०,०००।००
आवासीय क्षेत्र	शाखा पीच मोहडा भएका जग्गाहरु	देवौली २।क, ८	२००००००।००	९,४०,०००।००
	कच्ची तथा ग्रावेल बाटो मोहडा भएका जग्गाहरु	देवौली २।क, २।ख	१८०००००।००	४,९०,०००।००
कृषि क्षेत्र	बाटो भएको खेती योग्य जग्गाहरु		१००००००।००	४,९०,०००।००
	बाटो नभएको खेती योग्य जग्गाहरु		५५००००।००	४,००,०००।००

वडा नं. ३

क्षेत्र	स्थान	साविक वडा	मालपोत न्यूनतम मूल्य (प्रति कठ्ठा)	कर प्रयोजनको मूल्यांकन (प्रति कठ्ठा)
व्यपारिक	राजमार्ग मोहडा भएका जग्गाहरु	पिठुवा ६, देवौली १।घ, हाजिपुर ५।क, ६।ख	३३०००००।००	१०४०,०००।००
आवासीय क्षेत्र	शाखा पीच मोहडा भएका जग्गा	पिठुवा ६, हाजिपुर ६।क	२००००००।००	६१००००।००
	कच्ची तथा ग्रावेल बाटो मोहडा भएका जग्गाहरु	हाजिपुर ५।क, ५।ख, हाजिपुर ६।क ६।ख, खैरहनी ९, पिठुवा ६, पंचकन्या ५।घ	१८०००००।००	३०००००।००
कृषि क्षेत्र	बाटो भएको खेती योग्य जग्गाहरु		१००००००।००	३०००००।००
	बाटो नभएको खेती योग्य जग्गाहरु		३२५०००।००	१८००००।००



वडा नं. ४

क्षेत्र	स्थान	साविक वडा	मालपोत न्यूनतम मूल्य (प्रति कठ्ठा)	कर प्रयोजनको मूल्यांकन (प्रति कठ्ठा)
व्यपारिक	राजमार्ग मोहडा भएका जग्गाहरु	देवौली १।घ,	३३०००००।००	१०४०,०००।००
	शाखा पीच (वडा नं. २ देखि वडा नं. ४ को सिमाना सम्म)	देवौली १।घ,	२००००००।००	७,३०,०००।००
आवासीय क्षेत्र	शाखा पीच मोहडा भएका जग्गाहरु	देवौली १।क, १।ड	२००००००।००	५,५०,०००।००
	कच्ची तथा ग्रावेल बाटो मोहडा भएका जग्गाहरु	देवौली १।क, १।ख १।ग, १।ड	१३५०००००।००	२,३०,०००।००
कृषि क्षेत्र	बाटो भएको खेती योग्य जग्गाहरु	देवौली १।ख, १।ग	१००००००।००	२३००००।००
	बाटो नभएको खेती योग्य जग्गाहरु	देवौली १।ख, १।ग	५५०००००।००	१,४०,०००।००

वडा नं. ५

(साविक वछौली दाग, ९, हाजिपुर १।क, १।ख, २।क, २।ख, २।ग, ३ र ३।ख)

क्षेत्र	स्थान	मालपोत न्यूनतम मूल्य (प्रति कठ्ठा)	कर प्रयोजनको मूल्यांकन (प्रति कठ्ठा)
आवासिय	क) खैरहनी न पा को सिमाना देखि भुवानी पुस्तकालय हुदै वडा नं ६ को सिमाना सम्म(सवै शाखा पिच वाटोहरु)	१६०००००।००	४४००००।००
आवासीय क्षेत्र	पडरिया देखि वोटेघाट पुल सम्म	१६०००००।००	४४००००।००
	वडाका सवै पीच बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	१६०००००।००	३३००००।००
	कच्ची तथा ग्रावेल बाटो मोहडा भएका जग्गाहरु	११०००००।००	३३००००।००
कृषि क्षेत्र	बाटो भएको खेती योग्य जग्गाहरु	६५००००।००	१२००००।००
	बाटो नभएको खेती योग्य जग्गाहरु	३३००००।००	१०००००।००

वडा नं. ६ (साविक वडौली १, ३।ख, ७, ८।क, ८।ख र ९)

क्षेत्र	स्थान	मालपोत न्यूनतम मूल्य (प्रति कठ्ठा)	कर प्रयोजनको मूल्यांकन (प्रति कठ्ठा)
व्यापारिक क्षेत्र	क) वडा नं. ७ को सिमाना दोरङ्गी देखि राप्ती ड्याम सम्म ख) टाइगर वाइल्डलाइफ देखि गैडाचोक हुँदै राप्ती ड्याम सम्म ग) गैडाचोक पूर्व तर्फको मुल सडक गिरीधारी चौधर घर सम्म घ) हात्ति चोकदेखि प्याराडाइज होटल सम्म	३३०००००।००	१००००००।००
	क) गिरीधारी चौधरीको घर देखि पुर्व	२४,५०,०००।००	६०००००।००
	ख) ओद्रा गणेशचोक ओशो क्याम्प हुँदै वाड न ६ कार्यलयसम्म	२००००००।००	६०००००।००
आवासीय क्षेत्र	सवै वडाका माथि उल्लेखित वाहेक सवै शाखा पीच मोहडा भएका जग्गा	२००००००।००	५४००००।००
	सवै वडाका माथि उल्लेखित वाहेक सवै शाखा मोहडा भएका जग्गा	१३५००००।००	४५००००।००
	कच्ची तथा ग्रावेल बाटो मोहडा भएका जग्गाहरु	८०००००।००	४५००००।००
कृषि क्षेत्र	बाटो नभएको खेती योग्य जग्गाहरु	५५०००००।००	१६००००।००

वडा नं. ७ (साविक वडौली १, ३।ख, ७, ८।क, ८।ख र ९)

क्षेत्र	स्थान	मालपोत न्यूनतम मूल्य (प्रति कठ्ठा)	कर प्रयोजनको मूल्यांकन (प्रति कठ्ठा)
व्यापारिक क्षेत्र	क) चित्रसारी पुल देखि सेन्टर पार्क होटलसम्म ख) चित्रसारी पुलबाट सिसुवार चौरहदै मालपुर मोनालिसा होटलसम्म	३३५००००।००	१००००००।००
	क) प्याराडाईज होटल देखि पश्चिम बाघमारा टेलिफोन टावरबाट उत्तर बाघचोकसम्म र चराचोक देखि पश्चिम बाघमारा सामुदायिक वनको अफिस सम्म	२७०००००।००	६०००००।००
	टेलिफोन टावरबाट हात्ती प्रजनन केन्द्रको बाटो एव वजार क्षेत्र वाहिरको मुलबाटो समेतका जग्गाहरु	२००००००।००	६०००००।००
आवासीय क्षेत्र	सवै वडाका माथि उल्लेखित वाहेक सवै शाखा पीच मोहडा भएका घडेरी जग्गा	२००००००।००	४०००००।००
	बाघमाराचोक देखि वद्रेनी डुंगाघाटसम्म	७०००००।००	४०००००।००
	कच्ची तथा ग्रावेल बाटो मोहडा भएका जग्गाहरु	६६००००।००	३०००००।००
कृषि क्षेत्र	वडा नं. ३ वाहेक अन्य सवै वडाको बाटो नभएको जग्गा	५५००००।००	१२००००।००



वडा नं. ८

क्षेत्र	स्थान	साविक वडा	मालपोत न्यूनतम मूल्य	कर प्रयोजनको मूल्यांकन (प्रति कठ्ठा)
आवासीय क्षेत्र	शाखा पीच			
	वडा नं. ४ को सिमाना देखि ढुङ्गाघाट सम्म (चित्रसारी)	देवौली १क, देवौली ४क	२००००००१००	५४००००१००
	वडा नं. ९ को सिमाना देखि ढुङ्गाघाट सम्म (वाघमारा)	देवौली ४क, देवौली ३ख	२००००००१००	४८००००१००
	शाखा पीच मोहडा भएका जग्गाहरु	देवौली १क, ४क, ३ख	२००००००१००	४१००००१००
	कच्ची तथा ग्रावेल बाटो मोहडा भएका जग्गाहरु	देवौली १क, ४क, ४ख, ३क, ३ख	१३५००००१००	२४००००१००
कृषि क्षेत्र	वाटो भएको खेती योग्य जमिनहरु	देवौली १क, ४क, ४ख, ३क, ३ख	१००००००१००	२४००००१००
	वाटो नभएको खेती योग्य जमिनहरु	देवौली १क, ४क, ४ख, ३क, ३ख	५५००००१००	१०००००१००

वडा नं. ९

क्षेत्र	स्थान	साविक वडा	मालपोत न्यूनतम मूल्य (प्रति कठ्ठा)	कर प्रयोजनको मूल्यांकन (प्रति कठ्ठा)
आवासीय क्षेत्र	राजमार्ग मोहडा भएका खगेडी खोला देखि पूर्व वडा नं. १ को सिमाना सम्म (निपनी)	देवौली ६क,	२७०००००१००	१०४००००१००
	राजमार्ग मोहडा भएका खगेडी खोला देखि पश्चिम जंगल सिमाना सम्म (निपनी)	देवौली ९,	२७०००००१००	९४०००१००
	वडा नं. १ को सिमाना देखि वडा नं. ८ को सिमाना सम्म	देवौली ५ख, ७ख	२००००००१००	५४००००१००
	शाखा पीच मोहडा भएका जग्गाहरु	देवौली ६क, ६ख, ९, देवौली ५क, ५ख	२००००००१००	४१००००१००
	कच्ची तथा ग्रावेल बाटो मोहडा भएका जग्गाहरु	देवौली ६क, ६ख, ९, देवौली १क, ५ख	१३५००००१००	२६००००१००



कृषि क्षेत्र	बाटो भएको खेती योग्य जग्गाहरू	देवौली ६।क, ६।ख, ९	१००००००।००	२६००००।००
	बाटो नभएको खेती योग्य जग्गाहरू	देवौली ६।क, ६।ख, ९	५५००००।००	१३००००।००

वडा नं. १०

५।ख .६।क र ६।ख

क्षेत्र	स्थान	साविक वडा	मालपोत न्यूनतम मूल्य (प्रति कठ्ठा)	कर प्रयोजनको मूल्यांकन (प्रति कठ्ठा)
व्यपारिक	राजमार्ग मोहडा भएका जग्गाहरू (राजमार्गको उत्तर तर्फ वडा नं. १ को सिमाना देखि हरिहरचोकसम्म)		२९०००००।००	१७०००००।००
	राजमार्ग मोहडा भएका जग्गाहरू(हरिहर चोक देखि निपनी सम्म)		२९०००००।००	१३०००००।००
	राजमार्ग मोहडा भएका जग्गाहरू (निपनि देखि टिकौलीपुल सम्म)		२९०००००।००	१००००००।००
	शाखा पीच			
	वकुहलर देखि उत्तर वडा नं. १३ को सिमाना सम्म	पंचकन्या ५।ख, पंचकन्या ६।ख	२७०००००।००	८१००००।००
	दुरसंचार रोड	पंचकन्या ५।ख, पंचकन्या ६।क	२२०००००।००	८१००००।००
आवासीय क्षेत्र	शाखा पीच मोहडा भएका जग्गाहरू	पंचकन्या ६।ख, ६।ख, ५।ख	२००००००।००	५१००००।००
	कच्ची तथा ग्रावेल बाटो मोहडा भएका जग्गाहरू	पंचकन्या ६।ख, ६।ख, ५।ख	१८०००००।००	३१००००।००
कृषि क्षेत्र	बाटो भएको खेती योग्य जग्गाहरू		११०००००।००	३१००००।००
	बाटो नभएको खेती योग्य जग्गाहरू		६६००००।००	२४००००।००



वडा नं. ११

(साविक पंचकन्या १, ७, ७।ग, ७।घ)

क्षेत्र	स्थान	साविक वडा	मालपोत न्यूनतम मूल्य (प्रति कठ्ठा)	कर प्रयोजनको मूल्यांकन (प्रति कठ्ठा)
आवासीय क्षेत्र	वडा नं. १२ को सिमाना किसान चोक देखि जिरोना वजार हुँदै वडा नं. ११ को सिमाना सम्म	पंचकन्या १, ७, ७।ग, ७।घ	२४५००००।००	४८००००।००
	शाखा पीच मोहडा भएका जग्गाहरु	पंचकन्या १, ७, ७।ग, ७।घ	१९५००००।००	४८००००।००
	कच्ची तथा ग्रावेल बाटो मोहडा भएका जग्गाहरु	पंचकन्या १, ७, ७।ग, ७।घ	१४५००००।००	१४००००।००
कृषि क्षेत्र	बाटो भएको खेती योग्य जग्गाहरु	पंचकन्या १, ७, ७।ग, ७।घ	९०००००।००	१३००००।००
	बाटो नभएको खेती योग्य जग्गाहरु	पंचकन्या १, ७, ७।ग, ७।घ	६६००००।००	११००००।००

वडा नं. १२

(साविक पंचकन्या २, ३।क, ३।ख, ८।क, ८।ख, ८।ग)

क्षेत्र	स्थान	साविक वडा	मालपोत न्यूनतम मूल्य (प्रति कठ्ठा)	कर प्रयोजनको मूल्यांकन(प्रति कठ्ठा)
आवासीय क्षेत्र	साविक पंचकन्या ८।क, ख, ग का पीच वाटोमा पर्ने जग्गाहरु		२४५००००।००	४१००००।००
	साविक पंचकन्या २, ३।क, ख, जयमंगला जमुनापुर पिच बाटोमा पर्ने जग्गाहरु		२०००००।००	४१००००।००
	अन्य शाखा पीच बाटोमा पर्ने जग्गाहरु		२०००००।००	२८००००।००
	कच्ची तथा ग्रावेल बाटो मोहडा भएका जग्गाहरु		१४५००००।००	१४००००।००
कृषि क्षेत्र	बाटो भएको खेती योग्य जग्गाहरु		९०००००।००	१४००००।००
	बाटो नभएको खेती योग्य जग्गाहरु		६६००००।००	१०००००।००

वडा नं. १३ (साविक पंचकन्या ४, ५।क, ५।ख, ५।घ, ६।क र ६।ख)

क्षेत्र	स्थान	साविक वडा	मालपोत न्यूनतम मूल्य (प्रति कठ्ठा)	कर प्रयोजनको मूल्यांकन (प्रति कठ्ठा)
	राजमार्गमा पर्ने जग्गाहरु		४९०००००।००	९०००००।००
व्यापारिक	वडा नं. १० को सिमाना देखि जय मंगला राम मन्दिर हुँदै पंचकन्या मा.वि. सम्मका जग्गाहरु	पंचकन्या ९।क, ९।ख	२७०००००।००	९०००००।००
आवासीय क्षेत्र	शाखा पीचबाटोमा पर्ने जग्गाहरु (नवीनचोक -डुम्रीचोक, नवीनचोक-अमिलिया- भिमबहादुर चोक, राम मन्दिरचोक देखि माथि वडा नं १२ को सिमाना सम्म)	पंचकन्या ४, ५।क, ५।ख, ५।घ, ९।क र ९।ख	२००००००।००	४९००००।००
	कच्ची तथा ग्रावेल बाटो मोहडा भएका जग्गाहरु	पंचकन्या ४, ५।क, ५।ख, ५।घ, ९।क र ९।ख	१४५००००।००	१९००००।००
कृषि क्षेत्र	बाटो भएको खेती योग्य जग्गाहरु	पंचकन्या ४, ५।क, ५।ख, ५।घ, ९।क, ९।ख	९०००००।००	१९००००।००
	बाटो नभएको खेती योग्य जग्गाहरु	पंचकन्या ४, ५।क, ५।ख, ५।घ, ९।क, ९।ख	६६००००।००	१३००००।००

वडा नं. १४ (साविक पिठुवा ३।क, ३।ख, ५।क, ५।ख र ६)

क्षेत्र	स्थान	साविक वडा	मालपोत न्यूनतम मूल्य (प्रति कठ्ठा)	कर प्रयोजनको मूल्यांकन (प्रति कठ्ठा)
आवासीय क्षेत्र	साविक पिठुवा ३ को डुम्रीचोक मुल शाखा पीच बाटोमा पर्ने जग्गाहरु		१८०००००।००	४९००००।००
	साविक पिठुवा ३ को स्कूलचोक देखि मुल शाखा पीच बाटोमा पर्ने जग्गाहरु		१४५००००।००	४९००००।००
	अन्य शाखा पीच बाटोमा पर्ने जग्गाहरु		१४५००००।००	४५००००।००
	कच्ची तथा ग्रावेल बाटो मोहडा भएका जग्गाहरु		९०००००।००	१८००००।००
कृषि क्षेत्र	बाटो भएको खेती योग्य जग्गाहरु		४५००००।००	१८००००।००
	बाटो नभएको खेती योग्य जग्गाहरु		३३००००।००	९००००।००



वडा नं. १५

(साविक पिठुवा ७।क, ७।ख, ७।ग, ८, ८।क, ८।ख र ८।ग)

क्षेत्र	स्थान	साविक वडा	मालपोत न्यूनतम मूल्य (प्रति कठ्ठा)	कर प्रयोजनको मूल्यांकन (प्रति कठ्ठा)
आवासीय क्षेत्र	शाखा पीच बाटोमा पर्ने जग्गाहरू		१३५००००।००	४९००००।००
	कच्ची तथा ग्रावेल बाटो मोहडा भएका जग्गाहरू		९०००००।००	१८००००।००
कृषि	बाटो भएको खेती योग्य जग्गाहरू		४५००००।००	१८०००।००
	बाटो नभएको खेती योग्य जग्गाहरू		३३००००।००	९००००।००

वडा नं. १६

(साविक पिठुवा १।क, १।ख, २।क, २।ख र ४ र जुटपानी ३।ख)

क्षेत्र	स्थान	साविक वडा	मालपोत न्यूनतम मूल्य (प्रति कठ्ठा)	कर प्रयोजनको मूल्यांकन (प्रति कठ्ठा)
आवासीय क्षेत्र	पीच बाटोमा पर्ने जग्गाहरू		१३५००००।००	४९००००।००
	कच्ची तथा ग्रावेल बाटो मोहडा भएका जग्गाहरू		९०००००।००	१८००००।००
कृषि क्षेत्र	बाटो भएको खेती योग्य जग्गाहरू		४५००००।००	१८००००।००
	बाटो नभएको खेती योग्य जग्गाहरू		३३००००।००	९००००।००

अनुसूचि-१
(दफा १२को उपदफा (३) ख सँग सम्बन्धित)
संरचनाको मुल्यांकन दर

क्षेत्र औधोगिक, व्यापारिक तथा संस्थागत (रु)	आर सि. सि. फ्रेम स्ट्रक्चर		लोड वेयरिड / कडी पाटन		ईटा सिमेन्टका		ईटामाटो जोडाई जस्ता छाना वा अन्य टहरा	
	वसोवास (रु)	औधोगिक, व्यापारिक तथा संस्थागत (रु)	बसोवास (रु)	औधोगिक, व्यापारिक तथा संस्थागत (रु)	वसोवास (रु)	औधोगिक, व्यापारिक तथा संस्थागत (रु)	वसोवास (रु)	छाना वा अन्य टहरा
क) व्यापारिक क्षेत्र	१६००	१३००	१२००	९००	९००	७००	७००	५००
ख) आवासीय क्षेत्र	१४००	१२००	११००	८००	८००	६००	५००	४००
ग) कृषि क्षेत्र	१३००	११००	१०००	७००	७००	६००	५००	४००

- क) ईटा वा ढुंगो पखाल प्रति रनिड फिट: रु ६००/-
 ख) अस्थायी कच्ची घर एक मुष्ट रु १,००,०००/- (खडाईले वारेको फुसको छानो)
 ग) सर्वजनिक तथा नीजि पार्किङ स्थलमा निर्माण गरिने संरचना निर्माणमा लाग्ने नक्सापास दस्तुरमा १००% छुट गरिएको छ।



अनुसूचि-२

निर्माण संरचनाको दर निर्धारण

संरचनाको प्रकार/ संरचनाको आयु	आर सि.सि. फ्रेम स्ट्रक्चर	लोड वेयरिड /कडी पाटन	ईटा सिमेन्टका जोडाई जस्ता छान	ईटा माटो जोडाई जस्ता छाना वा अन्य टहरा	ईटा वा ढुंगाको पर्खाल	अस्थायी कच्ची घर
१-५ वर्ष	१०	१२	१४	१६	२०	२५
६-१० वर्ष	१२	१६	१८	२०	२५	३०
११-१५ वर्ष	१४	२०	२२	२४	३०	३५
१६-२० वर्ष	१६	२४	२६	२८	३५	४०
२१-२५ वर्ष	१८	२८	३०	३२	४०	४५
२६-३० वर्ष	२०	३२	३४	३६		
३१-३५ वर्ष	२२	३६	३८	४०		
३६-४० वर्ष	२४	४०	४२			
४१-४५ वर्ष	२६					
४६-५० वर्ष	२८					

अनुसूचि-३

विलम्ब दर निर्धारण

सम्पत्ति मूल्याङ्कन	एक म्याद नाघेमा (रु)	म्याद नाघेको एक आ.व. पछि तेश्रो आ.व. सम्म (रु)	म्याद नाघेको तेश्रो आ.व. पछि पाँचौ आ.व. सम्म (रु)	म्याद नाघेको पाँचौ आ.व. पछि दशौ आ.व. सम्म (रु)
१० लाख सम्म	५०	१००	३००	६००
१० लाख देखि ५० लाख सम्म	१००	३००	६००	९००
५० देखि १ करोड सम्म	३००	६००	९००	१२००
१ करोड देखि २ करोड सम्म	६००	९००	१२००	१८००
२ करोड देखि माथि	९००	१२००	१८००	२४००



अनुसूचि-४
(आर्थिक ऐन २०७४ सँग सम्बन्धित)

नगर कार्यपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउने सम्पत्ति करका दरहरू

सि.नं.	सम्पत्ति मूल्य रु भन्दा माथि	मूल्य रु सम्मको लागि	कर रकम	कैफियत
१		३०,००,०००।००		१५० देखि ९०० सम्म
	१	५,००,०००।००	१५०।००	
	५,००,००१।००	१०,००,०००।००	३००।००	
	१०,००,००१।००	१५,००,०००।००	४५०।००	
	१५,००,००१।००	२०,००,०००।००	६००।००	
	२०,००,००१।००	२५,००,०००।००	७००।००	
	२५,००,०००।००	३०,००,०००।००	९००।००	
२	३०,००,००१।००	६०,००,०००।००		१३०० देखि २१०० सम्म
	३०,००,००१।००	३७,५०,०००।००	१३००।००	
	३७,५०,००१।००	४५,००,०००।००	१६००।००	
	४५,००,००१।००	५२,००,०००।००	१८००।००	
	५२,५०,००१।००	६०,००,०००।००	२१००।००	
३	६०,००,००१।००	१,००,००,०००।००		२८०० देखि ४००० सम्म
	६०,००,००१।००	७०,००,०००।००	२८००।००	
	७०,००,००१।००	८०,००,०००।००	३२००।००	
	८०,००,००१।००	९०,००,०००।००	३६००।००	
	९०,००,००१।००	१,००,००,०००।००	४०००।००	
४	१,००,००,००१।००	२,००,००,०००।००		६५०० देखि १०००० सम्म
	१,००,००,००१।००	१,२५,००,०००।००	६५००।००	
	१,२५,००,००१।००	१,५०,००,०००।००	७५००।००	
	१,५०,००,००१।००	१,७५,००,०००।००	८०००।००	
	१,७५,००,००१।००	२,००,००,०००।००	१००००।००	
५	२,००,००,००१।००	३,००,००,०००।००		१३५०० देखि १८०००
	२,००,००,००१।००	२,२५,००,०००।००	१३५००।००	
	२,२५,००,००१।००	२,५०,००,०००।००	१५०००।००	
	२,५०,००,००१।००	२,७५,००,०००।००	१६५००।००	
	२,७५,००,००१।००	३,००,००,०००।००	१८०००।००	



६	३,००,००,००१।००	४,००,००,०००।००		२१००० देखि २७००० सम्म
	३,००,००,००१।००	३,२५,००,०००।००	२१०००।००	
	३,२५,००,००१।००	३,५०,००,०००।००	२३०००।००	
	३,५०,००,००१।००	३,७५,००,०००।००	२५०००।००	
	३,७५,००,००१।००	४,००,००,०००।००	२७०००।००	
७	४,००,००,००१।००	५,००,००,०००।००		३४००० देखि ४०००० सम्म
	४,००,००,००१।००	४,२५,००,०००।००	३४०००।००	
	४,२५,००,००१।००	४,५०,००,०००।००	३६०००।००	
	४,५०,००,००१।००	४,७५,००,०००।००	३८०००।००	
	४,७५,००,००१।००	५,००,००,०००।००	४००००।००	
८	५ करोड भन्दा माथि प्रति लाख रु.१००।०० को दरले			

छुट तथा जरिवाना

- स) cf=j=2080/081 sf]sflt\$ d; ffit leq ; DkiQ s< aemfPdf 10 k|tzt %[^] lb0g)% t< ut lj ut cfly\$ j ifsf]aSoff]fdf ; DkiQ करमा Ps aif{Ddsf]20 k|tzt र एक वर्ष भन्दा वढीमा ३० प्रतिशत जरिवाना लाग्ने छ ।
- ख) नगर क्षेत्रभित्रका मठ, मन्दिर, धर्मशाला, सार्वजनिक विद्यालय, सामुदायिक भवन, युवा क्लव, आमा समूह, वृद्धाश्रम आदीको सम्पत्तिकर १००% छुट गर्ने । तर उक्त संघ/संस्थाहरूको भाडामा प्रयोग भएका संरचनाहरूको बहालकर नियमानुसार लाग्ने छ ।

नोट : मालपोत बक्यौदा प्रतिकडा रु.२०।-का दरले हुन आउने रकममा ५० प्रतिशत जरिवाना थप गरी लिईने छ ।

अनुसूची-५ (बहाल कर)

घर तथा जग्गा बहाल कर

g.kf.lfj leq sg}#<, k; n, llof<lh, uflbf, ^x<f, ; j, sf<vfgf j f kfy<l axfndf lbPdf axfndf nufpgjj xfn wlgnf0{; os*f 10Ü sf दरले देहाय बमोजिम निर्धारण गरिन्छ ।

j *f g_	Jo; ; fols kpfhg(रु)	cfj fl; o kpfhg(रु)	j *f g_	Jo; ; fols kpfhg(रु)	cfj fl; o kpfhg(रु)
1	2000	1000	9	1000	1000
2	2000	1000	10	2000	1000
3	2000	1000	11	1000	1000
4	2000	1000	12	1000	1000
5	1000	1000	13	1000	1000
6	2000	1000	14	1000	1000
7	2000	1000	15	1000	1000
8	2000	1000	16	1000	1000

थप व्यवस्था

- १) उल्लेखित दररेट वाहेक पूर्व पश्चिम राजमार्गमा लौरीघोल देखि न.पा.को गेटसम्म दाया वायाका व्यापारिक शटर भाडा प्रति कोठा रु.७५००/- का दरले कर निर्धारण गर्ने ।
- २) सौराहा मुलबाटोको होटल मोनालिसा देखि राप्ती ड्यामसम्मको व्यापारिक शटर भाडा प्रति कोठा रु.५०००/- का दरले कर निर्धारण गर्ने ।
- ३) गैंडाचोक देखि गिरधारी महतोको घरसम्म प्रति शटर भाडा रु.५०००/- का दरले कर निर्धारण गर्ने ।
- ४) टाँडी चोक बाट दक्षिण बुद्ध किराना पसलसम्म र उत्तरमा नेपाल मा.वि.को गेटसम्म दायौं वायाँ प्रति शटर भाडा रु.५०००/- का दरले कर निर्धारण गर्ने ।
- ५) जग्गा भाडा लगाए वापत जग्गा वहालको सम्भौतामा उल्लेखित रकमको १०% ले लिने ।
- ६) कृषि प्रयोजनका लागि जग्गा भाडा लगाइएकोमा सो जग्गाको वहाल कर १% लाग्ने छ र उक्त कर वापतको रकम कृषि क्षेत्रमा नै लगानी गरिने छ ।
- ७) बजार क्षेत्रका घरका माथिल्लो तलामा भएका सटर कोठाको भाडा रु.३०००/- का दरले कर निर्धारण गर्ने
- (८) महेन्द्र राजमार्ग संग जोडिएको घरहरूको भित्री सटर भाडा रु.३०००/- का दरले कर निर्धारण गर्ने ।
- (९) सौराहा चोक देखि भुण्डा चौधरीको घर सम्म, गंगाप्लाजा भित्र, बकुलहर चोकबाट दुरसञ्चार चोक सम्म दायौं वायाँ भित्रको प्रति सटर सटर भाडा रु.२०००/- का दरले कर निर्धारण गर्ने ।
- (१०) चित्रसारी पुल चोक, जयमंगला बजारक्षेत्र, कृसन मन्दिर, भानुचोक, निपनी चोक, शान्तिचोक, दोबाटो चोक, डुम्री चोक, सुवा चोक, कृष्णमन्दिर चोक (जिरौना) बजारक्षेत्रको दाया बाया सटर भाडा रु.२०००/- का दरले कर निर्धारण गर्ने ।
- ११) छुट तथा जरिवानाको ब्यवस्था: आ.व.२०८०/०८१ मा व्यवसायिक प्रयोजनको बहालकरको दर सम्भौता अनुसारको रकममा १०% लाग्ने छ । र आवाशिय प्रयोजनका लागि प्रयोग हुने बहाल करमा ३% लाग्ने छ ।



अनुसूची-६

आ.व. २०८०/०८१ का लागि स्वीकृत व्यवसाय करका दरहरू

क्र.सं.	वार्षिक व्यवसाय कर	रकम (रु)	कै
व्यापारिक वस्तु			
१	सुनचाँदी गरगहना पसल		
	(क) श्रेणी : १ करोड वा सो भन्दा बढी पूँजी भएका व्यवसायिक फर्महरू	१५०००१००	
	(ख) श्रेणी : ५० लाख वा सो देखि माथिका व्यवसायिक फर्महरू	१००००१००	
	(ग) श्रेणी : २५ लाख वा सो देखि माथिका व्यवसायिक फर्महरू	७०००१००	
	(घ) श्रेणी : १० लाख वा सो देखि माथिका व्यवसायिक फर्महरू ।	५०००१००	
	(ङ) श्रेणी : १० लाख भन्दा कम पूँजी रहेको व्यवसायिक फर्महरू	३०००१००	
	(च) नक्कली गहना पसलमा	२०००१००	
२	मदिरा पसलमा		
	(क) श्रेणी : १ करोड वा सो भन्दा बढी पूँजी भएका व्यवसायिक फर्महरू	१५०००१००	
	(ख) श्रेणी : ५० लाख वा सो देखि माथिका व्यवसायिक फर्महरू	१००००१००	
	(ग) श्रेणी : २५ लाख वा सो देखि माथिका व्यवसायिक फर्महरू	७०००१००	
	(घ) श्रेणी : १० लाख वा सो देखि माथिका व्यवसायिक फर्महरू ।	५०००१००	
	(ङ) श्रेणी : १० लाख भन्दा कम पूँजी रहेको व्यवसायिक फर्महरू	३०००१००	
	(च) रु ३००००० सम्म पजि भएका ग्रामिण क्षेत्रका मदिरा पसलहरू	२०००१००	
३	ईलोकट्रोनिक सामान कट्टा पसल		
	(क) श्रेणी थोक(५० लाख भन्दा माथि)	८०००१००	
	(ख) श्रेणी खुद्रा (२५ लाख वा सो देखि माथिका व्यवसायिक फर्महरू)	६०००१००	
	(ग) श्रेणी साना (२५ लाख भन्दा कम)	३०००१००	
	(घ) (अन्य साना/ग्रामिण) (५ लाख भन्दा माथि)	१५००१००	
४	ईलोकट्रोनिक सामानको मर्मत		
	(क) श्रेणी (ठुला) मोबाइल कम्प्युटर, सफ्टवेयर, ईलोकट्रोनिक सामान मर्मत	७०००१००	
	(ख) श्रेणी (मझौला) मोबाइल कम्प्युटर, सफ्टवेयर,ईलोकट्रोनिक सामान मर्मत केन्द्र	५०००१००	
	(ग) श्रेणी (साना/ग्रामिण) मोबाइल कम्प्युटर, ईलोकट्रोनिक सामान मर्मत केन्द्र	२५००१००	
	(घ) श्रेणी (ग्रामिण) मोबाइल कम्प्युटर, ईलोकट्रोनिक सामान मर्मत केन्द्र	१७००१००	



क्र.सं.	वार्षिक व्यवसाय कर	रकम (रु)	कै
५	मोबाइल बिक्री पसल		
	(क) श्रेणी (थोक)(५० लाख वा सो भन्दा माथि)	७०००१००	
	(ख) श्रेणी (थोक तथा खुद्रा) (२५ लाख वा सो भन्दा माथि)	५०००१००	
	(ग) श्रेणी (खुद्रा टुला) (५ लाख वा सो भन्दा माथि)	२५००१००	
	(घ) श्रेणी (ग्रामिण क्षेत्र का बिक्री तथा मर्मत)	१५००१००	
६	विद्युत सामान कट्टा पसलमा		
	(क) थोक कट्टा गर्नेमा(५० लाख वा सो भन्दा माथि)	७०००१००	
	(ख) खुद्रा कट्टा गर्नेमा(२५ लाख वा सो भन्दा कम)	५०००१००	
	(ग) थोक/खुद्रा -ग्रामिण) कट्टा गर्नेमा	२०००१००	
७	हार्डवेयर तथा निर्माण सामाग्री पसल		
	(क) श्रेणी (डण्डी/सिमेन्ट/जस्ता/अन्य निर्माण सामाग्री थोक राष्ट्रिय स्तर २ करोड भन्द माथि)	१५०००१००	
	(ख) श्रेणी(डण्डी/सिमेन्ट/जस्ता/अन्य निर्माण सामाग्री थोक लोकल स्तर (१ करोड वा सो भन्दा माथि)	१००००१००	
	(ग) श्रेणी(डण्डी/सिमेन्ट/जस्ता/अन्य निर्माण सामाग्री खुद्रा(५० लाख वा सो भन्दा माथि)	७०००१००	
	(घ) श्रेणी (डण्डी/सिमेन्ट/जस्ता/अन्य निर्माण सामाग्री साना/ग्रामिण	४०००१००	
८	मार्बल पसल		
	(क) श्रेणी (१ करोड भन्दा माथि)	१००००१००	
	(ख) श्रेणी (५० लाख भन्दा माथि)	८०००१००	
	(ग) श्रेणी (२५-५० लाख भन्दा कम)	६०००१००	
	(घ) श्रेणी (२५ लाख भन्दा कम)	३०००१००	
	(ड) श्रेणी (५ लाख भन्दा कम/ग्रामिण)	२०००१००	
९	सेनेटरी पसल		
	(क) श्रेणी (थोक Branded २ करोड भन्दा माथि)	२००००१००	
	(ख) श्रेणी (थोक Local १ करोड भन्दा माथि)	१००००१००	
	(ग) श्रेणी (खुद्रा ५० लाख भन्दा माथि)	८०००१००	
	(घ) श्रेणी (अन्य साना/ग्रामिण २५ लाख भन्दा माथि)	६०००१००	
	(ड) श्रेणी (अन्य साना/ग्रामिण २५ लाख भन्दा कम)	३०००१००	



१०	सिसा / प्लाईउड / सनमाइका अन्य पसल		
	(क) श्रेणी थोक (२ करोड भन्दा माथि)	२००००१००	
	(ख) श्रेणी थोक (१ करोड भन्दा माथी)	१००००१००	
	(ग) श्रेणी खुद्रा (५० लाख भन्दा माथी)	८०००१००	
	(घ) श्रेणी खुद्रा (२५-५० लाख सम्म)	६०००१००	
	(ङ) श्रेणी खुद्रा (२५ लाख भन्दा कम)	३०००१००	
	(च) श्रेणी खुद्रा (अन्य साना/ ग्रामिण)	२०००१००	
११	पेन्ट्स तथा रंगरोगन बिक्री पसल		
	(क) श्रेणी थोक (विदेशी रंग भएमा)	२००००१००	
	(ख) श्रेणी थोक (स्वदेशी रंग भएमा) (१ करोड भन्दा माथी)	१००००१००	
	(ग) श्रेणी थोक (५० लाख भन्दा माथी)	८०००१००	
	(घ) श्रेणी (खुद्रा) (२५ लाख भन्दा कम)	६०००१००	
	(ङ) श्रेणी (साना/ग्रामिण)	३०००१००	
	(च) सवारी साधनमा लगाउने रङ्ग पसल	५०००१००	
१२	निर्माण सामाग्री (गिट्टी, बालुवा, ढुंगा)		
	(क) थोक व्यापार गर्ने (सवै आईटम सिमेन्ट, छड)	१५०००१००	
	(ख) थोक व्यापार गर्ने (सिमेन्ट, छड बाहेक)	१००००१००	
	(ग) खुद्रा बिक्री गर्ने (केही आईटमको नगर वाहिर)	५०००१००	
	(घ) खुद्रा बिक्री गर्ने (नगर भित्र)	३०००१००	
१३	सटर, ग्रिल निर्माण सामाग्री बिक्री गर्ने		
	(क) थोक बिक्री गर्ने (५० लाख भन्दा माथी)	७०००१००	
	(ख) थोक तथा खुद्रा बिक्री गर्ने (५० लाख भन्दा कम)	५०००१००	
	(ग) खुद्रा बिक्री गर्ने (२५ लाख सम्म)	३०००१००	
	(घ) श्रेणी (साना/ग्रामिण)	१०००१००	
१४	पेट्रोल पम्प		
	(क) डिजेल, पेट्रोल र मडिटेल (मासिक १ लाख लिटर बिक्री गरेमा)	१२०००१००	
	(ख) डिजेल र पेट्रोल छुट्टा छुट्टै बिक्री (मासिक ५० हजार लिटर बिक्री गरेमा)	८०००१००	
	(ग) मडिटेल डिपो (५५ हजार लिटर भन्दा माथि बिक्री भएमा)	५०००१००	
	(घ) मडिटेल डिपो (२५ हजार लिटर भन्दा माथि बिक्री भएमा)	३०००१००	



१५	कपडा पसल		
	(क) श्रेणी (थोक पूँजि १ करोड भन्दा वढी)	८०००१००	
	(ख) श्रेणी (थोक पूँजि ५० लाख भन्दा बढि ९९ लाख सम्म)	६०००१००	
	(ग) श्रेणी (खुद्रा : ठूला ३० लाख भन्दा माथि)	५०००१००	
	(घ) श्रेणी (खुद्रा : मझौला २० लाख भन्दा माथि)	४०००१००	
	(ङ) श्रेणी (खुद्रा : साना २० लाख भन्दा कम)	३०००१००	
	(च) श्रेणी (ग्रामिण/अन्य साना)	१०००१००	
१६	फेन्सी पसल		
	(क) श्रेणी (थोक १ करोड भन्दा माथि)	८०००१००	
	(ख) श्रेणी (थोक ५० लाख भन्दा बढि)	६०००१००	
	(ग) श्रेणी (खुद्रा २५ लाख भन्दा माथि)	५०००१००	
	(घ) श्रेणी (खुद्रा २५ लाख भन्दा कम)	३०००१००	
	(ङ) श्रेणी (अन्य साना/ ग्रामिण/ घुम्ती) (खुद्रा ५ लाख भन्दा कम)	१०००१००	
१७	श्रृंगार/कस्मेटिक/ खेलौना/ गिफ्ट बिक्री पसल		
	(क) श्रेणी (थोक १ करोड भन्दा माथि)	८०००१००	
	(ख) श्रेणी (थोक ५० लाख भन्दा माथि)	६०००१००	
	(ग) श्रेणी खुद्रा (थोक २५ लाख भन्दा माथि)	५०००१००	
	(घ) श्रेणी खुद्रा (थोक १० लाख भन्दा माथि)	३०००१००	
	(ङ) श्रेणी (अन्य साना/ग्रामिण/टहरो/घुम्ती)	१०००१००	
१८	जुत्ता/चप्पल पसल		
	(क) श्रेणी (थोक १ करोड भन्दा माथि)	१००००१००	
	(ख) श्रेणी (थोक ५० लाख भन्दा कम)	५०००१००	
	(ग) श्रेणी (खुद्रा २५ लाख भन्दा माथि)	३०००१००	
	(घ) श्रेणी (खुद्रा २५ लाख भन्दा कम)	१५००१००	
१९	टाँक, धाँगो, फस्तर आदिको बिक्री		
	(क) श्रेणी थोक कडा गर्नेमा	३०००१००	
	(ख) श्रेणी थोक र खुद्रा कडा गर्नेमा	२०००१००	
	(ग) श्रेणी खुद्रा कडा गर्नेमा	१२००१००	
	(घ) श्रेणी ग्रामिण खुद्रा बिक्री गर्नेमा	१०००१००	
२०	खेलकुद सामग्री तथा स्टेशनरी पसल		
	(क) थोक कडा गर्नेमा	७०००१००	
	(ख) थोक र खुद्रा कडा गर्नेमा	५०००१००	
	(ग) खुद्रा कडा गर्नेमा	३०००१००	
	(घ) ग्रामिण क्षेत्रमा बिक्री गर्नेमा	१५००१००	



२१	प्रोभिजन पसल (डिपार्टमेन्टल स्टोर्स)			
	(क) थोक खुदा कट्टा गर्नेमा (१ करोड भन्दा माथि पूंजी)		६०००१००	
	(ख) थोक खुद्रा कट्टा गर्नेमा (५० लाख भन्दा माथि पूंजी)		५०००१००	
	(ग) खुद्रा कट्टा गर्नेमा (५० लाख भन्दा कम पूंजी)		३०००१००	
	(घ) खुद्रा कट्टा (ग्रामिण क्षेत्र)		१०००१००	
२२	सवारी साधन तर्फ			
	(१) बोडि विल्डर्स सेक्सन तर्फ			
	(क) श्रेणी (हेभी)		३०००१००	
	(ख) श्रेणी (लाइट)		२०००१००	
२३	(२) लेथ सेक्सन तर्फ			
	(क) श्रेणी (ठुला)(१ करोड भन्दा माथि पूंजी)		१००००१००	
	(ख) श्रेणी (मझौला)(१ करोड भन्दा कम पूंजी)		५०००१००	
	(ग) श्रेणी (मझौला) (५० लाख भन्दा कम पूंजी)		२५००१००	
	(ग) श्रेणी (ग्रामिण) (२ लाख भन्दा कम पूंजी)		१०००१००	
	(३) व्याट्री सेक्सन मर्मत तर्फ			
	(क) श्रेणी (हेभी ठुला तथा साना गाडीका व्याट्रि मर्मत)		२०००१००	
	(ख) श्रेणी (लाइट साना गाडीको मात्र)		१०००१००	
२४	(४) टायर मर्मत सेक्सन तर्फ			
	(क) श्रेणी रिसालिङ गर्ने उद्योग		५०००१००	
	(ख) श्रेणी रिसालिङ गर्ने उद्योग (साना गाडी)		२५००१००	
	(ग) श्रेणी गाडीको टायर मर्मत गर्नेलाई		१५००१००	
	(घ) श्रेणी मोटर साईकल टायर मर्मत गर्नेलाई		१०००१००	
	(५) हेड मर्मत सेक्सन तर्फ			
	(क) श्रेणी ठुला		३०००१००	
	(ख) श्रेणी साना		१५००१००	
२५	(६) रेडियटर तर्फ			
	(क) श्रेणी ठुला		३०००१००	
	(ख) श्रेणी साना		१५००१००	
	(७) सिट मेकिङ तर्फ			
	(क) श्रेणी ठुला		३०००१००	
	(ख) श्रेणी साना		१५००१००	



	(द) मोटरसाइकल पार्टस् बिक्री		
	(क) श्रेणी थोक	५०००१००	
	(ख) श्रेणी खुद्रा	३०००१००	
	(ग) श्रेणी मर्मत पार्टस सहित	२५००१००	
	(घ) श्रेणी मर्मत मात्र	१५००१००	
	(ङ) श्रेणी ग्रामिण/अन्य	५००१००	
	(९) कमानी पट्टा मर्मत तर्फ		
	(क) श्रेणी (१० चक्का भन्दा ठुला सवारी साधन)	३०००१००	
	(ख) श्रेणी (१० चक्का भन्दा साना सवारी साधन)	२०००१००	
	(१०) गाडीको पुराना सामान बिक्री गर्ने पसल		
	(क) हेभि सवारी तर्फ	२०००१००	
	(ख) हल्का सवारी तर्फ	१०००१००	
	(११) रिकण्डीसन मोटरसाइकल बिक्री कक्ष	१००००१००	
	(१२) रिकण्डीसन हेभिगाडि बिक्री कक्ष	२५०००१००	
	(१३) रिकण्डीसन लाईटगाडि बिक्री कक्ष	२००००१००	
	(१४) गाडिको वाइरिङ तथा लाइटिङ सम्बन्धि मर्मत र कारोबार		
	(क) श्रेणी (हेभी)	२०००१००	
	(ख) श्रेणी (लाइट)	१०००१००	
	(१५) बोडि विल्डर्सका (रेकजीनविट, म्याक आदी) पसल	६०००१००	
	(१६) गाडी डेकोरेशन	५०००१००	
	(१७) गाडी वासिङ	३०००१००	
	एजेन्सी, डिलर तथा थोक बिक्री पसल		
२६	(क) मोटर डिलर हेभि बस ट्रक	२५०००१००	
	(ख) हल्का कार जिप जस्ता साधन	२००००१००	
	(ग) ट्याक्टर सो रुम	१५०००१००	
	(घ) मोटर साइकल डिलर तथा सो रुम	१००००१००	
	मोविल, ग्रिज बिक्री	२५००१००	
	साइकल तथा रिक्सा मर्मत तथा बिक्री		
२७	(क) विद्युतिय साइकल बिक्री तथा पार्टपूजा	१०००१००	
	(ख) साइकल तथा पार्टपूजा थोक	५०००१००	
	१. श्रेणी (साइकल पार्टपूजा बिक्री र मर्मत)	२५००१००	
	२. श्रेणी (साइकल मर्मत मात्र)	१०००१००	
	३. श्रेणी (साइकल मर्मत मात्र ग्रामिण)	५००१००	



	औषधी पसल		
	(क) औषधी थोक (Importer)(१ करोड भन्दा माथि पूजि)	८०००१००	
	(ख) औषधी थोक (Importer) (१ करोड भन्दा कम पूजि)	५०००१००	
२८	(ग) खुद्रा पसल (ठूला)	४०००१००	
	(घ) खुद्रा पसल (साना मुख्य बजार)	३०००१००	
	(ङ) खुद्रा पसल (ग्रामिण/भित्री बजार)	१५००१००	
	(छ) खुद्रा पसल (अस्पताल भित्र)	५०००१००	
२९	हर्वल स्टोर्स	५००१००	
	स्वास्थ्य सेवा तथा क्लिनिक		
	(क) मेडिकल कलेज	५००००१००	
	(ख) निजी अस्पताल वा क्लिनिक संचालन	२५०००१००	
	१. श्रेणी १५ शैया भन्दा माथि	१५०००१००	
	२. श्रेणी १५ शैया भन्दा कम (एक्सरे तथा प्याथोलोजी सेवा)	१००००१००	
	(ग) नर्सिङ कलेज निजी		
	१. एक भन्दा वढी कार्यक्रम संचालन	५००००१००	
३०	२. एक मात्र कार्यक्रम संचालन	२५०००१००	
	(घ) होमियो प्याथिक BSC	१५०००१००	
	(ङ) प्राविधिक शिक्षालय		
	१. एक भन्दा बढी कार्यक्रम संचालन	२५०००१००	
	२. एक मात्र कार्यक्रम संचालन	१००००१००	
	(च) निजी प्राविधिक विद्यालय		
	१. एक भन्दा वढी कार्यक्रम संचालन	२५०००१००	
	२. एक मात्र कार्यक्रम संचालन	१००००१००	
	डेन्टल क्लिनिक, ल्याव		
३१	(क) श्रेणी विशेषज्ञ सुविधा सहित (१ करोड भन्दा माथि पूजी भएको)	२५०००१००	
	(ख) श्रेणी विशेषज्ञ सुविधा सहित (५० लाख भन्दा माथि पूजी भएको)	१००००१००	
	(ग) क्लिनिक सेवा(मभौला) साना दन्त क्लिनिक ५० लाखभन्दा माथि पूजी भएको	५०००१००	
	चश्मा पसल		
३२	(क) श्रेणी (थोक)	१००००१००	
	(ख) श्रेणी (५ लाख पूँजि भन्दा माथि)	२५००१००	
	(ग) श्रेणी (५ लाख पूँजि भन्दा कम)	१५००१००	
	(घ) श्रेणी (खुद्रा : साना/भित्री वजार/ग्रामिण)	१०००१००	



३३	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा		
	(क) श्रेणी जडिवुटी, तथा हर्वल सामाग्री खरिद बिक्री	३०००१००	
	(ख) श्रेणी प्राकृतिक चिकित्सा केन्द्र	१५००१००	
	१. २० सिट भन्दा माथि भएमा	१००००१००	
	२. २० सिट भन्दा कम भएमा	५०००१००	
	३. थेरापी औषधी ममात्र	२०००१००	
(ग) श्रेणी एक्सरे तथा प्याथोलोजि सेवा	७०००१००		
३४	ईन्जिनियरिङ र Consultancy सेवा		
	शैक्षिक तथा अन्य परामर्श सेवा	१००००१००	
	अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्शदाता		
	(क) ५ जना भन्दा माथि कर्मचारी भएमा	७०००१००	
	(ख) ५ जना भन्दा कम कर्मचारी भएमा	४०००१००	
	वेभ साईट/प्रोग्राम डिजाईनर	७०००१००	
	विमा एजेन्ट	१५००१००	
	सर्भेयर	३०००१००	
३५	अनुवादक		
	(क) नोटरी (विदेशी भाषामा)	३५००१००	
	(ख) अन्य - नेपाली भाषाका (कागज पत्र प्रमाणित)	१०००१००	
	पशु चिकित्सक		
	(क) BSc AG - भेटेनरी डाक्टर	५०००१००	
	(ख) I.Sc., AG. - भेटेनरी डाक्टर	२५००१००	
	(ग) अन्य	१०००१००	
	(घ) भेटेनरी ल्याव	२५००१००	
(ङ) शेयर र अन्य दलाल	१०००१००		
३६	ट्रान्सपोर्ट / ढुवानी सेवा		
	(क) श्रेणी (अन्तराष्ट्रिय स्तर)	१००००१००	
	(ख) श्रेणी (राष्ट्रिय स्तर)	८०००१००	
	(ग) श्रेणी (क्षेत्रिय स्तर)	५०००१००	
(घ) श्रेणी (साना तथा स्थानीय स्तर)	२०००१००		
३७	ठेकेदारी, ठेक्कापट्टा सम्बन्धी व्यवसाय		
	(क) श्रेणी "क" (अन्तराष्ट्रिय स्तर)	२००००१००	
	(ख) श्रेणी "ख" (राष्ट्रिय स्तर)	१५०००१००	
	(ग) श्रेणी "ग" (क्षेत्रिय स्तर)	५०००१००	
	(घ) श्रेणी "घ" (साना तथा स्थानीय स्तर)	२०००१००	
	निजी ठेकेदार, लेवर कन्ट्र्याक्टर दर्ता/ नविकरण	१५००१००	
	आवास तथा हाउजिङ्ग निर्माण कम्पनी	२००००१००	



३८	बोरिङ कम्पनी		
	इजाजत	५०००१००	
	नवीकरण	१०००१००	
३९	उद्योग व्यवसाय, उत्पादन मूलक उद्योग लगाएत सबै उद्योगहरु		
	क) रु. १ लाख देखि ५ लाख सम्मको अधिकृत पूँजीमा सञ्चालित उद्योग/ व्यवसायमा	३०००१००	
	ख) रु. ५ लाख देखि माथि रु. २५ लाख सम्मको अधिकृत पूँजी	१२०००१००	
	ग) रु. २५ लाख देखि माथि रु. ५० लाख सम्मको अधिकृत पूँजी	२००००१००	
	घ) रु. ५० लाख देखि माथि रु. १ करोड सम्मको अधिकृत पूँजी	३५०००१००	
	ङ) रु. १ करोड देखि माथि रु. ५ करोड सम्मको अधिकृत पूँजी	५००००१००	
	च) रु. ५ करोड देखि माथि रु. १० करोड सम्मको अधिकृत पूँजी	१०००००१००	
	छ) रु. १० करोड देखि माथि १५ करोड अधिकृत पूँजी	१५००००१००	
	ज) १५ करोड भन्दा माथि को अधिकृत पूँजी मा प्रति करोड रु. २००० को दर ले वृद्धि गर्दै लैजाने	२०००१००	
	झ) घरेलु कुटनी पिसनी, पेलानी		
	१. श्रेणी (वार्षिक १००० टन भन्दा वढि खरिद बिक्री गर्ने ५० लाख भन्दा माथि पूजी)	५०००१००	
	२. श्रेणी (वार्षिक १००० टन भन्दा कम खरिद बिक्री गर्ने २५ लाख भन्दा माथि पूजी)	२५००१००	
	३. श्रेणी ग्रामिण (५ लाख भन्दा माथि पूजी)	१०००१००	
	४. सानो स्केलको मसला कुटानी, पिसानी गर्ने मेसिन	३००१००	
४०	प्लाष्टिक सामाग्री उत्पादन उद्योग - (उद्योगको अधिकृत पूजिको आधारमा)		
	क) श्रेणी (प्रिन्टीङ्ग, प्याकेजिङ्ग, NS पाइप, भाडा वर्तन उद्योग र बिक्री कक्ष	२००००१००	
	(ख) श्रेणी (प्रिन्टीङ्ग, प्याकेजिङ्ग, ल्व पाइप, भाडा वर्तन उद्योग मात्र)	१००००१००	
	(ग) श्रेणी (एल डी. शीट, भोला, पिपि व्याग उद्योग (सहित)	५०००१००	
	(घ) श्रेणी (भुत्रा प्लाष्टिकमात्र प्रयोग गरी पुनः प्रशोधनगर्ने सामान्य उद्योग र अन्य	२५०००१००	
४१	सुर्तिजन्य उद्योग		
	(क) सुर्ति प्याकेजिङ	२००००१००	
	(ख) सुर्ति उद्योग	३००००१००	



४२	होटल तर्फ		
	१) पर्यटकिय स्तरको होटल		
	(क) श्रेणी ५० कोठा भन्दा माथी	३००००१००	
	(ख) श्रेणी ४० कोठा भन्दा माथी	२००००१००	
	(ग) श्रेणी ३० कोठा भन्दा माथी	१५०००१००	
	(घ) श्रेणी २० कोठा भन्दा माथी	१००००१००	
	(ङ) श्रेणी २० कोठा भन्दा कम	५०००१००	
	(च) श्रेणी १० कोठा माथि	४०००१००	
	(छ) १० कोठा भन्दा कम	३०००१००	
	(ज) श्रेणी (अन्य साना र ग्रामिण)	१५००१००	
	(झ) स्वीमिङ पुल भएको २० कोठा माथि	१५०००१००	
	(ञ) २० कोठा भन्दा माथि गजल, डिस्को, दोहरी सहितको	२५०००१००	
	(२) भोजनालय / खाना मात्र		
	(क) श्रेणी १० टेबुल माथी	२५००१००	
	(ख) श्रेणी १० टेबुल तल	१५००१००	
	(ग) श्रेणी अन्य, ग्रामिण	७००१००	
	(३) रेष्टुरेण्ट / बार		
	(क) श्रेणी १५ टेबुल भन्दा माथी	५०००१००	
	(ख) श्रेणी १० टेबुल भन्दा माथी	४०००१००	
	(ग) श्रेणी ५ टेबुल भन्दा माथी	३०००१००	
	(घ) श्रेणी अन्य साना ग्रामिण	१५००१००	
	(ङ) रात्रिकालिन डान्सवार, दोहोरी साँझ, गजल	२०००१००	
	(४) मिठाई पसल		
	(क) मिठाई पसल (चेन वा फ्रेन्चाइज)	१००००१००	
	(ख) श्रेणी १५ टेबुल भन्दा माथी	५०००१००	
	(ग) श्रेणी १० टेबुल भन्दा माथी	३०००१००	
	(घ) श्रेणी ५ टेबुल भन्दा माथी	२०००१००	
	(ङ) श्रेणी अन्य साना ग्रामिण	१०००१००	
	(५) चिया / खाजा		
	(क) श्रेणी ५ सिट भन्दा माथी	२०००१००	
	(ख) श्रेणी ३ सिट भन्दा कम	१५००१००	
	(ग) श्रेणी (अन्य साना / ग्रामिण / क्यान्टीन)	१०००१००	
	(६) क्याफे / कफि सप		
	(क) श्रेणी बहुराष्ट्रिय	५०००१००	
	(ख) श्रेणी राष्ट्रिय	३०००१००	
	(ग) श्रेणी (अन्य साना / ग्रामिण)	१५००१००	



४३	पार्टी प्यालेस		
	२०० जना सम्मको	५०००१००	
	२०० देखि ५०० जना सम्मको	१००००१००	
	५०० जना भन्दा माथिको	२००००१००	
	उल्लेखित रेष्टुरामा बार समावेश भएमा थप	१०००१००	
	उल्लेखित रेष्टुरेन्ट तथा होटलामा रिसोर्ट थप भएमा	१०००१००	
	उल्लेखित रेष्टुरामा गित गजल र डिस्को आदि भएमा थप	१०००१००	
४४	ट्रेकिङ एजेन्सी बुकिङ काउन्टर		
	माईक्रोबस	१५००१००	
	मिनिवस	३०००१००	
	टूलो वस	५०००१००	
	ट्राभल एजेन्सी दर्ता	२५००१००	
४५	ट्याक्सी कालो प्लेट तथा कार जीप तथा अन्य		
	ट्याक्सी	३०००१००	
	कार	५०००१००	
	वस, माईक्रोवस		
	जिप सफारी (प्रति जीप) व्यवसायीक	२०००१००	
	जिप सफारी (व्यक्तिगत भएमा) प्रति दिन	५००१००	
	ई रिक्सा/अटो रिक्सा दर्ता	१०००१००	
	मोटर साईकल बर्कशप दर्ता	३०००१००	
४६	ट्रेकिङ सामान पसल		
४७	क) ग्लाइडिङ, हटएयर, आदिको टिकट काउन्टरमा		
	ख) आकासे बेलुन सफारी		
४८	सेवा उद्योग		
	चलचित्र व्यवसाय	१५०००१००	
	टेलिफोन सेवा सञ्चालक कम्पनी, मोवाइल टावर	२५०००१००	
४९	संचार सेवा		
	संचार सेवा (साईबर)		
	(क) श्रेणी (बजार क्षेत्र)	३०००१००	
	(ख) श्रेणी (ग्रामिण क्षेत्र)	१५००१००	
	लोकल, राष्ट्रिय, अन्तराष्ट्रिय फोन फ्याक्स, फोटोकपी आदि	५००१००	
	रेकर्डिङ स्टुडियो	५०००१००	
	इन्टरनेट सेवा वितरण		
	वेभ साईड डिजाइन	५०००१००	
	ग्राफिक डिजाइन तथा कम्प्युटर टाईपिङ	२०००१००	
	साईबर क्याफे	३०००१००	
	कुरियर्स तथा एक्सप्रेस डेलिभरी राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय	२०००१००	
	कुरियर्स तथा एक्सप्रेस डेलिभरी राष्ट्रिय	१५००१००	



५०	बैंक तथा वित्तीय सेवा (नेपाल सरकार स्वामित्व बाहेक)		
	क) बाणिज्य बैंक	५००००१००	
	ख) विकास बैंक	२५०००१००	
	ग) फाइनान्स	१५०००१००	
	घ) लघुवित्त वित्तीय संस्था,	१००००१००	
	ङ) बचत तथा ऋण सहकारी संस्था (कुल सम्पत्ति वा दायित्वको) (मुख्य कारोबार बचत तथा ऋण हुने)	०.००१%	
	च) कृषि, बहुउद्देश्यीय, उद्यमशील सहकारी संस्था (कुल सम्पत्ति वा दायित्वको)	०.०००५%	
	छ) विदेशी मुद्रा सट्टा	२०००१००	
	ज) मनि ट्रान्सफर, रेमिटेन्स	१००००१००	
	झ) सेयर कारोवार गर्ने संस्था	७०००१००	
५१	विमा कम्पनी (मुख्य कार्यालय)		
	शाखा कार्यालय तथा सम्पर्क कार्यालय	१५०००१००	
	ईन्भेष्टमेन्ट कम्पनी	२००००१००	
५२	तालिम केन्द्र		
	ड्राईभिङ इस्टीच्युट	७०००१००	
	कोचिङ सेन्टर, कम्प्युटर सम्बन्धी तालिम		
	(क) श्रेणी (एक भन्दा बढि सेवा दिने)	५०००१००	
	(ख) श्रेणी (एक मात्र सेवा दिने)	२५००१००	
५३	विदेशी भाषा कक्षा सञ्चालन		
	(क) श्रेणी (तिन वा तिन भन्दा बढि भाषा सिकाउने)	१००००१००	
	(ख) श्रेणी (दुई मात्र भाषा सिकाउने)	५०००१००	
	(ग) श्रेणी (एक मात्र भाषा सिकाउने)	२५००१००	
५४	संगित, डान्स, स्क्याफोल्डिङ तालिम		
	(क) श्रेणी (प्रति महिना २० जना भन्दा बढिलाई तालिम दिने)	३०००१००	
	(ख) श्रेणी (प्रति महिना २० जना भन्दा कमलाई तालिम दिने)	१५००१००	
	मोवाइल, रेडियो मर्मत तालिम केन्द्र	२५००१००	
	विविध तालिम सेवा (रोजगार मुलक भएमा)	२५००१००	
	अडियो तथा भिडियो सेवा	३०००१००	
	चाँपी, ताला, स्टोभ मर्मत	११००१००	



५५	सामान्य मर्मत संभार सेवा		
	लुगागा सिउने कल	१५००१००	
	स्टोभ, छाता, प्रेसर कुकुर आदि मर्मत	१५००१००	
	डिजल पम्प मर्मत, जेनेटर	२०००१००	
५६	अन्य सेवा		
	विज्ञापन सेवा	३०००१००	
	सेक्रेटरीयल सर्भिस र रोजगार सेवा	१५००१००	
	वैदेशिक रोजगार सेवा	७०००१००	
५७	सैलुन/व्युटिपार्लर तालिम		
	(क) श्रेणी (ठूला ६ सिट भन्दा बढी तालिम सहित)	२५००१००	
	(ख) श्रेणी (साना ६ सिट भन्दा कम तालिम सहित)	२०००१००	
	(ग) श्रेणी (अन्य साना/ग्रामिण/लेडिज)	१०००१००	
५८	सिलाई तथा टेलर्स व्यवसाय मात्र		
	(क) श्रेणी (ठूला १० मेसिन भन्दा बढी भएका)	५०००१००	
	(ख) श्रेणी (साना १० मेसिन भन्दा कम भएका)	३०००१००	
	(ग) श्रेणी (लेडिज/ग्रामिण/अन्य साना)	१५००१००	
	(कपडा सहित भएमा थप)	२०००१००	
५९	फोटो व्यवसाय		
	(क) श्रेणी फोटो खिच्ने र अन्य सामान बेच्नेमा	२५००१००	
	(ख) श्रेणी फोटो खिच्ने र अन्य सामान बेच्नेमा (ग्रामिण)	१५००१००	
	(ग) भिडियो तस्वीर तथा फोटो खिच्नेमा	१५००१००	
	(घ) गित रेकर्ड तथा भिजियोल तयार गर्नेमा	१०००१००	
६०	साईन बोर्ड /चित्र बनाउनेमा		
	(क)श्रेणी मेसिनबाट उत्पादन हुने साईन बोर्ड (फूलेक्स बोर्ड)	२०००१००	
	(ख) श्रेणी साईन बोर्ड, बल्क र अन्य चित्र लेख्नेमा	७५०१००	
	(ग) कपडामा चित्र बनाउने थान्का आर्ट	१०००१००	
	(घ) प्लाष्टिक, तुल ब्यानर आदि तयार गर्ने	१२००१००	
	(ङ) मार्बलमा लेख्ने	१०००१००	
	(च) डिजाईन सेन्टर	१०००१००	
६१	माछा /मासु पसल		
	(क) माछा भारतीय र स्वदेशी बिक्री	५०००१००	
	(ख) माछा पसल थोक स्वदेशी मात्र	१५००१००	
	(ग) माछा पसल खुद्रा	१२००१००	
	(घ) घुम्तीमा संचालन भएको वा ग्रामिण	९००१००	



६२	खसि मासु पसल थोक	५०००१००	
६३	खसि मासु पसल खुद्रा		
	(क) श्रेणी (आकर्षक बिक्री कक्ष)	३०००१००	
	(ख) श्रेणी (सामान्य बिक्री कक्ष)	२०००१००	
	(ग) श्रेणी (अन्य साना/ग्रामिण)	१०००१००	
६४	रांगाको मासु पसल		
	(क) श्रेणी ठूलो	५०००१००	
	(ख) श्रेणी साना	३०००१००	
	(ग) श्रेणी ग्रामिण	१५००१००	
६५	बंगुरको मासु पसल		
	(क) श्रेणी ठूलो	३०००१००	
	(ख) श्रेणी साना	२०००१००	
६६	कुखुरा मासु थोक विक्रेता	५०००१००	
६७	कुखुरा मासु पसल खुद्रा		
	(क) श्रेणी आकर्षक	३०००१००	
	(ख) श्रेणी सामान्य	२०००१००	
	(ग) श्रेणी घुम्तीमा संचालन भएको	१०००१००	
६८	मासु प्रशोधन (बधशाला) उद्योग		
	(क) श्रेणी राष्ट्रिय स्तर	१००००१००	
	(ख) श्रेणी स्थानीय स्तर	५०००१००	
६९	अण्डा पसल तर्फ		
	(क) थोक अण्डा विक्रेता पसल फार्म सहित	२५००१००	
	(ख) खुद्रा पसल	१५००१००	
	(ग) ग्रामिण	७५०१००	
७०	फलफूल पसल		
	(क) थोक विक्रेता	२०००१००	
	(ख) खुद्रा विक्रेता	१५००१००	
	(ग) ठेला, घुम्ती र ग्रामिण क्षेत्र	७५०१००	
७१	सागसब्जी तथा तरकारी पसल		
	थोक विक्रेता	५०००१००	
	खुद्रा विक्रेता (शहरी क्षेत्र)	२५००१००	
	खुद्रा विक्रेता (ग्रामिण क्षेत्र)	१५००१००	



७२	भाँडा पसल		
	(क) श्रेणी (थोक: ५० लाख पूँजि भन्दा माथि)	२००००१००	
	(ख) श्रेणी (थोक: २५ लाख पूँजि भन्दा माथि)	१००००१००	
	(ग) श्रेणी (खुद्रा: १५ लाख पूँजि भन्दा माथि)	५०००१००	
	(घ) श्रेणी (खुद्रा: ५ लाख पूँजि भन्दा कम)	३०००१००	
	(ङ) श्रेणी (अन्य साना/भित्री वजार/ग्रामिण)	१५००१००	
७३	प्लाष्टिक तथा भाडा पसल		
	(क) श्रेणी (थोक २५ लाख पूँजि भन्दा माथि)	५०००१००	
	(ख) श्रेणी (खुद्रा २५ लाख पूँजि भन्दा कम)	२५००१००	
	(ग) श्रेणी खुद्रा (अन्य साना/ग्रामिण)	१०००१००	
७४	पूजा सामग्री पसल		
	(क) थोक कठ्ठा गर्नेमा (१० लाख भन्दा वढी पुजी भएमा)	२५००१००	
	(ख) खुद्रा कठ्ठा गर्नेमा (५ लाख)	१५००१००	
	(ग) ग्रामिण	१०००१००	
७५	भोला तयार गर्ने व्यवसाय		
	(क) थोक बिक्री गर्ने (१० लाख भन्दा वढी पुजी भएमा)	२५००१००	
	(ख) खुद्रा बिक्री गर्ने (१० लाख भन्दा कम पूजी भएमा)	१५००१००	
७६	किराना पसल		
	(क) श्रेणी (थोक: ५० लाख पूँजि भन्दा वढी)	१००००१००	
	(ख) श्रेणी (थोक: १० लाख पूँजि भन्दा कम)	५०००१००	
	(ग) श्रेणी (खुद्रा: १५ लाख पूँजि भन्दा वढी)	३०००१००	
	(घ) श्रेणी खुद्रा: ५ लाख पूँजि भन्दा कम)	२०००१००	
	(ङ) श्रेणी (अन्य साना/भित्री वजार/ग्रामिण)	१०००१००	
	(च) कोल्ड स्टोर	५०००१००	
	(छ) स्टोर्स (मदिरा वाहेक)	१०००१००	
७७	खाद्यन्न खरिद कठ्ठा		
	(क) थोक बिक्री गर्ने (५० लाख पूँजि भन्दा वढी)	२५००१००	
	(ख) खुद्रा बिक्री गर्ने (१५ लाख पूँजि भन्दा वढी)	१५००१००	
	(ग) खुद्रा बिक्री गर्ने ग्रामिण	१०००१००	
७८	आलु, प्याज बिक्री		
	थोक बिक्री गर्ने	२५००१००	
	खुद्रा बिक्री गर्ने	२०००१००	



७९	निजी शिक्षालय		
	स्नातकोत्तर, स्नातक (मा.वि.)	१००००१००	
	(क) श्रेणी २५०० भन्दा माथी विद्यार्थी भएमा	१५०००१००	
	(ख) श्रेणी १५०० भन्दा माथी विद्यार्थी भएमा	१००००१००	
	(ग) श्रेणी ५०१ भन्दा माथी विद्यार्थी भएमा	७०००१००	
	(घ) श्रेणी ५०० भन्दा कम विद्यार्थी भएमा	५५००१००	
	स्नातकोत्तर, स्नातक र मा.वि पनि दुवै भएमा दुवै शिर्षक अनुसारको कर लिने		
	आधारभूत विद्यालय	५०००१००	
पूर्व प्राथमिक विद्यालय	३०००१००		
८०	होम डेकोर सेन्टर		
	(क) होम डेकोर पसल २० लाख भन्दा माथी पुजी भएमा	५०००१००	
	(ख) होम डेकोर पसल १० देखी २० लाख सम्म पुजी भएमा	३०००१००	
	(ग) होम डेकोर पसल १० लाख सम्म पुजी भएमा	२०००१००	
	स्कृनर तथा पुल हाउस		
	(क) श्रेणी ५ वटा भन्दा वढी वोड भएमा	३०००१००	
	(ख) श्रेणी २ वटा भन्दा वढी वोड भएमा	१२००१००	
(ग) श्रेणी केही सुविधा भएको थप	१०००१००		
८१	एग्रो विषाधी / पशुपंछि औषधी / विउ विजन समेत		
	(क) श्रेणी (उद्योग)	५०००१००	
	(ख) श्रेणी थोक	३०००१००	
	(ग) श्रेणी खुद्रा	२०००१००	
	(घ) श्रेणी (खुद्रा साना/ग्रामिण/भित्री वजार)	१०००१००	
८२	ग्यासको डिलर		
	(क) श्रेणी ३ वटा कम्पनीको बिक्री गर्ने ५०० वटा सिलिन्डर	८०००१००	
	(ख) श्रेणी ३ वटा भन्दा कम कम्पनीको बिक्री गर्ने ५०० वटा भन्दा कम	६५००१००	
	(ग) श्रेणी ३ वटा भन्दा कम कम्पनीको बिक्री गर्ने १०० वटा भन्दा कम	४०००१००	
	(घ) ग्रामीण	२०००१००	
८३	डाई किल्लर्स		
	(क) श्रेणी मेसीनबाट	२०००१००	
	(ख) श्रेणी हाते धुलाई	१०००१००	
८४	सिरक, डसना, भूल बिक्री		
	(क) श्रेणी थोक तथा खुद्रा बिक्री गर्ने (विदेशी नागरिकद्वारा संचालित)	१००००१००	
	(ख) श्रेणी थोक बिक्री गर्ने ५ लाख भन्दा वढी पुजी लगानी भएको	३०००१००	
	(ग) श्रेणी खुद्रा बिक्री गर्ने ५ लाख भन्दा कम पुजी लगानी भएको	२०००१००	
	(घ) श्रेणी खुद्रा बिक्री गर्ने	१५००१००	
	(ङ) ग्रामिण	१०००१००	



८५	बाह्य वाहन सामाग्रीहरूको बिक्री तथा मर्मत		
	(क) श्रेणी थोक बिक्री गर्ने	१५००१००	
	(ख) श्रेणी खुद्रा बिक्री गर्ने	१२००१००	
	(ग) ग्रामीण	५००१००	
८६	डिलर		
	कोका कोला, पेप्सी, डावर नेपाल, नेपाल लिभर, कोलगेट, पाल्मोलिभ तथा अन्य डिलर	१५०००१००	
	सब- डिलर सबै प्रकारका		
	(क) श्रेणी २५ लाख भन्दा वढी पुजी	१२०००१००	
(ख) श्रेणी २५ लाख भन्दा कम पुजी	३०००१००		
८७	कवाडी खरिद तथा बिक्री पसल		
	(क) श्रेणी (ठूला ठूला मेशीन तथा औजार खरिद तथा बिक्री गर्ने)	६०००१००	
	(ख) श्रेणी (ठूला ठूला मेशीन तथा औजार खरिद तथा बिक्री गर्ने)	४०००१००	
	(ग) श्रेणी (खाली बोटल र प्लाष्टिकका अन्य सामान जम्मा गरि बिक्री गर्ने)	३५००१००	
८८	मेसिनरी सामानको पार्ट पुर्जा		
	(क) थोक	६०००१००	
	(ख) खुद्रा	४०००१००	
८९	सोलार बिक्री पसल		
	(क) श्रेणी थोक बिक्री गर्ने (१० लाख भन्दा वढी पुंजी भएमा)	३५००१००	
	(ख) श्रेणी थोक बिक्री गर्ने (१० लाख भन्दा कम पुंजी भएमा)	२५००१००	
	(क) श्रेणी खुद्रा बिक्री गर्ने	२०००१००	
	(ख) ग्रामिण	१०००१००	
९०	मेन पावर		
	मुख्य कार्यालय	१५०००१००	
	शाखा कार्यालय	१००००१००	
९१	लेखा परीक्षक शुल्क		
	१. क वर्गको	५०००१००	
	२. ख वर्गको	२५००१००	
	३. ग वर्गको	२०००१००	
	४. घ वर्गको	२०००१००	



९२	जिम हाउस, जुम्ब	१०००१००	
९३	वुटिक एकल उद्देश्य पसल	१५००१००	
९४	वुटिक बहु उद्देश्य पसल	२०००१००	
९५	होम डेकोर पर्दा, कार्पेट लगाएत क श्रेणी	८०००१००	
	होम डेकोर पर्दा, कार्पेट लगाएत ख श्रेणी	४०००१००	
	होम डेकोर पर्दा, कार्पेट लगाएत ग्रामिण क्षेत्र	२०००१००	
	पार्केटिङ तथा ईन्टेरियर डिजाईनर	३०००१००	
९६	क्यूरियोको सामान बिक्री	३०००१००	
	चिया प्याकेजिङ	१२००१००	
	भुजा प्याकेजिङ	१५००१००	
	मसाज, स्पा सेन्टर	१५००१००	
	ट्र्याटु सप	१५००१००	
	भोला प्रिन्ट	१५००१००	
	गार्ड अफिसर	२०००१००	
	गिट्टी ढुंगा बालुवा डिपो	५०००१००	
९७	पशुपालन (राज्यले अनुदान दिइएको पेशा, व्यवसायमा कर कम लाग्नुपर्ने)		
	क) २० वटा भन्दा माथि	५००१००	
	ख) १० वटा भन्दा माथि	३००१००	
	ग) १० वटा भन्दा तल	२००१००	
९८	पशु स्वास्थ्य कर्मि दर्ता	३००१००	
९९	क्यानल क्लव दर्ता	१०००१००	
१००	माछा/ मौरी पालन/ तरकारी, फलफूल, पूष खेती आदी		
	क) २ विगाहा वा २५ घर भन्दा माथि	५००१००	
	ख) १ विगाहा वा १५ घर भन्दा माथि	३००१००	
	ग) १ विगाहा वा १५ घर भन्दा कम	२००१००	
	घ) हाँस, लोकल कुखुरा, टर्की, वटाई, लौकाट, कालिज आदी	२००१००	
१०१	कृषि जन्य नर्सरी (फलफूल, तरकारी, पुष्प) दर्ता	२००१००	
१०२	कृषि/पशु समूह दर्ता	१००१००	
१०३	रासायनिक मल विक्रेता दर्ता	१००१००	



१०४	कुखुरा पालन व्यवसाय		
	(१) ह्याचरी		
	(क) श्रेणी २०००० भन्दा बढि	२००००१००	
	(ख) श्रेणी १०००० देखि २०००० सम्म	१००००१००	
	(ग) श्रेणी १०००० भन्दा तलको लागि	५०००१००	
	(२) कुखुरा पालन		
	(क) श्रेणी १०००० भन्दा माथिको लागि	१००००१००	
	(ख) श्रेणी ५००० देखि १००००	५०००१००	
	(ग) श्रेणी ५००० भन्दा कम लागि	३५००१००	
	(घ) श्रेणी २००० भन्दा कम लागि	२०००१००	
(३) दाना सप्लायर्स	१००००१००		
(४) पोल्टी सामाग्री उत्पादन	३०००१००		
१०५	अष्टिच पालन		
	(क) श्रेणी १०० भन्दा कम	५००१००	
	(ख) श्रेणी १०१ देखि २०० सम्म	१०००१००	
	(ग) श्रेणी २०० भन्दा माथि	२०००१००	
१०६	दुध तथा दुग्धजन्य पदार्थ बिक्री गर्ने		
	(क) श्रेणी थोक बिक्री गर्न (निजी व्यवसायी)	२०००१००	
	(ख) श्रेणी खुद्रा बिक्री गर्ने (निजी व्यवसायी)	१५००१००	
१०७	फाइल तथा कपीजन्य उद्योग		
	(क) श्रेणी (फाइल, कपी र कलम उद्योग (१ करोड भन्दा बढि पूंजी भएमा)	१००००१००	
	(ख) श्रेणी (फाइल, कपी र कलम उद्योग (५० लाख भन्दा बढि पूंजी भएमा)	५०००१००	
	(ग) श्रेणी (फाइल, कपी र कलम उद्योग (५० लाख भन्दा कम पूंजी भएमा)	३०००१००	
१०८	टेन्ट, क्याटरिङ्ग दर्ता	२०००१००	
१०९	ई-कमर्स (अनलाई सपिङ्ग) दर्ता	१०००१००	
११०	मार्केटिङ्ग व्यापार दर्ता	५००१००	
१११	स-मिल दर्ता	३०००१००	
११२	बाँस बिक्री गर्ने व्यवसाय दर्ता	२०००१००	
११३	आल्मोनियमका सामाग्री बिक्री	५०००१००	
११४	हस्तकला सम्बन्धी सामान निर्माण तथा बिक्री	२५००१००	
११५	सोमिनर शप	३०००१००	
११६	स्तुकर हाउस	२५००१००	
११७	सिलाई प्रशिक्षण वा तालिम केन्द्र	२०००१००	
११८	फर्निचर सो रुम	५०००१००	



११९	फुटपाथमा ठेलामा डुलाएर व्यापार गर्ने (चटपट, पानीपुर, तरकारी, फलफूल आईसक्रीम आदी)	मासिक २००।००	
१२०	ई-रिक्सा, ठेला, टेम्पो आदी डुलाएर व्यापार गर्ने (चटपट, पानीपुर, तरकारी, फलफूल आईसक्रीम आदी) र फुटपाथमा माछा व्यापार गर्ने (निश्चित स्थान)	मासिक २००।००	

छुट तथा जरिवानाको व्यवस्था - (व्यवसाय कर)

- क) आ.व. ०८०।०८१ को व्यवसाय कर २०८० कार्तिक मसान्त सम्म बुझाएमा लाग्ने करमा २० प्रतिशत छुट गरिएको छ। गत आर्थिक वर्षहरूको व्यवसाय करको जरिवानामा २०८० कार्तिक मसान्त सम्म ५०% छुट गरिनेछ।
- ख) गत आर्थिक वर्षहरूको व्यवसाय करमा १ वर्ष सम्मको २० प्रतिशत र १ वर्ष भन्दा वढी विगत वर्षहरूको व्यवसाय करमा ३० प्रतिशतका दरले जरिवना लाग्ने छ।

आयश्रोत प्रमाणित तथा सम्पत्ति मूल्यांकन सम्बन्धि

१. आयश्रोत प्रमाणित तथा सम्पत्ति मूल्यांकन दस्तुर प्रति लाख रु. १००।- लाग्नेछ।
२. सम्पत्ति मूल्यांकन सेवाग्राहीले सम्पत्ति कर बुझाएको मूल्यांकन अंकको आधारमा गरिनेछ।
३. वैदेशिक अध्ययन प्रयोजनका लागि सम्पत्ति मूल्यांकन कम भई वृद्धि गर्नु परेमा सम्बन्धित वडा कार्यालयबाट मूल्यांकन प्रमाणित गरि सिफारिस भई आएको आधारमा वृद्धि गरिनेछ। सो मूल्यांकन लगातार ३(तीन) वर्ष सम्म कायम रहनेछ।
४. विद्यार्थीहरूको हकमा वैदेशिक अध्ययन प्रयोजनको लागी कर बुझाएको मूल्यांकन अंक नपुग भएमा मूल्यांकनको एक तिहाई अंक वृद्धि गर्न सकिनेछ।
५. विद्यार्थी अध्ययन प्रयोजनको लागी बहालकरको आयश्रोत प्रमाणित/सिफारीस दस्तुर ५ प्रतिशत लाग्ने छ।
६. आयश्रोत प्रमाणित तथा सम्पत्ति मूल्यांकन पुनः नविकरण गर्नु परेमा ९० (नब्बे) दिन भित्र रु. ५००।- लाग्ने छ। सो अवधि पछि पुरा दस्तुर लाग्ने छ।



अनुसूचि ७

कवाडी, जीवजन्तु तथा जडीवुटी कर

सिनं.	विवरण	ईकाई	कर (.रु)
१	पुरानो उन, उनको टुक्रा	प्रति केजी	०१५०
२	वियर, कोक, पेप्सी लगाएत उस्तै प्रकृतीका सिसाका बोटल	प्रति गोटा	०१५०
३	अन्य बोटल, सिसा		
	क्वाटर	प्रति गोटा	०१२५
	हाफ	प्रति गोटा	०१५०
	फुल	प्रति गोटा	११००
	फुटेको सिसा	प्रति केजी	०१५०
४	पायक्रस, पुरानो फलाम तथा स्टील		
	पुरानो फलाम	प्रति केजी	११२५
	स्टील, स्क्रयाप	प्रति केजी	११५०
५	पुरानो कागज	प्रति केजी	११५०
६	पुरानो टायर, ट्युब	प्रति केजी	०१५०
७	थोत्रो टिन, जस्ता, टिनको बट्टा	प्रति केजी	०१७५
८	पुरानो ड्रम	प्रति लिटर	०११५
९	जुट र प्लास्टिकको बोरा		
	५० केजी सम्म	प्रति गोटा	०११५
	५० देखि १०० केजी सम्म	प्रति गोटा	०१५०
१०	प्लास्टिक जन्य वस्तु, पुराना भाँडा, प्लास्टिकका बोटल	प्रति केजी	११००
११	हाड, सीड, खुर (राँगा, भैँसी तथा खसी आदि पाल्तु जनावरको), (प्रति के.जी.)	प्रति केजी	२१५०
	(छाला (राँगा, भैँसीको	प्रति केजी	२५१००
	छाला (खसी, बोकाको)	प्रति केजी	१०१००
१२	जलेको मोविल	प्रति लिटर	११००
१३	पुरानो पित्तल	प्रति केजी	३१००
१४	तामा	प्रति केजी	३१५०
१५	ढलोट	प्रति केजी	६१००
१६	काम नलाग्ने मेशिनरी औजार	प्रति केजी	०१७५
१७	पोलिथिन पाईपको पुरानो टुक्रा	प्रति केजी	०१५०
१८	पुरानो व्याट्री	प्रति केजी	११००
१९	पुरानो जुत्ता चप्पल टुक्रा	प्रति केजी	११२५
२०	गार्मेन्ट कपडाको टुक्रा	प्रति केजी	०१५०
२१	फलाम उद्योगबाट निस्केको फलाम धुलो	प्रति केजी	०१५०
२२	कार्पेटका टुक्रा	प्रति केजी	११००

२३	कार्टुन	प्रति केजी	०।५०
२४	आल्मुनियम स्क्रयाप	प्रति केजी	१।५०
२५	अन्य कवाडी प्रकृतिका माल सामानहरु	प्रति केजी	०।५०
२६	जडीबुटी तथा जडीबुटी जन्य सामाग्रीहरु	प्रतिकेजी	२।००

अनुसूची ८

(सवारी साधन कर)

वार्षिक सवारी साधन तथा पटके सवारी कर :-

क्र.सं.	सवारी किसिम	वार्षिक (रु)	पटके	
			स्वदेशी (रु)	विदेशी
१	रिक्सा	५०।००		
२	ट्रक, लहरी, हेभी साधन	२०००।००	२०।००	५००।००
३	मिनी बस, मिनिट्रक,	१५००।००	३०।००	३००।००
४	जिप, भ्यान, टेक्टर	१०००।००	२०।००	२००।००
५	तिन पाइप्रे	८००।००	१०।००	
६	अटो रिक्सा, पावर टेलर र ई. रिक्सा	५००।००	१०।००	७००।००

नगरपालिकामा उपलब्ध विभिन्न ईक्युपमेन्टहरुको प्रयोग गर्दा लाग्ने भाडाका दरहरु निम्नानुसार रहेको छ ।

क) रोलर भाडा

- १) न.पा. भित्रका उपभोक्ता समितिलाई प्रति घण्टा रु. ३०००।-
- २) न.पा. भित्रका उपभोक्ता समितिलाई प्रति दिन (आठ घण्टा) रु. २२०००।-
- ३) $\text{C}_{\text{onf}}\{\text{k|t \#}\}^{\text{f}} 2500\text{ND0}$ प्रति घण्टा रु. ३५००।-
- ४) $\text{C}_{\text{onf}}\{\text{दिनिक (आठ घण्टाको)}\} \text{रु. २४०००।-}$

ख) जे.सि.भी. भाडा

- १^० $\text{g.kf.leqsf pkefQnf ; ldtlnf0\{k|t \#\}^{\text{f}} ? .2200\text{M}$
- २^० $\text{g.kf.leqsf pkefQnf ; ldtlnf0}$ प्रति दिन(आठ घण्टा) रु. १४०००।००
- ३^० $\text{C}_{\text{onf}}\{\text{k|t \#}\}^{\text{f}} 2500\text{ND0}$
- ४^० $\text{C}_{\text{onf}}\{\text{k|t lbg (आठ घण्टा)}\} २००००\text{ND0}$

ग) पानी ट्याङ्की भाडा

- १^० $\text{k|t lbg ? 8000\text{M}$
- २^० $\text{k|t }^{\text{f}}\text{L ? .1500\text{M}}$

सिवरेज सक्शन भाडा

- १^० $\text{g.kf.leq k|t }^{\text{f}}\text{L ? .1500\text{M}}$
- २^० $\text{g.kf. ; E hfj}^{\text{*}}\text{Psf l\%d}\$ \text{L g.kf. nf0\{k|t }^{\text{f}}\text{L ? .2000\text{M}}$
- ३^० $\text{C}_{\text{onf}}\{\text{k|t }^{\text{f}}\text{L } 2200\text{M}$



lghl क्षेत्रबाट संचालित हेभी ईक्युपमेन्टहरु अनिवार्य रुपमा नगरपालिकामा सूचिकृत गर्नु पर्नेछ ।

- भ्याकुमलोडर सूचिकृत वापत वार्षिक दस्तुर : रु. ३०००१-
- एक्साभेटर सूचिकृत वापत वार्षिक दस्तुर : रु. ५०००१-
- अन्य हेभी ईक्युपमेन्ट सूचिकृत वापत वार्षिक दस्तुर: रु. ३०००१-
- lghl ?kdf PS; feJ< rnfpbf gu<kflnsfsf]cgdlit lnP< dfq rnfpg' kg% । olb cgdlt gln0{; चालन गरेमा रु.५,०००१- जरिवाना लाग्ने छ ।
- निजी जग्गामा एक्साभेटर प्रयोग गरे वापत जग्गाधनीले १ कठ्ठा सम्म रु.३००१- र १ कठ्ठा भन्दा माथि प्रति कठ्ठा रु.५००१- का दरले शुल्क लाग्ने छ । नगरपालिकाबाट स्वीकृत नलिई एक्साभेटर प्रयोग गरेमा सत् प्रतिशत थप जरिवाना लाग्नेछ ॥

भूमिगत ढल जडान सम्बन्धि सेवा शुल्क

क्र.सं.	घरको किसिम	जडान शुल्क	कैफियत
१	आवासिय भवन	७०००	
२	हाल भएका होटल र लज भवन		
क	१० कोठा मन्दा कम	८०००	
ख	१० देखि २० कोठा सम्म	१००००	
ग	२० देखि ३० कोठा सम्म	१३०००	
घ	३० कोठा र सो भन्दा माथि	१६०००	
३	हाल भएका होटल तथा रेष्टुरेन्ट भवन		
क	१० टेवल भन्दा कम	१००००	
ख	१० देखि २० टेवल सम्म	१२०००	
ग	२० टेवल भन्दा माथि	१४०००	
४	बैंक/विकास बैंक/फाईनान्स कम्पनी भएका भवन	२२०००	
५	हाल व्यापारिक/व्यवसायिक घर, प्लाजा र नीजि अस्पताल आदी		
क	५ सटर भन्दा कम	८५००	
ख	५ देखि १० सटर सम्म	१००००	
ग	११ देखि १५ सटर सम्म	१३०००	
घ	१६ देखि २० सटर सम्म	१७०००	
ड	२० सटर भन्दा माथि	१९०००	



अनुसूची ९

विज्ञापन कर (वार्षिक):

क्र.सं.	विवरण	मापदण्ड	दर
1	खुल्ला क्षेत्रमा	लम्वाई : ४० फिट सम्म चौडाई : २० फिट सम्म	२५०/-
2	घरको छतमा	लम्वाई : २० फिट सम्म चौडाई : १५ फिट सम्म	२००/-
3	Digital Live Board	जम्मा क्षेत्रफल	४००/-
5	Digital 2d-3d Board	जम्मा क्षेत्रफल	५००/-
6	Glowsign Board	जम्मा क्षेत्रफल	३००/-
7	DPS Board (Double Page Spread Board)	जम्मा क्षेत्रफल	२००/-

- उद्योगी व्यवसायीले आफ्नो उद्योग व्यवसायको परिचय तथा जानकारीका लागि उद्योग व्यवसाय रहेको स्थानमा तपसिल बमोजिमको होडिङ्ग बोर्ड राख्न छुट दिइने ।
 - उद्योग, व्यापार, व्यवसायका लागि – २० वर्ग फिटसम्म छुट दिने ।
 - अन्यको हकमा विज्ञापन कर नियमन निर्देशिका २०७७ बमोजिम हुने छ ।
- नगरपालिकाद्वारा जारी गरिएका विभिन्न प्रयोजनका सूचना मुलक बिज्ञापन, विभिन्न प्रकृर्तिका बिज्ञापन बोर्डहरूमा विज्ञापन कर लाग्ने छैन ।

अनुसूचि- १०

३. रत्ननगर नगरपालिका क्षेत्र भित्र आफ्नो उद्योग, व्यापार व्यवसायको विज्ञापन प्रयोजनका लागि राखिने विज्ञापनबोर्ड, होडीङ्गबोर्ड, भित्ते लेखन आदी लगाएतका विज्ञापनहरूको आकार, प्रकार र क्षेत्र तपसिल बमोजिम हुने छ ।

तपसिल :

क्र.सं.	विज्ञापन विवरण	निर्धारित मापदण्ड	कैफियत
1	खुल्ला क्षेत्रमा	लम्वाई : ४० फिट सम्म चौडाई : २० फिट सम्म	बढीमा ८०० वर्ग फिट सम्म
S	घरको छतमा	लम्वाई : २० फिट सम्म चौडाई : १५ फिट सम्म	बढीमा ३०० वर्ग फिट सम्म
V	घरको भित्रको हकमा	लम्वाई : १२ फिट सम्म चौडाई : ८ फिट सम्म	बढीमा १०० वर्ग फिट सम्म एउटा घरमा १ वटा मात्र बोर्ड राख्न पाउने



#	एउटै घरमा (तले घरमा) दुई वा सो भन्दा बढी राख्नु परेमा	लम्वाई : १५ फिट सम्म चौडाई : ४ फिट सम्म	एक भन्दा बढी तला भएको घरमा सो साईज भन्दा बढीको राख्न नपाउने
2	घरको बाहिर भित्ते लेखन, तुल व्यानको हकमा	लम्वाई : २० फिट सम्म चौडाई : १५ फिट सम्म	बढीमा ३०० वर्ग फिट सम्म तर बजार क्षेत्रको २०० मिटर वरिपरि राख्न नपाउने

नोट : अन्य बिज्ञापन बोर्डहरूको हकमा रत्ननगर नगरपालिकाको विज्ञापन कर (नियमन गर्ने) निर्देशिका २०७७ बमोजिम हुने गरी निर्णय गरियो ।

अनुसूची - ११

(मनोरञ्जन कर)

सि.नं.	मनोरञ्जन कर		०८०/०८१
1	सिनेमा हल डिजिटल		१२५००।००
2	केबुल व्यवसाय तथा डिस होम		१८०००।००
3	कल्चर हाउस		१००००।००
4	पार्क तथा पिकनिक हाउस स्पट		१८००।००
5	सिनेमा डकुमेन्ट्री पिक्चे इजाजत		५०००।००
6	सिनेमा डकुमेन्ट्री नविकरण		२०००।००
7	dx[]; a, p[]; a, d[hfsf]:jls[t]		
	s. bz lbg; Ddsf]nflu		7000।00
	v. bz lbg kl% k[o\$ lbgf]yk		1000।00
8	lj leGg ; flults, ; f:s[ts sG; ^{b]gs ?		1000।00
9	Hfb, r^s, ax?kl b]gs ?		500।00
10	lj z[]f d[hfx]?df <flvg]dgf}-hg÷cG o kpf]hgsf ; fwgx?nf0{		
	cgdlt lbbf b]gs ?.		1000।00
	&hf dgf}hgsf ; fwgx? Ps k^sdf 50 hgf n]kpf] ug{ldNg]?=		1000।00
	; fgf dgf}hgsf ; fwgx? Ps k^sdf 50 hgf eGbf sd n]kpf] ug{ldNg]?=		500।00

नगर क्षेत्र भित्र हुने महोत्सव तथा अन्य मेलाहरूमा स्टल राख्ने वापत प्रति स्टल ५% लिने र त्यस्ता महोत्सवहरूमा वाल उद्यानहरूमा तथा मेला परिसर संचालन गर्न न.पा.मा रु. २५,०००।- डिपोजिट गरि स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसुची १२
(बहाल बिटौरी शुल्क)

हाल नगरपालिकाले संचालनमा नल्याएको ।

अनुसुची १३

पार्किङ शुल्क (सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत लगाइने शुल्क)

सि.नं.	विवरण	शुल्क (दैनिक)	कैफियत
1	हेभी सवारी साधन	रु. १५०।-	
2	चारपाङ्ग्रे सवारी साधन	रु. ४०।-	
3	तिनपाङ्ग्रे सवारी साधन	रु. २०।-	
4	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन (प्रवेश शुल्क रु.१० र प्रति घण्टा रु.१० थप गरी अधिकतम रु.३० सम्म लिने) साइकल वाहेक	रु. १०।-	

अनुसुची १४

ट्रेकिङ, कोयोकिङ, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर शुल्क

- हाल नगरपालिकाले संचालनमा नल्याएको ।



अनुसूचि १५
सेवा शुल्क तथा दस्तुर

क्र. सं.	विवरण	२०७१/०८० को दररेट	२०८०/०८१ को दररेट
सेवा शुल्क / सिफारीस तथा प्रमाणित दस्तुर			
१	निवेदन दर्ता	१०००	१०००
२	निवेदन फारम	१०००	१०००
३	नागरिकता सम्बन्धि		
	क. अनुसूची फारम/प्रतिलिपी फाराम	५०००	५०००
	ख. नागरिकता वा नागरिकता प्रतिलिपी सिफारीस	५०००	५०००
	ग. वैवाहिक अंगिकृत नागरिकता सिफारीस	१०००००	१०००००
४	व्यवसाय सम्बन्धि		
	क. दर्ता तथा प्रमाण पत्र	६००००	६००००
	ख. व्यवसाय नामसारी/साभेदार थपघट तथा प्रतिलिपी	३००००	३००००
	ग. व्यापार व्यवसाय वन्द तथा संचालन नभएको वा व्यापार व्यवसाय हुँदै नभएको सिफारीस	२८०००	२८०००
५	सूचिकृत दर्ता		५०००
६	सवारी तथा रिक्सा सम्बन्धि		
	क. परिचय पत्र वापत	१००००	१००००
	ख. ई रिक्सा नामसारी	५००००	५००००
७	घटना दर्ता सँग सम्बन्धि		
	क) व्यक्तिगत घटना दर्ता विलम्ब शुल्क	५०००	२००००
	ख) व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाणपत्र नक्कल दस्तुर		५००००
	घ) घटना दर्ता, विमादावी, व्यक्ति, विवाहित अविवाहित प्रमाणितका लागि सर्जिमिन	५००००	५००००
	ग) घटना दर्ता संशोधन सर्जिमिन	१०००००	१०००००
	घ) पति पत्नि सम्बन्ध विच्छेद दस्तुर	५००००	५००००
८	कागजात तथा मन्जुरीनामा प्रमाणित गर्ने	५००००	५००००
९	क. वन्द कोठा खोल्ने रोहवरमा वसे वापत शुल्क	५००००	५००००
	ख. वन्द कोठा खुलाउने प्रयोजनको सर्जिमिन	१०००००	१०००००
१०	कपाली तमसुक प्रमाणित	३००००	१०००००
११	वैना वडाको कागज प्रमाणित	५००००	१०००००



क्र. सं.	विवरण	२०७९।०८० को दररेट	२०८०।०८१ को दररेट
१२	मिलापत्र निवेदनदर्ता सिफारीस वा कागज गराउने	२८०।००	निशुल्क
१३	न्यायीक निवेदन दस्तुर	१००।००	निशुल्क
१४	संघ संस्था सम्बन्धि (गैरनाफामुलक)		
	क. दर्ता शुल्क तथा सिफारीस दस्तुर	५००।००	५००।००
	ख. संघ संस्था नविकरण तथा सिफारीस दस्तुर	५००।००	५००।००
१५	संघ संस्था सम्बन्धि (नाफामुलक)		
	क. दर्ता शुल्क तथा सिफारीस दस्तुर	१५००।००	१५००।००
	ख. संघ/संस्था नविकरण तथा सिफारीस दस्तुर	१०००।००	१०००।००
१६	कन्सल्टेन्सी सम्बन्धि		
	क. दर्ता (सूचीकृत) शुल्क	५०००।००	५०००।००
	ख. नविकरण दस्तुर	३०००।००	३०००।००
१७	निर्माणकर्म सम्बन्धि		
	क. दर्ता (सूचीकृत) शुल्क	२०००।००	२०००।००
	ख. नविकरण	१०००।००	१०००।००
१८	घ वर्गको ठेकेदार लाईसेन्स		
	ईजाजत	१००००।००	१००००।००
	नविकरण	५०००।००	५०००।००
	इजाजत नविकरण थप दस्तुर	१००००।००	१००००।००
	इजाजत पत्र प्रतिलिपी दस्तुर	१०००।००	१०००।००
१९	नाता प्रमाणित वा पारिवारिक विवरण प्रमाणित	२८०।००	३००।००
२०	मृतक संगको नाता प्रमाणित र्सीजमिन	२००।००	२००।००
२१	जन्म मिति प्रमाणित	२८०।००	२८०।००
२२	जिवित रहेको सिफारिस	२८०।००	२८०।००
२३	विवाहित तथा अविवाहित प्रमाणित	२८०।००	२८०।००
२४	अंग्रेजी माध्यममा गरिने सिफारिस तथा प्रमाणित	५००।००	५००।००
२५	व्यक्तिगत विवरण प्रमाणित	२८०।००	२८०।००
२६	जिवितसंगको नाता प्रमाणित	३८०।००	३८०।००
२७	हकवाला वा हकदार प्रमाणित	३८०।००	३८०।००
२८	वसोवास प्रमाणित सिफारिस	२८०।००	२८०।००



क्र. सं.	विवरण		२०७९।०८० को दररेट	२०८०।०८१ को दररेट
	संरक्षक प्रमाणित तथा सिफारीस			
२९	क. व्यक्तिगत संरक्षक		२८०।००	२८०।००
	ख. संस्थागत संरक्षक		५००।००	५००।००
	आर्थिक अवस्था प्रमाणित			
३०	क) कमजोर वा विपन्नता		५०।००	५०।००
	ख) वलियो वा सम्पन्ता		२८०।००	२८०।००
३१	घर पाताल प्रमाणित सिफारीस		३०० देखि ८००	३०० देखि ८००
३२	जग्गा मूल्यांकन सिफारीस प्रमाणित		प्रति लाख १००	प्रति लाख १००
३३	मोही लगत कट्टा सिफारीस		३८०।००	३८०।००
३४	वहाल करको लेखाजोखा सिफारीस		प्रति लाख २०००	प्रति लाख २०००
३५	घर जग्गा करको लेखाजोखा गरी सिफारीस		प्रति लाख २०००	प्रति लाख २०००
३६	पुर्जामा घर कायम गर्ने सिफारीस		५००।००	५००।००
३७	जग्गाधनी पुर्जा हराएको सिफारीस		२८०।००	२८०।००
३८	लगत कट्टा (कित्ता काट) गर्न सिफारिस प्रतिकित्ता		५००।००	५००।००
३९	जग्गा नामसारी/शेष पछिको वकस सिफारिस		३८०।००	३८०।००
४०	जग्गाको हक सम्बन्धमा सिफारिस		५००।००	५००।००
	स्वास्थ्य उपचारको लागि सिफारीस			
४१	क) निःशुल्क	निःशुल्क	निःशुल्क	निःशुल्क
	ख) सशुल्क		५००।००	५००।००
४२	फरक फरक नाम थर/ जन्म मिति तथा दुवै नाम गरेको व्यक्ति एकै हो भन्ने प्रमाणित सिफारिस		२८०।००	२८०।००
४३	नामथर वा जन्म मिति संशोधनको सिफारिस		२८०।००	२८०।००
४४	उद्योग ठाँउ सारी गर्ने सिफारिस		१५००।००	१५००।००
	घरेलु तथा साना उद्योग दर्ता सिफारीस		५००।००	५००।००
४५	घरेलु तथा साना उद्योग दर्ता			
	घरेलु तथा साना उद्योग दर्ता नविकरण			



क्र. सं.	विवरण	२०७९।०८० को दररेट	२०८०।०८१ को दररेट
४६	उद्योग सर्जमिन सम्बन्धि		
	क) ठूलो उद्योग	५०००।००	५०००।००
	ख) घरेलु तथा साना उद्योग	३०००।००	३०००।००
	ग) कृषि व्यवसाय प्रयोजन	२०००।००	२०००।००
४७	निजी विद्यालय खोल्ने सिफारीस		
	क. आधारभूत विद्यालय	१०,०००।००	१०,०००।००
	ख. माध्यामिक विद्यालय	२०,०००।००	२०,०००।००
४८	विद्यालय कक्षा थप गर्ने सिफारीस (संस्थागत)	५०००।००	५०००।००
४९	विद्यालय ठाउँसारी अनुमती	५०००।-	५०००।-
५०	पालन पोषणको लागि सिफारीस	२८०।००	२८०।००
५१	धारा तथा विद्युत् जडान सिफारीस		
	क. घरायसी प्रयोजनका लागि (धारा)	२८०।००	निशुल्क
	ख. घरायसी प्रयोजन (विद्युत्)	५००।००	५००।००
	ग. व्यवसायीक प्रयोजन (धारा)		
	घ. व्यवसायीक प्रयोजन (विद्युत्)	१५००।००	१५००।००
	ड. औद्योगिक प्रयोजन (विद्युत्)	३०००।००	३०००।००
	च. विद्युत् जडान कृषि/सिंचाई प्रयोजन	५००।००	५००।००
	च. धारा/विद्युत् ठाँउ / नाम सारी सिफारिस		३००।००
५२	सर्जमिन दस्तुर		
	क) सामुदायिक एफ.एम./टि.भि.को लागि		
	१) संचारका माध्यम तथा मिडिया हाउसहरु	सामुदायिक	व्यावसायिक
	१.१) १०० वाट-५०० सम्म	३०००।-	३०००।-
	१.३) १.१) ५०० वाट-१००० वाट	५०००।-	५०००।-
	१.४) व्यवसायिक रेडियो/टि.भी.	५०००।-	५०००।-
१.५) मोवाईल र टेलिफोन टावर निर्माणको लागि	७०००।००	७०००।००	
	१.६) मोवाईल र टेलिफोन टावर वार्षिक		
	(क) वर्गको	५०००।००	५०००।००
	(ख) वर्गको	४०००।-	४०००।-
	(ग) वर्गको	३०००।-	३०००।-
	(घ) कृषि/पशु विमाको लागि सर्जमिन	५००।००	५००।००
(ड) कृषि/कृषक प्रमाणितको लागि	५००।००	५००।००	



५३	आम्दानी खुलाई छात्रवृत्ति सिफारिस		२८०।००	२८०।००
५४	भारत प्रवेशाज्ञा सिफारीस		३००।००	३००।००
५५	ईन्टरनेट सेवा प्रदायक, मोवाईल तथा टेलिफोन टावर निर्माण ईजाजत		१०,०००।००	१०,०००।००
	ईन्टरनेट सेवा प्रदायक, मोवाईल तथा टेलिफोन टावर ईजाजत नवीकरण		५,०००।००	५,०००।००
५६	क) सामुदायिक एफ.एम.सञ्चालन ईजाजत		५०००।००	५०००।००
	ख) सामुदायिक एफ.एम.नविकरण		३०००।००	३०००।००
	ग) संस्थागत एफ.एम.सञ्चालन ईजाजत		१०,०००।००	१०,०००।००
	घ) संस्थागत एफ.एम. नविकरण		५०००।००	५०००।००
५७	निजि ट्रान्सफर्मरको लागि सिफारीस		१५००।००	१५००।००
५८	एकिकृत सम्पत्ति कर			
	क. फाराम		२०।००	२०।००
	ख.प्रतिलिपी		१००।००	१००।००
५९	घर निर्माणको लागि काठ सिफारीस		३००।००	३००।००
६०	दाउरा निकासी			
	क) व्यक्तिगत प्रयोजन प्रति टेक्टर		२००।००	२००।००
	ख) चिम्नी " " "		१०००।००	१०००।००
	ग) चिम्नी " " टूक		२०००।००	२०००।००
	घ) निजी जग्गाको काठ कटानी वा निकासी		५००।००	५००।००
६१	काठ दाउरा चिरान सिफारिस (टेक्टर)			१५००।००
६२	काठ दाउरा चिरान सिफारिस (टूक)			३०००।००
६३	चौपाया निकासी सिफारिस			
	क) जिल्ला भित्र(गाई, गोरु, राँगा, भैसी)		१०० प्रति गोटा	१०० प्रति गोटा
	ख) जिल्ला बाहिर(बाख्रा, बँगुर आदी)		५० प्रति गोटा	५० प्रति गोटा
६४	कृषि जन्य फलफूल, पुष्प विरुवा विदेशवाट ल्याउने सिफारिस			३००।००
६५	कृषि, पशु विमा दावि सिफारिस			३००।००
६६	चौपाया पैठरी (गोरु, राँगा ,भैसी)		प्रति गोटा ३००	प्रति गोटा ३००
	चौपाया पैठरी (बाख्रा ,खसी, बँगुर)		प्रति गोटा १००	प्रति गोटा १००



६७	घर निर्माण रोक्का निवेदन		३००।००	३००।००
६८	नाबालक परिचय पत्र सफारीस		२८०।००	२८०।००
६९	सामान्य सिफारीस		१८०।००	१८०।००
७०	नक्सपास दरखास्त फारम		५००।००	५००।००
७१	विधान शम्सोधन सिफारिस			२००।००
७२	नक्सामा बाटो भएको प्रमाणित		१०००।००	१०००।००
७३	नक्सामा बाटो नभएको प्रमाणित		५००।००	५००।००
७४	जग्गा बाँझो राखे वापत प्रति कठ्ठा		५००।००	५००।००
	माटो कटान सिफारिस शुल्क			
७५	ग) व्यवसायिक प्रयोजन प्रति टेक्टर/प्रति ट्रक			२००।-/४००।-
	घ) व्यक्तिगत प्रयोजन प्रति टेक्टर/प्रति ट्रक			१००।-/२००।-
७६	मान पदवी दस्तुर		२८०।००	२८०।००
	योग शिविर तथा अन्य मेडिटेसन कार्यक्रम संचालन गर्ने संघ/संस्था			
७७	क) गैर नाफा मुलक सेवा प्रदायक		१००।-	१००।-
	ख) नाफा मुलक		२०००।-	२०००।-
	ग) अपाङ्ग, वृद्ध/असक्त परिचय पत्र सिफारिस		निशुल्क	निशुल्क
	कृषिजन्य जिल्ला बाहिर निकासी हुने तरकारी तथा फलफुल १०० केजी भन्दा माथि:			
७८	क) प्रति वलेरो		रु ५००।-	रु ५००।-
	ख) मिनी ट्रक		रु १०००।-	रु १०००।-
	ग) टूलो ट्रक		रु २०००।-	रु २०००।-
	कृषिजन्य अन्य जिल्लाबाट पैठारी हुने तरकारी तथा फलफुल १०० केजी भन्दा माथि:			
७९	क) आलु, प्याज, तरकारी, पेय पदार्थ प्रति वलेरो		१०००।-	१०००।-
	ख) मिनी ट्रक		२०००।-	२०००।-
	ग) टूलो ट्रक		३०००।-	३०००।-
८०	मेल मिलाप शुल्क (कोर्ट फि ऐन ०१७ बमोजिम उल्लेखित भए बमोजिमको आधा लाग्नेछ ।)			
८१	बचत तथा ऋण सहकारी संस्था (मुख्य कारोबार बचत तथा ऋण हुने) (नविकरण)			१०००।-
८२	कृषि, बहुउद्देश्यीय, उद्यमशील सहकारी सं (नविकरण)			५००।-
८३	अमिन शुल्क (न्यूनतम प्रति कित्ता) (कित्ता थप भएमा आवश्यकता अनुसार थप शुल्क लाग्ने छ)			२०००।- ५००।-
८४	नियम विपरित फुटपाथ, ठेला तथा अन्यमा व्यापार व्यवसाय गर्नेलाई न्यूनतम जरिवाना शुल्क			५००।-



नक्सा पास दस्तुर :

घर नक्सा पासको दररेट विवरण आ.व.०८०१०८१

क्र.सं.	विवरण	रकम रु मा
१	आवसीय प्रयोजन तर्फ १) आर .सी.सी फ्रेम बनावट (१००० वर्ग फीट भन्दा कम) क) जमिन तल्ला ख) प्रथम तल्ला ग) दोस्रो तल्ला २) आर .सी.सी फ्रेम बनावट (१००० वर्ग फिट भन्दा वढी) क) जमिन तल्ला ख) प्रथम तल्ला ग) दोस्रो तल्ला	६१- ७१- ८१- ७१- ८१- ९१-
२	<u>ब्यापारी प्रयोजन तर्फ</u> १) आर.सी.सी. फ्रेम बनावट (१००० वर्गफिट भन्दा कम) क) जमिन तल्ला ख) प्रथम तल्ला ग) दोस्रो तल्ला २) आर.सी.सी फ्रेम बनावट (१००० वर्ग फिट भन्दा वढी) क) जमिन तल्ला ख) प्रथम तल्ला ग) दोस्रो तल्ला	७१- ८१- ९१ ८१- ९१- १०१-
३	लोड वेयरिङ्ग बनावट (आवसिय र ब्यापारिक प्रयोजन तर्फ) क) जमिन तल्ला ख) प्रथम तल्ला ग) दोस्रो तल्ला	४१- ५१- ६१-
४	ईट्टालाई सिमेन्ट मसाला तथा ब्लकलाई सिमेन्ट मसालाको जोडाई गरी जस्ता छाना बनावट) १. आवसीय प्रयोजन तर्फ क) जमिन तल्ला ख) प्रथम तल्ला ग) दोस्रो तल्ला २. व्यापारिक प्रयोजन तर्फ क) जमिन तल्ला ख) प्रथम तल्ला ग) दोस्रो तल्ला	३१- ४१- ५१- ४१- ५१- ६१-

क्र.सं.	विवरण	रकम रु मा
५	स्टील स्ट्रक्चर (आवसिय तथा व्यापारिक प्रयोजन तर्फ) क) जमिन तल्ला ख) प्रथम तल्ला ग) दोस्रो तल्ला	५१- ६१- ७१-
६	कुखुराको खोर क) जस्ता छाना ख) आर.सि.सि. बनावट १) जमिन तल्ला २) प्रथम तल्ला ३) दोस्रो तल्ला	२१- ४१- ५१- ६१-
७	हाईराइज भवन ५० वर्गफीट भन्दा माथि निर्माण हुने भवनको वर्ग फीटको प्रति वर्ग फिटको	१५१-
८	निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र (आवसिय वा ब्यापारिक भवन) आर.सी.सि. फ्रेम बनावट १) १००० वर्ग फिट सम्म २) १००१ देखि २५०० वर्ग फिट सम्म ३) २५०१ देखि ४००० वर्ग फिट सम्म ४) ४००१ देखि माथिको ५) जस्ता छाना (१००० वर्ग फिट भन्दा कम) ६) जस्ता छाना (१००१ वर्ग फिट भन्दा माथिको हकमा) ७) औद्योगिक भवन जस्ता छाना	१०००१- २०००१- ३०००१- ४०००१- ५००१- १०००१- ५०००१-
९	१५ फीट भन्दा माथि निर्माण हुने फेक्ट्री भवन ,सिनेमा हल तथा अन्य भवनको हकमा प्रति वर्ग फीट थप दस्तुर	२१-
१०	नियम विपरीत निर्माण भएको भवन (प्रथम चरण तथा दोस्रो चरणको ईजाजत लिएको हकमा) थप भएको वर्ग फिटको प्रति वर्ग फिट	५०००१- २०१-
११	कि.नं. र क्षेत्रफल संशोधन दस्तुर	२०००१-
१२	घर नक्सा संशोधन दस्तुर	२०००१-
१३	कम्पाउण्ड वाल प्रति रनिङ फिट	५१-
१४	सुईमिड पुल प्रति रनिङ फिट	६१-
१५	नक्सा प्रतिलिपी दस्तुर १ प्रमाण पत्र मात्र २ प्रमाण पत्र र घरको नक्सा सहित	५००१- १०००१-
१६	घर नक्सा नामसारी दस्तुर (नामसारीको समयमा नक्सापास गर्दा लाग्ने दस्तुरको) १) आवसिय भवन २) व्यापारिक भवन	२५% ४०%



क्र.सं.	विवरण	रकम रु मा
१७	घर नक्सा पासको निवेदन किताव	५००।-
१८	नक्सा पास गर्ने जग्गा नापजाच सेवा शुल्क	
१९	कन्सल्टेन्सी सुचिकृत दस्तुर	७०००।-
२०	कन्सल्टेन्सी नविकरण दस्तुर	३०००।-
२१	निर्माणकर्मी सुचिकृत दस्तुर	३०००।-
२२	निर्माणकर्मी नविकरण दस्तुर	१०००।-
२३	घर नक्सा अभिलेखिकरण, अनुमोदन, सुचिकृत गर्दा नक्सा पास दस्तुर बोर्ड बैठकको निर्णय अनुसार हुने छ ।	
२४	सर्वजनिक तथा निजी पार्किङ्ग स्थलमा निर्माण गरिने, संरचना निर्माणमा लाग्ने नक्सापास दस्तुर नलाग्ने ।	

पशु/पन्छी शाखा :

नगरपालिकाको पशुपक्ष शाखाबाट दिईने उपचार तथ अन्य प्राविधिक सेवालई निम्न वमोजिमको शुल्क लाग्ने ।

- गाई भैसी प्रति गोटा रु २०।-
- भेडा, वाखा, वंगुर प्रति गोटा रु १०।-
- पंछि कुखुरा, हाँस रु १०।-
- कुकुर, विरालो रु ५०।-
- हात्ती घोडा, बाँदर अन्य जन्तु रु १००।-

पशु बन्ध्याकरण

- भेडा, वाखा, प्रति गोटा रु १०।-
- राँगो, वहर प्रति गोटा रु ३०।-
- गोवर परीक्षण पशु पंछि सवै जातका रु २०।-

प्रजनन सेवा/कृतिम गर्भाधान

- कृतिम गर्भाधान सेवा नगरपालिकावाट निशुल्क प्रदान गरिने छ ।
- गर्भ परीक्षण रु ५०।-

पशुपंछिको फर्म दर्ता

- गाई भैसीको लगानीको आधारमा प्रति लाख वार्षिक रु २००।-
- वाखा, भेडा, वंगुर ,, ,, ,, ,, रु ३००।-



शिक्षा तर्फ

रत्ननगर नगरपालिकाबाट तपसिल बमोजिमका सेवा दिए वा कार्य गरे वापत निम्नानुसारको दस्तुर नगर शिक्षा कोषमा जम्मा गरे पछि मात्र कार्य सम्पादन गर्ने गराउने ।

क) शिक्षक सरुवा

क्र. सं.	विवरण	माध्यमिक तहको शिक्षक			निम्न माध्यमिकतहको शिक्षक			प्राथमिक तहको शिक्षक		
		प्रथम	द्वितीय	तृतीय	प्रथम	द्वितीय	तृतीय	प्रथम	द्वितीय	तृतीय
१	अन्य जिल्लाबाट यस नगरपालिका अर्न्तगतका विद्यालयमा सरुवा भई आउदा	२०००८ /	१२००८ /	१०००८ /	१२००८ /	१०००८ /	१००० /	१०००८ /	१००० /	१००० /
२	चितवनका अन्य पालिकाबाट रत्ननगर क्षेत्रमा सरुवा भई आउदा	२००० /	५००० /	१००० /	५००० /	१००० /	३००० /	१००० /	३००० /	२००० /
३	जिल्लास्तर सरुवा सहमति	२००० /	१२०० /	१००० /	१२०० /	१००० /	१००० /	१००० /	१००० /	१००० /
४	चितवनका अन्य पालिकामा सरुवा सहमति	१००० /	५०० /	१०० /	५०० /	१०० /	१०० /	५०० /	१०० /	१०० /

ख) अभिलेख कायम/ नाम थर संशोधन :

उच्च माध्यमिक तह :- १२००/-

माध्यमिक तह :- १०००/-

निम्न माध्यमिक तह :- ७०० /

प्राथमिक तह :- ५००/-

सहयोगी कार्यकर्ता :- २००/-

विद्यालय कर्मचारी :- २००/-

विद्यालय सहयोगी :- १००/-

आधारभूत तह (कक्षा ८ को) नाम, थर, जन्ममिति संशोधन :-

क) प्रतिलिपि :- २००/-

ख) नाम, थर, जन्ममिति प्रति संशोधन :- ३००/-



ग) तह थप / कक्षा थप / विषय थप अनुमति

क्र.सं	विवरण	कक्षा थप	तह थप	विषय थप	कैफियत
१	सामुदायिक विद्यालय	५००/- (माध्यमिक)	५०००/- (माध्यमिक)	१०००/- (माध्यमिक)	
२	संस्थागत विद्यालय	१०,०००/-	२०,०००/-	५०००/-	
३.	धार्मिक प्रकृतिका विद्यालयहरू	सामुदायिक विद्यालय अनुसार गर्ने			

घ) रत्ननगर नगरपालिका शिक्षा ऐन २०७४ को दफा २१ उपदफा ४ बमोजिमको विषय विशेषज्ञको सूचीकृत हुन निम्नानुसारको दस्तुर लिने ।

माध्यमिक तह :- १५००/-

निम्न माध्यमिक तह :- १२००/-

प्राथमिक तह :- १०००/-

मन्टेस्ररी:

१	२५ जना भन्दा माथि-	रु ५,०००/-
२	२५ भन्दा तलका लागि	रु २५००/-

चार किल्ला प्रमाणित

qm ; =	hllufsf] l f]k m	<fhdfu{ ?	Zffvf lkr ?	uf]ajh, sRrL, af^f] gePsf]?
1	2 s]ff ; Dd	600	480	360
2	2 s]ff b]v 4 s]ff ; Dd	800	750	650
3	4 s]ff b]v 7 s]ff ; Dd	1200	1100	1000
4	7 s]ff b]v 10 s]ff ; Dd	1600	1400	1200
5	10 s]ff b]v 15 s]ff ; Dd	2000	1700	1400
6	15 s]ff b]v 20 s]ff ; Dd	2600	2200	1800
7	20 s]ff b]v 30 s]ff ; Dd	3500	3000	2500
8	30 s]ff b]v d fly k]t s]ffdf ?= 50 sf]b<n]j]\$			

बाटो प्रमाणित सिफारिस

qm ;	; du hlluf	<fhdfu{	Zffvf lkr	ufajh, cGo	af^f]gePsf]
1	JoJ ; flos koflhg	1600	1400	1200	600
2	#<fo; L koflhg-czj)*f	800	700	600	300
	अंशवण्डाको हकमा सिफारिस गर्दा अंशवडा भनि खुलाउनु पर्ने ।				

आ.व.०८०/०८१ को व्यावसायिक सरसफाइ सेवा शुल्कको मासिक दररेट :

क्र. सं.	सेवाग्राहीको विवरण	आ.व. ०८०/०८१	
		मुख्य बजार	आवासिय
१	आवासीय घर (प्रति महिना प्रति परिवार)	३०१००	२५१००
	नोट :परिवार भन्नाले २ वा २ भन्दा बढी व्यक्ति संगै बसोवास गरी एउटै चुलोमा खाना खाने परिवार/साथी बुझिन्छ ।	सरसफाई शुल्क प्रयोजनार्थ	
२	गहना पसल, मदिरा पसल, इलेक्टोनिक सामान, बिक्री मर्मत, विद्युतीय सामान बिक्री पसल, भाँडा पसल, विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य कोचिड सेन्टर, कम्प्युटर इन्स्टीच्युट, विदेशी भाषा इन्स्टीच्युट, प्राइभेट आधारभूत विद्यालय तहका विद्यालय, संगठित डान्स व्युटीपार्लर, फोल्डिङ तालिम, सरकारी विद्यालय, सबै तहका, किताब तथा स्टेशनरी पसल, औषधि पसल, वैदेशिक रोजगार सेवा, हाउजिङ कम्पनी, घर जग्गा खरिद, टेन्ट हाउस, औषधि पसलहरु, मुख्य बजार क्षेत्र, आयल निगम, किराना पसल, सवारी साधन बिक्री, गाइ, भैंसी पालन, पोल्ट्रीफार्म, बैंकहरु, फेन्सी तथा कपडा पसल, मेसिनरी औजार पसल, वर्कसप, ट्राभल एजेन्सी, पर्यटकीय सामग्री बिक्री गर्ने पसल, कलर ल्याब, छापाखाना, विकास बैंक, फाइनान्स, माइक्रो फाइनान्स, सहकारी, इन्भेष्टमेन्ट बैंक, मनी ट्रान्सफर, विज्ञापन सेवा, वैदेशिक रोजगार कम्पनी, हाउजिङ कम्पनी, घरजग्गा खरिद बिक्री फर्म, कपडा पसल, पान पसल, चश्मा पसल, धान, मकै लगायत अन्य कुटान पिसान, चाबी मर्मत बिक्री	१००१००	७५१००
३	हार्डवेर पसल, होस्टल छात्रावास पचास जना भन्दा माथिको, फ्रेस हाउस माछा मासु पसल, ४ सिट भन्दा माथी हजाम	३००१००	२२५१००



४	एक्सरे तथा प्याथोलोजिक ल्याब, कलेज क्यामस, होस्टल, छात्रावास ५० जना सम्मको, प्राकृतिक चिकित्सा क्षेत्र, डिपार्मेन्टल स्टोर, सुपर मार्केट, कवाडी पसल, मोटरसाइकल मर्मत वर्कसप, हजाम (४) सिटसम्म, फलफुल तथा जुस पसल, सवारी साधन वर्कसप, वाणिज्य बैंक, तरकारी पसल, फर्निचर निर्माण व्यवसाय, आयुर्वेदिक/प्राकृतिक चिकीत्सा केन्द्र, एक्सरे तथा प्याथोलोजी ल्याब	२००।००	१५०।००
५	उद्योग व्यवसाय १) १० जना कामदार सम्मको उद्योग व्यवसाय २) २० जना कामदार सम्मको उद्योग व्यवसाय ३) सो भन्दा कामदार भएको उद्योग व्यवसाय	३००।०० ४००।०० ६००।००	
६	होटल तथा लज १) ५ वटा कोठा/टेबुल २) १० वटा कोठा/टेबुल ३) २० वटा कोठा/टेबुल ४) ३० वटा कोठा/टेबुल ५) ४० वटा कोठा/टेबुल ६) ५० वटा कोठा/टेबुल सम्म ७) ५० वटा कोठा भन्दा माथि	२००।०० ४००।०० ८००।०० १६००।०० २४००।०० ३०००।०० ३७००।००	
७	होटल रेष्टुरेन्ट १) ५ वटा टेबुल २) १० वटा टेबुल ३) २० वटा टेबुल ४) ५० वटा टेबुल सम्म ५) ५० टेबुल भन्दा माथि	२००।०० ४००।०० ६००।०० १०००।०० १२००।००	
८	सिनेमा हल, क्लीनिक,	५००।	३७५।००
९	अस्पताल, नर्सिङ होम	१०००।००	७५०।०
१०	पार्टी प्यालेस/क्याटरीड	२०००।००	
११	१) सब्जीमण्डिका स्टल वरपर वस्ने ठेला व्यापारी प्रति महिना २) हाट बजार ठेला व्यापारी प्रति स्टल प्रति दिन ३) सब्जीमण्डिका स्टलका तरकारी पसल थोक व्यापारी प्रति महिना ४) सब्जीमण्डिका स्टलका तरकारी पसल खुद्रा व्यापारी प्रति महिना ५) सब्जीमण्डिका स्टलका फलफुल पसल खुद्रा व्यापारी प्रति महिना	२००।०० १०।०० ३००।०० २००।०० २००।००	

वडा नं. १

क्षेत्र	स्थान	हप्ताको दिन
व्यापारिक	राजमार्ग मोहडा भएका जग्गाहरु(वडा नं. २ को सिमाना देखि राजमार्गको दाया वाया हरिहरचोक सम्म)	दैनिक
	हरिहर चोक देखि निपनी वडा नं. ९ को सिमाना सम्म	दैनिक
	सौराहा चोक देखि दक्षिण हिमालयन वो. जाने चोक सम्म)	दैनिक
	ज्योति हल रोड (राजमार्गको दक्षिण हलसम्म)	दैनिक
आवासीय क्षेत्र		हप्ताको १ दिन

वडा नं. २

क्षेत्र	स्थान	हप्ताको दिन
व्यपारिक	राजमार्ग मोहडा भएका (राजमार्गको दाया वाया वडा नं. १ र ३ को सिमानासम्म)	दैनिक
	हाईस्कूल रोड स्वरोजगार बैंक सम्म	दैनिक
	सिनेमा रोड वडा नं. २ र ४ को सिमाना सम्म	दैनिक
आवासीय क्षेत्र		हप्ताको १ पटक

वडा नं. ३

क्षेत्र	स्थान	पटक
व्यपारिक	राजमार्ग मोहडा भएको	दैनिक
आवासिय	अन्य क्षेत्र	हप्ताको १ पटक

वडा नं. ४

क्षेत्र	स्थान	पटक
आवासीय क्षेत्र		हप्ताको १ पटक

वडा नं. ५

क्षेत्र	स्थान	पटक
आवासीय क्षेत्र		हप्ताको १ पटक



वडा नं. ६

क्षेत्र	स्थान	पटक
व्यापारिक क्षेत्र	क) वडा नं. ७ को सिमाना दोरङ्गी देखि राप्ती ड्याम सम्म	दैनिक
	ख) टाइगर वाइल्डलाइफ देखि गैडाचोक हुँदै राप्ती ड्याम सम्म	
	ग) गैडाचोक पूर्व तर्फको मुल सडक गिरीधारी चौधरीको घर सम्म	
	घ) हात्ति चोकदेखि प्याराडाइज होटल सम्म	
व्यापारिक क्षेत्र	क) गिरीधारी चौधरीको घर देखि पुर्व	दैनिक
	ख) ओद्रा गणेशचोक ओशो क्याम्प हुदै वाड न ६ कार्यलयसम्म	दैनिक
आवासीय क्षेत्र		हप्ताको १ पटक

वडा नं. ७

व्यापारिक क्षेत्र	क) चित्रसारी पुल देखि सेन्टर पार्क होटलसम्म	दैनिक
	ख) चित्रसारी पुलबाट सिसुवार चौरहदै मालपुर मोनालिसा होटलसम्म	
	क) प्याराडाईज होटल देखि पश्चिम बाघमारा टेलिफोन टावरबाट उत्तर बाघचोकसम्म र चराचोक देखि पश्चिम बाघमारा सामुदायिक वनको अफिस सम्म	दैनिक
व्यापारिक क्षेत्र	टेलिफोन टावरबाट हात्ती प्रजनन केन्द्रको बाटो एवं वजार क्षेत्र वाहिरको मुलबाटो सम्म	दैनिक
आवासीय		हप्ताको १ पटक

वडा नं. ८

आवासीय क्षेत्र		हप्ताको १ पटक
----------------	--	---------------

वडा नं. ९

आवासीय क्षेत्र		हप्ताको १ पटक
----------------	--	---------------

वडा नं. १०

व्यापारिक क्षेत्र	राजमार्ग मोहडा भएको (राजमार्गको उत्तर तर्फ वडा नं. १ को सिमाना देखि हरिहरचोकसम्म)	दैनिक
	राजमार्ग मोहडा भएका (हरिहर चोक देखि निपनी सम्म)	दैनिक
	राजमार्ग मोहडा भएका (निपनि देखि टिकौलीपुल सम्म)	दैनिक
	वकुहलर देखि उत्तर वडा नं. १३ को सिमाना सम्म	दैनिक
	दुरसंचार रोड	दैनिक
आवासीय क्षेत्र		हप्ताको १ पटक



वडा नं. ११

आवासीय क्षेत्र		हप्ताको १ पटक
----------------	--	---------------

वडा नं. १२

आवासीय क्षेत्र		हप्ताको १ पटक
----------------	--	---------------

वडा नं. १३

क्षेत्र	स्थान	पटक
व्यापारिक	वडा नं. १० को सिमाना देखि जय मंगला राम मन्दिर हुँदै पंचकन्या मा.वि. सम्म	दैनिक
आवासीय क्षेत्र		हप्ताको १ पटक

वडा नं. १४

आवासीय क्षेत्र		हप्ताको १ पटक
----------------	--	---------------

वडा नं. १५

आवासीय क्षेत्र		हप्ताको १ पटक
----------------	--	---------------

वडा नं. १६

आवासीय क्षेत्र		हप्ताको १ पटक
----------------	--	---------------

सार्वजनिक शैचालय शुल्क

क्र.सं.	विवरण	दर
1	lk; fa u<\$f]	5
2	lbzf u<\$f]	10
3	:gfg u<\$f]	20

तरकारी बजार सटर भाडाँ (मासिक)

कार्यालयबाट पूर्व तर्फ

; ^<g_1, 2	? .4200M
; ^<g_3	? .3400M
; ^<g_4,	? =3400M
; ^< 5, 6	? .2600M
; ^<g_7, 8, 9	? .2200M
; ^<g_10, 11, 12	? .2000M



कार्यालय पश्चिम तर्फ सटर (मासिक)

; ^< g_1, 2	? .4200M
; ^< g_3, 4,	? .3500M
; ^< g_5, 6	? .3000M
; ^< g_7, 8, 9, 11, 12, 13	? .2700M

कवल प्लेट (मासिक)

kn↑ g_23, 24, < 25	? . 1300M
kn↑ g_26, 27, 28, 29, 30	? . 900M
kn↑ g_31 b]v 41 ; Dd	? . 700M

तरकारी बजार कपडा स्टल (मासिक)

: ^n g_1, 2, 3, 4	? . 2000M
: ^n g_5, 6, 7, 8, 9	? . 1500M
: ^n g_10, 11, 12	? . 1200M
: ^n g_13, 14, 15, 16	? . 1000M

t<sf<l ahf<df ; <; knf0{f]nflu ædfi; s° ?=100M yk zNs nflu% M

वडा सेवाकेन्द्र सटर भाडा नं. १(मासिक)

; ^< g_1	? .4500M
; ^< g_2	? .4700M
; ^< g_3	? .5000M
; ^< g_4	? .2500M
; ^< g_5	? .2200M
j *f g_16 :ylt lk&j]fdf <x\$]z^< tyf Sofg^lg #<sf]ef*fædfi; s°	
ul<jL lgj f<)f ; fgf ls; fg s[if ; xsf<l ; :yf ln.	? 2000M
; [ngl; n dlxfn j rt tyf C)f ; xsf<l ; :yf ln=	?= 2000M
dgsfdgf knf↑f]: ^l*of]	?= 3000M
dxfnldl df↑<; f0\$ n j s{ k	?= 4000M
P{hn ls<fgf P)* xf↑n	? 2000M
#Dtl <fv\$]hlluf ef*f	? 700M

æj Bt tyf vfg]kfgl dx; h kpf]ustf{:j on]Joxfg]{kg% M



1= <[ggu< gu<kflnsfn]lgdf]f ul< ; r_fngdf NofPsf] (n kof]u uGf[gu<j f; lx?nf0{; f] ; j]f kof]u u<]j fkt tkl; n adf]hd dfl; s zNs nflg] % M
tkl; n

qm; .	#<sf]lsl; d	dfl; s zNs ?.	
		zx<l lfg	uflld)f lfg
1	cfj f; lo ejg	50	25
2	(n ; lxtsf]xf]n tyf nh ejg		
	s= 10 sf&f eGbf sd	75	25
	v= 10 blv 20 sf&f ; Dd	175	25
	u= 20 blv 30 sf&f ; Dd	200	25
	#= 30 j f ; f]eGbf dfyl sf&f ePsf]	225	25
3	(n ePsf]vfgf tyf <] ^<] ^x?df		
	s= 10 ^] n eGbf sd	125	50
	v= 10 ^] n blv 20 ^] n ; Dd	175	60
	u= 20 ^] n blv eGbf dfyl ^] n ; Dd	200	75
4	a\$/lj sf; a\$/ kmf0gf; ePsf ejg	225	100
5	(n ; lxtsf]Jokf<ls/Jo; ; fols/#< knfhf lghl c:ktfn cfbL		
	s= 5 z^< eGbf sd	125	25
	v= 5 z^< blv 10 z^< ; Dd	175	50
	u= 10 z^< blv 15 z^< ; Dd	200	75
	#= 15 z^< blv 20 z^< ; Dd	230	100
	a= 20 z^< j f ; f]eGbf a(L z^<	250	125

नोट: Jo; ; fo s< c; hl jf bt{ubf{axfn s< clgj fo{c; hl ul<g] % M

२. कृषि तथा पशुपालन व्यवसाय, फर्म दर्ता/सुचिकृत/सिफारिसका लागि निम्ननुसार दररेट तोकिएको छ ।

सि.नं.	पूँजिगत आधारमा	फर्म दर्ता शुल्क	कैफियत
१	५ लाख सम्म	३००।-	
२	१० लाख सम्म	५००।-	
३	२० लाख सम्म	१०००।-	
४	५० लाख सम्म	२०००।-	
५	१ करोड सम्म	३५००।-	
६	१ करोड भन्दा माथिको	५०००।-	

नोट : माथि उल्लेखित दररेट विदेशी नागरिकको हकमा यसको दोब्बर दस्तुर लाग्नेछ ।



३= रत्ननगर नगरपालिकाको क्षेत्र भित्र अवैध रूपमा कुनै पनि खोलावाट नदी जन्य पदार्थ (ढूंगा, गिटि, वालुवा) को चोरी निकासी गर्ने सवारी साधनहरूलाई पक्राउ गरी निम्नानुसार जरिवाना लगाई कारवाही गरिने छ । नगरपालिकाको अर्को निर्णय भएमा सोही अनुसारको व्यवस्था गरिने छ ।

जरिवना तथा रोक्का अवधि : पहिलो पटक

क्र.सं.	सवारी साधनको किसिम	जरिवना रकम	रोक्का अवधि	कैफियत
१	ट्र्याक्टर	२५०००।-	१५ दिन	
२	टिपर	५००००।-	१५ दिन	
३	व्याकहोल, लोडर एक्साभेटर अन्य टुला सवारी साधन समेत	१५००००।-	१५ दिन	

जरिवना तथा रोक्का अवधि : दोश्रो पटक (पटके)

क्र.सं.	सवारी साधनको किसिम	जरिवना रकम	रोक्का अवधि	कैफियत
१	ट्र्याक्टर	५००००।-	१५ दिन	
२	टिपर	१०००००।-	१५ दिन	
३	व्याकहोल, लोडर एक्साभेटर अन्य टुला सवारी साधन समेत	३०००००।-	१५ दिन	

५. यसरी माथी उल्लेखित सवारी साधनहरू तेस्रो पटक पनि नदी जन्य पदार्थ चोरी निकासी गर्ने सवारी साधनहरूलाई चोरी मुद्धा लागउने/चलाउने निर्णय भएको ।

पर्यटन शुल्क

४. पर्यटन पुर्वाधार तयार भए पश्चात पर्यटन शुल्क सम्बन्धीत सरोकारवाला, व्यवसायी, सघं/सस्थाहरूसँगको समन्वयमा लगाइनेछ ।

क) सार्क मुलुकको पर्यटन प्रति व्यक्ति रु.५०।-

ख) तेश्रो मुलुक पर्यटन प्रति व्यक्ति रु.२००।-

माथि उल्लेखि कर, दस्तुर तथा सेवा शुल्कहरू मिति २०८० श्रावण १ गते देखि लागू गरिने छ । सथै यस वाहेकाका अन्य विषय वस्तुहरूमा राजश्व कर असुली कार्यमा बाधा अड्चन र समस्याहरू आएमा प्रचलित ऐन कानून, राजश्व परामर्श समितिको निर्णय एवं नगर कार्यपालिकाको बोर्ड बैठकको निर्णयवाट समस्याको समाधान गरिने छ ।

नगरपालिकाको पदाधिकारीहरुको नामावली

क्र. स.	पद	वडा नं.	नाम	सम्पर्क नं.
१	प्रमुख		श्री प्रलाद सापकोटा	९८५५०२४१११
२	उपप्रमुख		श्री यादव प्रसाद पाठक	९८५५०१५२२२
३	वडा अध्यक्ष	१	श्री कुल प्रसाद सापकोटा	९८५५०७३२८३
४	वडा अध्यक्ष	२	श्री राजेन्द्र प्रसाद घिमिरे	९८४५०५६७९०
५	वडा अध्यक्ष	३	श्री सोहेन्द्र राज खरेल	९८४५१०९२२२
६	वडा अध्यक्ष	४	श्री राम कुमार चौधरी	९८४५०४३१८९
७	वडा अध्यक्ष	५	श्री बालकृष्ण चापागाई	९८५५०६२६७३
८	वडा अध्यक्ष	६	श्री किरण महतो	९८४५०४४२१४
९	वडा अध्यक्ष	७	श्री सजना महतो	९८४५०७५०९६
१०	वडा अध्यक्ष	८	श्री कृष्ण चौधरी	९८४५०४४४८३
११	वडा अध्यक्ष	९	श्री अनन्त अधिकारी	९८४५०२६४५१
१२	वडा अध्यक्ष	१०	श्री कलाधर पौडेल	९८५५०६१८७८
१३	वडा अध्यक्ष	११	श्री श्याम कुमार श्रेष्ठ	९८५५०८२०६६
१४	वडा अध्यक्ष	१२	श्री सुन्दरमणी सुवेदी	९८५५०४९६९४
१५	वडा अध्यक्ष	१३	श्री पोट बहादुर घिमिरे	९८५५०६६६८०
१६	वडा अध्यक्ष	१४	श्री होम नाथ रानाभाट	९८५५०६१८५१
१७	वडा अध्यक्ष	१५	श्री आसिक तमाङ	९८५५०६६५६२
१८	वडा अध्यक्ष	१६	श्री हेम राज थापा	९८५५०८०३७३
१९	कार्यपालिका सदस्य	६	श्री बबिता चौधरी	९८४५१६३९८३
२०	कार्यपालिका सदस्य	११	श्री यशोदा अधिकारी पौडेल	९८५५०६११००
२१	कार्यपालिका सदस्य	१२	श्री चन्द्र कला पनेरु	९८४५१६०९७३
२२	कार्यपालिका सदस्य	१२	श्री सुक माया बि.क	९८४९४६५३७६
२३	कार्यपालिका सदस्य	१४	श्री सानु भण्डारी बस्नेत	९८४१७९८३२९
२४	कार्यपालिका सदस्य	१	श्री राम बहादुर रिमाल	९८४५०७८७३७
२५	कार्यपालिका सदस्य	२	श्री राजेन्द्र परीयार हमाल	९८४५०६५८२३
२६	कार्यपालिका सदस्य	१३	श्री देवेन्द्र भुजेल	९८४५०८६४५२
२७	महिला सदस्य	१	श्री उमा देवी पौडेल	९८६०२९४३४१
२८	दलित महिला सदस्य	१	श्री विन्दु मग्राती	९८०७२०५३७५



क्र. स.	पद	वडा नं.	नाम	सम्पर्क नं.
२९	सदस्य	१	श्री सूर्य बिक्रम चौधरी	९८५५०६६४६१
३०	सदस्य	१	श्री गिरी राज लम्साल	९८४५०६६४३४
३१	महिला सदस्य	२	श्री रमा भट्टराई	९८४५११७०३०
३२	दलित महिला सदस्य	२	श्री राधा देवी विश्वकर्मा	९८४५१०७९३३
३३	सदस्य	२	श्री नरेन्द्र श्रेष्ठ	९८४५१६०१८०
३४	महिला सदस्य	३	श्री वैसखनी थरुनी	९८४५२१८४९१
३५	दलित महिला सदस्य	३	श्री देवी सुनार	९८२४२२४५५८
३६	सदस्य	३	श्री शिव खनाल	९८५५०६६०१३
३७	सदस्य	३	श्री इश्वर प्रसाद जमकट्टेल	९८५५०६२५३१
३८	महिला सदस्य	४	श्री बबिता चौधरी	९८४७७६९९४९
३९	दलित महिला सदस्य	४	श्री मीना विश्वकर्मा	९८०७१०१९१०
४०	सदस्य	४	श्री विश्वास रायमाझी	९८४०७१६९३५
४१	सदस्य	४	श्री आशमा खातुन	९८४५१४२३६७
४२	महिला सदस्य	५	श्री निलु शर्मा खतिवडा	९८४५०७८३५२
४३	दलित महिला सदस्य	५	श्री ज्ञानु सुनार	९८६६६५१०१५
४४	सदस्य	५	श्री नाथुराम महतो थारु	९८४५२९६३५७
४५	सदस्य	५	श्री राजेश महतो	९८४५२४४९००
४६	दलित महिला सदस्य	६	श्री केशरी माया सुनार	९८४५७२८१२९
४७	सदस्य	६	श्री विरेन्द्र महतो	९८४५०६६०६३
४८	सदस्य	६	श्री गोपि कृष्ण विडारी	९८५५०६२४८४
४९	महिला सदस्य	७	श्री जानकी चौधरी	९८६३०५०३०३
५०	दलित महिला सदस्य	७	श्री माइली सुनार	९८२१२३९०३२
५१	सदस्य	७	श्री कुल प्रसाद आचार्य	९८५५०६६१६२
५२	सदस्य	७	श्री सुर्य वहादुर तमाङ	९८५५०६६७५३
५३	महिला सदस्य	८	श्री सीता अधिकारी	९८४५०७९१२०
५४	दलित महिला सदस्य	८	श्री दुर्गा विश्वकर्मा	९८१११००७६५
५५	सदस्य	८	श्री विष्णु प्रसाद आचार्य	९८४५०४९४८३
५६	सदस्य	८	श्री केदार कुमार श्रेष्ठ	९८४५१३९९९०
५७	दलित महिला सदस्य	९	श्री सुष्मा खड्काथोकी	९८१२२१३७३३



क्र. स.	पद	वडा नं.	नाम	सम्पर्क नं.
५८	सदस्य	९	श्री लेख बहादुर तामाङ	९८४५०९१५५३
५९	सदस्य	९	श्री कमान सिं चौधरी	९८४५०५३९३४
६०	महिला सदस्य	१०	श्री गोमा कुमारी भण्डारी	९८४५१४०६५१
६१	दलित महिला सदस्य	१०	श्री पूर्णिमा नेपाली	९८०४२६३३९१
६२	सदस्य	१०	श्री सुदन भण्डारी	९८५५०६१४९५
६३	सदस्य	१०	श्री मिलन महतो	९८५५०८५७२०
६४	दलित महिला सदस्य	११	श्री ज्योति विश्वकर्मा	९८२२२१३५४०
६५	सदस्य	११	श्री दिल बहादुर के सी	९८६५२०२८८९
६६	सदस्य	११	श्री हर्क बहादुर सारु मगर	९८४५०६७३०६
६७	सदस्य	१२	श्री किसन वजगाईं	९८४५०४३२६७
६८	सदस्य	१२	श्री राम प्रसाद पाण्डे	९८५५०६२९०४
६९	महिला सदस्य	१३	श्री शारदा न्यौपाने	९८४५१०७६८६
७०	दलित महिला सदस्य	१३	श्री रत्न कुमारी सार्की	९८६२७२६८१७
७१	सदस्य	१३	श्री हुकुम सुयल	९८६५०१०६४३
७२	सदस्य	१३	श्री अजित चौरेल	९८४५५६४७८८
७३	दलित महिला सदस्य	१४	श्री चमेली दमै	९८४५०५६८१५
७४	सदस्य	१४	श्री रमेश थापा मगर	९८४५४८०००७
७५	सदस्य	१४	श्री धिरेन्द्र प्रसाद घिमिरे	९८४५१०७९८८
७६	महिला सदस्य	१५	श्री लिला देवी पोख्रेल	९८४५८४८३८५
७७	दलित महिला सदस्य	१५	श्री रुक माया परियार	९८१६२२१९४६
७८	सदस्य	१५	श्री शिव प्रसाद तिवारी	९८४९९७०४५५
७९	सदस्य	१५	श्री इम प्रसाद पन्त	९८५५०२४६८७
८०	महिला सदस्य	१६	श्री सरिता गुरुङ	९८४३३४२०४१
८१	दलित महिला सदस्य	१६	श्री रिता वि.क.	९८४५१९८८६५
८२	सदस्य	१६	श्री चिज कुमार श्रेष्ठ	९८४५१६३६५७
८३	सदस्य	१६	श्री ज्ञानेन्द्र रेग्मी	९८४५५०७५०५

क्र.स.	नाम	पद	सम्पर्क नं.
१.	श्री रामहरि न्यौपाने	विज्ञ सल्लाहकार	९८५५०५१७६६



रत्ननगर नगरपालिका कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरुको नामावली

क्र.सं.	कर्मचारीको नामथर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	श्री छविलाल सुवेदी	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८५५०१४१११	स्थायी
२	श्री नारायण प्रसाद वाग्ले	अधिकृत दशौ	९८४७६३१७०३	स्थायी
३	श्री राजेन्द्र प्र. बराल	अधिकृत आठौं	९८६०७०६४११	स्थायी
४	श्री शालिकराम पौडेल	पशु वि.अधिकृत आठौं	९८४५०४३४९९	स्थायी
५	श्री दिपा घिमिरे शर्मा	म.वि.अ.आठौं	९८४५०८५३८०	स्थायी
६	श्री कृष्ण प्रसाद सुवेदी	लेखा अधिकृत आठौं	९८४१०७९८४८	स्थायी
७	श्री प्रवीन लामा	कृ.वि.अ.आठौं	९८४५८१७०१३	स्थायी
८	श्री माधव प्र. पौडेल	ज.स्वा.अ.सातौं	९८५५०५२५५१	स्थायी
९	श्री स्वस्तिका अर्याल	अधिकृत सातौं	९८६१९७३३३१	स्थायी
१०	श्री सविता अर्याल	अधिकृत सातौं	९८५५०९२२०२	स्थायी
११	श्री प्रकाशचन्द्र ढुङ्गाना	इन्जिनियर छैठौं	९८५५०८१६२९	स्थायी
१२	श्री नरहरि श्याम शर्मा	सि.अ.हे.व. छैठौं	९८५५०५४९९७	स्थायी
१३	श्री रुक्माया देवी शर्मा	सि.अ.न.मी.छैठौं	९८४७७१०९०३	स्थायी
१४	श्री बासुदेव सापकोटा	सि.अ.हे.व. छैठौं	९८५५०४६३२७	स्थायी
१५	श्री गोविन्द प्रसाद ढकाल	अधिकृत छैठौं	९८४५१०८६२६	स्थायी
१६	श्री अर्जुन पगेनी	अधिकृत छैठौं	९८४५०५६८२३	स्थायी
१७	श्री धर्मराज अधिकारी	अधिकृत छैठौं	९८४५०४४७११	स्थायी
१८	श्री कृष्ण प्रसाद उपाध्याय	इन्जिनियर छैठौं	९८५५०५६५५५	स्थायी
१९	श्री खडानन्द घिमिरे	अधिकृत छैठौं	९८४५०५०११२	स्थायी
२०	श्री राजेश गुरुङ्ग	अधिकृत छैठौं	९८४५०२३२१४	स्थायी
२१	श्री उर्मिला तमाङ्ग दाहाल	अधिकृत छैठौं	९८४५३५०५५९	स्थायी
२२	श्री पुष्पराज आचार्य	अधिकृत छैठौं	९८५५०६६५८०	स्थायी
२३	श्री वासुदेव रिजाल	अधिकृत छैठौं	९८५५०६२३५५	स्थायी
२४	श्री शंकर बहादुर गिरी	अधिकृत छैठौं	९८५५०६२६२९	स्थायी
२५	श्री सुरेन्द्र चौधरी	अधिकृत छैठौं	९८५५०६०५०८	स्थायी
२६	श्री पदमराज सापकोटा	अधिकृत छैठौं	९८४५०४३३१८	स्थायी
२७	श्री रुपबहादुर पण्डीत क्षेत्री	अधिकृत छैठौं	९८४५०४३६३२	स्थायी



क्र.सं.	कर्मचारीको नामथर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
२८	श्री रमेश लाल ताम्राकार	अधिकृत छैठौं	९८५५०८२३१६	स्थायी
२९	श्री शंकर बहादुर कुँवर	प्राविधिक अधिकृत छैठौं	९८५५०५२८५९	स्थायी
३०	श्री केशव राज शर्मा	अधिकृत छैठौं	९८५५०३७००२	स्थायी
३१	श्री देव प्रसाद पौडेल	अधिकृत छैठौं	९८४५४०७९२७	स्थायी
३२	श्री रमा माया रेग्मी	अधिकृत छैठौं	९८४६५८३८५२	स्थायी
३३	श्री नमेश गुरुङ्ग	ईन्जिनियर छैठौं	९८४५६३३४९५	करार
३४	श्री पंकज गिरी	ईन्जिनियर छैठौं	९८४९६५००५६	करार
३५	श्री विश्वास श्रेष्ठ	कार्यक्रम अधिकृत छैठौं	९८४५९४०९२४	करार
३६	श्री चन्द्रकला वसेल	रोजगार संयोजक, अधिकृत छैठौं	९८४५६२०९७३	करार
३७	श्री सुजन अर्याल	सूचना प्रविधि अधिकृत	९८४५२२९२२२	करार
३८	श्री संयोग पौडेल	कृषि अधिकृत	९८६५०४१७१०	करार
३९	श्री लसता श्रेष्ठ	पशु चिकित्सक	९८१७२३९०४०	करार
४०	श्री डिम्पेश्वरी पौडेल	सहायक पाचौं	९८४५१०८५२२	स्थायी
४१	श्री कुमारी राधा चौधरी	सहायक पाचौं	९८४५०७७७६८	स्थायी
४२	श्री मोहन प्र. तिमिल्सीना	सव.ईन्जिनियर	९८५५०६०५१४	स्थायी
४३	श्री सीता पौडेल अर्याल	प.से.प्रा. पाचौं	९८४५०२६८०१	स्थायी
४४	श्री संघर्ष राज खनाल	सहायक पाचौं	९८४५१२९०४८	स्थायी
४५	श्री रन्जना पौडेल	मविनि पाचौं	९८४५२०५४३३	स्थायी
४६	श्री जयन्ति देवी रानाभाट	समविनि पाचौं	९८५६०८८९१९	स्थायी
४७	श्री निलम लामिछाने	लेखापाल	९८५५०५९००६	स्थायी
४८	श्री प्रमिला शर्मा	सहायक पाचौं	९८४९९१४६०४	स्थायी
४९	श्री सुकुमाया श्रीमल	सव ईन्जिनियर पाचौं	९८४५४७१५००	स्थायी
५०	श्री रन्जित महतो	सव ईन्जिनियर पाचौं	९८४५९२८२९०	स्थायी
५१	श्री सविता क्षेत्री श्रेष्ठ	सव ईन्जिनियर पाचौं	९८६५०२५८६६	स्थायी
५२	श्री सविता शाही	सव ईन्जिनियर पाचौं	९८४९०५९१४५	स्थायी
५३	श्री माया कुमारी ढकाल	प्राविधिक सहायक पाचौं	९८४५२४८९११	स्थायी
५४	श्री प्रकाश मण्डल	सव ईन्जिनियर पाचौं	९८६५००५४१३	ज्यालादारी
५५	श्री नवराज तिवारी	सहायक पाचौं	९८५५०५५१७७	स्थायी
५६	श्री लिलानाथ अर्याल	सहायक पाचौं	९८४५०४४२८०	स्थायी



क्र.सं.	कर्मचारीको नामथर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
५७	श्री खगनाथ पराजुली	सहायक पाचौं	९८५५०६२२४४	स्थायी
५८	श्री सूर्य प्रसाद ढुंगाना	सहायक पाचौं	९८५५०६२५९४	स्थायी
५९	श्री गोपाल प्रसाद भट्टराई	सहायक पाचौं	९८४५०४३५७८	स्थायी
६०	श्री अंकित लुइटेल्	प्रा.स. पाँचौं	९८४५७३०८४९	स्थायी
६१	श्री मन्जु पौडेल	सहायक पाचौं	९८४८०९४६९६	स्थायी
६२	श्री सुदिप भट्टराई	प्रा.स. पाँचौं	९८४७६९९८३२	स्थायी
६३	श्री लक्ष्मी श्रेष्ठ	प.स्वा.प्रा. पाँचौं	९८६४९६३९३७	स्थायी
६४	श्री राम प्र.वस्ताकोटी	सहायक पाचौं	९८४९६५९२०८	स्थायी
६५	श्री महेश सुवेदी	सहायक पाचौं	९८४५२७४४२४	स्थायी
६६	श्री देवानन्द शर्मा	सहायक पाचौं	९८५५०५०००२	स्थायी
६७	श्री गोविन्द प्र. लम्साल	प्राविधिक सहायक पाचौं	९८४५३९६२०९	स्थायी
६८	श्री बासुदेव खनाल	प्रा.स. पाँचौं	९८४८०८४८२६	स्थायी
६९	श्री प्रिंका थापा	कानुनी सहजकर्ता	९८४७६२९०८६	करार
७०	श्री सुनिल प्रसाद सिंखडा	एम.आई.एस.अपरेटर	९८४५९०६९४२	करार
७१	श्री रोजिना श्रेष्ठ	एमआईएस अपरेटर	९८५५०८००४२	करार
७२	श्री सन्तोष कोइराला	कम्प्यूटर अपरेटर	९८५५०६००८३	करार
७३	श्री दल सुनार	सर्वेक्षक पाँचौं	९८६९९७३०५३	करार
७४	श्री अनिता तिमिल्सेना	रोजगार सहायक	९८४६४७०८९३	करार
७५	श्री सन्देश थापा	प्राविधिक सहायक	९८४६६४३५२३	करार
७६	श्री पार्वती पराजुली	वित्तीय साक्षरताकर्ता	९८४९०५६५७९	करार
७७	श्री पार्वती न्यौपाने दुवाडी	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	९८४५५८६६२७	करार
७८	श्री सुन्दर बस्नेत	ना.प्र.से.प्रा.चौथो	९८६४०००००३	स्थायी
७९	श्री अशोक भुषाल	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	९७४५३८९५२६	करार
८०	श्री राजु सुवेदी	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	९८६६३८९०९९	करार
८१	श्री विजय बस्नेत	साईट सुपरभाईजर	९८४५०४९५००	करार
८२	श्री अनिषा पाण्डे	सहायक चौथो	९८४५०२६८०३	करार
८३	श्री रुद्र प्रसाद आचार्य	सहायक चौथो	९८४५९९९९०४	करार
८४	श्री अमृता चौधरी	सहायक चौथो	९८०७२८९९९६	करार
८५	श्री यूवराज काफ्ले	सहायक चौथो	९८४५४३९९२९	करार



क्र.सं.	कर्मचारीको नामथर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
८६	श्री कृष्ण बहादुर मगर	अमिन चौथो	९८५५०५३२७७	करार
८७	श्री अनिता पोखरेल	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४५२१७८९२	करार
८८	श्री सन्तोष दुवाडी	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४५३१९९२२	करार
८९	श्री दुर्गा देवी गौतम पराजुली	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४५२४३१९३	करार
९०	श्री अस्मिता लामिछाने	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८५१२२७४७७	करार
९१	श्री रोजी चौधरी	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८०७२४०४६५	करार
९२	श्री उज्ज्वल देवकोटा	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४५८५६१४८	करार
९३	श्री सुमन चौधरी	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४५३६८९३४	करार
९४	श्री विवेक भट्टराई	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४५७२८३१२	ज्यालादारी
९५	श्री सुजिना भुजेल	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८०९२४०१२५	करार
९६	श्री शक्तिराज बुढाथोकी	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४३६०५०८३	करार
९७	श्री सन्तोष थापा	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८५५०३१४१७	करार
९८	श्री दिवस घिमिरे	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४५१७३६९०	करार
९९	श्री मिना धिताल	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४१८६२६३४	करार
१००	श्री अम्बिका गौतम लम्साल	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४५१५५८११	करार
१०१	श्री सरस्वती शर्मा	उद्यम विकास सहजकर्ता	९८४७६४५६८३	करार
१०२	श्री सृजना क्षेत्री	उद्यम विकास सहजकर्ता	९८४५५६४१००	करार
१०३	श्री शान्ता थापा क्षेत्री	अमिन	९८६९४०५०६७	करार
१०४	श्री सन्ध्या पुरी	अमिन	९८४२३८२७५२	करार
१०५	श्री हरी श्रेष्ठ	रिटर्नी स्वयंमसेवक	९८४५६४८२८२	करार
१०६	श्री पवित्रा चौधरी	रिटर्नी स्वयंमसेवक	९८६६१२५६८७	करार
१०७	श्री जगदीश रिमाल	रिटर्नी स्वयंमसेवक	९८४५०४९१०८	करार
१०८	श्री राजेन्द्र कुमार श्रेष्ठ	सवारी चालक	९८५५०८०१८१	स्थायी
१०९	श्री वैकुण्ठ प्र.रिजाल	रोलर अपरेटर	९८६६१२६४४४	करार
११०	श्री सन्तोष घिमिरे	लोडर अपरेटर	९८४०१३६६८३	करार
१११	श्री उदय ब. भुजेल	सवारी चालक	९८४५०४८२६१	करार
११२	श्री कुमार सार्की	सवारी चालक	९८४५७७१३०५	करार
११३	श्री सूर्य कुमार महतो	सवारी चालक	९८०७२१५१७४	करार
११४	श्री सूर्यबहादुर मुक्तान	सवारी चालक	९८४३९१००११	करार



क्र.सं.	कर्मचारीको नामथर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
११५	श्री गोपाल भण्डारी	सवारी चालक	९८४५११७०००	ज्यालादारी
११६	श्री क्षेत्र बहादुर गुरुङ्ग	नगर प्रहरी ईन्चार्ज	९८४५१४२२८९	करार
११७	श्री डोलनाथ घिमिरे	नगर प्रहरी	९८४५३९१२८६	करार
११८	श्री लोकबहादुर वि.क.	न.प्र.हवलदार	९८४१८७०२१७	करार
११९	श्री रोशन चौधरी	नगर प्रहरी	९८०७२८१८८२	करार
१२०	श्री खम्बुबहादुर बस्नेत	नगर प्रहरी	९८६५२५८६७१	करार
१२१	श्री कुमार पौडेल	नगर प्रहरी	९८४५२७३२४०	करार
१२२	श्री लेखनाथ देवकोटा	नगर प्रहरी	९८४५५१२८८४	ज्यालादारी
१२३	श्री महेश्वर बोहरा	नगर प्रहरी	९८४३१२३९९९	ज्यालादारी
१२४	श्री यमनाथ प्रजा (चेपाङ्ग)	नगर प्रहरी	९८२३४७१५५५	ज्यालादारी
१२५	श्री मिना पाण्डे ढकाल	नगर प्रहरी	९८२८७६३०६२	ज्यालादारी
१२६	श्री लक्ष्मी नेपाली	नगर प्रहरी	९८०६८६०५६९	ज्यालादारी
१२७	श्री अन्जना कुमाल	नगर प्रहरी	९८६३४३२६७०	ज्यालादारी
१२८	श्री विनोद कुमाल	ईलेक्ट्रीसियन	९८४५०६३३८२	स्थायी
१२९	श्री रामशरण महतो	ईलेक्ट्रीसियन	९८४५३२३६९६	करार
१३०	श्री सुनिल दुलाल	ईलेक्ट्रीसियन	९८४६२२१८९९	करार
१३१	श्री दिपेन्द्र जंग थापा	ईलेक्ट्रीसियन	९८४५०४४०१२	करार
१३२	श्री सम्पेर ब. कुमाल	कार्यालय सहयोगी	९८४५२७१८३३	स्थायी
१३३	श्री आशा देवी गौतम	कार्यालय सहयोगी	९८४५१५४४९४	स्थायी
१३४	श्री हरिवंश अधिकारी	कार्यालय सहयोगी	९८४५१२०६०३	स्थायी
१३५	श्री रामकुमार सिङ्गताङ	कार्यालय सहयोगी	९८४५५९११११	स्थायी
१३६	श्री भेषराज काफ्ले	कार्यालय सहयोगी	९८४५१४६९४९	करार
१३७	श्री छत्रनाथ शर्मा	कार्यालय सहयोगी	९८४५०७३५९९	करार
१३८	श्री चन्द्र बहादुर बि.क.	कार्यालय सहयोगी	९८४५३२३२२५	करार
१३९	श्री राकेश नेपाली	कार्यालय सहयोगी	९८६५००९३५५	करार
१४०	श्री सुनिता लामा	कार्यालय सहयोगी	९८२५२१३८२३	करार
१४१	श्री तारा पन्त	कार्यालय सहयोगी	९८४५९०८२९४	करार
१४२	श्री कमल प्रसाद दुवाडी	कार्यालय सहयोगी	९८६९६७६८७९	करार
१४३	श्री हिरा ढकाल	कार्यालय सहयोगी	९८४५५२२७९०	करार



क्र.सं.	कर्मचारीको नामथर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
१४४	श्री शान्ता घिमिरे	कार्यालय सहयोगी	९८४५३५०६०९	करार
१४५	श्री मिन कुमारी गुरुङ्ग	कार्यालय सहयोगी	९८४५६४५९८७	करार
१४६	श्री मिरा देवकोटा पौडेल	कार्यालय सहयोगी	९८४५०४३६३२	करार
१४७	श्री रञ्जना काफ्ले	कार्यालय सहयोगी	९८६५२०६७८८	करार
१४८	श्री सन्जय माझी	कार्यालय सहयोगी	९८२५२३६९४३	करार
१४९	श्री मञ्जु आचार्य	कार्यालय सहयोगी	९८४५५४६२९८	करार
१५०	श्री रमा देवी चापागाई	कार्यालय सहयोगी	९८४५६८४७५०	करार
१५१	श्री संदेश तिमिल्सिना	कार्यालय सहयोगी	९८४५९०२८४२	करार
१५२	श्री बिरजन सिं तमाङ्ग	कार्यालय सहयोगी	९८६५२०२०६८	करार
१५३	श्री भिमबहादुर लामा	कार्यालय सहयोगी	९८६९८९२६५२	करार
१५४	श्री मोहन प्रसाद गजुरेल	कार्यालय सहयोगी	९८५५०७०९७९	करार
१५५	श्री सावित्री बस्नेत	सरसफाईकर्मी	९८२५२३६२६९	स्थायी
१५६	श्री कौशिला मली	सरसफाईकर्मी	९८४५३४३०३४	स्थायी
१५७	श्री जगदीश राउत डोम	कार्यालय सहयोगी	९८४५४८४३३८	करार
१५८	श्री छविलाल राउत मली	कार्यालय सहयोगी	९८४५९८२७४९	करार
१५९	श्री चिजमाया दमै	सरसफाईकर्मी	९८४५४९५६३७	करार

स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत कर्मचारीहरुको नामावली

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम	पद	मोबाइल नं.	कार्यरत संस्थाको नाम	सेवाको प्रकार
१	निशा खरेल	सि.अ.न.मी.अ.(छैठौं)	९८४८४४५६९८	मातृशिशु स्याहार तथा खोपकेन्द्र वडा नं १	स्थायी
२	श्री निर्दोशी घिमिरे	सि.अ.न.मि. पाचौ	९८४५०४९२७७	आ.स्वा.के. वडा नं. ३	स्थायी
३	श्री अभिशोक कुमार कुशवाहा	अ.हे.ब.	९८४५८२९०५६		करार
४	श्री विमला अधिकारी	कार्यालय सहयोगी	९८४५४८००८९		करार
५	श्री निर्मला गैरे	ज.स्वा.नि. छैठौ	९८०४२६०८२४	आ.स्वा.के. वडा नं. ४	स्थायी
६	श्री सन्तोष कुमार राय	ज.स्वा.नि. छैठौं	९८४३९२४६४०		स्थायी
७	श्री दुर्गा चौधरी	अ.न.मी.	९८४५३२४६४७		करार
८	श्री रमिया चौधरी	कार्यालय सहयोगी	९८६०५०७०९२		करार



क्र. सं.	कर्मचारीको नाम	पद	मोबाइल नं.	कार्यरत संस्थाको नाम	सेवाको प्रकार
९	श्री गोविन्द प्रसाद शर्मा	सि.अ.हे.ब.अ.(छैठौं)	९८५७६३०८२३	टरौली नगर स्वा.के. वडा नं. ५	स्थायी
१०	श्री अनिता ढकाल	सि.अ.न.मी.पाचौं	९८४५२००९५७		स्थायी
११	श्री अनिता तिवारी	कार्यालय सहयोगी	९८४५६९६२७४		करार
१२	श्री केशवबाबु पौडेल	सि.अ.हे.ब.अ.(छैठौं)	९८४५०४९६२२	बछौली स्वास्थ्य चौकी वडा नं ६	स्थायी
१३	श्री दिपेन्द्र वि.क.	ज.स्वा.नि. छैठौं	९८५५०३९०९९		स्थायी
१४	श्री अम्बिका रिजाल खनाल	सि.अ.न.मि. पाचौं	९८४५९०२९२७		स्थायी
१५	श्री सरोज देवकोटा	ल्या.अ.	९८४६९२९३६६		करार
१६	श्री मन्जु चौधरी	कार्यालय सहयोगी	९८६५०२०२०३		करार
१७	श्री विशाल सुनार	अ.हे.ब.	९८६५३४९२४०	आ.स्वा.के. वडा नं. ७	करार
१८	श्री मनिता कार्की	अ.न.मि. चौथो	९८४५२३९४२९		स्थायी
१९	श्री खुमादेवी भट्टराई	कार्यालय सहयोगी	९८४५३४४०७९		करार
२०	श्री जुरमतिमा महतो	अ.हे.ब.	९८४५५२२४६५	नरकटिया नगर स्वा. के. वडा नं ८	करार
२१	श्री मन कुमारी चौधरी	अ.न.मि.	९८४५९३८९८२		करार
२२	श्री माया कुमारी लामा	कार्यालय सहयोगी	९८४५३४६३५५		करार
२३	श्री अन्जना अर्याल	अ.हे.ब. पाचौं	९८४५९४८९७७	आ.स्वा.के वडा नं. ९	स्थायी
२४	श्री बुधन महतो	का.स.	९८४५४४५९६३		स्थायी
२५	श्री लिला थापा	अ.हे.ब. पाचौं	९८४५५६३७३९	आ.स्वा.के वडा नं १०	स्थायी
२६	श्री सुशिला शर्मा	अ.न.मि.(चौथो)	९८४७६३४३९७		स्थायी
२७	श्री शोभा दुवाडी	कार्यालय सहयोगी	९८४५२४३६८८		करार
२८	श्री दुर्गा श्रेष्ठ	अ.हे.ब.	९८४५९९६४३६	जिरौना नगर स्वा. के. वडा नं ११	करार
२९	श्री सुष्मिता श्रेष्ठ	अ.न.मी.	९८४९५९०८३७		करार
३०	श्री राम प्रसाद रिजाल	कार्यालय सहयोगी	९८४५९७३४४०		करार
३१	श्री संजय मर्दनिया	अ.हे.ब.	९८६७८२९५७७	आ.स्वा.के. वडा नं. १२	करार
३२	श्री नविता पोखरेल	अ.न.मी.	९८४७०८६२७९		करार
३३	श्री भक्तु दै	का.स.	९८६५०९०६९६		स्थायी
३४	श्री नवराज पौडेल	सि.अ.हे.ब.अ.(छैठौं)	९८५५०५२२४९	पंचकन्या स्वास्थ्य चौकी वडा नं १३	स्थायी
३५	श्री अम्बिका पौडेल पराजुली	सि.अ.न.मी.अ.(छैठौं)	९८४५९९४०२६		स्थायी
३६	श्री कंचन घिमिरे	ज.स्वा.नि. छैठौं	९८६०४९४८३५		स्थायी
३७	श्री भगवति श्रेष्ठ	सि.अ.न.मि. पाचौं	९८४५५८९९००		स्थायी
३८	श्री चन्द्रकला त्रिपाठी	कार्यालय सहयोगी	९८६५२३६०५४		करार



क्र. सं.	कर्मचारीको नाम	पद	मोबाइल नं.	कार्यरत संस्थाको नाम	सेवाको प्रकार
३९	श्री सफल पौडेल	ज.स्वा.नि. छैठौं	९८४५३२०३०६	दुम्रीचोक नगर स्वा. के. वडा नं १४	स्थायी
४०	श्री भेष कुमारी न्यौपाने	सि.अ.हे.ब.अ.पाँचौं	९८४५५२०८४४		स्थायी
४१	श्री दुर्गा खनाल	अ.न.मी.	९८०६८७०७०५		करार
४२	श्री यम माया बोहरा श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	९८४४७६६२४२		करार
४३	श्री वन्दना घिमिरे	अ.हे.ब.	९८६५९८७०५३	आ.स्वा.के. वडा नं. १५	करार
४४	श्री रोजिना गिरी	अ.न.मि.(चौथो)	९८४५९५८३५९		स्थायी
४५	श्री कामना अधिकारी	कार्यालय सहयोगी	९८४५०५५९६७		करार
४६	श्री विदुर वास्तकोटी	सि.अ.हे.ब.अ.(छैठौं)	९८५५०८९८४४	पितुवा स्वास्थ्य चौकी वडा नं. १६	स्थायी
४७	श्री रोशन श्रेष्ठ	ज.स्वा.नि. छैठौं	९८६०३२५८६०		स्थायी
४८	श्री मिना कुँवर	अ.हे.ब.	९८४५०८६८५०		करार
४९	श्री गिता कु. घिमिरे रायमाझी	सि.अ.न.मी. छैठौं	९८४५०४३३९०		स्थायी

विद्यालय नर्स

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	पद	सम्पर्क नं.	हाल कार्यरत
१	श्री बन्दना सापकोटा	विद्यालय नर्स	९८४५०८६९९०	भद्रकाली मा.वि., र.न.पा. १६
२	श्री गौमाया चौधरी	विद्यालय नर्स	९८४०८९२४५६	नेपाल नमुना मा.वि., र.न.पा २
३	श्री विमला तमाङ्ग	विद्यालय नर्स	९८४५९५५४३५	जनजागृति मा.वि., र.न.पा १४
४	श्री शान्ति अधिकारी	विद्यालय नर्स	९८४५४८३९९०	बैरिया मा.वि. र.न.पा १०
५	श्री रम्मिता सुवेदी	विद्यालय नर्स	९८४५६७५३९३	पन्चकन्या मा.वि. र न पा १२